



RESUMO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL 2024

(Exceto Fundo Municipal de Saúde)

CLASSES E TIPOS

VALOR ESTIMADO

Material de consumo

R\$54.561.850,98

1	Generos Alimenticios, Material de Limpeza e Higiene	R\$ 17.999.126,56
2	Material de Expediente	R\$ 2.652.113,60
4	Utensílios Domésticos	R\$ 1.980.143,98
6	Horti-Frut	R\$ 1.653.913,00
7	Combustíveis	R\$ 6.838.800,00
8	Gás e Água	R\$ 408.969,50
9	Peças e Acessórios	R\$ 1.275.000,00
10	Celulares (IPTU PREMIADO)	R\$ 97.500,00
11	Material de Vigilância ambiental	R\$ 48.558,70
13	Material de Construção	R\$ 3.736.481,64
14	Aquisição de Pneus / Serviços de Alinhamento e Balanciamento	R\$ 1.859.711,20
15	Fardamento Geral	R\$ 5.881.761,00
18	Pré-Moldados	R\$ 3.641.236,00
26	Material Elétrico	R\$ 5.045.390,20
27	Lubrificante Automotivo	R\$ 336.206,90
28	Coffee Breack	R\$ 228.294,00
35	Aquisição e Recarga de Cartucho para Impressora	R\$ 202.572,70
44	Aquisição de Peças de Mármore e Granito	R\$ 605.877,00
50	Aquisição de EPI's	R\$ 70.195,00

Material permanente

R\$21.233.808,98

3	Mobiliário e Eletro	R\$ 8.088.360,40
5	Informática	R\$ 6.363.177,60
42	Aquisição de Veículos	R\$ 987.057,92
20	Mobiliário e Material Espec. da Educação e Esporte	R\$ 5.795.213,06

Serviços e Locações

Locações

R\$9.926.600,56

12	Locação de Veículos	R\$ 973.798,56
16	Horas Maquina	R\$ 7.401.123,00
31	Locação de Imóveis	R\$ 524.400,00
32	Contratos a Renovar	R\$ 893.362,84
39	Locação de Impressora	R\$ 133.916,16

Serviços

R\$24.694.248,79

17	Limpeza e Perfuração de Poços	R\$ 1.058.125,00
19	Serviços Mecânicos	R\$ 1.151.160,00
21	Reforma de Pneus	R\$ 480.000,00
22	Material Grafico	R\$ 93.829,50
23	Serviços Reprográficos	R\$ 291.401,25
24	Manutenção de Ar condicionado	R\$ 406.184,00
25	Material de Comunicação Visual	R\$ 751.270,00
29	Mão de Obra Geral	R\$ 2.566.532,30
30	Provedor de Internet	R\$ 144.000,00
34	Serviços de TIC e telefonia	R\$ 47.640,00
47	Serviços de Poda, Supressão e Garajau de Arvores	R\$ 17.500,00
49	Reforma de Mobiliário	R\$ 157.020,00
48	Serviço de Dedetização	R\$ 165.000,00
37	Serviços de Manutenção de Máquinas	R\$ 720,00
52	Carro de Som para divulgação	R\$ 50.000,00
53	Serviço de Chaveiro	R\$ 10.851,60
54	Recarga de extintor e teste hidrostático	R\$ 16.970,50
38	Serviços Especializados	R\$ 555.251,90
36	Obras e Serviços de Engenharia	R\$ 4.594.301,84
33	Frete de Veículos	R\$ 12.000,00
40	Passagens Aéreas	R\$ 327.500,00
41	Serviços de Borracharia/Conserto de Pneus	R\$ 344.554,00
43	Serviço e Confecção de Itens de Serralharia	R\$ 497.948,90
45	Terceirização de Mão de Obra	R\$ 6.891.600,00
51	Atrações artísticas	R\$ 1.500.000,00
46	Serviço de Transbordo e Aterro Sanitário	R\$ 2.562.888,00

TOTAL R\$ 110.416.509,30

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de Consumo
TIPO: 1. Gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por gêneros alimentícios, materiais de limpeza e de higiene, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10001	ABSORVENTE INTIMO FEMININO –DE MATERIAL ANTIALERGÊNICO, COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 8 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PCT	900	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,92	R\$ 4.428,00
10002	ACHOCOLATADO EM PÓ – NA EMBALAGEM BEM VEDADA. DEVE CONTER AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA, SAL, AROMATIZANTES, VITAMINAS E MINERAIS. SEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNP. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	PCT	9000	JAN/FEV/MAR	R\$ 12,76	R\$ 114.840,00
10003	ÁCIDO MURIÁTICO – PRODUTO DESTINADO PARA LIMPEZA E DESENTUPIMENTO EM GERAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	780	JAN/FEV/MAR	R\$ 22,75	R\$ 17.745,00
10004	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO –ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. EMBALAGEM DE 01 QUILOGRAMAS.	KG	60000	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,55	R\$ 213.000,00
10005	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO – A BASE DE SUCRALOSE, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83(DECRETO 12.486/78). EMBALAGEM COM 100ML.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,85	R\$ 2.133,00
10006	ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,29	R\$ 25.740,00
10007	ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CARBONATO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À 2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM, FRASCO DE 1 LITRO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO IDENTIFICADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES CADA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	1571	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,29	R\$ 3.597,59
10008	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 500 GRAMAS – APLICADO NA LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8 INPM.	UND	3640	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,50	R\$ 23.660,00
10009	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 500 ML – 70% DE TEOR ALCOÓLICO, HIDRATAÇÃO POR COMPOSTOS UMECTANTES, EXTRA PROTEÇÃO DA ALOE VERA PARA UTILIZAÇÃO DE DESINFECÇÃO DE MÃOS E SUPERFÍCIES. APLICADO NA LIMPEZA EM GERAL, TEOR ALCOÓLICO 92,8 INPM.	UND	532	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,07	R\$ 4.825,24
10010	ALGODÃO HIDROFILO – COM 100% EM ALGODÃO SUPER ABSORVENTE EXTRA MACIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 25G CADA.	PCT	375	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,90	R\$ 2.962,50
10011	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA, DE TUBO. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UND	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,56	R\$ 8.208,00
10012	AMIDO DE MILHO COM AROMA NATURAL DE BAUNILHA – ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAL, SABOR TRADICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNP. Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G.	PCT	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,00	R\$ 54.000,00
10013	ARROZ AGULHINHA, POLIDO, LONGO, FINO, TIPO 1, COM SELO DA ABIAP (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS DE ARROZ PARBOLIZADO) E EMBALAGEM DE 01. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	54000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,66	R\$ 359.640,00
10014	ARROZ BRANCO TIPO 01 EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 QUILOGRAMAS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	72000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,49	R\$ 467.280,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10015	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01 EM PACOTE PLÁSTICO DE 1 QUILOGRAMAS, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	72000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,21	R\$ 447.120,00
10016	ARROZ VERMELHO, BENEFICIADO, POLIDO, MÉDIO, COM 9,0 MG DE FIBRAS A CADA 100 GR DE ARROZ CRU E EMBALAGEM DE 01 QUILOGRAMAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, LIVRE DE IMPUREZAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,39	R\$ 50.340,00
10017	AVEIA EM FLOCOS GRANDES, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, EM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 250G, COM O SELO DA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 200G	UND	3600	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,05	R\$ 28.980,00
10018	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM – SEM COLESTEROL, COM 0,5% DE ACIDEZ MÁXIMA, EM LATA COM 500 ML SEM AMASSADURAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 500ML	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
10019	AZEITONA VERDE – SEM CAROÇO, EM CONSERVA, EMBALAGEM RESISTENTE, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 500 G	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
10020	BALAS DE CARAMELO LEITE COM CHOCOLATE- EMBALAGEM COM 660 GRAMAS	PCT	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
10021	BARRA DE CHOCOLATE AO LEITE- CADA PACOTE VEM COM 1KG	UND	43	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,99	R\$ 902,57
10022	BARRA DE CHOCOLATE MEIO AMARGO- CADA PACOTE VEM COM 1KG	UND	3460	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,99	R\$ 72.625,40
10023	BEBIDA A BASE DE SOJA – SABOR ORIGINAL DE SOJA, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE CAIXA. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: ÁGUA, AÇÚCAR, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE GIRASSOL, MALTODESTRINA, FOSFATO TRICÁLCICO, AROMATIZANTE (AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA), ESTABILIZANTES, GOMA GELANA E XANTANA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, SAL, VITAMINAS (A, D, E, B2, B6, B12, ÁCIDO FÓLICO) E MINERAL ZINCO. SEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 1 LITRO.	UND	2442	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,46	R\$ 27.985,32
10024	BEBIDA LÁCTEA –A BASE DE LEITE DE VACA, COM SABORES VARIADOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: LEITE PASTEURIZADO; SORO DE QUEIJO PASTEURIZADO E DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,39	R\$ 32.340,00
10025	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA – A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE EMBALAGEM DE 400G.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,95	R\$ 148.500,00
10026	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE – COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTO QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PERUFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA CONTENDO 3 PACOTES, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,12	R\$ 183.600,00
10027	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL – COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTO QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PERUFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA CONTENDO 3 PACOTES, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,52	R\$ 105.600,00
10028	BISCOITO DOCE TIPO PALITO FINO – EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO FABRICANTE. REGISTRO NO SSAP. EMBALAGEM DE 400G.	UND	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,62	R\$ 79.440,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10029	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA -COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, CREME DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, FERMENTO QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PERUFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO. EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA. AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA. METASINULFITO DE SÓDIO EM SABORES VARIADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 400GR	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00
10030	BISCOITO SALGADO, ÁGUA E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 400G.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,54	R\$ 166.200,00
10031	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER TRADICIONAL -SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO. EMBALAGEM DE 400G.	UND	36000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,93	R\$ 177.480,00
10032	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL - SALGADO, INTEGRAL, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DOS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO. EMBALAGEM DE 400G.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
10033	BOLO SIMPLES - O BOLO DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, PODENDO O SABOR SER DE LARANJA, MILHO, CENOURA, MESCLADO COM ACHOCOLATADO, COM OVOS E LEITE INTEGRAL; NÃO PODERÁ PRESENTAR NENHUM TIPO DE COBERTURA OU RECHEIO E DEVERÁ SER EMBALADO EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, APRESENTANDO PESO, DATA DE VALIDADE CONFORME DETERMINAÇÃO DA ANVISA. EMBALAGEM COM 1 KG.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 17,50	R\$ 52.500,00
10034	BOLO TIPO SAIA - O BOLO, DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO, COM OVOS E LEITE INTEGRAL. NÃO PODERÁ PRESENTAR NENHUM TIPO DE COBERTURA OU RECHEIO, SEM CONTAMINANTES E PRÓPRIOS PARA CONSUMO HUMANO. A UNIDADE DO BOLO DEVERÁ CONTER CERCA DE 50G, E SEREM ACONDICIONADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS DE PAPEL DESCARTÁVEIS. AS UNIDADES DEVEM SER EMBALADAS EM SACOLA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM A DADOS DA IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE CONFORME RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA /ANVISA. EMBALAGEM COM 500 G.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 17,23	R\$ 20.676,00
10035	CAFÉ -EM PÓ HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, TORRADO E MOÍDO, COM SELO DE PUREZA ABIC, CONSTITUÍDO DE GRÃOS TIPO 8 SEGUNDO A COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA) OU MELHORES, COM NO MÁXIMO DE 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS E VERDES OU ADERIDOS PVA). EMBALAGEM DE 250G.	UND	36000	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,15	R\$ 293.400,00
10036	CANELA EM PAU PARA CHÁ INFUSO - EMBALAGEM TERMOSSELADA TIPO ENVELOPE ACONDICIONADA, ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O TRANSPORTE DEVERA OBEDECER ÀS REGRAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 100G.	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,48	R\$ 537,60
10037	CARNE BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE MOIDA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%), NA SUA COMPOSIÇÃO O MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA É 3% DEVENDO SER OBEDECIDO A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRÓPRIAS. O FRIGORÍFICO DEVE SER LICENCIADO PELO SIF (SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU SIE (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) OU ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO DE FRIO RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. A DATA DE ENTREGA NÃO DEVE EXCEDER A 15 DIAS DA DATA DA FABRICAÇÃO. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	12600	JAN/FEV/MAR	R\$ 41,18	R\$ 518.868,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10038	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÃO DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. SERÃO ADOTADOS OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS, ANEXO I, GRUPO 5. ITEM A PUBLICADA NO D.O.U. SEÇÃO I EM 10/01/01. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 46,00	R\$ 552.000,00
10039	CARNE BOVINA TIPO LAGARTO -SEM OSSO. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTARSE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUPERFÍCIE UMIDADE OU TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 43,53	R\$ 130.590,00
10040	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA RIPA – PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 25,74	R\$ 7.722,00
10041	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, SEM OSSO. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTARSE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUPERFÍCIE UMIDADE OU TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 32,61	R\$ 97.830,00
10042	CARNE CAPRINA, SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTARSE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 34,00	R\$ 20.400,00
10043	CARNE DE CHARQUE 1ª QUALIDADE (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACO PLÁSTICO VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 25,50	R\$ 61.200,00
10044	CARNE DE PEIXE FILE DE MERLUZA, CONGELADO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MÉDIA, CONGELADOS A 12 GRAUS CELSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO E ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 32,40	R\$ 38.880,00
10045	CARNE DE PEIXE FILE DE POLACA DO ALASCA, CONGELADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MÉDIA, CONGELADOS A 12 GRAUS CELSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO E ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 35,69	R\$ 42.828,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10046	CARNE DE PEIXE FILE DE TILÁPIA PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 120G EM MÉDIA, CONGELADOS A 12 GRAUS CELSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), INSPECIONADAS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE PLÁSTICO E ACOMODADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 44,63	R\$ 53.556,00
10047	CARNE DE SOL BOVINA SALGADA – CURADA, SECA, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ = APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 38,00	R\$ 228.000,00
10048	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA – PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES. PODE SER CONGELADO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUPERFÍCIE UNIDADE OU TER INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,55	R\$ 7.965,00
10049	CERA LÍQUIDA INCOLOR –COMPOSTA DE EMULSÃO DE POLIETILENO, POLIFILM, COADJUVANTES, CONSERVANTES, SURFACTANTES, ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, PERFUME E ÁGUA. UTILIZADO PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. EMBALAGEM COM 750 ML.	UND	240	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,75	R\$ 2.820,00
10050	CERA LÍQUIDA VERMELHA – COMPOSTA DE EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMANTE, RESINA FUMÁRICA, ESSÊNCIA, NIVELADOR E ÁGUA. EMBALAGEM COM 750 ML.	UND	24	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,90	R\$ 117,60
10051	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ – PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PRÉ-COZIDA, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, EM LATA DE 400 GR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 400G	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 14,59	R\$ 17.508,00
10052	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ E AVEIA -PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, PRÉ-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINA E, E AROMATIZANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARIUS PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES–FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM APROXIMADA 400G.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,80	R\$ 64.320,00
10053	CEREAL A BASE DE MILHO – PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, ALIMENTAÇÃO À BASE DE FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDO, FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E NORMAS DE CODEX ALIMENTARES PARA FÓRMULAS DESTINADAS A LACTENTES. FAO/OMS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 400G.	CX	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
10054	CHÁ – PREPARO PARA INFUSÃO – EMBALAGEM TIPO SACHÊ ACONDICIONADA, ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO COM ERVAS PARA ELABORAÇÃO DE INFUSÃO COM INGREDIENTES NATURAIS À BASE DE CAMOMILA, CAPIM CIDRÓ, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO, MAÇA E CANELA, ENDRO E HORTELÃ DISPOSTOS EM SACHÊS COM NO MÍNIMO 24G CADA, E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICANTE E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 15 SACHE DE 24G.	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,80	R\$ 228,00
10055	CHINELO - ESPECIFICAÇÕES - MATERIAL, 80% BORRACHA E 20% E.V.A. ; COR, BRANCA	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,95	R\$ 9.570,00
10056	COLÔNIA INFANTIL -SEM ÁLCOOL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS DE PLÁSTICOS. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10057	COLORIFÍCO – CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 100G	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,70	R\$ 40.200,00
10058	CONDICIONADOR INFANTIL – NEUTRO, COMPOSTO POR ÁGUA, CLORETO DE DIESTEARILDIMETILAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, HIDROXIETIL CELULOSE, EXTRATO DE CAMOMILA, ÁLCOOL BENZÍLICO, QUATÉRNIO-18, PEG-80 LAURATO DE SORBITATO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO. EMBALAGEM DE 230ML.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,73	R\$ 32.190,00
10059	CONDIMENTO MISTO -O TEMPERO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM COM 100G	PCT	4800	JAN/FEV/MAR	R\$ 1,98	R\$ 9.504,00
10060	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL – DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM DE COM 100 COPOS.	PCT	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,04	R\$ 9.072,00
10061	CREME DE PENTEAR INFANTIL -COM FÓRMULA SUAVE COM PH BALANCEADO, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 4 ANOS PARA FACILITAR O PENTEADO E MANTER OS FIOS DISCIPLINADOS, DIMINUI O VOLUME E HIDRATA. EMBALAGEM COM 200ML.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,43	R\$ 16.116,00
10062	CREME DENTAL – EM GEL, SABOR HORTELÃ, COM FLÚOR ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS COM NO MÍNIMO 90G.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
10063	CREME DENTAL INFANTIL -EM GEL, SABOR TUTTI FRUTTI SEM FLÚOR ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS. EMBALAGEM DE 50G.	UND	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,27	R\$ 11.286,00
10064	CREME PARA ASSADURAS INFANTIL – COM ÓLEO DE AMÊNDOAS, TALCO, ZINCO OXIDO, AGUA, LANOLINA, E OUTROS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA A PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE ASSADURAS EM CRIANÇAS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM DE 100G	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
10065	DESENGORDURANTE MULTIUSO –LIMPADOR DE USO GERAL (MULTIUSO), TUBO COM 500 ML. UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE E/OU FLORAL. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM COM 750 ML.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,09	R\$ 14.616,00
10066	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS – COMPOSTO POR HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, BARRILHA, ALUMÍNIO, CORANTE, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 300G, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	1020	JAN/FEV/MAR	R\$ 27,18	R\$ 27.723,60
10067	DESINFETANTE PARA PISO –PODEROSO DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, EFICAZ CONTRA BACTÉRIAS GRAMPOSITIVAS E GRAMNEGATIVAS E MICROORGANISMOS. BIODEGRADÁVEL COM AROMA, IDEAL PARA LAVAGENS DE PISOS, PAREDES, SANITÁRIOS ETC, BACTERICIDA. DILUIÇÃO 1/250. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,41	R\$ 44.460,00
10068	DESODORIZADOR DE AR – DESODORIZADOR DE AMBIENTES: COM ÁLCOOL DESODORIZADO, COM ÁLCOOL DESODORIZADO, EMULSIONANTE, ESSÊNCIA, PH 6,5 A 7,5. EMBALAGEM COM 400ML	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,76	R\$ 14.112,00
10069	DETERGENTE DE PISO –DETERGENTE SUPERCONCENTRADO, DESENGORDURANTE, COM ALTO PODER UMECTANTE E EMULSIONANTE, O QUE FACILITA A QUEBRA DA TENSÃO SUPERFICIAL, PH 10,0 -11,5. DILUIÇÃO: 1/100. EMBALAGEM COM 2 LITROS	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,10	R\$ 48.600,00
10070	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAR LOUÇAS – HIPER CONCENTRADO QUE CONTÉM SUBSTÂNCIAS ANIÔNICA. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. INDICADO NA PRE-LAVAGEM E LAVAGEM MANUAL DE UTENSÍLIOS EM GERAL, TAIS COMO COPOS, PRATOS, TALHERES, BANDEJAS E OUTROS. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,43	R\$ 92.580,00
10071	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAR LOUÇAS – HIPER CONCENTRADO QUE CONTÉM SUBSTÂNCIAS ANIÔNICA. CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. INDICADO NA PRE-LAVAGEM E LAVAGEM MANUAL DE UTENSÍLIOS EM GERAL, TAIS COMO COPOS, PRATOS, TALHERES, BANDEJAS E OUTROS. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	480	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,60	R\$ 1.248,00
10072	DISPLAY DE CALDO DE CARNE –EMBALAGEM SEM VIOLAÇÕES, LIVRES DE INSETOS, MICROORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM CONTENDO COM 24 UNIDADES DE 19 GRAMAS CADA.	KG	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,41	R\$ 793,80
10073	DISPLAY DE CALDO DE FRANGO – EMBALAGEM SEM VIOLAÇÕES, LIVRES DE INSETOS, MICROORGANISMOS, OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. . EMBALAGEM CONTENDO COM 24 UNIDADES DE 19 GRAMAS CADA.	KG	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,66	R\$ 658,80
10074	DOCE DE BANANA EM TABLETE – EM EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300 G COM 10 UNIDADES CADA.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10075	DOCE DE GOIABA EM TABLETE – EM EMBALAGEM PRIMARIA E SECUNDÁRIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300 G COM 10 UNIDADES CADA.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,29	R\$ 3.948,00
10076	DOCE DE JACA EM TABLETE. EM EMBALAGEM DUPLA PROTETORA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 300 G COM 10 UNIDADES CADA.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00
10077	DOCE DE LEITE – PASTOSO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADOS EM POTES DE 400 GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA SUA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400G	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,55	R\$ 7.860,00
10078	DOCE EM BARRA. EM EMBALAGEM DUPLA PROTETORA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 09/78 DA ANVISA.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
10079	ERVILHA VERDE – COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 230G.	UND	128	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,96	R\$ 378,88
10080	ESCOVA DE CABELO INFANTIL –DE PLÁSTICO RESISTENTE COM CERDAS MACIAS, PONTAS DE MATERIAL EMBORRACHADOS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	90	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,00	R\$ 630,00
10081	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO –CONSTITUÍDO DE CABO PLÁSTICO DE 30 CM COM CERDAS DE SINTÉTICAS, COM SUPORTE. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
10082	ESCOVA DENTAL –PARA ADULTOS, COM CERDAS HIPERMACIAS, PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO TODAS AS DESCRIÇÕES DE FABRICANTE, VALIDADE, E COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM.	UND	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 25,20	R\$ 45.360,00
10083	ESCOVA DENTAL INFANTIL – COM CERDAS HIPERMACIAS, PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES DE CRIANÇAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO TODAS AS DESCRIÇÕES DE FABRICANTE, VALIDADE, E COMPOSIÇÃO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,05	R\$ 15.150,00
10084	ESPONJA DE AÇO – ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA, PACOTE DEVERÁ TER 8 UNIDADES. FEITA DE AÇO CARBONO NA EMBALAGEM DEVERÁ TER NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. FARDO COM 14 PACOTES.	UND	900	JAN/FEV/MAR	R\$ 21,86	R\$ 19.674,00
10085	ESPONJA DUPLA FACE – ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANA E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, NAS MEDIDAS 110MM X 75MM X 20 MM. EMBALAGEM COM 1 UNDADE.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,17	R\$ 5.208,00
10086	ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURÁVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5, CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUALMENTE.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,86	R\$ 858,00
10087	EXTRATO DE TOMATE – EXTRATO DE TOMATE SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS, SEM PELE, SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE FERMENTAÇÕES, SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACHÊ, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 340G.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 1,72	R\$ 2.064,00
10088	FARINHA DE MANDIOCA – FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS	KG	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,98	R\$ 83.760,00
10089	FARINHA DE MANDIOCA – TIPO QUEBRADINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 1 KG. ACONDICIONA EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 KG	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00
10090	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PARA ANGU –PEQUENOS, FINOS, AMARELOS PARA ANGU, CANJICA, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G.	KG	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10091	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PARA CUSCUZ -GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 500G.	KG	72000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,50	R\$ 324.000,00
10092	FARINHA DE ROSCA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00
10093	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO -A BASE DE TRIGO MOÍDO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GLÚTEN, TIPO 1, COR BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LAVAS, MOFO E OUTROS CONTAMINANTES. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	7200	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00
10094	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1QUILOGRAMAS.	KG	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
10095	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS	KG	36000	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,00	R\$ 324.000,00
10096	FEIJÃO MACASSAR BRANCO TIPO 1 - EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	36000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,20	R\$ 223.200,00
10097	FEIJÃO MULATO TIPO 1 - EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,19	R\$ 215.700,00
10098	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,75	R\$ 46.500,00
10099	FÍGADO BOVINO -FATIADO, CONGELADO, APRESENTANDO COR VERMELHA VIVO BRILHANTE COM CONSISTÊNCIA FIRME ELÁSTICA. LIMPO DE PELANCAS COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, IGUALMENTE DISTRIBUÍDA. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, GRAMPEADO MECANICAMENTE OU TERMOSELADO, DEVIDAMENTE EM ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE E APRESENTANDO DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00
10100	FILÉ DE FRANGO SEM OSSO - APRESENTAR-SE CONGELADO EM FATIAS COM CERCA DE 170 G CADA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS	KG	21000	JAN/FEV/MAR	R\$ 28,99	R\$ 608.790,00
10101	FLANELA DE TECIDO - DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA, COM COMPRIMENTO 40 DE LARGURA X 61 CM A UNIDADE.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,55	R\$ 1.530,00
10102	FLOCOS DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM DE 400 G.	UND	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,60	R\$ 24.480,00
10103	FLOCOS DE CEREAIS TIPO FARINHA LÁCTEA - TRIGO, CEVADA, AVEIA. FONTE DE VITAMINAS E FERRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 200G.	UND	3600	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,25	R\$ 26.100,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10104	FOLHA DE LOURO – EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM 100G.	PCT	43	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,80	R\$ 120,40
10105	FOLHA DE LOURO – EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA) E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 GRAMAS.	PCT	43	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,88	R\$ 166,84
10106	FOLHA DE PAPEL ALUMÍNIO 45X7,5 - ESPECIFICAÇÃO:LARGURA: 45 CENTÍMETROS;COMPRIMENTO: 7,5 METROS	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,79	R\$ 173,70
10107	FORMA OVO DE PÁSCOA FORMA COM 02 CAVIDADES (4 PEÇAS SENDO 2 RÍGIDAS E 2 FLEXÍVEL EM SILICONE)DIMENSÕES APROXIMADAS:FORMA: C 24 X L 18,5 X A 5 PESO MÉDIO: 100G	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 12,00	R\$ 720,00
10108	FÓSFORO PARA USO DOMÉSTICO -EMBALAGEM PRIMARIA COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,26	R\$ 6.312,00
10109	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE – COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 7 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO EG.	PCT	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
10110	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE – COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 8 FRALDA EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.	PCT	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00
10111	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE – COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 9 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO P.	PCT	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,70	R\$ 6.420,00
10112	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE -COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 8 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	PCT	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,80	R\$ 58.800,00
10113	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE ECONÔMICO – COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 16 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO XG.	PCT	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
10114	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE ECONÔMICO – COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 24 FRALDA EM CADA PACOTE NO TAMANHO M.	PCT	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,99	R\$ 48.582,00
10115	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE ECONÔMICO – COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 30 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO P.	PCT	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,99	R\$ 16.194,00
10116	FRALDA DESCARTÁVEL PACOTE ECONÔMICO -COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, CONTENDO NO MÍNIMO 20 FRALDAS EM CADA PACOTE NO TAMANHO G.	PCT	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,99	R\$ 16.194,00
10117	FRANGO – COXAS E SOBRECOXAS – CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA, DE 1 QUALIDADE, CONGELADOS, EMBALAGEM APRESENTANDO PESO DE 1 QUILOGRAMAS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE RÁFIA OU CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	18000	JAN/FEV/MAR	R\$ 16,50	R\$ 297.000,00
10118	FRANGO BRANCO INTEIRO – SEM PESCOÇO, COM MIÚDO, CONGELADO, TEMPERADO, APRESENTANDO PESO MÉDIO DE 6 A 8QUILOGRAMAS EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE RÁFIA OU CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	18000	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,38	R\$ 474.840,00
10119	GELATINA VEGETAL, EM PÓ, DIVERSOS SABORES, COM 30 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 30G.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10120	GELATINA VEGETAL, EM PÓ, SABOR MORANGO, COM 30 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,29	R\$ 377,40
10121	GELATINA VEGETAL, EM PÓ, SABOR UVA, COM 35 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,29	R\$ 377,40
10122	GOMA DE MANDIOCA – A BASE DE FÉCULA DE MANDIOCA, HIDRATADA, SEM SAL, CONSERVANTES E GLÚTEN. A EMBALAGEM INVOLADA, SEM CONTAMINANTES, IMPUREZAS, MICROORGANISMOS OU OUTROS CONTAMINANTES. NELA DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	KG	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,35	R\$ 50.100,00
10123	GUARDANAPO EM FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X33CM. EMBALAGEM 50 FOLHAS.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,31	R\$ 5.544,00
10124	HASTES FLEXIVEL – COM PONTAS DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO HASTES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO HIDROFILISADO TRATADO COM CARBOXIMETICULOSE E BACTERICIDA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75 HASTES.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,24	R\$ 5.376,00
10125	INSETICIDA AEROSOL -DE USO DOMÉSTICO, INODORO, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO DE 300ML.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,12	R\$ 3.336,00
10126	IOGURTE INTEGRAL – INGREDIENTES: LEITE PADRONIZADO OU LEITE PADRONIZADO RECONSTITUÍDO E CULTURAS LÁCTEAS. SABORES DE FRUTAS. NÃO CONTEM GLÚTEN. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA SOB Nº 0051/2630. EMBALAGEM DE 900 GR.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,74	R\$ 46.440,00
10127	IORGUTE DESNATADO – SABORES VARIADOS, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU LÍQUIDA, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLÁSTICA. INGREDIENTES OBRIGATORIOS: LEITE DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, LEITE EM PÓ DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO, POLPA DE FRUTA, FERMENTO LÁCTEO, E ESTABILIZANTES, SEM GLÚTEN. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900 GR.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,35	R\$ 68.100,00
10128	LEITE CONDENSADO – COMPOSTO DE LEITE DESNATADO, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL); DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGÊNEA; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA OU TETRA PACK. EMBALAGEM DE 395 GR.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
10129	LEITE DE COCO, HOMOGENEIZADO, PASTEURIZADO, TRADICIONAL, COM REDUZIDO TEOR DE GORDURA, COM 500 ML. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,99	R\$ 718,80
10130	LEITE EM PÓ DE SOJA – BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ISENTO DE LACTOSE E SACAROSE, ENRIQUECIDO COM 25 VITAMINAS E MINERAIS RICO EM CÁLCIO, FERRO E VITAMINA D. APRESENTAÇÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM NO MÍNIMO COM 300G.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 55,35	R\$ 166.050,00
10131	LEITE EM PÓ DESNATADO – INSTANTÂNEO, 0% DE GORDURA EM RECIPIENTE, SEM LESÕES, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	UND	18000	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,99	R\$ 143.820,00
10132	LEITE EM PÓ PARA LACTENTES – PARA O 1º SEMESTRE, EM LATA SEM AMASSADURAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 400 GRAMAS.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 50,99	R\$ 122.376,00
10133	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT -ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRA PAK, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 232,26	R\$ 2.787.120,00
10134	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT -ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRA PAK, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 179,04	R\$ 2.148.480,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10135	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL ZERO LACTOSE UHT –SEM LACTOSE,ESTERILIZADO, LONGA VIDA, EM EMBALAGENS TETRA PAK, E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 202,55	R\$ 121.530,00
10136	LEITE PÓ INTEGRAL – ADICIONADO DE VITAMINAS E NUTRIENTES EM PACOTE DE 200 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,90	R\$ 147.000,00
10137	LENÇO DE PAPEL – NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X22CM. EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
10138	LIMPADOR DE USO GERAL – (MULTIUSO), UTILIZADO PARA LIMPEZA AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. AROMA CAMPESTRE E/OU FLORAL. SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM DE 250 ML.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,73	R\$ 6.876,00
10139	LIMPADOR DE VIDROS – UTILIZADO PARA LIMPEZA VIDROS, ESPELHOS E SUPERFÍCIES ESPELHADAS. A BASE DE ÁLCOOL, COM AROMA AGRADÁVEL, SEM A PRESENÇA DE AMÔNIA NA COMPOSIÇÃO. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 ML.	UND	480	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,36	R\$ 1.612,80
10140	LINGÜIÇA CALABRESA, PREPARADA COM CARNES DE PRIMEIRA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, GRAMPEADO MECANICAMENTE OU TERMOSOLDADO, DEVIDAMENTE ROTULADO EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E APRESENTANDO DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
10141	LINGÜIÇA DE FRANGO – PREPARADA COM CARNES DE PRIMEIRA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, GRAMPEADO MECANICAMENTE OU TERMOSOLDADO, DEVIDAMENTE ROTULADO EM ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E APRESENTANDO DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,98	R\$ 11.988,00
10142	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO – UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE DE MADEIRA E MOVEIS EM GERAL. COM AROMA AGRADÁVEL E A BASE DE EMULSÃO DE CERAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. EMBALAGEM COM 200 ML	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,82	R\$ 2.646,00
10143	LUVAS DE BORRACHA, FORRADA PARA LIMPEZA DE MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.º(CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. TAMANHO M.º EMBALAGEM COM 1 PAR.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,23	R\$ 581,40
10144	LUVAS DE BORRACHA, FORRADA PARA LIMPEZA, DE MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.º(CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. TAMANHO P.º EMBALAGEM COM 1 PAR.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,69	R\$ 1.744,20
10145	LUVAS DE VINIL NATURAL DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXAS COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO G	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00
10146	LUVAS DE VINIL NATURAL DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXAS COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO M	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00
10147	LUVAS DE VINIL NATURAL DESCARTÁVEIS, PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, LEVEMENTE PULVERIZADA EM PÓ BIODEGRADÁVEL, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 24 CM, CAIXAS COM 100 UN, COM REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO P.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00
10148	MACARRÃO ARGOLINHA – A BASE DE FARINHA, VITAMINADO COM OVOS, COM 500 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 500 GR.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,99	R\$ 5.988,00
10149	MACARRÃO PARA LASANHA – COM OVOS, PACOTE TRANSPARENTE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO DE BOA QUALIDADE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,50	R\$ 780,00
10150	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSOLDADA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 500G.	UND	60000	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,69	R\$ 221.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10151	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL – A BASE DE FARINHA, VITAMINADO COM OVOS, COM 500 G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G.	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,90	R\$ 59.400,00
10152	MACARRÃO TIPO PARAFUSO – TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500G	UND	3600	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,10	R\$ 18.360,00
10153	MAIONESE TRADICIONAL, 0% DE GORDURA TRANS, SACHE DE 200 G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 400GR	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,69	R\$ 807,00
10154	MARGARINA VEGETAL CREMOSA – COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS; ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS	UND	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 18,32	R\$ 109.920,00
10155	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 60% DE LIPÍDEOS E DE GORDURA TRANS, PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM (POTE) DE 03 QUILOGRAMAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500G	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,98	R\$ 299.400,00
10156	MEL DE ABELHA - SENDO O MEL UM PRODUTO ALIMENTÍCIO PRODUZIDO PELAS ABELHAS MELÍFERAS, A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES OU DAS SECREÇÕES DE PARTES VIVAS DAS PLANTAS, NÃO CONTEM ADIÇÃO DE AÇUCARES E OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE ALTEREM SUA COMPOSIÇÃO ORIGINAL, NÃO CONTEM ADITIVOS, CONTAMINANTES ORGÂNICOS OU INORGÂNICOS, INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO OU EFERVESCÊNCIA, DEVE APRESENTAR ASPECTO LÍQUIDO CRISTALINO OU PARCIALMENTE CRISTALIZADO, COM COR LEVEMENTE AMARELADA A CASTANHOESCURO E AROMA CARACTERÍSTICO. O MEL NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS DE QUALQUER NATUREZA TAIS COMO: INSETOS LARVAS, GRÃOS DE AREIA ENTRE OUTROS. EMBALAGEM EM POLIETILENO DE 500 ML, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS -CNNPA NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. O TRANSPORTE DEVERA OBEDECER ÀS REGRAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,90	R\$ 32.700,00
10157	MILHO PARA MUNGUZÁ – EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 500G.	PCT	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,79	R\$ 8.148,00
10158	MILHO PARA PIPOCA – EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM 500 G	PCT	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00
10159	MILHO VERDE – COZIDO EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 230G.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10160	MORTADELA DE FRANGO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO CARNE INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DE UMA EMULSÃO DAS CARNES DE FRANGO, NÃO ACRESCIDO DE TOUCINHO, ADICIONADO DE INGREDIENTES, EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU ARTIFICIAL, EM DIFERENTES FORMAS, E SUBMETIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO. A MORTADELA DEVERÁ SER EMBUTIDA ADEQUADAMENTE PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE ASSEGURE UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. PEÇA COM APROXIMADAMENTE 3 KG.	PEÇA	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
10161	ÓLEO DE SOJA –EMBALADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE 900 ML.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,49	R\$ 284.700,00
10162	OREGANO DESIDRATADO –VEGETAL DESIDRATADO UTILIZADO PARA PREPARAÇÕES ALIMENTÍCIAS, SEM SUJIDADES OU OUTROS CONTAMINANTES QUE TORNEM IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM TERMOSSELADA TIPO ENVELOPE, ACONDICIONADA, ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O TRANSPORTE DEVERA OBEDECER ÀS REGRAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. UNIDADE COM 10G.	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,90	R\$ 174,00
10163	OVO BRANCO DE GALINHA– BRANCO, ÍNTEGROS (SEM RACHADURAS) E SEM SUJIDADES NA CASCA –EMBALAGENS OU BANDEJAS QUE CONTENHAM DATA DA CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE –PRODUTOS COM NO MÁXIMO 05 DIAS DE CLASSIFICAÇÃO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES.	CX	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,00	R\$ 228.000,00
10164	PACOTE DE BALA MASTIGÁVEL SABORES SORTIDOS- EMBALAGEM COM 600 GRAMAS	PCT	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,80	R\$ 948,00
10165	PACOTE DE PIRULITOS PEQUENOS- EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - SABOR MORANGO	PCT	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 14,99	R\$ 899,40
10166	PACOTE DOCE CREME - PACOTE VEM COM 48 UNIDADES- SABOR LEITE COM AVELÃ	PCT	43	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,90	R\$ 1.285,70
10167	PALITO DE DENTE –PALITO DE MADEIRA PRÓPRIO PARA USO EM ALIMENTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. FARDO COM 200 CAIXAS.	UND	43	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,75	R\$ 1.150,25
10168	PALITO DE DENTE –PALITO DE MADEIRA PRÓPRIO PARA USO EM ALIMENTOS. CAIXA COM 100 UNIDADES, REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. UNIDADE COM 100 PALITOS.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 1,69	R\$ 50,70
10169	PANO DE CHÃO – ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 QUILOGRAMAS VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO 7.450 APROXIMADAMENTE DE 200GR.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,93	R\$ 7.116,00
10170	PANO DE PRATO –EM 100% ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. EMBALAGENS COM 12 UNIDADES.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,90	R\$ 17.940,00
10171	PÃO DE FORMA – PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. FATIADOS HORIZONTALMENTE, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 1 KG.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,38	R\$ 48.912,00
10172	PÃO DE FORMA – PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. SEM USO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS DE USO INDUSTRIAL. FATIADOS HORIZONTALMENTE, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,82	R\$ 33.168,00
10173	PÃO DE FORMA INTEGRAL – PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO QUÍMICO E GRÃOS INTEGRAIS. FATIADOS HORIZONTALMENTE, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 1 KG.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,38	R\$ 24.456,00
10174	PÃO DE FORMA INTEGRAL – PRODUZIDO DE ACORDO COM AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, ÁGUA, FERMENTO QUÍMICO E GRÃOS INTEGRAIS. FATIADOS HORIZONTALMENTE, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTES E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 14,98	R\$ 17.976,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10175	PÃO DOCE COM COBERTURA DE CÔCO – FORMATO RETANGULAR CARACTERÍSTICO COM APROXIMADAMENTE 50G À UNIDADE, COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA E FERMENTO QUÍMICO E COBERTURA DE CÔCO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 23,90	R\$ 14.340,00
10176	PÃO DOCE TIPO SEDA – FORMATO FUSIFORME CARACTERÍSTICO COM APROXIMADAMENTE 50G À UNIDADE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 17,89	R\$ 42.936,00
10177	PÃO TIPO FRANÇES – FORMATO FUSIFORME CARACTERÍSTICO COM APROXIMADAMENTE 50G À UNIDADE, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.	UND	9000	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,00	R\$ 117.000,00
10178	PÃO TIPO HOT DOG – FORMATO FUSIFORME CARACTERÍSTICO COM APROXIMADAMENTE 30G À UNIDADE COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,75	R\$ 97,50
10179	PAPEL FILME ADESIVO A4 150G PCT C/10FLS - TRANSPARENTE · GRAMATURA: 150G · TAMANHO:A4 · TAMANHO: A4 210MMX297MM	UND	6	JAN/FEV/MAR	R\$ 77,00	R\$ 462,00
10180	PAPEL HIGIÊNICO – COR BRANCA, NÃO RECICLADO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO, NEUTRO, ROLOS COM 30 M DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA. UNIDADE COM 4 ROLOS.	UND	12000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,50	R\$ 54.000,00
10181	PAPEL TOALHA INTERFOLHA – BRANCA, ABSORVENTE, PARA SECAGEM DE MÃOS E UTENSÍLIOS MEDINDO APROX. 21 X 22 CM, 2 DOBRAS, PACOTE COM 2.400 FLS.	UND	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 69,00	R\$ 124.200,00
10182	PASTILHA SANITÁRIA -PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 25GR, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FLORAL OU CAMPESTRE, DEVENDO A PEDRA SER EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO E ESTE EM CAIXA INDIVIDUAL CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE, A DATA DE ENTREGA A FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 6 MESES. COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO VÁLIDOS NA ANVISA. EMBALAGEM COM 01 UNID.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,41	R\$ 72,30
10183	PENEIRA – COM CABO EM POLIPROPILENO E TELA DE POLIÉSTER, COM APROXIMADAMENTE 16CM DE DIÂMETRO DE CORES VARIADAS.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 24,00	R\$ 720,00
10184	PENEIRA PARA TAPIOCA –TELA EM METAL PARA PENEIRAR TAPIOCA, CIRCUNFERÊNCIA EM PLÁSTICO RESISTENTE,, DIÂMETRO 55 CM, ALTURA 3 CM.	UND	45	JAN/FEV/MAR	R\$ 56,90	R\$ 2.560,50
10185	PENTE DENTES FINOS – PENTE DE CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DENTES FINOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 18,90	R\$ 567,00
10186	PENTE DENTES LARGOS – PENTE DE CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 205MM X 38MM, E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. PRODUTO NÃO PERECÍVEL.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,99	R\$ 1.798,20
10187	PIPOCA PACOTE PEQUENO 30 GRAMAS- 1 FARDO VEM COM 20 UNIDADES	FARDO	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,99	R\$ 1.259,40
10188	POLIDOR DE ALUMÍNIO – PRODUTO LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM PLÁSTICO DE 500 ML, COM TAMPA DOSADORA. COMPOSTO POR SOLUÇÃO TENSOATIVA NÃO TÓXICO, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA, GLICERINA E ÁCIDO. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
10189	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA -PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADAS, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,79	R\$ 4.137,00
10190	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA – PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
10191	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA – PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10192	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ – PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
10193	POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAJÁ – PRODUZIDO COM FRUTAS SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
10194	PRENDEDOR DE ROUPA -PEGADOR PRÓPRIO PARA PRENDER ROUPAS PARA SECAGEM, DE MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00
10195	PRESUNTO DE PERU COZIDO – SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO NO DIA DA ENTREGA. EMBALADO À VÁCUO, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, A TOXICO, ORIGINAL, NÃO VIOLADO E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, LOTE, PESO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. A DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00
10196	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PRETA – TIPO“CARNE”)– EMBALAGEM DE 400G, ATÓXICA, TERMOSSELADA, COM INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM DA MARCA, ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. ISENTO DO MOFO OU BOLOR OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU NOCIVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 400G	PCT	45	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,75	R\$ 213,75
10197	PROTETOR SOLAR FATOR 50 RESISTENTE A ÁGUA; AMPLA PROTEÇÃO UVA-UVB; AÇÃO HIDRATANTE, NÃO OLEOSO; 120 ML.	UND	45	JAN/FEV/MAR	R\$ 18,20	R\$ 819,00
10198	PROTETOR SOLAR PROFISSIONAL FPS 60 1/3 UVA PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB. CAPACIDADE, 120 G. TIPO DE EMBALAGEM, FRASCO PLÁSTICO DE 120 ML.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 11,90	R\$ 357,00
10199	QUEIJO BRANCO TIPO COALHO –PRODUTO FATIADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 28,00	R\$ 50.400,00
10200	QUEIJO PRATO – PRODUTO FATIADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 72,99	R\$ 21.897,00
10201	QUEIJO TIPO MUSSARELA -PRODUTO FATIADO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 99,00	R\$ 178.200,00
10202	QUEROSENE -LIQUIDO DE USO GRAL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 900ML	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,50	R\$ 405,00
10203	RALADOR DE ALIMENTOS -PARA RALAR E FATIAR ALIMENTOS, EM DIFERENTES DIMENSÕES, COM 6 FACES, EM MATERIAL INOX, RESISTENTE.	UND	18	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,99	R\$ 359,82
10204	RAPADURA EM TABLETE _ ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. PESO APROXIMADO DE 1 QUILOGRAMAS	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,40	R\$ 8.880,00
10205	REFRIGERANTE -BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO SABOR GUARANÁ. EMBALAGEM COM 2 LITROS. FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00
10206	REFRIGERANTE -BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO SABOR LARANJA. EMBALAGEM COM 2 LITROS. FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00
10207	REFRIGERANTE -BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO SABOR LIMÃO. EMBALAGEM COM 2 LITROS. FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10208	REFRIGERANTE –BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, COMPOSTA POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, XAROPE CONCENTRADO DE COLA. EMBALAGEM COM 2 LITROS. FARDO COM 6 UNIDADES.	FARDO	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,85	R\$ 5.910,00
10209	REQUEIJÃO – COM ASPECTO CREMOSO, COMPOSTO POR LEITE OU SEUS DERIVADOS, ADICIONADOS DE VITAMINAS E NUTRIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 250 GR.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 14,99	R\$ 8.994,00
10210	RODO GRANDE 40 CM – MATERIAL CABO MADEIRA OU METAL, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 76,90	R\$ 13.842,00
10211	RODO GRANDE DE 60 CM – MATERIAL CABO MADEIRA OU METAL, MATERIAL SUPORTE DE PLÁSTICO, COMPRIMENTO DO SUPORTE 60 CM, QUANTIDADE DE BORRACHAS 02 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA PLÁSTICA.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,25	R\$ 1.125,00
10212	SABÃO EM BARRA –EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, PARA USO GERAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES ACONDICIONADAS EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1KG.	UND	2100	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,60	R\$ 22.260,00
10213	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS – COM TENSOATIVOS, COADJUVANTE, CINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS, TAMPAMENTOS, CORANTES, ALEVADOR DE ESPUMA, CARGA, PERFUME E ÁGUA, PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS DE 500 GR E REEMBALADAS EM CAIXAS OU SACOLAS PLÁSTICAS RESISTENTES DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. RECIPIENTE 500G REEMBALADOS EM CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 340,00	R\$ 61.200,00
10214	SABÃO LÍQUIDO PARA ROUPAS –LÍQUIDO, FABRICADO COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COMPOSTO DE BRANQUEADORES E ENZIMAS, PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM GERAL, ÓPTICO, CORANTE E PERFUME COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	4800	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,60	R\$ 74.880,00
10215	SABONETE EM BARRA – PARA HIGIENE PESSOAL, GLICERINADO, PERFUME SUAVE, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. UNIDADE DE 90 G	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
10216	SABONETE INFANTIL EM BARRA – PARA HIGIENE PESSOAL, GLICERINADO, PERFUME SUAVE, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. UNIDADE DE 90G.	UND	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,89	R\$ 11.736,00
10217	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL – SABONETE LÍQUIDO CABELOS CORPO, GLICERINADO, PERFUME SUAVE, CONTENDO AGENTES BIODEGRADÁVEIS, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 12,99	R\$ 38.970,00
10218	SABONETE LÍQUIDO PARAS AS MÃOS –SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E ANTISSEPESIA DAS MÃOS COM PROPRIEDADES ANTISSEPTICAS COM PH VARAIVL DE 6,0–7,5, POSSUI EM SUA FÓRMULA INGREDIENTES ATIVOS QUE CONTINUA AGINDO NA PELE MESMO APÓS A LAVAGEM DAS MÃOS. EMBALAGEM COM 2 LITROS.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,99	R\$ 59.970,00
10219	SACO PLÁSTICO P/ LIXO – PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 5 QUILOGRAMAS SEM RASGAR. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,39	R\$ 15.102,00
10220	SACO PLÁSTICO P/ LIXO – PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 50 KG SEM RASGAR. COM CAPACIDADE DE 50 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. PACOTE COM NO MINIMO 15 UNIDADES.	PCT	900	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,59	R\$ 8.631,00
10221	SACO PLÁSTICO P/ LIXO – PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO. COM CAPACIDADE DE 15 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. PACOTE COM NO MINIMO 60 UNIDADES.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,90	R\$ 47.700,00
10222	SACO PLÁSTICO PAR LIXO – PARA LIXO DOMÉSTICO EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE LIXO LÍQUIDO, SUPORTANDO SUSPENDER 8 QUILOGRAMAS SEM RASGAR. COM CAPACIDADE DE 100 LITROS E ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MICRA, EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 14,20	R\$ 25.560,00
10223	SACOLA PLASTICA – PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO RASGUE. COM CAPACIDADE DE 10 QUILOGRAMAS E EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	KG	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 85,00	R\$ 204.000,00
10224	SACOLA PLASTICA – PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO RASGUE. COM CAPACIDADE DE 20 QUILOGRAMAS E EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	KG	2400	JAN/FEV/MAR	R\$ 95,00	R\$ 228.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
10225	SACOLA PLÁSTICA – PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, NA COR BRANCA, EM POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ESTAQUEIDADE SUFICIENTE PARA QUE NÃO RASGUE. COM CAPACIDADE DE 5 QUILOGRAMAS E EM CONFORMIDADE COM AS NBR 9190 E NBR 9191. EMBALAGEM EM QUILOGRAMAS	KG	1800	JAN/FEV/MAR	R\$ 18,90	R\$ 34.020,00
10226	SAL IODADO REFINADO LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 QUILOGRAMAS.	KG	6000	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,03	R\$ 12.180,00
10227	SALSICHA TIPO HOT DOG – CONGELADA COM NO MAXIMO 20% P/P DE LÍPIDIOS. COM ASPECTOS CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, UNIFORME, PRÓPRIAS PARA CONSUMO HUMANO, PADRONIZADAS, PESANDO EM MEDIA 40G, POR UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO E QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. PACOTE DE 01 QUILO.	KG	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
10228	SALSICHA TIPO HOT DOG –PRODUTO APRESENTADO EM GOMOS, UNIFORMES E PADRONIZADOS. EMBALADOS A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICOS, LIMPOS, RESISTENTE E NÃO VIOLADOS QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES SOBRE A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PESO, VALIDADE, LOTE, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 10,99	R\$ 6.594,00
10229	SAQUINHO DE PLÁSTICO – TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO, DE MATERIAL ATÓXICO E PRÓPRIO PARA CONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG -BOBINA	KG	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 45,00	R\$ 54.000,00
10230	SAQUINHO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO, DE MATERIAL ATÓXICO E PRÓPRIO PARA CONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, CAPACIDADE 10KG -BOBINA	KG	420	JAN/FEV/MAR	R\$ 90,00	R\$ 37.800,00
10231	SARDINHA EM CONSERVA – EM MOLHO COMESTÍVEL DE TOMATE, LATA COM REVESTIMENTO INTERNO APROPRIADO VEDADO COM PESO LÍQUIDO DE 125G NO MÍNIMO.	UND	30000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,49	R\$ 134.700,00
10232	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SOAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NAO IRRITE OS OLHOS, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ ANVISA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS PARA POLVO – PRODUTO COM FORMULA PROFUMADA COMBATE A SARDAS E PULHOS, COM PH REGIMIO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM SUPORE PLÁSTICO ROSCÁVEL PARA ENCAIXE DO CABO. COM CEDAS DE PIACAVA FIXA EM CABO DE MADEIRA COM 120 CM.	UND	3600	JAN/FEV/MAR	R\$ 27,31	R\$ 98.316,00
10233	SHAMPOO PARA POLVO – PRODUTO COM FORMULA PROFUMADA COMBATE A SARDAS E PULHOS, COM PH REGIMIO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, COM SUPORE PLÁSTICO ROSCÁVEL PARA ENCAIXE DO CABO. COM CEDAS DE PIACAVA FIXA EM CABO DE MADEIRA COM 120 CM.	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,99	R\$ 35.988,00
10234	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO – SABOR LIMO PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO PARA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	CX	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 140,00	R\$ 25.200,00
10235	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO – SABOR LIMO PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO PARA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
10236	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO – SABOR GOIABA PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
10237	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO – SABOR MARACUJÁ PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,75	R\$ 3.450,00
10238	TEMPERO COMPLETO LIQUIDO – CONCENTRADO. – EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. – REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00
10239	TOALHA DE PAPEL, NA COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA UTILIZAÇÃO EM ALIMENTOAS EM GERAL. ACONDICIONADAS EM ROLOS DE PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 44X44CM. EMBALAGEM COM 2 ROLOS	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 35,99	R\$ 10.797,00
10240	VASSORÃO PARA LIMPEZA EXTERNA -CABO COM 40 CM E SUPORTE PLÁSTICO ROSCÁVEL PARA ENCAIXE DO CABO. COM CEDAS DE PIACAVA FIXA EM CABO DE MADEIRA COM 120 CM.	UND	300	JAN/FEV/MAR	R\$ 30,70	R\$ 9.210,00
10241	VASSOURA DE NYLON – CABO COM 33 CM E SUPORTE PLÁSTICO ROSCÁVEL PARA ENCAIXE DO CABO. COM CEDAS DE NYLON FIXAS EM CABO DE MADEIRA COM 50CM.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00
10242	VASSOURA DE PALHA. MATERIAL DAS CERDAS PALHA, MATERIAL DO BABO MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 60CM, COM CABO COMPRIDO PARA LIMPEZA EM GERAL.	UND	180	JAN/FEV/MAR	R\$ 1,09	R\$ 196,20
10243	VASSOURA DE PIACAVA, Nº 6, COM CABO DE MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 18,64	R\$ 11.184,00
10244	VINAGRE DE ALCÓOL -O PRODUTO DEVE CONTER ENTRE 4% E 6% DE ÁCIDO ACÉTICO, E 1% V/V O TEORALCOÓLICO MÁXIMO DO VINAGRE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES SOBRE DATA DE VALIDADE, LOTE E FABRICANTE. FRASCO DE 750 ML	UND	1200	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,99	R\$ 3.588,00
					TOTAL	R\$ 17.999.126,56

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de Consumo
TIPO: 2. Material de expediente - Materiais de escritório, papelaria, educacionais, assessorios e suplementos.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por material de expediente, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20001	AGENDA PARA ANOTAÇÕES, CONTENDO 176 FOLHAS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 129MM X 187MM.	UND	385	JAN/FEV	R\$ 18,20	R\$ 7.007,00
20002	AGENDA CAPA DURA EMPASTADA; PRODUZIDA COM PAPELÃO, ARTE IMPRESSA EM ALTA QUALIDADE, LAMINADA COM BOPP, BRILHO OU FOSCO E EMPASTADA, FORMATO 15X21CM, MIOLO COM 220 PÁGINAS, PAPEL TIPO OFF-SET 63G/M, ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL METÁLICO, PERSONALIZAÇÃO A DEFINIR, ESPAÇO PARA DADOS PESSOAIS, ANOTAÇÕES, CALENDÁRIO, ÍNDICE TELEFÔNICO E INFORMAÇÕES DIVERSAS.	UND	315	JAN/FEV	R\$ 38,00	R\$ 11.970,00
20003	ÁLCOOL EM GEL 70º GL, EMBALAGEM DE 1 LITRO, APRESENTANDO UM FORMULAÇÃO RICA EM EMOLIENTES E UMECTANTES COMPOSTA COM UM ÁLCOOL ESPECIAL DE AÇÃO GERMICIDA, VOMPOSIÇÃO COM EXTRATO DE ALOE VERA E VITAMINA E, PARA DESINFETAR AS MÃOS E SECAGEM DISPENSANDO O USO DE TOALHAS E GARANTINDO ALTA EFICACIA QUANTO AO SEU PODER ANTISSÉPTICO COM EFEITO RESIDUAL PROLONGADO.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00
20004	ALCOOL ÉTILICO LÍQUIDO 96, FRASCO COM 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA, PRODUTO INFLAMÁVEL.	UND	3850	JAN/FEV	R\$ 13,90	R\$ 53.515,00
20005	ALFINETE MAPA, FORMATO REDONDO, COMPOSIÇÃO: CABEÇA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E CORPO EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	105	JAN/FEV	R\$ 5,50	R\$ 577,50
20006	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO: VEICULO AQUOSO, ADITIVOS E CORANTES, ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 6,50	R\$ 910,00
20007	ANOTE E COLE – BLOCO PARA RECADO/ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO (POST IT), BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76X76MM . EM CORES VARIADAS.	PCT	1571	JAN/FEV	R\$ 9,07	R\$ 14.241,12
20008	ANOTE E COLE – BLOCO PARA RECADO/ANOTAÇÕES, AUTOADESIVO (POST IT), PACOTE COM 04 BLOCOS EM CORES VARIADAS, CADA BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X51MM .	PCT	3640	JAN/FEV	R\$ 5,20	R\$ 18.928,00
20009	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL CORPO PLASTICO, MATERIAL DA BASE FELTRO TRATADO, FORMATO RETANGULAR, COM SUPORTE PARA DOIS MARCADORES.	UND	532	JAN/FEV	R\$ 9,63	R\$ 5.123,16
20010	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, RESINA TERMOPLÁSTICA, UTILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO, TAMANHO APROXIMADO 25X15MM.	UND	14070	JAN/FEV	R\$ 0,45	R\$ 6.331,50
20011	ARQUIVO MORTO, MATERIAL PLÁSTICO, COM DIMENSÕES 250MMX130MMX350MM, COM IMPRESSÕES NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CORES VARIADAS.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 4,50	R\$ 6.300,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20012	BALÃO LISO, MATERIAL LÁTEX, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO, CORES LISAS, APRESENTADA EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	1400	JAN/FEV	R\$ 8,50	R\$ 11.900,00
20013	BICO DE RENDA BORDADO - PARA ACABAMENTO, LARGURA 10MM PEÇA COM 10 METROS, CORES VARIADAS	PÇ	21	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 315,00
20014	BOBINA PAPEL TIPO KPR, 1 VIA, MEDINDO 80MMX40MX1V, PARA USO EM ECF.	UND	14	JAN/FEV	R\$ 13,60	R\$ 190,40
20015	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, TAMANHO 57MMX35M, 01 VIA, NA COR BRANCA.	UND	21	JAN/FEV	R\$ 3,50	R\$ 73,50
20016	BORRACHA BRANCA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	UND	7140	JAN/FEV	R\$ 1,73	R\$ 12.352,20
20017	BORRACHA DUAS CORES, MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES.	UND	7140	JAN/FEV	R\$ 0,70	R\$ 4.998,00
20018	BORRACHA PONTEIRA, MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, USADAS EM CIMA DO LÁPIS.	UND	7140	JAN/FEV	R\$ 0,25	R\$ 1.785,00
20019	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 5,99	R\$ 4.193,00
20020	CADERNO 12 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, QUANTIDADE DE FOLHAS 240 FLS, FORMATO 200MM X 275MM.	UND	10500	JAN/FEV	R\$ 15,35	R\$ 161.175,00
20021	CADERNO 20 MATÉRIAS, CAPA PAPELÃO DURA, APRESENTAÇÃO ESPIRAL, COM DIVISÓRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS 320 FLS, FORMATO 200MM X 275MM.	UND	43	JAN/FEV	R\$ 25,00	R\$ 1.075,00
20022	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, FORMATO 140MM X 202MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.	UND	3460	JAN/FEV	R\$ 1,80	R\$ 6.228,00
20023	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, FORMATO 140MM X 202MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.	UND	7070	JAN/FEV	R\$ 4,50	R\$ 31.815,00
20024	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS, CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM, COM FOLHAS INTERNAS PAUTADAS.	UND	7070	JAN/FEV	R\$ 7,80	R\$ 55.146,00
20025	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, TIPO BROCHURA, CONTENDO 40FLS, FORMATO 202MM X 140MM.	UND	2100	JAN/FEV	R\$ 1,95	R\$ 4.095,00
20026	CADERNO DE DESENHO, CAPA VARIADA E FLEXIVEL, TIPO BROCHURA, CONTENDO 48FLS, FORMATO 202MM X 140MM.	UND	7000	JAN/FEV	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00
20027	CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO. EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE PARA 30L E MEDIDAS: 47,5 X 34 X 30,5 CM, TAMPA PLÁSTICA COM TRAVAS NAS LATERAIS.212mm. CORES VARIADAS.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 41,00	R\$ 17.220,00
20028	CAIXA TÉRMICA – EMBALAGEM ISOPOR, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 165 LITROS, COM DRENO.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 369,52	R\$ 7.390,40
20029	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.	UND	20	JAN/FEV	R\$ 116,38	R\$ 2.327,60
20030	CALCULADORA BOLSO, TIPO ELETRÔNICA, NÚMERO DE DIGITOS 8, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA.	UND	42	JAN/FEV	R\$ 17,80	R\$ 747,60
20031	CALCULADORA MESA, TIPO ELETRÔNICA, NÚMERO DE DIGITOS 12, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 21,45	R\$ 1.501,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20032	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM PEGA ARREDONDADA, TIPO ESCRITA FINA 07, NA COR A SOLICITAR.	UND	35000	JAN/FEV	R\$ 0,90	R\$ 31.500,00
20033	CANETA MARCADOR PERMANENTE, PARA ESCRITA EM CD/DVD, TINTA PERMANENTE, TIPO ESCRITA MÉDIA 2.0MM, COR A SOLICITAR.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 4,71	R\$ 658,70
20034	CANETA PARA TECIDO, COM PONTA DE POLIESTER, PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, NÃO TÓXICA.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 6,80	R\$ 952,00
20035	CAPA PARA ENCADERNARÇÃO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO LINE, TAMANHO A4, CONTENDO 100 UND POR PACOTE.	PCT	140	JAN/FEV	R\$ 45,00	R\$ 6.300,00
20036	CARBONO COM 100 FOLHAS, DUAS FACES, ESCRITA MANUAL, FORMATO OFÍCIO, TAMANHO 220 X 330MM.	CX	21	JAN/FEV	R\$ 25,11	R\$ 527,31
20037	CARTOLINA ESCOLAR, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES SORTIDAS, MEDINDO 50CM X 66CM.	FL	5600	JAN/FEV	R\$ 1,20	R\$ 6.720,00
20038	CD CD – R – VIRGEM GRAVAÇÃO a 40X, 700 MB DADOS/80 MIN ÁUDIO. ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 1,55	R\$ 155,00
20039	CD–RW VIRGEM, GRAVAÇÃO A 4 X, 700 MB DADOS / 80 MIN. ÁUDIO, PLANILHA DE COTAÇÃO. ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 1,09	R\$ 109,00
20040	CHATON FLOR - TAMANHO APROXIMADO: 25 MM, IDEAL PARA COLAGENS, COSTURAS, MONTAGENS DE BIJUTERIAS E ARTESANATOS EM GERAL, CORES VARIADAS.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 0,80	R\$ 56,00
20041	CHATON PARA COLAGEM, FORMATO: REDONDO SEXTAVADO, TAMANHO: 10MM, MATERIAL: ACRÍLICO, PACOTE COM 250G, CORES VARIADAS.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 0,35	R\$ 12,25
20042	CHATON PARA COLAGEM, FORMATO: REDONDO SEXTAVADO, TAMANHO: 14MM, MATERIAL: ACRÍLICO, PACOTE COM 250G, CORES VARIADAS.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 0,35	R\$ 12,25
20043	CLIP 10/0 , TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 18 UNIDADES.	CX	560	JAN/FEV	R\$ 4,26	R\$ 2.387,47
20044	CLIP 2/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UNIDADES.	CX	700	JAN/FEV	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
20045	CLIP 3/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.	CX	700	JAN/FEV	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00
20046	CLIP 4/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.	CX	700	JAN/FEV	R\$ 3,40	R\$ 2.380,00
20047	CLIP 6/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UNIDADES.	CX	700	JAN/FEV	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
20048	CLIP 8/0 – TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UNIDADES.	CX	560	JAN/FEV	R\$ 3,60	R\$ 2.016,00
20049	COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO – PESO LIQUIDO 20G, APLICAÇÃO EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
20050	COLA BRANCA 1000G, COMPOSIÇÃO RESINA VINILICA, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 12,00	R\$ 8.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20051	COLA BRANCA 40G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA EM MEIO AQUOSO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	UND	5950	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 5.950,00
20052	COLA BRANCA 500G, COMPOSIÇÃO RESINA VINILICA, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 11,20	R\$ 6.272,00
20053	COLA BRANCA 90G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA EM MEIO AQUOSO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	UND	5740	JAN/FEV	R\$ 2,85	R\$ 16.359,00
20054	COLA BRANCA, EM BASTÃO 10G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 1,90	R\$ 1.064,00
20055	COLA BRANCA, EM BASTÃO 21G, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 1,90	R\$ 1.064,00
20056	COLA DE CONTATO MULTIUSO, PESO LIQUIDO 75G, APLICAÇÃO EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL.	UND	2310	JAN/FEV	R\$ 7,25	R\$ 16.747,50
20057	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO – TUBO COM 100ML/85G, INDICADA PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS, REPAROS DOMÉSTICOS E ARTESANATO. ADERE A DIVERSOS SUBSTRATOS COMO MADEIRA, COURO, METAIS, PAPELÃO, EVA , ISOPOR ENTRE OUTROS.	UND	2170	JAN/FEV	R\$ 5,20	R\$ 11.284,00
20058	COLA ISOPOR 450G, COMPOSICAO ACETATO DE POLIVINILA EM ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMAVEL, UTILIZACAO EM ISOPOR E EVA.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 43,94	R\$ 30.758,00
20059	COLA ISOPOR 90G, COMPOSICAO ACETATO DE POLIVINILA EM ÁLCOOL ETÍLICO, PRODUTO INFLAMAVEL, UTILIZACAO EM ISOPOR E EVA.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 3,60	R\$ 2.016,00
20060	COLA LIQUIDA COLORIDA – PESO LIQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,40	R\$ 980,00
20061	COLA LIQUIDA COLORIDA COM GLITER, PESO LIQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 10,65	R\$ 7.455,00
20062	COLA MULTCOLAGE, COLA GEL, PESO LÍQUIDO 120G, COMPOSIÇÃO RESINAS, ESPESSANTES, ADITIVOS, AGUA E CONSERVANTES.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 14,99	R\$ 3.147,90
20063	COLA PANO, TUBO COM 37G, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM AGUA, SECAGEM AO AR, APLICACAO SOBRE TECIDO DE ALGODÃO, A BASE DE EMULSAO ACRILICA AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES.	UND	230	JAN/FEV	R\$ 3,50	R\$ 805,00
20064	COLA PARA TECIDO – TUBO COM 37G, PRONTA PARA USO, SOLUVEL EM AGUA, SECAGEM AO AR, APLICACAO SOBRE TECIDO DE ALGODÃO, A BASE DE EMULSAO ACRILICA AGUA, ADITIVOS E CONSERVANTES.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 6,49	R\$ 1.362,90
20065	COLA QUENTE TIPO FINA EM BASTÃO – COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA.	UND	7070	JAN/FEV	R\$ 0,95	R\$ 6.716,50
20066	COLA QUENTE TIPO GROSSA – EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA.	UND	7140	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 7.140,00
20067	COLCHETE PARA PAPEL Nº 10 – GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5,0CM, CONTÉM 72 UNIDADES.	CX	140	JAN/FEV	R\$ 9,50	R\$ 1.330,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20068	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,0CM, CAPACIDADE PARA 270FLS, CONTÉM 72 UNIDADES.	CX	140	JAN/FEV	R\$ 11,35	R\$ 1.589,00
20069	COLCHETE PARA PAPEL Nº 15 – GALVANIZADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,0CM, CONTÉM 72 UNIDADES.	CX	140	JAN/FEV	R\$ 15,85	R\$ 2.219,00
20070	CONTRA-CAPA PARA ENCADERNARÇÃO EM MATERIAL OPACO NA COR PRETA, TIPO COURO, TAMANHO A4, CONTENDO 100 UND POR PACOTE.	PCT	140	JAN/FEV	R\$ 37,90	R\$ 5.306,00
20071	CORRENTE DE BOLINHA – CORDÃO DE BOLINHAS 2,5MM, PEÇA COM 10 METROS, COR: DOURADA E PRATA	UND	14	JAN/FEV	R\$ 45,00	R\$ 630,00
20072	CORRENTE DE STRASS - STRASS EM METRO, BASE EM METAL PARA COSTURAR, PEDRA CRISTAL, COR: DOURADA E PRATA.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 490,00
20073	CORRETIVO FITA 5MM X 5M, CARACTERÍSTICAS: FITA CORRETIVA TIPO ROLLER.	UND	14	JAN/FEV	R\$ 46,60	R\$ 652,40
20074	CORRETIVO LIQUIDO 18ML – À BASE DE AGUA, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS, APLICAÇÃO PAPEL, COR BRANCA DE ÓTIMA VISCOSIDADE.	UND	1540	JAN/FEV	R\$ 1,50	R\$ 2.310,00
20075	CRACHA IDENTIFICADOR – VERTICAL COM CLIP REMOVÍVEL, MEDINDO 70MMX100MM, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABERTURA HORIZONTAL.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00
20076	CRACHA IDENTIFICADOR VERTICAL, MEDINDO 70MMX100MM, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ABERTURA HORIZONTAL.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,90	R\$ 1.330,00
20077	DVD-R – 8 X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN, ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 2,26	R\$ 237,30
20078	DVD-RW – 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN, ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 2,26	R\$ 237,30
20079	ELASTICO SUPER AMARELO – MATERIAL BORRACHA NATURAL, TAMANHO APROXIMADO DO ELÁSTICO 8,5CM, ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	128	JAN/FEV	R\$ 10,35	R\$ 1.324,80
20080	ELASTICO SUPER AMARELO – MATERIAL BORRACHA NATURAL, TAMANHO APROXIMADO DO ELÁSTICO 8,5CM, ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 1200 UNIDADES.	PCT	84	JAN/FEV	R\$ 33,90	R\$ 2.847,60
20081	ENVELOPE CARTA – MATERIAL PAPEL OFFSET – GRAMATURA 63G/M², MEDINDO 114MMX162MM, NA COR BRANCA.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 0,10	R\$ 42,00
20082	ENVELOPE Nº 28 – MATERIAL PAPEL BRANCO OFF-SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 200MMX280MM, NA COR BRANCO.	UND	2100	JAN/FEV	R\$ 0,30	R\$ 630,00
20083	ENVELOPE Nº 28, MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 200MMX280MM, NA COR OURO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,25	R\$ 700,00
20084	ENVELOPE Nº 32 – MATERIAL PAPEL BRANCO OFF-SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 229MMX324MM, NA COR BRANCO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,35	R\$ 980,00
20085	ENVELOPE Nº 32 – MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 229MMX324MM, NA COR OURO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,35	R\$ 980,00
20086	ENVELOPE Nº 36 – MATERIAL PAPEL BRANCO OFF-SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 260MMX360MM, NA COR BRANCO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,47	R\$ 1.316,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20087	ENVELOPE Nº 36 – MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 260MMX360MM, NA COR OURO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,62	R\$ 1.736,00
20088	ENVELOPE Nº 41 – MATERIAL PAPEL BRANCO OFF–SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 310MMX4100MM, NA COR BRANCO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 1,02	R\$ 2.856,00
20089	ENVELOPE Nº 41 – MATERIAL PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80G/M², TIPO SACO, MEDINDO 310MMX410MM, NA COR OURO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,70	R\$ 1.960,00
20090	ENVELOPE OFÍCIO – MATERIAL PAPEL OFFSET, GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 114MMX229MM, NA COR BRANCA	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,23	R\$ 644,00
20091	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE – COM 04 FUROS, UTILIZADOS PARA GUARDAR DOCUMENTOS, TAMANHO APROXIMADO 235MMX325MM.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,26	R\$ 728,00
20092	ESTILETE, LAMINA RESTRIL – APLICAÇÃO MULTIUSO, TIPO ESTREITO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 1,50	R\$ 630,00
20093	ESTILETE, LAMINA RESTRIL – APLICAÇÃO MULTIUSO, TIPO LARGO , MATERIAL CORPO PLÁSTICO.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 1,80	R\$ 504,00
20094	ESTOJO ESCOLAR, PORTA OBJETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X6X4CM, NYLON EM LONA.	UND	7350	JAN/FEV	R\$ 5,20	R\$ 38.220,00
20095	ETIQUETA ADESIVA Nº 01, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 490,00
20096	ETIQUETA ADESIVA Nº 02, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 8,00	R\$ 560,00
20097	ETIQUETA ADESIVA Nº 03, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 11,00	R\$ 770,00
20098	ETIQUETA ADESIVA Nº 04, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 13,00	R\$ 910,00
20099	ETIQUETA ADESIVA Nº 05, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 12,50	R\$ 875,00
20100	ETIQUETA ADESIVA Nº 06, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
20101	ETIQUETA ADESIVA Nº 07, COMPOSIÇÃO PAPEL BRANCO FOSCO COM ADESIVO, LACRADO COM FILME DE PVC.	ROLO	70	JAN/FEV	R\$ 26,80	R\$ 1.876,00
20102	ETIQUETA PARA IMPRESSORA, TAMANHO 33,9MM X 101,6MM, 14 ETIQUETAS POR FOLHA, LASER + INK JET, CAIXA COM 25 FOLHAS.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 1.575,00
20103	EVA COM ESTAMPA – MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	FL	14000	JAN/FEV	R\$ 3,50	R\$ 49.000,00
20104	EVA COM GLITER – MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 60CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	FL	43	JAN/FEV	R\$ 6,10	R\$ 262,30
20105	EVA LISO – MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	FL	43	JAN/FEV	R\$ 2,20	R\$ 94,60

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20106	EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 1,90	R\$ 532,00
20107	FELTRO PARA ARTESANATO LISO - TECIDO TIPO FELTRO; ARMAÇÃO TEXTIL; 100% POLIESTER; GRAMATURA APROXIMADA DE 160G/M2; LARGURA DE 1,40M. CORES VARIADAS.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 9,10	R\$ 637,00
20108	FITA ADESIVA – MATERIAL CREPE, LARGURA 24MM COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
20109	FITA ADESIVA – MATERIAL KRAFT, LARGURA 36MM COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 22,23	R\$ 15.561,00
20110	FITA ADESIVA – MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 48MM COMPRIMENTO 45M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
20111	FITA ADESIVA – MATERIAL POLISIL, LARGURA 12MM COMPRIMENTO 40M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 3,65	R\$ 2.555,00
20112	FITA ADESIVA COLORIDA – MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 12MM COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 3,70	R\$ 2.590,00
20113	FITA ADESIVA DUPLA FACE – MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA 12MM COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 5,90	R\$ 4.130,00
20114	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, LARGURA 24MM COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	700	JAN/FEV	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
20115	FITA BANANA - TIPO DE FITA ADESIVA: ESPUMA DUPLA FACE, ESPESSURA: 2 MM, ROLO COM 5,5METROS	RL	350	JAN/FEV	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
20116	FITA DECORATIVA – DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 10MM, CORES VARIADAS.	RL	350	JAN/FEV	R\$ 1,95	R\$ 682,50
20117	FITA DECORATIVA – DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 15MM, CORES VARIADAS.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 2,70	R\$ 1.890,00
20118	FITA DECORATIVA – DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 23MM, CORES VARIADAS.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 3,80	R\$ 2.660,00
20119	FITA DECORATIVA – DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 38MM, CORES VARIADAS.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 7,80	R\$ 2.730,00
20120	FITA GORGURÃO LISA Nº. 12, PARA AVIAMENTO; 100% POLIÉSTER; MEDIDA 50MM X 10 METROS, CORES VARIADAS.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 21,00	R\$ 7.350,00
20121	FITA GREGA BORDADA PARA ARTESANATO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, TAMANHO: 2,4CM X 9M	UND	350	JAN/FEV	R\$ 45,50	R\$ 15.925,00
20122	FORMULÁRIO CONTINUO 1 VIA – MEDINDO 240MMX280MM.	CX	70	JAN/FEV	R\$ 35,50	R\$ 2.485,00
20123	FRANJAS DE SEDA TASSEL PINJENTES, MATERIAL: POLIÉSTER, FORMATO: TASSEL, TAMANHO APROXIMADO ENTRE 7,5CM E 9 CM, CORES VARIADAS.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 1,40	R\$ 196,00
20124	GARRAFINHA PARA ÁGUA TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPÁ COM BICO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 300 ML	UND	8400	JAN/FEV	R\$ 2,28	R\$ 19.152,00
20125	GARRAFINHA PARA ÁGUA TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPÁ COM BICO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML	UND	8400	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 21.000,00
20126	GIZ DE CERA COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS, APLICAÇÃO PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL.	CX	1050	JAN/FEV	R\$ 10,05	R\$ 10.552,50
20127	GLITTER ESCOLAR – MATERIAL PVC, CORES VARIADAS, PESO 3,5G, APLICAÇÃO EM PAPÉIS, MADEIRAS, TECIDOS, ETC.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,65	R\$ 1.820,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20128	GOMA LACA INCOLOR – FRASCO CONTENDO 100ML, SOLÚVEL EM ALCOOL, COMPOSIÇÃO RESINA NATURAL E SOLVENTE.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 12,00	R\$ 3.360,00
20129	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS – MATERIAL METAL, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 50,00	R\$ 5.250,00
20130	GRAMPEADOR PARA 240 FOLHAS, MATERIAL METAL, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 220,00	R\$ 23.100,00
20131	GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	266	JAN/FEV	R\$ 24,10	R\$ 6.410,60
20132	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS – MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 38,53	R\$ 4.046,00
20133	GRAMPEADOR PARA PAREDE – MATERIAL METAL PINTADO, UTILIZAÇÃO MANUAL, TIPOS DE GRAMPO 106/4MM, 106/MM, 106/8MM.	UND	42	JAN/FEV	R\$ 84,69	R\$ 3.556,98
20134	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 1000 GRAMPOS.	CX	350	JAN/FEV	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
20135	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 GRAMPOS.	CX	840	JAN/FEV	R\$ 8,60	R\$ 7.224,00
20136	GRAMPO TRILHO – MATERIAL METAL – ACOMODADO EM CAIXA DE PAPEL, CONTENDO 50 JOGOS.	CX	420	JAN/FEV	R\$ 8,00	R\$ 3.360,00
20137	LÃ, LINHA PARA TRICÔ – 100% ACRILICO, CORES VARIADAS, PESO LIQUIDO 40G.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00
20138	LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE, TAMANHO 18MM.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 0,50	R\$ 105,00
20139	LÂMINA PARA ESTILETE PEQUENO, TAMANHO 9MM.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 0,25	R\$ 52,50
20140	LAPIS DE COR COM 12 CORES – MATERIAL RESINA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, NÃO TÓXICO.	CJT	7070	JAN/FEV	R\$ 3,96	R\$ 27.997,20
20141	LAPIS GRAFITE, MATERIAL RESINA, GRAFITE COR PRETO, TIPO REAPONTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO E SEM BORRACHA.	UND	56000	JAN/FEV	R\$ 0,25	R\$ 14.000,00
20142	LAPIS HIDROCOR COM 06 CORES, COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES, PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLASTICA.	CJT	350	JAN/FEV	R\$ 4,90	R\$ 1.715,00
20143	LAPIS HIDROCOR COM 12 CORES – COMPOSICAO RESINA TERMOPLASTICA, CARGA A BASE DE AGUA, CORANTES, PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLASTICA.	CJT	4550	JAN/FEV	R\$ 2,90	R\$ 13.195,00
20144	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS – MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217 MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 13,50	R\$ 945,00
20145	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 200MM X 298 MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 10,20	R\$ 4.284,00
20146	LIVRO DE FARMÁCIA COM 100 FOLHAS – MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 315MM X 285MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	5	JAN/FEV	R\$ 84,00	R\$ 420,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20147	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS – MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 218MM X 319MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	49	JAN/FEV	R\$ 31,60	R\$ 1.548,40
20148	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 200MM X 298MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 18,70	R\$ 10.472,00
20149	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 104 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 153MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 8,50	R\$ 2.380,00
20150	MARCA TEXTO – CORPO CILINDRICO EM POLIPROPILENO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA E FIXA.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 0,95	R\$ 2.660,00
20151	MARCADOR DE PÁGINA AUTOADESIVO TIPO POST–IT, FLAGS DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE 76MM X 15MM – CORES VARIADAS E NO MÍNIMO 180 FOLHAS POR BLOCO.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 4,20	R\$ 5.880,00
20152	MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT (TAP FLAG DEMARCADOR DE ASSINATURA), MATERIAL FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, BLOCO COM NO MÍNIMO 8 CORES, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/MARCAÇÃO FOLHAS DE PROCESSO, FOLHAS C/TARJA ADESIVA REMOVIVEL E REUTILIZAVEL, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 12MM X 45MM . MARCA DE REFERENCIAS: 3M, PIMACO, WINPAPER, SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 15,20	R\$ 21.280,00
20153	MEIA PÉROLA – TAMANHO 10MM, SEM FURO PACOTE COM 250G, CORES VARIADAS	PCT	35	JAN/FEV	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
20154	MEIA PÉROLA – TAMANHO 6MM, SEM FURO PACOTE COM 250G, CORES VARIADAS	PCT	35	JAN/FEV	R\$ 33,00	R\$ 1.155,00
20155	MOLHA–DEDO – COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE E ESSÊNCIA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LÍQUIDO 12G.	UND	175	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 437,50
20156	OLEO DE LINHAÇA, CONTENDO 100ML, UTILIZADO JUNTO COM TINTA ÓLEO.	UND	28	JAN/FEV	R\$ 19,43	R\$ 544,04
20157	ORGANIZADORA MULTIUSO – COM TAMPA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	56	JAN/FEV	R\$ 32,88	R\$ 1.841,28
20158	ORGANIZADORA MULTIUSO – COM TAMPA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM RODAS.	UND	84	JAN/FEV	R\$ 57,00	R\$ 4.788,00
20159	ORGANIZADORA MULTIUSO COM TAMPA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 11 LITROS.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 44,90	R\$ 3.143,00
20160	PAPEL 40KG PARA DESENHO – MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	2450	JAN/FEV	R\$ 13,50	R\$ 33.075,00
20161	PAPEL ALMAÇO – COM 400 FOLHAS, NA COR BRANCA, FOLHAS COM PAUTAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 195MMX275MM.	RS	35	JAN/FEV	R\$ 160,00	R\$ 5.600,00
20162	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS, TIPO COR LISA, MEDINDO 40CM X 60CM.	FL	5600	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 5.600,00
20163	PAPEL CASCA DE OVO, COM 50 FOLHAS, GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM, APLICAÇÃO DIVERSAS.	CX	280	JAN/FEV	R\$ 29,00	R\$ 8.120,00
20164	PAPEL CHAMBRIL 40KG – GRAMATURA 120G, ALTA ALVURA ALCALINA, MEDINDO 660MMX960MM.	FL	5600	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 5.600,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20165	PAPEL COLOR SET – CORES VARIADAS, APLICACAO CONFECCAO DE CARTAZES, MEDINDO 48CM X 66CM.	FL	5600	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 5.600,00
20166	PAPEL CREPOM – CORES VARIADAS, TIPO COMUM, MEDINDO 48CM X 2M.	FL	43	JAN/FEV	R\$ 1,10	R\$ 47,30
20167	PAPEL FOTOGRAFICO – COM 20 FOLHAS, MEDINDO 210MMX297MM, GRAMATURA 180G, A PROVA D' ÁGUA.	PCT	43	JAN/FEV	R\$ 10,05	R\$ 432,15
20168	PAPEL GUACHE – TIPO CARTÃO SIMPLES, MEDINDO 48CMX66CM.	FL	5600	JAN/FEV	R\$ 1,60	R\$ 8.960,00
20169	PAPEL LAMINADO – CORES VARIADAS, TIPO CORES METALIZADAS, MEDINDO 48CM X 60CM.	FL	4200	JAN/FEV	R\$ 1,60	R\$ 6.720,00
20170	PAPEL MADEIRA – NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.	FL	7000	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
20171	PAPEL MICROONDULADO – CORES DIVERSAS, TIPO ONDULADO E COR LISA, MEDINDO 50CM X 80CM.	FL	4200	JAN/FEV	R\$ 3,50	R\$ 14.700,00
20172	PAPEL OFÍCIO A4 – COLORIDO COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES, TAMANHO 210MM X 297MM, CORES DIVERSAS.	PCT	4900	JAN/FEV	R\$ 8,80	R\$ 43.120,00
20173	PAPEL OFÍCIO A4 – COM 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO DIVERSA, ACOMODADO EM PACOTES, TAMANHO 210MM X 297MM, NA COR BRANCA.	PCT	28000	JAN/FEV	R\$ 21,00	R\$ 588.000,00
20174	PAPEL PARANÁ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80X100CM.	FL	2100	JAN/FEV	R\$ 6,90	R\$ 14.490,00
20175	PAPEL SEDA – CORES VARIADAS, TIPO COR LISA, MEDINDO 48CM X 60CM.	FL	4200	JAN/FEV	R\$ 0,30	R\$ 1.260,00
20176	PAPEL VERGE – COM 50 FOLHAS , GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO 210X297MM, APLICAÇÃO DIVERSAS.	CX	280	JAN/FEV	R\$ 32,50	R\$ 9.100,00
20177	PASSAMANARIA - 100 % VISCOSE, LARGURA 10 MM, CORES VARIADAS, PEÇA C/ 10 METROS.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 17,80	R\$ 623,00
20178	PASSAMANARIA - 100 % VISCOSE, LARGURA 20 MM, CORES VARIADAS, PEÇA C/ 10 METROS.	UND	10	JAN/FEV	R\$ 30,00	R\$ 300,00
20179	PASSAMANARIA FRANJA TRANÇADA – LARGURA TOTAL 3,5CM, ROLO COM 20M, CORES VARIADAS	UND	35	JAN/FEV	R\$ 18,20	R\$ 637,00
20180	PASTA AZ – MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, MEDINDO 285MMX345MMX80MM, COM PRENDEDOR INTERNO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 12,35	R\$ 34.580,00
20181	PASTA CANALETA – MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 235MMX330MM, COM CANALETA REMOVÍVEL.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 3,80	R\$ 10.640,00
20182	PASTA CLASSIFICADOR DUPLO – MATERIAL CARTÃO, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MEDINDO 350MMX230MM.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 4,80	R\$ 144,00
20183	PASTA COM ABA E ELÁSTICO – TIPO OFICIO SOFT, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM PRENDEDOR INTERNO, MEDINDO 3X235X335MM.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 1,50	R\$ 45,00
20184	PASTA ESCOLAR 18MM – TIPO SOFT, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 245X335X18MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	UND	45	JAN/FEV	R\$ 3,79	R\$ 170,55
20185	PASTA ESCOLAR 40MM – TIPO SOFT, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 245X335X40MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 4,30	R\$ 12.040,00
20186	PASTA ESCOLAR 55MM, TIPO SOFT, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 245X335X55MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	UND	2100	JAN/FEV	R\$ 6,50	R\$ 13.650,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20187	PASTA GRAMPO TRILHO – MATERIAL CARTÃO DUPLEX, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MEDINDO 335MMX230MM.	UND	2100	JAN/FEV	R\$ 2,40	R\$ 5.040,00
20188	PASTA L – MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 330MMX220MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	UND	3850	JAN/FEV	R\$ 1,10	R\$ 4.235,00
20189	PASTA PARA MODELAGEM, PRONTA PARA USO, CONTENDO 250ML.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
20190	PASTA SANFONADA – CONTENDO 12 DIVSORIAS, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 255X36X288MM.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 18,90	R\$ 5.292,00
20191	PASTA SUSPensa – MATERIAL CARTÃO KRAFT, MEDINDO 235MMX360MM, COM ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	2450	JAN/FEV	R\$ 3,80	R\$ 9.310,00
20192	PASTA SUSPensa – MATERIAL PLÁSTICA, COM ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	2100	JAN/FEV	R\$ 65,70	R\$ 137.970,00
20193	PERFURADOR DE PAPEL – MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30FLS, COM MARGEADOR.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 41,20	R\$ 5.768,00
20194	PERFURADOR DE PAPEL – MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 50FLS, COM MARGEADOR.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00
20195	PÉROLA ACRÍLICA TAMANHO 14MM, PARA USO ARTESANAL, PACOTE COM 250 G, CORES VARIADAS	UND	35	JAN/FEV	R\$ 39,00	R\$ 1.365,00
20196	PÉROLA ACRÍLICA TAMANHO 8MM, PARA USO ARTESANAL, PACOTE COM 250 G, CORES VARIADAS	UND	45	JAN/FEV	R\$ 21,50	R\$ 967,50
20197	PILHA NÃO ALCALINA – NÃO RECARREGÁVEL, ISENTO DE MERCÚRIO E CÁDMIO, VOLTAGEM 9 V.	UND	45	JAN/FEV	R\$ 19,99	R\$ 899,55
20198	PILHA TIPO AA, ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, ISENTO DE MERCÚRIO E CÁDMIO, VOLTAGEM 1,5V.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
20199	PILHA TIPO AAA, ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, ISENTO DE MERCÚRIO E CÁDMIO VOLTAGEM 1,5V.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
20200	PILHA TIPO D, NÃO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM 1,5V.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
20201	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL DO CORPO PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO, TIPO RECARREGÁVEL, APLICAÇÃO MULTIUSO.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 4,75	R\$ 6.650,00
20202	PINCEL CHATO Nº 815 04 – PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 1,70	R\$ 51,00
20203	PINCEL CHATO Nº 815 06, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 1,80	R\$ 504,00
20204	PINCEL CHATO Nº 815 12, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 2,00	R\$ 560,00
20205	PINCEL CHATO Nº 815 16, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 3,40	R\$ 952,00
20206	PINCEL CHATO Nº 815 22, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMINIO POLIDO.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 3,70	R\$ 1.036,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20207	PINCEL ESCOLAR, TIPO REDONDO, NUMERO 10, CABO PLÁSTICO.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,75	R\$ 1.225,00
20208	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNETICO, MATERIAL PLASTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, TIPO DE CARGA RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 13,99	R\$ 19.586,00
20209	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CARACTERISITICAS ADICIONAIS CADA POTE CONTÉM 15ML.	CJT	1400	JAN/FEV	R\$ 17,93	R\$ 25.102,00
20210	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE – MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERITICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO FINO.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 17,77	R\$ 2.487,80
20211	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE – MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERITICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO GROSSO.	UND	105	JAN/FEV	R\$ 13,50	R\$ 1.417,50
20212	PLACA DE ISOPOR DE 10MM – MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 1.400,00
20213	PLACA DE ISOPOR DE 15MM – MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 5,90	R\$ 3.304,00
20214	PLACA DE ISOPOR DE 20MM – MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 5,90	R\$ 3.304,00
20215	PLACA DE ISOPOR DE 25MM – MATERIAL EPS, MEDINDO 100 CM X 50CM, APLICAÇÃO MULTUSO, NA COR BRANCA.	UND	560	JAN/FEV	R\$ 5,90	R\$ 3.304,00
20216	PLÁSTICO ADESIVO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1M DE LARGURA, CORES VARIADAS.	M	1400	JAN/FEV	R\$ 25,99	R\$ 36.386,00
20217	PORTA DUREX, SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DUREX GRANDE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 85,69	R\$ 5.998,30
20218	PORTA DUREX, SUPORTE PARA FITA ADESIVA TIPO DUREX PEQUENO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	70	JAN/FEV	R\$ 8,90	R\$ 623,00
20219	PORTA LAPIS E MATERIAL – PORTA–CANETA DE MESA ORGANIZADOR DE MESA DE MALHA DE METAL COM ESTOJO DE ARMAZENAMENTO PARA ESCRITÓRIO (PRETO).	UND	70	JAN/FEV	R\$ 31,70	R\$ 2.218,65
20220	PRANCHETA PORTÁTIL – MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO APROXIMADO 33CM X 23CM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 5,80	R\$ 2.436,00
20221	QUADRO BRANCO – TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	UND	175	JAN/FEV	R\$ 90,00	R\$ 15.750,00
20222	QUADRO BRANCO – TAMANHO 150CMX120CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 130,00	R\$ 18.200,00
20223	QUADRO BRANCO – TAMANHO 200CMX120CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 203,00	R\$ 28.420,00
20224	QUADRO DE AVISO, TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE.	UND	84	JAN/FEV	R\$ 75,00	R\$ 6.300,00
20225	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, COMPOSIÇÃO TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.	UND	1400	JAN/FEV	R\$ 12,77	R\$ 17.878,00
20226	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO – CONTENCO 40ML, COMPOSIÇÃO ALCOOL, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 5,24	R\$ 1.100,40

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20227	REFIL DE TINTA – PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR AMARELO.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 8,50	R\$ 2.975,00
20228	REFIL DE TINTA – PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR AZUL.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 9,40	R\$ 3.290,00
20229	REFIL DE TINTA – PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR PRETO.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 10,50	R\$ 4.410,00
20230	REFIL DE TINTA – PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR VERMELHO.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 7,60	R\$ 3.192,00
20231	RÉGUA EM MATERIAL METÁLICO – COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CM/POL.	UND	119	JAN/FEV	R\$ 1,30	R\$ 154,70
20232	RÉGUA ESCOLAR DE 30CM – MATERIAL ACRILICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	UND	700	JAN/FEV	R\$ 1,00	R\$ 700,00
20233	RÉGUA ESCOLAR DE 50CM – MATERIAL ACRILICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 4,12	R\$ 576,80
20234	SACO INCOLOR, MATERIAL POLIPROPILEONO, MEDINDO 25CM X 37CM.	UND	7000	JAN/FEV	R\$ 16,06	R\$ 112.420,00
20235	SACO INCOLOR, MATERIAL POLIPROPILEONO, MEDINDO 30CM X 44CM.	UND	4200	JAN/FEV	R\$ 16,06	R\$ 67.452,00
20236	SACO INCOLOR, MATERIAL POLIPROPILEONO, MEDINDO 35CM X 54CM.	UND	10500	JAN/FEV	R\$ 0,50	R\$ 5.250,00
20237	SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS ACRILICO PAPEL FOLHAS A4 2 BANDEJAS	UND	140	JAN/FEV	R\$ 42,90	R\$ 6.006,00
20238	SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS ACRILICO PAPEL FOLHAS A4 3 BANDEJAS	UND	140	JAN/FEV	R\$ 68,43	R\$ 9.580,20
20239	SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS ARAMADO PAPEL FOLHAS A4 2 BANDEJAS	UND	140	JAN/FEV	R\$ 73,80	R\$ 10.332,00
20240	SUPORTE ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS ARAMADO PAPEL FOLHAS A4 3 BANDEJAS	UND	140	JAN/FEV	R\$ 78,95	R\$ 11.053,00
20241	TELA PARA PINTURA, MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 30CM X 40CM.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 7,45	R\$ 260,75
20242	TELA PARA PINTURA, MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 50CM X 70CM.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 22,50	R\$ 787,50
20243	TEREBITINA COM 100ML, APLICADA PARA DILUIR TINTA ÓLEO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE TERPÊNICO.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 20,00	R\$ 700,00
20244	TERMOLINA LEITOSA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CONTENDO 100ML.	UND	35	JAN/FEV	R\$ 5,50	R\$ 192,50
20245	TESOURA ESCOLAR, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, TAMANHO 13CM, FORMATO ANATÔMICO.	UND	7700	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 19.250,00
20246	TESOURA MULTIUSO 21CM, CABO EM RESINA E LÂMINA EM AÇO INOX.	UND	175	JAN/FEV	R\$ 6,80	R\$ 1.190,00
20247	TINTA A ÓLEO, COMPOSTO OLEOS, PIGMENTOS, CARGAS E ADITIVOS, CONTENDO 20ML.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 10,60	R\$ 2.226,00
20248	TINTA AQUARELA SILK COM 60ML, PARA TECIDOS FINOS, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA.	UND	210	JAN/FEV	R\$ 6,50	R\$ 1.365,00
20249	TINTA FACIAL LÍQUIDA, TUBO COM 15ML, CORES VARIADAS.	UND	420	JAN/FEV	R\$ 6,59	R\$ 2.767,80
20250	TINTA GUACHE COM 15ML, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA, AGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	8400	JAN/FEV	R\$ 0,80	R\$ 6.720,00
20251	TINTA GUACHE COM 250ML, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA, AGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL, EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	2800	JAN/FEV	R\$ 3,60	R\$ 10.080,00
20252	TINTA PARA CARIMBO COM 40ML, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICAS, ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, ASPECTO FISICO LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 4,50	R\$ 630,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
20253	TINTA PARA TECIDO ACRIPUFF COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, AGENTE EXPANSOR, CONSERVANTES, EMBALAGEM PLASTICO COM BICO DOSADOR.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 4,50	R\$ 630,00
20254	TINTA PARA TECIDO COM 37ML, PINTURA TEXTIL, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 3,70	R\$ 518,00
20255	TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL GLITER COM 35ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO EM TECIDO DE ALGODÃO SEM GOMA, MADEIRA, PAPEL, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E	UND	280	JAN/FEV	R\$ 10,50	R\$ 2.940,00
20256	TINTA SPRAY,MULTIUSO, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, CONTÉUDO 360ML.	UND	280	JAN/FEV	R\$ 22,00	R\$ 6.160,00
20257	TNT, TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 45GM, APLICAÇÃO MULTIUSO, CORES LISAS DIVERSAS, LARGURA 1,40 CM.	MT	2800	JAN/FEV	R\$ 1,60	R\$ 4.480,00
20258	VERNIZ VITRAL, PARA USO ARTESANAL, COMPOSIÇÃO RESINA ALQUIDICA, SOLVENTE E CORANTES, CONTÉM 100ML.	UND	140	JAN/FEV	R\$ 28,19	R\$ 3.946,60
					TOTAL	R\$ 2.652.113,60

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material Permanente

TIPO: 3. Mobiliário e eletrodomésticos

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por mobiliário e eletrodomésticos, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30001	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO 60.000 BTU/H FRIO PEF160B2NC TRIFASICO– 220 VOLTS, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES	UND	30	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 7.547,81	R\$ 226.434,30
30002	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTUS – CONJUNTO DE REFRIGERADOR DE AR, COM DOIS SEGMENTOS, COM 4 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO E SUAS FUNÇÕES, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, ECONÔMICO E COM FILTRO, SILENCIOSO, COM CONTROLE MANUAL E REMOTO. COM 12000 BTUS E 220V.	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.949,00	R\$ 116.940,00
30003	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 18.000 BTUS, 220 VOLTS, FREQUENCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, GARANTIA 12MESES	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.194,08	R\$ 153.585,60
30004	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 24.000 BTUS, 229 VOLTS, FREQUENCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 3.141,19	R\$ 157.059,50
30005	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 36.000 BTUS, 220 VOLTS, FREQUENCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 4.748,84	R\$ 284.930,40
30006	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, DE 9.000 BTUS, 220 VOLTS, FREQUENCIA 60 HZ, COM SELO PROCEL A, COM GARANTIA DE 12 MESES	UND	130	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.475,05	R\$ 191.756,50
30007	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 30000 BTUS – CONJUNTO DE REFRIGERADOR DE AR, COM DOIS SEGMENTOS, COM 4 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO E SUAS FUNÇÕES, FREQUÊNCIA DE 60 HZ, ECONÔMICO E COM FILTRO, SILENCIOSO, COM CONTROLE MANUAL E REMOTO. COM 30000 BTUS E 220V.	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 4.748,84	R\$ 284.930,40
30008	APARELHO DE TELEFONE FIXO COM FIO – DE MESA, COM FIO, COM AS ESPECIFICAÇÕES: MODOS DE DISCAGEM TOM E PULSO; MODO: TOM E PULSO; ESPERA MUSICAL; MÍNIMO DE 3 TIPOS DE VOLUMES E 3 MEMÓRIAS DE DISCAGEM RÁPIDA; TECLAS: MUTE, PAUSE, REDIAL E FLASH; COMPATÍVEL COM CENTRAIS PÚBLICAS E PABX. GARANTIA DO FORNECEDOR DE NO MÍNIMO 1 ANO. HOMOLOGADO PELA ANATEL	UND	25	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 51,30	R\$ 1.282,50
30009	ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS, DOTADO DE DUAS PRATELEIRAS EM MDP OU MDF, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.126,67	R\$ 78.866,90
30010	ARMARIO DE AÇO GRANDE, COM 04 PRATELEIRAS, COM CHAVE, 02 PORTAS, TAMANHO ALTURA 1,98 X LARGURA 0,90 X PROFUNDIDADE 0,38 CM, COR AZUL OU CINZA COM CHAVE	UND	150	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.100,00	R\$ 165.000,00
30011	ARMARIO EM AÇO C/ CHAVE TAM 1,98 X 0,80 CM – 2 PORTAS	UND	150	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.065,00	R\$ 159.750,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30012	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ESCANINHO – 04 CORPOS E 16 PORTAS, LARGURA: 1230 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1980 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA-ETIQUETAS	UND	100	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.800,00	R\$ 180.000,00
30013	ARMÁRIO Estante, semi-aberto com portas de abrir na parte inferior, características: confeccionado em BP cor cinza, acabamento em perfil PVC, com duas portas chave de travamento simultâneo, uma prateleira interna e uma superior. Dimensões aproximadas 1,56 x 90 x 40 (altura x largura x profundidade). ARMÁRIO Estante, semi-aberto com portas de abrir na parte inferior, características: confeccionado em BP cor cinza, acabamento em perfil PVC, com duas portas chave de travamento simultâneo, uma prateleira interna e uma superior. Dimensões aproximadas 1,56 x 90 x 40 (altura x largura x profundidade). ARMÁRIO Estante, semi-aberto com portas de abrir na parte inferior, características: confeccionado em BP cor cinza, acabamento em perfil PVC, com duas portas chave de travamento simultâneo, uma prateleira interna e uma superior. Dimensões aproximadas 1,56 x 90 x 40 (altura x largura x profundidade). ARMÁRIO Estante, semi-aberto com portas de abrir na parte inferior, características: confeccionado em BP cor cinza, acabamento em perfil PVC, com duas portas chave de travamento simultâneo, uma prateleira interna e uma superior. Dimensões aproximadas 1,56 x 90 x 40 (altura x largura x profundidade). ARMÁRIO Estante, semi-aberto com portas de abrir na parte inferior, características: confeccionado em BP cor cinza, acabamento em perfil PVC, com duas portas chave de travamento simultâneo, uma prateleira interna e uma superior. Dimensões aproximadas 1,56 x 90 x 40 (altura x largura x profundidade).	UND	30	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.336,67	R\$ 40.100,10
30014	ARMÁRIO PARA COZINHA COM 3 DIVISÓRIAS NA PARTE DE BAIXO, 04 OU 03 GAVETAS E 03 DIVISÓRIAS SUSPENSAS EM AÇO, COM 3 P	UND	80	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.274,99	R\$ 101.999,20
30015	ARMÁRIO PAREDE 3 PORTAS EM AÇO	UND	80	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 289,00	R\$ 23.120,00
30016	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO TIPO ESCANINHO – 1 COPRO DE 5 PORTAS, LARGURA: 345 MM +/- 30 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM +/- 30 MM, ALTURA: 1930 MM +/- 30 MM; CHAVE OU CADEADO, PORTA-ETIQUETAS.	UND	80	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 795,01	R\$ 63.600,80

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30017	ARMÁRIO TIPO GUARDA-VOLUMES COM DOZE PORTAS, EM AÇO, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO "22" (0,75MM) OU DE ESPESSURA SUPERIOR. OS ROUPEIROS EM AÇO SERÃO CONSTITUÍDOS POR 12 PORTAS; AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.050,00	R\$ 143.500,00
30018	ARQUIVO OFICIO PARA PASTA SUSPensa COM 04 GAVETAS MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITEM ABERTURA TOTAL, EM AÇO MEDINDO 1333 MM X 470 MM 710 MM – ALTURA, LARGURA, PROFUNDIDADE, COM CHAVES DUPLICADAS, PORTA-ETIQUETAS.	UND	150	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.603,33	R\$ 240.499,50
30019	BATEDEIRA ELÉTRICA TIPO INDUSTRIAL, TIPO ORBITAL OU PLANETÁRIA - CAPACIDADE MÍNIMA DA TIGELA - 3 LITROS, MATERIAL DA TIGELA EM INOX OU PLÁSTICO, NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA - 250 W, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, ITENS INCLUSOS (MÍNIMO): 02 (DOIS) BATEDORES E 01 (UMA) TIGELA.	UND	10	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 3.530,00	R\$ 35.300,00
30020	BEBEDOURO AGUA PARA GARRAFAO DE 20L, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3L/H, SAÍDA AGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS, TAMPA SUPERIOR E FRONTAL, APARADOR DE AGUA, COMPRIMENTO 960MM, LARGURA 305MM, PROFUNDIDADE 330, COR A ESCOLHER.	UND	120	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 546,57	R\$ 65.588,40
30021	BEBEDOURO INDUSTRIAL COLUNA 100 LITROS 2 TORNEIRAS COM FILTRO – CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 50 LITROS; MODELO:2T50L PADRÃO; 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA TORNEIRAS FORNECEM ÁGUA GELADA SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO REVESTIMENTO EXTERNO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351 GÁS R134A ECOLÓGICO 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA FILTRO REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX TENSÃO/POTENCIA: 220V OU BIVOLT.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.727,16	R\$ 136.358,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30022	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AÇO INOX (150 LITROS – 3 TORNEIRAS) – GABINETE DE AÇO INOX 430 COM PELÍCULA EM PVC; RESERVATÓRIO DE 150 LITROS DE ÁGUA GELADA; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM PP ATÓXICO, PARA ALIMENTO; SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVÉS DE SERPENTINA 9MM EM AÇO INOX 304, COM RECIRCULAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO INTERNA; SISTEMA DE BOIA PARA CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA REFRIGERADA; TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; TAMPAS DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; APARADOR DE ÁGUA EM PP REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; 03 TORNEIRAS GELADAS; CONSUMO MÉDIO – 24KW; UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDA PARA PROTEÇÃO; COMPRESSOR DE ¼ + DE HP HERMÉTICO, COM AR FORÇADO; SISTEMA DE ALTA REFRIGERAÇÃO – TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO; ATENDE EM MÉDIA 290 PESSOAS NO FLUXO. ALIMENTAÇÃO: 110 – 220 V. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.727,16	R\$ 136.358,00
30023	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE AÇO INOX (200 LITROS – 4 TORNEIRAS) – GABINETE DE AÇO INOX 430 COM PELÍCULA EM PVC; RESERVATÓRIO DE 150 LITROS DE ÁGUA GELADA; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM PP ATÓXICO, PARA ALIMENTO; SISTEMA DE RESFRIAMENTO ATRAVÉS DE SERPENTINA 9MM EM AÇO INOX 304, COM RECIRCULAÇÃO DE REFRIGERAÇÃO INTERNA; SISTEMA DE BOIA PARA CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA REFRIGERADA; TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA; TAMPAS DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; APARADOR DE ÁGUA EM PP REMOVÍVEL PARA LIMPEZA; 03 TORNEIRAS GELADAS; CONSUMO MÉDIO – 24KW; UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDA PARA PROTEÇÃO; COMPRESSOR DE ¼ + DE HP HERMÉTICO, COM AR FORÇADO; SISTEMA DE ALTA REFRIGERAÇÃO – TEMPO DE RESPOSTA RÁPIDO; ATENDE EM MÉDIA 290 PESSOAS NO FLUXO. ALIMENTAÇÃO: 110 – 220 V. GARANTIA DE 1 ANO	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.727,16	R\$ 136.358,00
30024	BEBEDOUROS PURIFICADOR DE ÁGUA – O BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS INOX, PARA ATENDER LOCAIS COM INTENSO FLUXO E CONCENTRAÇÃO DE PESSOAS, COM GABINETE ESTRUTURAL FABRICADO EM INOX 403; RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO; COM SUPORTE PARA FILTRO DE ÁGUA, SERPENTINA INTERNA EM INOX 304; BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA; APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM ABS; DRENO DE ESCOAMENTO EMBUTIDO E UNIDADE CONDENSADORA, ISOLAMENTO TÉRMICO EPS; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO BALANCEADO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.899,00	R\$ 94.950,00
30025	BERÇO INFANTIL MADEIRA MDF (COM COLCHAO 10CM DE ESPESSURA) 130X70CM- SEM GAVETAS, COM RODÍZIOS; MEDIDAS; COMPRIMENTO: 1200MM +/- 10MM; LARGURA 670MM +/- 10MM; ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 900MM (+OU- 10MM) SEM CONSIDERAR O RODÍZIO. SELO DO INMETRO; GARANTIA; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.193,00	R\$ 71.580,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30026	CADEIRA LONGARINA 04 LUGARES PARA AUDITÓRIO, ASSENTO E ENCOSTO COM MADEIRA COMPENSADA ANATÔMICA DE 14MM E ESPUMA INJETADA DE 70MM.	UND	150	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.263,33	R\$ 189.499,50
30027	CADEIRA ALIMENTAÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADA, DIMENSÕES 68 X 105 X 56 CM, CAPACIDADE 15 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CINTO SEGURANÇA, BANDEJA REMOVÍVEL, APOIO PARA PÉ S, MATERIAL PLÁSTICO LAMINADO.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 708,66	R\$ 35.433,00
30028	CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, FIXA, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS DE FIXAÇÃO	UND	400	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 450,00	R\$ 180.000,00
30029	CADEIRA DE ESCRITÓRIO LONGARINA COM 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO, BASE EM AÇO CARBONO, COM PINTURA APÓX, CAPACIDADE ATÉ 200 KG, PÉS EM AÇO CARBONO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO, 81X128,5X41 CM (AXLXP), PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO – 12,50 KG.	UND	180	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 378,66	R\$ 68.158,80
30030	CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, EMPILHAVÉL.	UND	600	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 157,00	R\$ 94.200,00
30031	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO OU MATERIAL EQUIVALENTE; SEM BRAÇO; COM TRATAMENTO ANTI-UV; ESTRUTURA MONOBLOCO; EMPILHÁVEL COR BRANCA PARA USO INTERNO IR RESTRITO; EXIGÊNCIAS; ATENDER AS NORMAS NBR 14776 DA ABNT\ COMPROVAÇÃO MED (ANTE CERTIFICADO) GARANTIA DO FABRICANTE COM NO MÍNIMO 12 DOZE MESES	UND	600	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 145,00	R\$ 87.000,00
30032	CADEIRA ESTOFADA FIXA COM BRAÇO	UND	150	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 246,52	R\$ 36.978,00
30033	CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA COM BRAÇOS E RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO.	UND	250	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 571,66	R\$ 142.915,00
30034	CADEIRA MODELO PRESIDENTE GRANDE, GIRATÓRIA, COM APOIO DE BRAÇO DE MATERIAL SINTÉTICO/COURO OU CORINO,	UND	110	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 539,90	R\$ 59.389,00
30035	CAFETEIRA ELÉTRICA – CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE 1500 ML, COM PLACA DE AQUECIMENTO ANTIADERENTE; COM TERMOSTATO; SISTEMA CORTA PINGOS; PROTETOR TÉRMICO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; PORTA FILTRO GIRATÓRIO E REMOVÍVEL INDICADOR DO NÍVEL DE ÁGUA NO RESERVATÓRIO; JARRA EM AÇO INOX; RESERVATÓRIO DE ÁGUA REMOVÍVEL; INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA; FILTRO NÃO PERMANENTE PARA USO COM FILTRO DESCARTÁVEL DE PAPEL; LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO PORTA CABOS COR PRETA OU AÇO ESCOVADO. GARANTIA DE 1 ANO.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 290,00	R\$ 20.300,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30036	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 200 W, TAMANHO ALTO-FALANTE 4 POL, RESPOSTA FREQUÊNCIA-65 HZ A 20 KHZ, TIPO TWEETER TITÂNIO, LARGURA 175 MM, ALTURA 310 MM, PROFUNDIDADE 216 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFISSIONAL, IMPEDÂNCIA ENTRADA 8 OHM, RESISTÊNCIA ÔHMICA 8 OHM, SENSIBILIDADE 94 DBM, POTÊNCIA NOMINAL 20 WRMS, APLICAÇÃO PROPAGAÇÃO SOM	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.250,20	R\$ 50.008,00
30037	CAIXA DE SOM ALTO-FALANTE 15 POLEGADAS COM PEDESTAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS - ALTO-FALANTE: 15 POLEGADAS - RMS: 500W - PMPO: 5000W - TWEETER: 6,5 POLEGADAS - BLUETOOTH - BATERIA INTERNA (DURAÇÃO EM MÉDIA DE 4 HORAS) - BIVOLT (110/220V) - SUPORTA CARTÃO MICRO SD, MICROFONE E USB - LEITOR LED - FUNÇÃO KARAOKÊ - CONTÉM ENTRADA P10 - ENCAIXE PARA PEDESTAL: SIM - MEDIDAS DO FURO PARA PEDESTAL: 3,5 X 4 CM (DIÂMETRO X PROFUNDIDADE) - ALÇA E RODINHAS DE MALA PARA FÁCIL LOCOMOÇÃO - ENTRADA PARA BATERIA 12V EXTERNA: SIM - MEDIDAS DA CAIXA AMPLIFICADA: 65 X 43 X 32 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) RECURSOS DE ÁUDIO - LEITURA DE ARQUIVOS POR PASTA: SIM - FORMATOS DE ÁUDIO: MP3 - ENCAIXE PARA PEDESTAL: SIM RÁDIO - FREQUÊNCIA: FM - BUSCA AUTOMÁTICA DE ESTAÇÕES: SIM CONEXÕES: - 01 X ENTRADA AUXILIAR (P2) - 02 X ENTRADAS MICROFONE OU GUITARRA (P10) - 01 X ENTRADA USB (REPRODUÇÃO MP3) - 01 X ENTRADA CARTÃO MICRO SD (REPRODUÇÃO MP3).	UND	10	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.630,00	R\$ 16.300,00
30038	CAMA INFANTIL EMPILHÁVEL PARA CRIANÇAS DE 1 A 5 ANOS. LEVE, LAVÁVEL, MONTADA ATRAVÉS DE ENCAIXE, SEM VELCRO E PARAFUSOS. ALTURA: 110 MM + 50 MM; LARGURA: 550 MM +/- 50 MM; COMPRIMENTO: 1350 MM +/- 50 MM.	UND	300	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 483,00	R\$ 144.900,00
30039	CAMA SOLTEIRO EM MDF – CAMA DE SOLTEIRO 100% MADEIRA TIPO MDF, PINTURA COM TECNOLOGIA PU, ALTA QUALIDADE NO ACABAMENTO DA PINTURA E RESISTENTE A RISCOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1.100MM DE ALTURA, 985MM DE LARGURA E 1.950MM DE PROFUNDIDADE.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 559,00	R\$ 27.950,00
30040	CAMA SOLTEIRO TIPO BOX/CONJUGADA – CAMA COM ESPUMA CONJUGADA D33, ESTRUTURA EM EUCALIPTO DE REFLORESTAMENTO TRATADO CONTRA BROCA E CUPIM, REVESTIMENTO EM TECIDO 51%VISCOSE, 49% POLIESTER E MESMO MODELO DO COLCHÃO, MANTA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, PÉS ROSQUEÁVEIS DE ALUMÍNIO E CANTONEIRA; COLCHÃO 88X188, ESPUMA COM MATÉRIA-PRIMA SUSTENTÁVEL, COM RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, PILLOW TOP, REVESTIMENTO E BORDADO EM MATELASSÊ, NO TURN, ANTIALÉRGICO, ANTIÁCARO, RESISTÊNCIA MÍNIMA 120KG, RESPIROS LATERAIS.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.258,30	R\$ 62.915,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30041	CLIMATIZADOR DE AR INDUSTRIAL, RESERVATÓRIO DE 65 LITROS, GARANTIDO VÁRIAS HORAS AUTONOMIA SEM NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE ÁGUA. RODAS DESLIZANTES COM TRAVA, 3 NÍVEIS DE VENTILAÇÃO, SWING AUTOMÁTICO E MANUAL HORIZONTAL E VERTICAL, TIMER ATÉ 2 HORAS, CLIMATIZA, IONIZA E VENTILA.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.250,00	R\$ 112.500,00
30042	COIFA – COIFA/EXAUSTOR PARA COZINHA MODELO PARA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DESCRIÇÃO: COIFA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO COZINHA, TIPO DE CENTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM EXAUSTOR PARA DEPURAÇÃO DE VAPORES PROVENIENTE DO COZIMENTO DE ALIMENTOS.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
30043	COLCHAO 10CM DE ESPESSURA 130X70CM PARA BERÇO.	UND	90	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 117,00	R\$ 10.530,00
30044	COLCHÃO EM ESPUMA SOLTEIRO D33 -ESPUMA, COM DENSIDADE D33-0, COM REVESTIMENTO EM TECIDO EM POLIÉSTER, COM PROTEÇÃO DE ANTI-ÁCARO / ANTI-FUNGO / ANTI-ALÉRGICO, CAPACIDADE DE 120KG, ALTURA: 0,14 CM, PROFUNDIDADE DE 188 CM, LARGURA DE 88 CM E PESO DE: 3,90 KG.	UND	20	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 419,90	R\$ 8.398,00
30045	COLCHONETE – PARA ACONDICIONAMENTO INDIVIDUAL, COM ENCHIMENTO DE MATERIAL MACIO, DE FÁCIO HIGIENIZAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100X60X03CM.	UND	230	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 115,57	R\$ 26.581,10
30046	CÔMODA COM 5 GAVETAS – EM MDP OU MDF COM 5 GAVETAS, MEDIDAS DE 90 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM DE ALTURA, MEDIDAS ÚTEIS INTERNAS DAS GAVETAS, 4 INFERIORES 12CM ALTURA X 41 PROFUNDIDADE X 73 LARGURA, 2 SUPERIORES 8CM ALTURA X 41 PROFUNDIDADE X 31 LARGURA. COM PÉS, EM MDP.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00
30047	CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRSSÃO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UND	200	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.330,00	R\$ 266.000,00
30048	CONJUNTO COM MESA QUADRADA GRANITO COM 4 CADEIRAS – CONJUNTO COM MESA TUBULAR C/ CADEIRAS, CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR E COM PINTURA NA COR BRANCA EM EPÓXI COM ACABAMENTO EM ALTO BRILHO, A MESA POSSUI O TAMPO EM GRANITO; AS 4 CADEIRAS POSSUEM ASSENTO ESTOFADO NA COR PRETA. DIMENSÕES: ALTURA: 77 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 200 CM PESO: 140,2 KG	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 526,24	R\$ 21.049,60
30049	CONJUNTO INFANTIL DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO, MESA QUADRADA 45X45X45, CADEIRA COM BRAÇO, EMPILHÁVEIS, CORES VARIADAS. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 6 ANOS. GARANTIA DE 12 MESES DO FABRICANTE, AS CADEIRAS DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	100	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.356,67	R\$ 135.667,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30050	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA: KIT COMPOSTO POR CINCO COLETORES DE 50L PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: - UM COLETOR AMARELO PARA VIDRO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AZUL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR AMARELO PARA METAL, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR VERMELHO PARA PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS; - UM COLETOR MARROM PARA LIXO ORGÂNICO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	170	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 960,30	R\$ 163.251,00
30051	ESPRESSO AUTOMÁTICO DE FRUTAS CÍTRICAS, COMERCIAL, COM COPO COLETOR DE 1 LITRO COM TAMPA, UM COADOR/ PENEIRA E DOIS CONES DE EXTRAÇÃO (CASTANHA/ CARAMBOLA) EM TAMANHOS DIFERENTES, PARA LARANJA E LIMÃO.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 548,33	R\$ 38.383,10
30052	ESTANTE AÇO PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO Nº 22, ALTURA 1,90 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 40CM, 06 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COR CINZA PINTURA LÁST, REFORÇO EM X NAS LATERAIS E COLUNAS EM CHAPA DE AÇO Nº 16	UND	130	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 495,00	R\$ 64.350,00
30053	ESTANTE DE AÇO PARA BIBLIOTECA, Estante simples, com 06 prateleiras. Base da estante com rodapé em chapa de aço número 18, altura 12 cm, laterais da base em chapa de aço número 14, altura 30 cm. Prateleiras em chapa de aço número 22, largura 21 cm, com dobra na borda frontal, com abas laterais em chapa de aço número 18, altura 20 cm, bandejas com 01 reforço do tipo ômega no sentido longitudinal, largura 5 cm. Prateleiras fixadas em estrutura formada por 2 colunas, na parte de trás, com travamento em sua parte superior e cruzamento em forma de "X", em chapa de aço número 14, largura de 3 cm, no fundo, toda a estrutura em chapa de aço número 18, perfil 8 x 2,5 cm.	UND	80	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.246,67	R\$ 99.733,60
30054	FERRO PARA PASSAR ROUPAS A VAPOR, COM CABO ANATÔMICO ISOLADO TERMICAMENTE, COM BASE EM LIGA DE ALUMÍNIO E COBERTURA METÁLICA, CABO ELÉTRICO SIMPLES, ALIMENTAÇÃO 110~127 VOLTS, PESO ENTRE 0,850 A 1 KG, POTÊNCIA MÍNIMA 1000 WATTS, SELETOR PARA CONTROLE DE TEMPERATURA OU TIPO DE TECIDO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
30055	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO, TREMPES E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; COM FORNO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 749,00	R\$ 37.450,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30056	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS , MESA EM CHAPA DE AÇO ESMALTADO E/OU AÇO CARBONO LAMINADO, QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO, TREMPES E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO; COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 3.850,00	R\$ 192.500,00
30057	FOGÃO, 6 BOCAS, AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE APROXIMADA EM LITROS: 96 LITROS, 2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, CHAMA RÁPIDA/SEMI-RÁPIDA, FOGÃO DE PISO. TIPO DE GÁS: GLP, GRADE DE MESA DUPLA, PÉS ALTOS FIXOS, 6 QUEIMADORES. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A, 220V OU BIVOLT. PORTA DE VIDRO. ALTURA 96, LARGURA 76.4, PROFUNDIDADE 63.5, PESO 35 KG, (APROXIMADAMENTE). 12 MESES DE GARANTIA.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.369,00	R\$ 165.830,00
30058	FORNO MICRO-ONDAS NA COR BRANCA, CAPACIDADE DE 30L, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W, COM PUXADOR, TIMER E DESCONGELAMENTO, TENSÃO DE 220 W; COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00
30059	FREEZER HORIZONTAL CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 LITROS E 02 TAMPAS, TEMPERATURA DE 5º A -18º, TAMPAS DE CHAPA, COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS, SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DRENO FRONTAL COM TAMPA, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM 58 MM DE ESPESSURA, GÁS ECOLÓGICO R134 A, CHAPA EXTERNA GALVANIZADA DUPLA FACE COM PINTURA ELETROSTÁTICA, GABINETE INTERNO EM CHAPA GALVANIZADA DUPLA FACE, TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO, TENSÃO 220 V OU BIVOLT, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES. UNIDADE.	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.399,00	R\$ 95.960,00
30060	FREEZER HORIZONTAL. DESCRIÇÃO: FREEZER HORIZONTAL EM AÇO COM CAPACIDADE TOTAL ENTRE 500 A 520L, CLASSE "A" EM CONSUMO DE ENERGIA, COM FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR, 02 PORTAS COM VEDAÇÃO DE BORRACHA, FECHAMENTO MAGNÉTICO E PUXADORES ERGONÔMICOS, TAMPA BALANCEADA, RODÍZIO PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO E SISTEMA DE FREIO, DRENO PARA DESCONGELAMENTO, CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO. DIMENSÕES APROXIMADAS, PODENDO TER VARIAÇÃO DE +/- 10%: 147,3X96,0X78,0 CM. TENSÃO DE 220V OU BIVOLT. COR BRANCA. NA FUNÇÃO FREEZER, A TEMPERATURA MÁXIMA DE CONGELAMENTO DEVE ESTAR ENTRE -25 ºC A - 15 ºC. GARANTIA: MÍNIMO DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 3.799,00	R\$ 151.960,00
30061	GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS IGUAIS DIMENSÕES APROXIMADAS: 400 X 470 X 648 MM	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 642,00	R\$ 44.940,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30062	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR: 100L CAPACIDADE LÍQ. REFRIGERADOR: 310 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: 400 L; CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L; TENSÃO: 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CONSUMO CLASSIFICAÇÃO: 58,1 KWH/MÊS (220V); COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS(AXLXP): 186,5X70,2X73,3CM.	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 3.749,00	R\$ 224.940,00
30063	LIQUIDIFICADOR DO TIPO DOMICILIAR, MOTOR DE NO MÍNIMO 550 W DE POTÊNCIA, 5 VELOCIDADES, FUNÇÃO PULSAR, CAPACIDADE DO COPO: 2 LITROS(MÍNIMO), VOLTAGEM: 110 V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	30	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 209,90	R\$ 6.297,00
30064	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,5 HP, COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS ALÇAS, TENSÃO 220 V, ROTAÇÃO DE 3.500 RPM	UND	30	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.601,00	R\$ 48.030,00
30065	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: NA COR BRANCA, COMO CAPACIDADE MÍNIMA 15 KG, COM LAVAGEM E CENTRIFUGAÇÃO AUTOMÁTICA, NO MÍNIMO 03 NÍVEIS DE ÁGUA, COM FILTRO PEGA FIAPOS, CESTO EM POLIPROPILENO OU AÇO INOX, MATERIAL DO GABINETE EM AÇO GALVANIZADO, POSSUIR O ÍNDICE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO NÍVEL MÍNIMO ESTABELECIDO PARTA A CATEGORIA "A" (INMETRO), GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, VOLTAGEM 220V.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.499,00	R\$ 124.950,00
30066	MESA DE COZINHA, COMPOSTO POR 01 MESA E 04 CADEIRAS, TAMPO EM GRANITO RETANGULAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 77 X 120 X 75.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 882,00	R\$ 61.740,00
30067	MESA DE ESCRITÓRIO DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1500 X 700 X 740MM, TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA, COM DUAS GAVETAS, COM FECHADURAS E CHAVES, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPOXI PO PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, PASSAGEM DE FIAÇÃO HORIZONTAL ATRAVÉS DE CALHA FIXA ENTRE O TAMPO E PAINEL FRONTAL E PASSAGEM DE FIAÇÃO VERTICAL ATRAVÉS DE CALHAS REMOVÍVEIS, AMBOS SAINDO DO TAMPO COM FURAÇÃO DIREITA E ESQUERDA	UND	230	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 685,33	R\$ 157.625,90

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30068	MESA DE ESCRITÓRIO EM "L" - SUPERFÍCIE DE TRABALHO COM FORMATO EM "L", EM MADEIRA MDP COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, FORMANDO UMA PEÇA ÚNICA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1600 X 1350 X 600 X 600 X 740 MM	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
30069	MESA DE REFEITÓRIO ADULTO COM BANCOS SEPARADOS - MESA REFEITÓRIO ADULTO: TAMPO EM MADEIRA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. MEDIDAS: 2,00M X 0,60CM. ALTURA 76CM. ESTRUTURA : TUBOS DE AÇO 40X40MM, 1 ½", SOLDADOS COM SOLDA MIG, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA. BANCO REFEITÓRIO ADULTO: TAMPO EM MADEIRA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 46CM. ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO 40X40MM, 1 ½", SOLDADOS COM SOLDA MIG, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.645,95	R\$ 82.297,50
30070	MESA DE REFEITÓRIO INFANTIL COM BANCOS SEPARADOS - MESA REFEITÓRIO INFANTIL: TAMPO EM MADEIRA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. MEDIDAS: 2,00M X 0,60CM. ALTURA 59CM. ESTRUTURA : TUBOS DE AÇO 40X40MM, 1 ½", SOLDADOS COM SOLDA MIG, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA. BANCO REFEITÓRIO INFANTIL: TAMPO EM MADEIRA, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. MEDIDAS: 2,00M X 0,30CM. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 35CM. ESTRUTURA: TUBOS DE AÇO 40X40MM, 1 ½", SOLDADOS COM SOLDA MIG, TRATAMENTO ANTIOXIDANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR CINZA.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
30071	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR DIMENSÕES APROXIMADAS: 2500 X 1000 X 740 MM	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.063,33	R\$ 53.166,50
30072	MESA DE TRABALHO TIPO BIRÔ, POSSUINDO GAVETAS COM RODÍZIO EM METAL E CHAVES. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 75 CM, TAMPO RETANGULAR 120CM X 60CM, ELIMINAR REBARBAS RESPINGOS DE SOLDA, ESMERILHAR JUNTAS E ARREDONDAR CANTOS AGUDOS	UND	130	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 449,00	R\$ 58.370,00
30073	MESA MATERNAL DE REFEIÇÃO / ATIVIDADE, COM 05 CADEIRINHAS EM POLIPROPILENO INJETADO C/ CINTO - TAMPO EM MDF 25MM REVESTIDO C/ FÓRMICA.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 3.130,00	R\$ 156.500,00
30074	MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1M, COM 2 GAVETAS COM CHAVE	UND	90	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 252,56	R\$ 22.730,40

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30075	MESA PARA REUNIAO COM TAMPO REDONDO EM MDF REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADA SOBRE COLUNA CENTRAL DOTADA DE QUATRO PÉS. COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO. DIÂMETRO DO TAMPO: 1000 MM +/- 10 MM; ALTURA: 750 MM +/- 5 MM;	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 480,00	R\$ 28.800,00
30076	MESA PARA SECRETÁRIA TIPO ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS, COM MEDIDAS DE 1,20 X 0,80 X 0,74 EM TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA REVESTIDO COM LAMINADO MELANIMICO NA COR CINZA, ESTRUTURA EM TUBOS ABLONGO, COM CALHAS PARA PASSAGEM DE INSTALAÇÕES, BORDAS POST-FORMIGA A 180º, DA MESMA COR DO REVESTIMENTO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC.	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 377,89	R\$ 22.673,40
30077	MESA PLÁSTICA ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA QUADRADA, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINHA ANTI-UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, COMPRIMENTO 700MM, ALTURA 720MM, ESPESSURA MÍNIMA 3MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30KG, COR BRANCA, GARANTIA MÍNIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO MOLDADA NA PRÓPRIA PEÇA. MESA DE PLÁSTICO QUADRADA PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. COR: BRANCA - DIMENSÕES MÍNIMAS: 70 X 70 X 72 CM DE ALTURA, RESISTENTE A UV - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHÁVEL. POSSUIR SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 180,00	R\$ 12.600,00
30078	MICROONDAS – TIPO FORNO, NA COR BRANCA, PARA AQUECIMENTO E PREPARO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, VOLTAGEM DE 220 VOLTS, SISTEMA DIGITAL, TECLAS PRE PROGRAMADAS, COM FUNÇÃO DE MANTER AQUECIDO, POTÊNCIA DE 1000W. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 579,00	R\$ 23.160,00
30079	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. VOLUME MÍNIMO: 1,5 LITROS. VOLTAGEM 220W. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	40	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 528,00	R\$ 21.120,00
30080	POLTRONA DIRETOR, COM ESPALDAR ALTO, BASE FIXA CROMADA E BRAÇOS EM ALUMINIO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURO PU PRETO.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.416,67	R\$ 99.166,90
30081	POLTRONA PRESIDENTE, COM ESPALDAR ALTO, BASE GIRATORIA CROMADA E BRAÇOS EM ALUMINIO, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA COM DENSIDADE CONTROLADA REVESTIDO EM COURO PU PRETO, SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS, REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DO PISTÃO, PESO MÁXIMO SUPORTADO 120 KG	UND	60	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.900,00	R\$ 114.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30082	PUFF QUADRADO, COURINO DECORATIVO, MEDIDAS 34X34, CORES VARIADAS.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
30083	PURIFICADOR DE ÁGUA COM FUNÇÃO DE TRIPLA FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PREVIAMENTE TRATADA ATRAVÉS DO SISTEMA NATURAL DE TRATAMENTO DE ÁGUA. FORNECIMENTO DE ÁGUA NATURAL OU GELADA COM TEMPERATURA MÉDIA ENTRE 7°C E 9°C, ATRAVÉS DE COMPRESSOR QUE NÃO UTILIZA O GÁS CFC (CLOROFLUORCARBONO), SUFICIENTE PARA ATENDER ATÉ, NO MÍNIMO, 25 (VINTE E CINCO) PESSOAS, CAPACIDADE DE 3L/MIN. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLAS FRONTAIS OU MANÍPULOS (TORNEIRAS). GABINETE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PRATA OU PRETA OU EM AÇO INOXIDÁVEL. FILTRO INCLUSO INSTALAÇÃO À REDE DE ÁGUA ATRAVÉS DE MANGUEIRA ATÓXICA. TENSÃO NOMINAL DE 220 VOLTS. CERTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 16098:2012. PRAZO DE GARANTIA MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES. ACOMPANHA FILTRO DE PURIFICAÇÃO ÁGUA COMPATÍVEL.	UND	70	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 613,00	R\$ 42.910,00
30084	REFRIGERADOR – CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 LITROS OU SUPERIOR; CONGELADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS; 01 PORTA E FROST FREE 1 (UMA) GAVETA COM PORTA TRANSPARENTE; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO; CONTROLE DE TEMPERATURA; PÉS NIVELADORES; PORTA EM AÇO INOX OU AÇO ESCOVADO; COM PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS; ISENTO DE CFC; POSSUIR ILUMINAÇÃO INTERNA; CORPO DA GELADEIRA NA COR BRANCA, AÇO ESCOVADA, INOX OU TECNOLOGIA SEMELHANTE; ALIMENTAÇÃO DE 220 VOLTS OU BI-VOLT COM PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO EM CONFORMIDADE COM A NBR 14136 DO INMETRO. CLASSIFICAÇÃO ‘A’ NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UND	30	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00
30085	ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR FIO NÁILON E/OU LÂMINA AÇO, ROTAÇÃO 12.300 RPM, PESO APROXIMADO 7,30 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LATERAL, APLICAÇÃO CORTE GRAMA, CAPIM, PASTO, ARBUSTO, CAPOEIRAS E P E, TIPO COSTAL	UND	10	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 751,00	R\$ 7.510,00
30086	SMART TV 43, NAVEGADOR (WEB BROWSER), ESPELHAMENTO DO SMARTPHONE PARA TV, ACESSIBILIDADE – GUIA DE VOZ (INGLÊS – EUA, PORTUGUÊS – BRASIL), AMPLIAR, AUMENTO DE CONTRASTE, APRENDA A MEXER NO CONTROLE REMOTO DA TV (INGLÊS – EUA, AUDIO DE MÚLTIPLAS SAÍDAS, CORES NEGATIVAS, PRETO E BRANCO, APRENDA A MEXER NO MENU (INGLÊS – EUA, ZOOM DE VIDEO, DIGITAL CLEAN VIEW, BUSCA AUTOMÁTICA DE CANAIS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, LEGENDA, CONNECT SHARE (HDD), CONNECTSHARE (USB 2.0), IDIOMA (LOCAL – BRASIL – PORTUGUÊS), COMPATÍVEL COM HID USB, IPV6 SUPPORT, SENSOR ECOLÓGICO, SELO PROCEL ("A"))	UND	20	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.399,00	R\$ 47.980,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30087	SOFÁ PARA SALA DE ESTAR – CONJUNTO DE SOFÁS COM 2 PEÇAS, SENDO UM DE 2 LUGARES (130M) OUTRO COM 3 LUGARES (1,80M) COM REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO DE PVC COM REFORÇO EM MANTA (KORINO OU TECIDO) CV 20, ACABAMENTO INFERIOR EM TELA DE RÁFIA, ESTRUTURA: MADEIRA DE PINUS E EUCALÍPTO PROVENIENTE DE REFLORESTAMENTO COM IMUNIZAÇÃO CONTRA MOFO, CUPIM E MICROORGANISMOS. SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO COM CINTAS ELÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA. TRAVAMENTO DA ESTRUTURA COM GRAMPOS FIXADOS COM GRAMPEADORES PNEUMÁTICOS. ESPUMAS DE POLIURETANO: ASSENTO: DENSIDADE D–23, BRAÇO: DENSIDADE D–20, ENCOSTOS: DENSIDADE D–20 LARGURA: 1250 MM +/- 50 MM, PROFUNDIDADE: 750 MM +/- 50 MM, ALTURA: 730 MM +/- 30 MM. CONJUNTO COM 2 PEÇAS.	CONJ	30	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.260,00	R\$ 37.800,00
30088	SUORTE FIXO PARA TV E MONITORES DE LCD, PLASMA E LED DE 26" A 52" COM FURAÇÃO COMPLETA QUE PODERÁ TROCAR A TV SEM TROCAR O SUORTE - SUORTE UNIVERSAL PARA TODAS AS TV DE 26 POL ATÉ 52POL, SUPORTA ATÉ 30KG; ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E PARA FIXAR A TV.	UND	100	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
30089	TELEVISOR DE 40 POLEGADAS, SMART TV, ULTRA HD 4K, COM DECODIFICADOR DE TV DIGITAL (DTV) INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) ENTRADAS HDMI E 01 (UMA) USB. POSSUIR MANUAL EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 110-220V. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO DO FABRICANTE.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 1.899,00	R\$ 94.950,00
30090	TELEVISOR DE 50 POLEGADAS, SMART TV, ULTRA HD 4K, COM DECODIFICADOR DE TV DIGITAL (DTV) INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) ENTRADAS HDMI E 01 (UMA) USB. POSSUIR MANUAL EM PORTUGUÊS. VOLTAGEM DE 110-220V. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO DO FABRICANTE.	UND	50	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 2.298,00	R\$ 114.900,00
30091	VENTILADOR DE COLUNA, 60 CM, HÉLICE COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) PÁS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 150WATT, TENSÃO ELÉTRICA DE ACORDO COM A DEFINIDA PELA UNIDADE NO ATO DA CONTRATAÇÃO, OSCILANTE, COM GRADE DE PROTEÇÃO, DIÂMETRO DA HÉLICE MÍNIMO DE 500MM, DIÂMETRO DA GRADE MÍNIMO DE 600MM, PRODUTO COM, NO MÍNIMO, NOME OU MARCA DO FABRICANTE, TENSÃO E POTÊNCIA, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA.	UND	80	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 329,00	R\$ 26.320,00
30092	VENTILADOR DE PAREDE TIPO TUFAO, 50CM, 3 HÉLICES, 220V	UND	250	JAN/FEV/ABR/JUN	R\$ 207,00	R\$ 51.750,00
					TOTAL	R\$ 8.088.360,40

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo

TIPO: 4. Materiais e utensílios domésticos

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por materiais e utensílios domésticos, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40001	ASSADEIRA RETANGULAR EXTRA DE ALUMÍNIO, Nº 4, MEDINDO APROXIMADAMENTE 43X31X6.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 35,00
40002	BACIA PLÁSTICA – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 15LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 39,95
40003	BACIA PLÁSTICA – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 18LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 44,55
40004	BACIA PLÁSTICA – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 20LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 45,99
40005	BACIA PLÁSTICA – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 32LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 48,99
40006	BACIA PLÁSTICA – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 40LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 57,50
40007	BACIA PLÁSTICA –DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 12LT.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 25,63
40008	BACIA PLÁSTICA. BACIA PLÁSTICA REDONDA, PARA USO COM ALIMENTOS, TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE APROX. PARA 27 LITROS, .	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 17,00
40009	BALDE DE PLÁSTICO GRANDE, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, COM TAMPA CONVENCIONAL, ALÇAS LATERAIS, CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 43,85
40010	BALDE MULTIUSO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 21,35
40011	BALDE MULTIUSO MÉDIO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10,0 LITROS.	UND	300	JAN/FEV/JUN	R\$ 7,50
40012	BALDE MULTIUSO PEQUENO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 8 LITROS.	UND	300	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,50
40013	BALDE PLÁSTICO – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 15LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 10,45

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40014	BALDE PLÁSTICO – DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 30LT	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 31,00
40015	BANDEJA DE PLÁSTICO –DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE, COM ALÇAS, A IMPACTOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA.	UND	30	JAN/FEV/JUN	R\$ 23,50
40016	BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA SERVIR; AÇO INOX; COR: PRATA MEDIDA 33X23,5 CM	UND	2	JAN/FEV/JUN	R\$ 92,00
40017	BANHEIRA INFANTIL, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, TENDO SUA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 25 LITROS E SUPORTANDO APROXIMADAMENTE 20KILOGRAMAS, SENDO PRÁTICA E SEGURA, DIMENSÕES DO PRODUTO 20X46X75, TENDO PESO APROXIMADAMENTE 2.00. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. TENDO SUA ALTURA COM A EMBALAGEM 50,00CM.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 31,90
40018	BICO MAMADEIRA, MATERIAL SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO/ ANTIALÉRGICO/INODORO/INSÍPIDO/ORTODÔNTICO/, TAMANHO 0 A 6 MESES	UND	5000	JAN/FEV/JUN	R\$ 3,60
40019	BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	2000	JAN/FEV/JUN	R\$ 8,00
40020	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO. CAÇAROLAS DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 10,85
40021	CAÇAROLA HOTEL Nº 30, COM DUAS PEGAS E TAMPA, MATERIAL ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 9,9 LITROS.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 58,00
40022	CAÇAROLA HOTEL Nº 36, COM DUAS PEGAS E TAMPA, MATERIAL ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 14,9 LITROS.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 85,00
40023	CAÇAROLA HOTEL Nº 50, COM DUAS PEGAS E TAMPA, MATERIAL ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 23,9 LITROS.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 185,00
40024	CAFETEIRA, MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS, COM CABO PLÁSTICO.	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 55,00
40025	CAIXA TÉRMICA DE 150 LITROS PRODUTO RESISTENTE COM TAMPA TIPO ENCAIXE, PRODUZIDO EM ISOPOR, COM DRENO PARA DISPERSÃO DE AULA E CAPACIDADE PARA 150 L.	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 180,00
40026	CAIXA TÉRMICA DE 180 LITROS PRODUTO RESISTENTE COM TAMPA TIPO ENCAIXE, PRODUZIDO EM ISOPOR, COM DRENO PARA DISPERSÃO DE AULA E CAPACIDADE PARA 180 L.	UND	130	JAN/FEV/JUN	R\$ 225,00
40027	CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 34 LITROS, MATERIAL PP COM ISOLAMENTO EM EPS, USADA PARA ARMAZENAR VACINAS E MEDICAMENTOS.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 129,95

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40028	CAIXOTE DE ARMAZENAR FRUTAS – COM AS LATERAIS, FUNDO E ALÇAS VAZADOS. FUNDO BOLINHA. OMBREIRAS ARREDONDADAS PARA CARREGAMENTO. PAREDES INTERNAS E FUNDO ARREDONDADOS. REDUZ EM MAIS DE 30% O VOLUME PARA TRANSPORTE. EMPALHÁVEL. EMPILHAMENTO COMPATÍVEL COM: MS10, MS11, MS17, MS38, MS40. ESPAÇO PARA GRAVAÇÃO 4 LADOS. CONTENTOR PARA USO GERAL. MAIS UTILIZADO EM SUPERMERCADO, HORTIFRUTIGRANJEIRO, FRUTEIRAS, TRANSPORTADORA, PRODUTORES RURAIS. POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) DIMENSÕES INTERNAS: 23 ALT X 32 LARG X 51,5 COMP DIMENSÕES EXTERNAS: 25 ALT X 36 LARG X 55,6 COMP PESO: 1,710 QUILOGRAMAS	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 75,00
40029	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO. CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO GRANDE, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 228,00
40030	CANECA EM PLÁSTICO –EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTES, PARA SERVIR, BEBIDAS QUENTES OU FRIAS, EM CORES VARIADAS, COM CAPACIDADE DE 300 ML, DIMENSÕES DE 8X22X14,5CM.	UND	500	JAN/FEV/JUN	R\$ 3,99
40031	CANECA PARA MERENDA ESCOLAR, EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE E DURÁVEL, SEM ALÇA COM CAPACIDADE PARA 300ML.	UND	1000	JAN/FEV/JUN	R\$ 4,25
40032	CANECÃO COM TAMPA N.º 18, TIPO LEITEIRA, MATERIAL EM ALUMINIO, COM CABO PLÁSTICO.	UND	60	JAN/FEV/JUN	R\$ 32,00
40033	CANTIL TÉRMICO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, COM ALÇA.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 30,00
40034	CHALEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, COM CORPO E TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, COM ALÇA EM BAQUELITE OU MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 3,5 A 5 LITROS.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 53,90
40035	CHUPETA INFANTIL, EM PVC, BICO COM FORMATO COMUM, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, CONSTANDO NA EMBALAGEM N. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VENCIMENTO. PARA CRIANÇAS DE 0 À 6 MESES.	UND	300	JAN/FEV/JUN	R\$ 23,90
40036	COADOR TIPO PENEIRA. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 25 X 49 CM.	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 8,50
40037	COLHER DE CHÁ – CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA MISTURA DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8CM.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,30
40038	COLHER DE SERVIR – PARA SERVIR ALIMENTOS NA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 4,0MM DE ESPESSURA, GRANDE, COMPRIMENTO CABO APROXIMADO DE 32CM, COM 15 CM DE DIÂMETRO E 10CM DE COMPRIMENTO DA BASE.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,25
40039	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL – CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA REFEIÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,25

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40040	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO –DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UND	1500	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,00
40041	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO –DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UND	5	JAN/FEV/JUN	R\$ 3,15
40042	COLHER DESCARTAVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	400	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,80
40043	COLHER ESCOLAR, MATERIAL PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16,5CM.	UND	2000	JAN/FEV/JUN	R\$ 1,69
40044	COLHER MESA, MATERIAL AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19CM.	UND	2000	JAN/FEV/JUN	R\$ 3,46
40045	COLHER PARA ARROZ. COLHER PARA ARROZ EM INOX. LINHA INDUSTRIAL/PROFISSIONAL. DIMENSÕES APROXIMADAS 38 CM	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 9,40
40046	CONCHA PARA ALIMENTOS –PARA SERVIR ALIMENTOS NA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 4,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 32CM, COM 25 CM DE DIÂMETRO.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 29,00
40047	CONCHA PARA SERVIR ALIMENTOS –DE ALUMÍNIO Nº 08, DIÂMETRO 8CM, CABO 20CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100ML.	UND	55	JAN/FEV/JUN	R\$ 26,50
40048	CONCHA. CONCHA EM ALUMÍNIO COM CABO EM BAQUELITE. DIÂMETRO 12 CM. CAPACIDADE APROXIMADA 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS DO CABO 43 CM.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 29,30
40049	CONJUNTO DE COPO EM VIDRO –COM 6 UNIDADES, PARA ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM VIDRO TRANSPARENTE, RESISTENTES, MEDIDAS DE 13CM ALTURA X 9 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 425ML.	PCT	400	JAN/FEV/JUN	R\$ 29,00
40050	CONJUNTO DE COPOS, MATERIAL VIDRO, COMPOSTO POR 6 PEÇAS, CAPACIDADE PARA 265 ML.	UND	300	JAN/FEV/JUN	R\$ 19,50
40051	CONJUNTO DE XICARAS PARA CHÁ COM 12 PEÇAS, MATERIAL VIDRO, CONTÉM 6 XICARAS E 6 PIRES.	UND	250	JAN/FEV/JUN	R\$ 62,59
40052	CONJUNTO LIXEIRA COMPOSTO POR 04 PEÇAS, TIPO COLETA SELETIVA.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 693,30
40053	CONJUNTO PARA MANTIMENTOS – MATERIAL PLASTICO, COMPOSTO POR 05 POTES, FORMATO QUADRADO.	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 27,00
40054	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL –DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 100 COPOS.	PCT	15000	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,82
40055	COPO DESCARTÁVEL 200ML, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO ÁGUA E OUTROS AFINS, COR TRANSPARENTE, MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE.	PCT	2500	JAN/FEV/JUN	R\$ 4,89

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40056	COPO DESCARTÁVEL 250ML, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO ÁGUA E OUTROS AFINS, COR TRANSPARENTE, MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE.	PCT	3000	JAN/FEV/JUN	R\$ 7,50
40057	COPO DESCARTÁVEL 50ML, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO CAFÉ E OUTROS AFINS, COR BRANCA, MATERIAL NÃO TÓXICO, CONTENDO 100 UNIDADES NO PACOTE.	PCT	2000	JAN/FEV/JUN	R\$ 2,30
40058	CORTADOR DE LEGUMES COM TRIPÉ. CORTADOR PARA CORTAR E PICAR LEGUMES E FRUTAS, COM TRIPÉ, TAMANHO MÉDIO.	UND	40	JAN/FEV/JUN	R\$ 114,00
40059	CUMBUCA PARA MERENDA ESCOLAR, EM ALUMÍNIO POLIDO, RESISTENTE E DURÁVEL, MEDINDO 120,5MM X 0,8MM (D X E), CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	10000	JAN/FEV/JUN	R\$ 15,95
40060	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE, COM TAMPA E ALÇAS LATERAIS, COM CAPACIDADE PARA 10 (DEZ) LITROS.	UND	45	JAN/FEV/JUN	R\$ 55,00
40061	DEPOSITO PLÁSTICO QUADRADO – DE MATERIAL ATÓXICO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E TAMPA DE ENCAIXE REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM DIMENSÕES 36X20 CM.	UND	555	JAN/FEV/JUN	R\$ 10,95
40062	DEPOSITO PLÁSTICO QUADRADO –DE MATERIAL ATÓXICO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E TAMPA DE ENCAIXE REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM DIMENSÕES 30X10 CM.	UND	220	JAN/FEV/JUN	R\$ 8,99
40063	ESCORREDOR DE LOUÇAS, MATERIAL AÇO CROMADO, COM SUPORTE DE TALHER PLÁSTICO.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 76,00
40064	ESCORREDOR DE MACARRÃO –PARA ESCORRER MASSAS EM GERAL, DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO DE 35 CM.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 56,75
40065	ESCORREDOR LOUÇA – ESCORREDOR FIXO EM PLÁSTICO COM PORTA TALHERES; CAPACIDADE PARA 28 PEÇAS, MÍNIMO DE 16 PRATOS.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 17,75
40066	ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO Nº 14.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 28,50
40067	ESCUMADEIRA PARA SERVIR ALIMENTOS – DE ALUMÍNIO OU AÇO INOXIDÁVEL, Nº 10, DIÂMETRO 10CM, CABO 35,5CM.	UND	60	JAN/FEV/JUN	R\$ 23,50
40068	ESPREMEDOR PARA ALHO, MATERIAL ALUMINIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5CM.	UND	70	JAN/FEV/JUN	R\$ 6,00
40069	ESTRADOS MADEIRA (PALET) COM SISTEMA MODULAR QUE PERMITE A APLICAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, PROPORCIONANDO PERFEITA MONTAGEM E SEGURANÇA. PODE SER MONTADO SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS A PARTIR DE UM EFICIENTE SISTEMA DE ENCAIXE. SISTEMA MODULAR. PRODUZIDO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) –PODE SER USADO EM CÂMARA FRIA; PRODUTO 100% RECICLÁVEL; CAPACIDADE DE 10 TONELADAS DE CARGA ESTATICA POR M2; SUPORTA ATÉ –40ºC; REDUZ O ATRITO NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS; ÓTIMA AERAÇÃO E VAZÃO DE LÍQUIDOS. TAMANHO 50X25X2,5CM.	UND	160	JAN/FEV/JUN	R\$ 35,00
40070	FACA DE MESA – EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRA, CABO DE POLIETILENO NA COR BRANCA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	UND	250	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,40

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40071	FACA PEIXEIRA – FACA DE COZINHA DE INOX COM CABO DE PLÁSTICO, DE 9 POLEGADAS, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DESBASTADO, PARA CORTE DE CARNES E DERIVADOS.	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 15,00
40072	FACA PEIXEIRA, TAMANHO 8 POLEGADAS, COM CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	UND	75	JAN/FEV/JUN	R\$ 7,50
40073	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS, MATERIAL EM AÇO INOX E CABOS E POLIPROPILENO.	UND	80	JAN/FEV/JUN	R\$ 46,44
40074	FORMAS DE ALUMÍNIO –PARA ASSAR ALIMENTOS, REDONDA, DE ALUMÍNIO, ALTA, COM APROXIMADAMENTE 32 X 7CM.	UND	40	JAN/FEV/JUN	R\$ 105,00
40075	FORMAS DE ALUMÍNIO –PARA ASSAR ALIMENTOS, RETANGULAR, DE ALUMÍNIO, Nº 4, COM APROXIMADAMENTE 45X30X5CM.	UND	40	JAN/FEV/JUN	R\$ 88,00
40076	FORMAS DE ALUMÍNIO –PARA ASSAR ALIMENTOS, RETANGULAR, DE ALUMÍNIO, Nº 6, COM APROXIMADAMENTE 50X35X7CM.	UND	40	JAN/FEV/JUN	R\$ 110,00
40077	FRASCO BORRIFADOR VÁLVULA SPRAY ÁLCOOL 80 ML	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 3,80
40078	FRIGIDEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO. FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE DIÂMETRO, CABO DE BAQUELITE COM TAMPA.	UND	30	JAN/FEV/JUN	R\$ 106,00
40079	FRIGIDEIRA PARA ALIMENTOS -DE ALUMÍNIO, COM CERCA DE 25CM, CABO DE BAQUELITE.	UND	70	JAN/FEV/JUN	R\$ 87,00
40080	FRIGIDEIRA PARA ALIMENTOS -EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CABO EM BAQUELITE, COM 36 CM DE DIÂMETRO E 8 CM DE ALTURA, PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS EM COZINHA SEMI INDUSTRIAL.	UND	120	JAN/FEV/JUN	R\$ 135,00
40081	GARFO DE MESA – EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	UND	340	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,35
40082	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO –DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	UND	1000	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,04
40083	GARRAFA PARA AGUA MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 1,6 LITROS	UND	600	JAN/FEV/JUN	R\$ 15,13
40084	GARRAFA TERMICA GRANDE – GARRAFA TÉRMICA GRANDE PARA ACONDICIONAMENTO DE SUCOS, CAFÉ E OUTROS LÍQUIDOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LITROS, COM CORPO EM PLÁSTICO.	UND	190	JAN/FEV/JUN	R\$ 77,00
40085	GARRAFA TERMICA PARA AGUA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE PARA 600ML.	UND	500	JAN/FEV/JUN	R\$ 28,50
40086	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ – GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO. UND	UND	93	JAN/FEV/JUN	R\$ 65,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40087	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ/CHÁ, EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE PARA 1,9 LITROS, AMPOLA DE AÇO INOXIDÁVEL, SISTEMA À VÁCUO PARA CONSERVAR A TEMPERATURA, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA. POSSUIR BASE GIRATÓRIA E SISTEMA DE TRAVA PARA SEGURANÇA. PESO APROXIMADO: 1,486KG. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 17,0 X 17,0 X 33,0 CM.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 113,00
40088	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ/CHÁ, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE PARA 750 ML.	UND	60	JAN/FEV/JUN	R\$ 89,90
40089	GARRAFÃO TÉRMICO PARA ÁGUA. MODELO BOTIJÃO, CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TRIPÉ, ACIONAMENTO POR TORNEIRA	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 125,00
40090	GARRAFINHA PARA ÁGUA TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM BICO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 300 ML	UND	12000	JAN/FEV/JUN	R\$ 2,28
40091	GARRAFINHA PARA ÁGUA TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM BICO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500 ML	UND	12000	JAN/FEV/JUN	R\$ 2,50
40092	GAVETEIRO GRANDE. EM PLÁSTICO, COM 04 GAVETAS, MEDIDAS: 46 CM DE COMPRIMENTO, 33 CM DE LARGURA E 70 CM DE ALTURA.	UND	30	JAN/FEV/JUN	R\$ 144,00
40093	JARRA MULTIUSO COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	UND	150	JAN/FEV/JUN	R\$ 6,50
40094	JARRAS DE PLÁSTICO – PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, MEDIDAS DE 25CM ALTURA X 15 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	94	JAN/FEV/JUN	R\$ 29,00
40095	JARRAS DE VIDRO – PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM VIDRO TRANSPARENTE ATÓXICO, MEDIDAS DE 25CM ALTURA X 15 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	116	JAN/FEV/JUN	R\$ 44,00
40096	LENÇOL 100% ALGODÃO – MEDINDO 1,40 X 2,20M.	UND	500	JAN/FEV/JUN	R\$ 103,99
40097	LENÇOL 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,60 X 2,20M.	UND	2000	JAN/FEV/JUN	R\$ 29,95
40098	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 100 L – COM ACIONAMENTO POR PEDAL, TAMPA BASCULANTE EM INOX OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 LITROS, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 800 MM, LARGURA 900 MM E ALTURA 700 MM, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE. MODELOS DE REFERÊNCIA: – LIXEIRA INOX 100 LITROS.	UND	110	JAN/FEV/JUN	R\$ 856,00
40099	LIXEIRA EM AÇO INOX COM PEDAL 50 L – COM ACIONAMENTO POR PEDAL, TAMPA BASCULANTE EM INOX OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 LITROS, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 445 MM E ALTURA 700 MM, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE. MODELOS DE REFERÊNCIA: – LIXEIRA INOX 50 LITROS	UND	165	JAN/FEV/JUN	R\$ 482,00
40100	LIXEIRA PLÁSTICA – EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 100 LITROS, PRETA.	UND	115	JAN/FEV/JUN	R\$ 98,00
40101	LIXEIRA PLASTICA – EM PLÁSTICO REFORÇADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS, PRETA.	UND	134	JAN/FEV/JUN	R\$ 46,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40102	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA – EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 60 LITROS, PRETA.	UND	240	JAN/FEV/JUN	R\$ 87,00
40103	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL PARA ÁREA INTERNA COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS.	UND	250	JAN/FEV/JUN	R\$ 78,00
40104	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL 100 L – LIXEIRA EM POLIPROPILENO, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, CAPACIDADE DE 50 LITROS, EM COR NEUTRA (PRETO, CINZA, BRANCO, BEGE), COM AS DIMENSÕES: COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 445 MM E ALTURA 700 MM, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE. – LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS	UND	200	JAN/FEV/JUN	R\$ 205,00
40105	LIXEIRA PLÁSTICO COM PEDAL 50 L – LIXEIRA EM POLIPROPILENO, COM TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL, CAPACIDADE DE 50 LITROS, EM COR NEUTRA (PRETO, CINZA, BRANCO, BEGE), COM AS DIMENSÕES: COMPRIMENTO 400 MM, LARGURA 445 MM E ALTURA 700 MM, COM TOLERÂNCIA DE 10% NAS DIMENSÕES E CAPACIDADE – LIXEIRA COM PEDAL 50 LITROS	UND	80	JAN/FEV/JUN	R\$ 325,40
40106	MAMADEIRA COM APROXIMADAMENTE 250 ML, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: GARGALO ULTRAHIGIENICO SEM BORDAS OU REBARBAS CORTANTES, NÃO RETÉM RESÍDUOS ALIMENTARES. BICO UNIVERSAL COLORIDO DE SILICONE ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, INODORO, INSÍPIDO, TRANSPARENTE E FÁCIL DE LIMPAR. NÃO MELA, MESMO APÓS O USO CONTINUO. MAMADEIRAS DE ACORDO NBR 13.793, TESTADO E APROVADO POR LABORATÓRIOS ACREDITADOS PELO CGCRE–INMETRO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE TODAS ESSAS DESCRIÇÕES DEVERÃO ESTAR GRAVADO NA EMBALAGEM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: FRASCO, CAPUZ, TAMPA E DISCO EM POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE.	UND	885	JAN/FEV/JUN	R\$ 39,90
40107	MAMADEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 150 ML, COR INCOLOR, MATERIAL BICO SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO ATÉ 121 GRA, TIPO CRISTAL, FORMATO BICO ORTODÔNTICO	UND	5000	JAN/FEV/JUN	R\$ 10,00
40108	MONOBLOCO FECHADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EM POLIETILENO, RESISTENTE, COM TAMPA, COR BRANCA, MEDINDO EXTERNAMENTE 25CM DE ALTURA X 44 CM LARGURA X 60,5 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE 5 CM P/MAIS OU P/MENOS. (O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO).	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 105,00
40109	MONOBLOCO VAZADO. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EM POLIETILENO, RESISTENTE, COR BRANCA, MEDINDO EXTERNAMENTE 31 CM DE ALTURA X 35,5 CM DE LARGURA X 55 CM DE COMPRIMENTO, PODENDO TER VARIAÇÃO DE ATÉ 5 CM P/MAIS OU P/MENOS. (O PRODUTO NÃO PODE SER PROVENIENTE DE MATERIAL RECICLADO).	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 72,00
40110	PÁ COLETORA DE LIXO – MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO LONGO EM MADEIRA. MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM. MATERIAL CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 CM. APLICAÇÃO LIMPEZA.	UND	500	JAN/FEV/JUN	R\$ 19,99
40111	PÁ DE LIXO ZINCADA – PARA LIXO, COM CABO GRANDE, MÍNIMO DE 20 CM DE LARGURA E PÁ DE ZINCO COM EXP. X 20 X 80 CM	UND	176	JAN/FEV/JUN	R\$ 14,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE
40112	PANELA COM TAMPA E ALÇA DE ALUMÍNIO. ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 70,00
40113	PANELA DE ALUMÍNIO 5 L –PARA O PREPARO DE ARROZ, LEGUMES, MACARRÃO ETC, EM ALUMINIO POLIDO, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO BATIDO, 25 CM DE DIÂMETRO, ALTURA 10 CM, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO.	UND	120	JAN/FEV/JUN	R\$ 96,00
40114	PANELA DE ALUMÍNIO 7,4 L – PARA O PREPARO DE ARROZ, EM ALUMINIO POLIDO, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO BATIDO, 28 CM DE DIÂMETRO, ALTURA 12 CM, CAPACIDADE DE 7, 400 LITROS, COM TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO.	UND	116	JAN/FEV/JUN	R\$ 126,00
40115	PANELA DE ALUMINIO TIPO CAÇAROLA 3L –TIPO CAÇAROLA, CABO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 LITROS.	UND	116	JAN/FEV/JUN	R\$ 112,00
40116	PANELA DE ALUMINIO TIPO CAÇAROLA 5L –TIPO CAÇAROLA, CABO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 25 CM DE DIÂMETRO E 14 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS.	UND	117	JAN/FEV/JUN	R\$ 118,00
40117	PANELA DE PRESSÃO 12L –DE ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND	120	JAN/FEV/JUN	R\$ 244,00
40118	PANELA DE PRESSÃO 7L–DE ALUMÍNIO POLIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	UND	118	JAN/FEV/JUN	R\$ 200,00
40119	PANELA DE PRESSÃO, MATERIAL ALUMINIO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM CABO PLÁSTICO.	UND	68	JAN/FEV/JUN	R\$ 120,00
40120	PANELA DE PRESSÃO. EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO POLIDO, ENCAIXE DA TAMPA PELO LADO INTERNO, CAPACIDADE MÍNIMA: 20 LITROS.	UND	50	JAN/FEV/JUN	R\$ 490,00
40121	PEGADOR DE MACARRÃO, INOX 28 CM. DIMENSÕES APROXIMADAS 27,5 X 3,5 CM.	UND	100	JAN/FEV/JUN	R\$ 13,00
40122	PENEIRA MULTIUSO, MATERIAL AÇO INOX, MEDINDO 11CM.	UND	70	JAN/FEV/JUN	R\$ 5,50

VALOR ESTIMADO TOTAL	
R\$	3.500,00
R\$	7.990,00
R\$	8.910,00
R\$	9.198,00
R\$	9.798,00
R\$	11.500,00
R\$	5.126,00
R\$	2.550,00
R\$	6.577,50
R\$	4.270,00
R\$	2.250,00
R\$	1.650,00
R\$	2.090,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL	
R\$	6.200,00
R\$	705,00
R\$	184,00
R\$	6.380,00
R\$	18.000,00
R\$	16.000,00
R\$	1.627,50
R\$	5.800,00
R\$	8.500,00
R\$	18.500,00
R\$	8.250,00
R\$	27.000,00
R\$	29.250,00
R\$	6.497,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL	
R\$	7.500,00
R\$	22.800,00
R\$	1.995,00
R\$	4.250,00
R\$	1.920,00
R\$	3.000,00
R\$	2.695,00
R\$	7.170,00
R\$	1.275,00
R\$	1.060,00
R\$	1.050,00
R\$	1.050,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL
R\$ 7.500,00
R\$ 15,75
R\$ 2.318,00
R\$ 3.380,00
R\$ 6.920,00
R\$ 470,00
R\$ 1.450,00
R\$ 1.457,50
R\$ 1.465,00
R\$ 11.600,00
R\$ 5.850,00
R\$ 15.647,50
R\$ 34.665,00
R\$ 5.400,00
R\$ 87.300,00
R\$ 12.225,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL
R\$ 22.500,00
R\$ 4.600,00
R\$ 4.560,00
R\$ 159.500,00
R\$ 2.475,00
R\$ 6.077,25
R\$ 1.977,80
R\$ 3.800,00
R\$ 5.675,00
R\$ 887,50
R\$ 1.425,00
R\$ 1.410,00
R\$ 420,00
R\$ 5.600,00
R\$ 1.350,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL	
R\$	2.250,00
R\$	562,50
R\$	3.715,20
R\$	4.200,00
R\$	3.520,00
R\$	4.400,00
R\$	760,00
R\$	3.180,00
R\$	6.090,00
R\$	16.200,00
R\$	1.819,00
R\$	5.040,00
R\$	9.078,00
R\$	14.630,00
R\$	14.250,00
R\$	6.045,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL
R\$ 5.650,00
R\$ 5.394,00
R\$ 12.500,00
R\$ 27.360,00
R\$ 30.000,00
R\$ 4.320,00
R\$ 975,00
R\$ 2.726,00
R\$ 5.104,00
R\$ 51.995,00
R\$ 59.900,00
R\$ 94.160,00
R\$ 79.530,00
R\$ 11.270,00
R\$ 6.164,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL	
R\$	20.880,00
R\$	19.500,00
R\$	41.000,00
R\$	26.032,00
R\$	35.311,50
R\$	50.000,00
R\$	5.250,00
R\$	3.600,00
R\$	9.995,00
R\$	2.464,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº de páginas: 195

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

VALOR ESTIMADO TOTAL
R\$ 7.000,00
R\$ 11.520,00
R\$ 14.616,00
R\$ 12.992,00
R\$ 13.806,00
R\$ 29.280,00
R\$ 23.600,00
R\$ 8.160,00
R\$ 24.500,00
R\$ 1.300,00
R\$ 385,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo e permanente
TIPO: 5. Materiais de informática
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por materiais de informática, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50001	ACCESS POINT 2.4 GHZ E 5 GHZ 802.11 A/B/G/N/AC (VER DESCRIÇÃO DETALHADA NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL): ACCESS POINT PROFISSIONAL, VELOCIDADE 1300MBPS; PORTAS 2 GIGABIT ETHERNET POE (10/100/1000 MBPS); 1 USB 2.0; BOTÕES RESET; ANTENAS 3 ANTENAS DUAL-BAND, TRI-POLARIDADE, 3 DBI; 2.4 GHZ MIMO 3X3; 5 GHZ MIMO 3X3; PADRÕES WI-FI 802.11 A/B/G/N/AC; ENERGIA POWER OVER ETHERNET PASSIVO (48V); SUPORTA 802.3AF/803.2AT	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 469,65	R\$ 23.482,50
50002	Adaptador Para Tomada Pino Multiplicador Tripolar	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 12,90	R\$ 1.548,00
50003	ADAPTADOR WIRELESS, USB, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 150MBPS	UND	35	JAN/FEV/MAR	R\$ 78,28	R\$ 2.739,80
50004	ADAPTADOR WIRELESS, USB, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 300MBPS	UND	35	JAN/FEV/MAR	R\$ 172,21	R\$ 6.027,35
50005	APARELHO DE CELULAR SMARTPHONE DUAL CHIP, MEMÓRIA DE 32GB, 4GB RAM, ACESSO A INTERNET E WHATSAPP. COM LINHA DISPONIBILIZADA PARA REALIZAR E RECEBER LIGAÇÕES. COM TODOS OS ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM O PRODUTO (BATERIA, CARREGADOR, FONE DE OUVIDO, ENTRE OUTROS...); DEVERÁ SER APRESENTADO GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO DO FABRICANTE A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	40	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.617,68	R\$ 64.707,20
50006	AUTO TRANSFORMADOR; BIVOLT; CANECA METALICA; PINTURA EM EPOXI, COM ADAPTADOR 'H' DE ACORDO COM AS NORMAS DE PLUGUES E TOMADAS NBR 6147; POTENCIA 1050VA;	UND	25	JAN/FEV/MAR	R\$ 187,86	R\$ 4.696,50
50007	AUTO TRANSFORMADOR; BIVOLT; CANECA METALICA; PINTURA EM EPOXI, COM ADAPTADOR 'H', DE ACORDO COM AS NORMAS DE PLUGUES E TOMADAS NBR 6147; POTENCIA 1500VA; ENTRADA 110/220V; SAIDA 220/110V; FREQUENCIA 60HZ.	UND	25	JAN/FEV/MAR	R\$ 260,92	R\$ 6.523,00
50008	Bateria de Lítio CR2032 A bateria CR2032 é uma bateria-botão de lítio de 3 volts. É normalmente usada como bateria em computadores, calculadoras, controles remotos, instrumentos científicos, balanças, campainhas sem-fio, relógios, e outros dispositivos pequenos. Especificações: Formato: Botão Longa duração Voltagem: 3V Referência: CR2032 Dados Técnicos Tipo de Bateria Lithium Quantidade 1 unidade.	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,30	R\$ 318,00
50009	CABO DE FORÇA MD9; PARA LIGAR A FONTE DO COMPUTADOR À REDE ELÉTRICA; PADRÃO NOVO TOMADA DE 3 PINOS; COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO; BITOLA DE 3 X 0,75MM; COMPRIMENTO: 1.5 METROS; NORMA DO INMETRO: NBR14136.	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 26,09	R\$ 1.304,50
50010	Cabo de Força Tripolar Tipo Y 10A 2,0 Metros	UND	160	JAN/FEV/MAR	R\$ 54,81	R\$ 8.769,60
50011	Cabo Multimídia hdmi - 1080 Full HD - 19 Pinos - 5m	UND	15	JAN/FEV/MAR	R\$ 30,90	R\$ 463,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50012	Cabo Rede Computador Material Revestimento: Lszh(Low Smoke Zero Halogen) , Material Condutor: Cobre Nú , Bitola Condutor: 23 AWG, Tipo Condutor: Trançado 4 Pares , Tipo Cabo: Utp , Cor: Verde , Categoria: 6e , Material Isolamento Condutor: Polietileno De Alta Densidade , Comprimento: 305	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.047,00	R\$ 20.940,00
50013	Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Anti-Chama , Material Condutor: Cobre Nú , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Par Trançado , Tipo Cabo: 4 Pr, Cor: Azul , Padrão Cabeamento: Utp-5e , Características Adicionais: Awg, Utp Extra , Categoria: 5e , Aplicação: Conexão De Rede , Comprimento: 305	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 699,00	R\$ 13.980,00
50014	CABO VGA DE 1,5 M: CONEXÃO: MACHO X MACHO CABO COMPATÍVEL COM AS RESOLUÇÕES: VGA 640 X 350SVGA 800 X 600SXVGA 1280 X 1024 SERVE EM: MONITORES LCD E CRT, TV DE LCD E PLASMA.	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 31,20	R\$ 1.560,00
50015	CAIXA DE SOM 2.0 PORTÁTIL 3X RMS CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR/NOTEBOOK.	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 67,84	R\$ 3.392,00
50016	Caixa de Som Multimídia ESPECIFICAÇÕESDIMENSÕES* Altura x largura x profundidade: 110 mm x 90 mm x 88 mm* Peso: 250gREQUISITOS DE SISTEMA* Porta USB para alimentação* Entrada para fones de ouvido (3,5 mm) no dispositivo para áudioESPECIFICAÇÕES* Total de Watts (RMS): 1.2 W* Entrada de 3,5 mm: 1* Cabo USB para carregamento: 1Controles* Controles de energia e volume no alto-falante direitoCONTEÚDO DA EMBALAGEM* Duas caixas de som* Documentação do usuárioGARANTIA DE 1 ANO DIRETAMENTE COM O FABRICANTE	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
50017	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR 1/3' WDR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FULL HD 1080P EM 30 FPS, ZOOM ÓPTICO MÍNIMO 3X(3– B, COMPONENTES ADICIONAIS) KITS DE MONTAGEM PARA POSTE, PAREDE E ; TETO, PADRÃO IP WIFI COM VISÃO NOTURNA	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.252,40	R\$ 62.620,00
50018	CÂMERA WEBCAM COM MICROFONE EMBUTIDO CAPTURA DE VÍDEO: ATÉ 1280 X 720 PIXELS; FOTOS: ATÉ 3,0 MEGAPIXELS TIPO DE FOCO: FOCO FIXO TECNOLOGIA DE LENTE: PADRÃO MICROFONE EMBUTIDO: MONO FOV: 60° CONEXÃO USB 2.0 COMPATIBILIDADE WINDOWS 7 CLIPE UNIVERSAL QUE SE AJUSTA A LAPTOPS E LCDS OU MONITORES COMPRIMENTO DO CABO: 1,5M	UND	70	JAN/FEV/MAR	R\$ 625,16	R\$ 43.761,20

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50019	Canaleta de Piso em PVC Rígido Autoextinguível com Fita Dupla Face Cinza 75 mm x 17 mm 2 m CPA7517 nformações TécnicasCor: Cinza Dimensão em centímetros (cm): 7,5 cm (L) x 1,7 cm (A) x 200 cm (C); Material: Policloreto de Vinila (PVC); Flamabilidade: UL94 V0 (excluindo o adesivo); Descrição do Produto: Canal de Piso de plástico IBF, com adesivo (fita dupla face), com 75 mm x 17 mm; Família de Produtos: Canal de piso em PVC cinza; Global Part Name: CPA7517-PVC-GY; Grupo de Produtos: Canaletas do sistema de canalização aparente em PVC Rígido Autoextinguível; Informações ComplementaresDisponível para envio imediato; Garantia de Fábrica	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 113,00	R\$ 3.390,00
50020	Clipes de cabo transparentes resistentes com suporte de arame autoadesivo forte para carro, escritório e casa, cordões e fios adesivos e organizadores, 50 peças transparentes	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 25,24	R\$ 252,40
50021	COMPUTADOR CORE I5, PROCESSADOR: 9ª GERAÇÃO INTEL® CORE I58400 (6 NÚCLEOS, 9MB CACHE, 2.8 GHZ ATÉ 4.0 GHZ) (REF. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO DE 64 BITS EM PORTUGUÊS (BRASIL), INTEL UHD GRAPHICS 630, RAM 8GB DDR4 2666MHZ (8GBX1) (EXPANSÍVEL ATÉ 32GB), HD 1TB (7200 RPM), TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO KB216 EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO, MONITOR: LED FULL HD 21,5" WIDESCREEN, HD 1TB, WINDOWS 10 PRO MONITOR, LEITOR E GRAVADOR DE DVD/CD 8X (DVDRW), WAVES MAXX AUDIO PRO, CONECTIVIDADE: WIRELESS 802.11BGN +, BLUETOOTH 4.0 2,4GHZ 1X1, PLACA DE REDE: ETHERNET GIGABIT (10/100/1000 RJ45) MARCA PADRÃO: SAMSUNG, DELL, HP (TCU, ACORDÃO 2401/2006, 9.3.2–PLENÁRIO).	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 5.900,00	R\$ 708.000,00
50022	CONECTORES RJ45 Macho CAT6 - 100 UND	PCT	75	JAN/FEV/MAR	R\$ 36,87	R\$ 2.765,25
50023	Conectores RJ45 para cabo de rede CAT.5E - 100 UND	PCT	75	JAN/FEV/MAR	R\$ 24,21	R\$ 1.815,75
50024	CORDAO PROLONGADOR TRIPOLAR 5M - PRETO	UND	70	JAN/FEV/MAR	R\$ 37,05	R\$ 2.593,50
50025	DISCO RIGIDO, HD EXTERNO, TIPO 1TB, AUTO BACKUP, USB 3.0, COMPATIVEL COM WINDOWS 10, 8.1, 7.	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 362,00	R\$ 18.100,00
50026	DRONE – TELA DE 5,5 POLEGADAS DE 1080P INTEGRADA COM O RADIO CONTROLE COM 1000 CD/ M2 DE BRILHO, TRANSMISSAO DE 5,8GHZ, PORTA HDMI, SLOT PARA CARTAO, MICRO SD, WIFI,,TELA EMBUTIDA NO RADIO CONTROLE, CAMERA DE 4K.,ALCANCE ATE 7KM.SISTEMA LOCALIZACAO ATRAVES GPS E SATELITES GLOSNASS.,AUTONOMIA DE VOOS DE ATE 30 MINUTOS POR RECARGA.,SENSOR 1 POLEGADA CMOS DE 20MEGAPIXELS.	UND	4	JAN/FEV/MAR	R\$ 7.600,00	R\$ 30.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50027	DVR – GRAVADOR DE VÍDEO 16 CANAIS TRÍBRIDO HDCVI 3116 G2; SISTEMA: – PROCESSADOR PRINCIPAL INTEGRADO DE ALTA PERFORMANCE; COM HD DE NO MÍNIMO 500 GB DE ARMAZENAMENTO INCLUSO; BIVOLT; SISTEMA OPERACIONAL: LINUX EMBARCADO VÍDEO: ENTRADAS: 16 CANAIS BNC + 4 CANAIS IP; TECNOLOGIA TRIBRIDA: ANALÓGICA NTSC / PAL; HDCVI: 1080P/ 720P; IP: 1080P/720P; ÁUDIO: ENTRADA: 4; CANAIS COM CONECTORES DO TIPO RCA; SAÍDA: 1 CANAL COM CONECTOR DO TIPO RCA; ÁUDIO BIDIRECIONAL : 1 CANAL; DISPLAY: SAÍDAS DE VÍDEO (MONITORES) 1 HDMI, 1 VGA; RESOLUÇÕES DE SAÍDA (EM PIXELS) 1920×1080, 1280×1024, 1280×720, 1024×768; DIVISÃO DO MOSAICO DA TELA 1/4/8/9/16/25; SAÍDA SPOT: 1 SAÍDA DE VÍDEO SPOT CONFIGURÁVEL.	UND	40	JAN/FEV/MAR	R\$ 3.194,96	R\$ 127.798,40
50028	Emenda para Cabo de Rede - Conecte 2 cabos RJ45 com padrão 568A - 8 Vias - Entrada e Saída Fêmea - Bege	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 9,78	R\$ 1.173,60
50029	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 1000 VA, 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136 COM MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO; TIPO DE TOMADA: 10ª TRIPOLAR (2P + T); FREQUÊNCIA: 60HZ; ACABAMENTO: GABINETE PLÁSTICO NA COR PRETO; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 1,0 M (ENTRADA DE REDE) CERTIFICADO PELO INMETRO; CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 437,81	R\$ 13.134,30
50030	ESTABILIZADOR DE ENERGIA 300 VA, 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR14136 COM MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO; TIPO DE TOMADA: 10ª TRIPOLAR (2P + T); FREQUÊNCIA: 60HZ; ACABAMENTO: GABINETE PLÁSTICO NA COR PRETO; CABO DE ALIMENTAÇÃO DE 1,0 M (ENTRADA DE REDE) CERTIFICADO PELO INMETRO; CHAVE LIGA / DESLIGA E LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 302,20	R\$ 9.066,00
50031	Expansor Hub Usb 3.0 4 Portas Com Led Super Rápido 5.0 Gbps,(cores variadas)	UND	15	JAN/FEV/MAR	R\$ 29,90	R\$ 448,50
50032	EXTENSÃO DE CABO ELÉTRICO COM 10 METROS, CAPACIDADE PARA 3 SAÍDAS COM 2 POLOS.	UND	5	JAN/FEV/MAR	R\$ 22,10	R\$ 110,50
50033	FILTRO DE LINHA–RÉGUA–EXTENSÃO; NÚMERO DE TOMADAS: 6 TOMADAS NOVO PADRÃO; POTÊNCIA MÁXIMA: 1150VA/W; PROTETOR CONTRA SURTOS: VARISTOR 4500A (92J); COMPRIMENTO MÉDIO DO CABO DE ENTRADA: 1,5M; FUSÍVEL DE ENTRADA: 10A AÇÃO RÁPIDA; TENSÃO DE ENTRADA: MULTIVOLTAGEM 115V–127V OU 220V; CHAVE LIGA–DESLIGA COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA; CAIXA PLÁSTICA ANTI–CHAMA: SEGURO, RESISTENTE E PRÁTICO; GANCHO PARA FIXAÇÃO: IDEAL PARA FIXAÇÃO EM PAREDES E BANCADAS; FILTRO ANTIRRUÍDOS: ELIMINA INTERFERÊNCIAS E RUÍDOS DA REDE	UND	200	JAN/FEV/MAR	R\$ 40,65	R\$ 8.130,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50034	FONTE ATX 230W COM CABO – BIVOLT 110–220, PROTEÇÃO OCP,OVP,OPP,OTP,SCP,UPV, GARANTIA DE 12 MESES	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 85,78	R\$ 10.293,60
50035	FRAGMENTADORA DE PAPEL 220V OU BIVOLT; CAPACIDADE DE TRITURAÇÃO: 40 FOLHAS 70G/M² OU MAIS; SENSOR DE PAPEL E CESTO CHEIO AUTOMÁTICO E FUNÇÃO REVERSO; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 60 LITROS OU MAIS; NÍVEL DE SEGURANÇA: 2 OU SUPERIOR; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SUPERAQUECIMENTO; CAPACIDADE DE CORTE: PAPEL, CLIPES, GRAMPO, CARTÃO, CRACHÁS, CD E DVD; TEMPO DE FUNCIONAMENTO: CONTÍNUO; SEM REPOUSO; GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UND	25	JAN/FEV/MAR	R\$ 3.789,53	R\$ 94.738,25
50036	GABINETE COMPLETO – PROCESSADOR CORE I3 10ª GERAÇÃO OU POSTERIOR, COM COOLER COM CONTROLE DE ROTAÇÃO, MEMÓRIA RAM 4GB DDR4, HD DE 500GB, PLACA MÃE ON-BOARD COM SLOTS PRA EXPANSÃO 1 PCI EXPRESS. XL, 1 PCI EXPRESS. XL6 V3.0, COM PORTAS DE CONEXÃO NA TRASEIRA SENDO 2X PS2, 2X USB 2.0, 2X USB 3.1, LX RJ45 (10/100/1000), LX SERIAL E 3X ÁUDIO E SAÍDA DE VÍDEO HDMI) NO GABINETE TORRE UMA FONTE; AUTOMÁTICA COM 4X USB 2.0 E ANILHA PRA CADEADO) TECLADO, MOUSE , 1 ANO DE GARANTIA.	UND	120	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.361,00	R\$ 283.320,00
50037	GPS Portátil Garmin eTrex 22x GPS/GLONASS com Mapa TopoActive América do Sul, 8GB Memória Interna	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.889,10	R\$ 18.891,00
50038	Gravador E Leitor Dvd/cd Externo Slim Usb 3.0 Portátil (Preto)	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 194,22	R\$ 5.826,60
50039	HEADPHONE PROFISSIONAL COM DESIGN EM TORNO DA ORELHA. DESIGN AJUSTÁVEL – FAIXA DE FREQUÊNCIA 10HZ – 20KHZ.	UND	30	JAN/FEV/MAR	R\$ 329,00	R\$ 9.870,00
50040	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS : COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CÓPIAS MÚLTIPLAS; ACESSO REMOTO; RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS; FUNÇÕES PRINCIPAIS: IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA; CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO); TEMPO MÍNIMO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO; MEMÓRIA MÍNIMA PADRÃO: 512 MB; VELOCIDADE MÁX. DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM): MINIMO 40 PPM (CARTA/A4); RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO MÍNIMA (MÁXIMA EM DPI): ATÉ 1200 X 1200 DPI; CAPACIDADE MÍNIMA DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA OPCIONAL (FOLHAS): 2 X 520 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO); INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0; COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA: WINDOWS®, MAC OS®, LINUX; FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA. E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES	UND	70	JAN/FEV/MAR	R\$ 3.560,00	R\$ 249.200,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50041	Impressora Multifuncional tanque de tinta 3 em 1 que proporciona maior produtividade com a função Auto Duplex, impressão frente e verso automática para economia de papel e conectividade avançada com os recursos Wi-Fi, Wi-Fi Direct. s, possui também conexão USB para uma maior comodidade.	UND	40	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.138,00	R\$ 85.520,00
50042	IMPRESSORA POLICROMÁTICA COM TANQUE DE TINTA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE CARTUCHOS E ABASTECIMENTO COM GARRAFAS DE TINTA. RESERVATÓRIO PRETO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 7.500 PÁGINAS E COLORIDO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 6.000 PÁGINAS, AMBOS CONFORME ISO/IEC 24712. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO. BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 250 FOLHAS. VELOCIDADE DE MÍNIMA DE IMPRESSÃO EM CORES 20 PPM. DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE PAPEL. CONEXÃO COM REDE ETHERNET E WIFI. SUPORTE A SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 E WINDOWS 10. A IMPRESSORA DEVE SER FORNECIDA COM 4 GARRAFAS DE TINTA DE CADA COR. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	40	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.210,25	R\$ 88.410,00
50043	Limpa Contato Spray 300ml; Aplicações •Limpa e seca instantaneamente reles, seletores de canais, cabeças magnéticas, computadores, impressoras, freios ABS e inclusive sistemas de injeção eletrônica. •Desenvolvido para limpeza de sujeira leve e graxa em contatos elétricos e componentes eletrônicos. •Remoção de poeira e resíduos de umidade que causam oxidação e isolamento dos contatos.	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
50044	MAQUINA MANUAL DE ENCADERNAR, TIPO MESA, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPÓXI, COMPRIMENTO 31,5 CM, LARGURA 41,5 CM, ALTURA 16,5 CM, CAPACIDADE FOLHAS 30, NUMERO PERFURADORES 50	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 737,00	R\$ 14.740,00
50045	MÁQUINA PLASTIFICADORA, PLASTIFICA ATÉ TAMANHO DE PAPEL OFÍCIO EXTENSÃO DE PLASTIFICAÇÃO: 230MM; CONSUMO DE ENERGIA: AQUECENDO: 460W; 1AQUECIDA: 60W BIVOLT: 110/220; 1.1.5 REVERSE VELOCIDADE: 50CM/MINUTO APROXIMADAMENTE;	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.200,00	R\$ 24.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Cód. Interno	Descrição material/Serviços	Unid.	Quant.	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
50046	MESA DE SOM ANALÓGICA COM 16 CANAIS OU SUPERIOR, SENDO 8 CANAIS OU MAIS COM ENTRADA PARA MICROFONE TIPO XLR BALANCEADAS. REQUISITOS MÍNIMOS: MESA DE SOM ANALÓGICA COM 16 CANAIS OU SUPERIOR, SENDO 8 CANAIS OU MAIS COM ENTRADA PARA MICROFONE TIPO XLR BALANCEADAS, PHANTOM POWER (48V) E PRÉ- AMPLIFICADOR EMBUTIDO, 8 CANAIS OU MAIS COM ENTRADA DE LINHA, 2 SUBGRUPOS OU MAIS, EFEITOS DIGITAIS DE REVERB, DELAY E CHORUS COM PROCESSAMENTO DE 24 BITS OU SUPERIOR, FUNÇÃO COMPRESSOR, INTERFACE USB DE 24 BITS OU SUPERIOR PARA GRAVAÇÃO E CONEXÃO COM COMPUTADORES COM 2 ENTRADAS E 2 SAÍDAS, INTERRUPTOR PAD EM ENTRADAS MONO, INTERRUPTOR MUTE EM TODOS OS CANAIS, FONTE INTERNA BIVOLT 100V~240V. MANUAL EM PORTUGUÊS E COBERTURA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO LOCAL DE RECEBIMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	3	JAN/FEV/MAR	R\$ 5.500,00	R\$ 16.500,00
50047	Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 (equivalente ou superior a 10ª Geração de Intel® Core™ i7, Armazenamento Hdd: 2 TB., Armazenamento Ssd: 310 A 500 GB PCIe NVMe M.2 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12 MESES, Gabinete: Torre	UND	40	JAN/FEV/MAR	R\$ 7.999,00	R\$ 319.960,00
50048	MICROFONE COM FIO. MICROFONE DINÂMICO SUPERCARDIÓIDE; ESTRUTURA DE METAL; PADRÃO SUPER CARDIÓIDE PODE REDUZIR O RETORNO O MÍNIMO POSSÍVEL. ESPUMA INTEGRADA CONTRA VENTO E RUÍDO DE RESPIRAÇÃO. IMPEDÂNCIA: 600 OHMS _ 30% (ATÉ 1KHZ), CONECTOR: MICROFONE XLR E CABO P10 RESPOSTA FREQUÊNCIA: 92HZ ~ 15KHZ, SENSIBILIDADE: -72DB _ 3DB (0DB = 1V/0.1PA ATÉ 1KHZ), CABO: 4,5M CHAVE ON/OFF: SIM INFORMAÇÃO ADICIONAL: - CORPO METÁLICO - CHAVE ON/OFF - FILTRO ANTIRRUÍDO - CONECTOR XLR/P10.	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

	A	B	C	D	E	F	G
1							
2	CLASSE: Material de consumo						
3	TIPO: 6. Gêneros de Hortifruti						
4	ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.						
5	FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por gêneros de Hortifruti, exceto Secretaria Municipal de Saúde.						
6							
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
8	60001	ABACATE -PRODUTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TORNEM IMPRÓPRIO AO CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA AVULSAS OU EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	12750	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,00	R\$ 102.000,00
9	60002	ABACAXI PÉROLA -PRODUTO IN NATURA, MADURO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORME, SEM FERIMENTOS DEFEITOS CONFORME A COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 1 KG.	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,50	R\$ 29.750,00
10	60003	ACELGA -PRODUTO 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS.	KG	3400	JAN/FEV/MAR	R\$ 8,00	R\$ 27.200,00
11	60004	ALFACE CRESPO -VERDE, BRILHANTE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PESO EM KG	KG	12750	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,50	R\$ 70.125,00
12	60005	ALHO EM CABEÇA -UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 50GR INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO. PESO EM 1 KG.	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,00	R\$ 170.000,00
13	60006	BANANA PRATA -EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS ÍNTEGRA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PESO EM KG.	KG	27200	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,50	R\$ 95.200,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
14	60007	BATATA -DOCE -TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, VEGETAL FIRME E INTEGRO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PESO EM KG.	KG	17850	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,50	R\$ 44.625,00
15	60008	BATATA INGLESIA _ COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. PESO EM KG.	KG	17850	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,00	R\$ 107.100,00
16	60009	BETERRABA -PRODUTO IN NATURA, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. PESO EM KG.	KG	4250	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,30	R\$ 18.275,00
17	60010	CEBOLA BRANCA -DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, A GRANEL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TOMEM IMPROPRIA AO CONSUMO, COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,30	R\$ 36.550,00
18	60011	CEBOLA ROXA -DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, A GRANEL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TOMEM IMPROPRIA AO CONSUMO, COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	6800	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,20	R\$ 28.560,00
19	60012	CENOURA A GRANEL. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, SEM LESÕES OU DEFEITOS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	17000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,30	R\$ 73.100,00
20	60013	CHEIRO VERDE (COENTRO) -PRODUTO VERDE, BRILHANTE, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE VEGETAL FRESCO, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,30	R\$ 53.550,00
21	60014	CHUCHU A GRANEL EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, LIVRE DE IMPUREZAS QUE A TOMEM IMPROPRIA AO CONSUMO, COM ENTREGA PROGRAMADA NA SEDE E DISTRITO, CONFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4250	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,00	R\$ 21.250,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
22	60015	JERIMUM CABOCLO -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA AVULSAS OU EM SACOS PLÁSTICOS. EMBALAGEM EM KG.	KG	15300	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,50	R\$ 53.550,00
23	60016	JERIMUM LEITE -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COR ALARANJADA, CHEIRO, ASPECTO E SABOR PRÓPRIOS, TAMANHO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL TERROSO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA AVULSAS OU EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	5950	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,00	R\$ 17.850,00
24	60017	LARANJA PÊRA -MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,70	R\$ 31.450,00
25	60018	LIMÃO THAITI -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	4250	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,60	R\$ 19.550,00
26	60019	MAÇÃ NACIONAL -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 1 KG	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,00	R\$ 42.500,00
27	60020	MACAXEIRA -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM EM KG.	KG	17000	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,70	R\$ 45.900,00
28	60021	MAMÃO FORMOSA -MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 500G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG.	KG	10200	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,30	R\$ 23.460,00
29	60022	MAMÃO TIPO HAVAI _ COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 400G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,50	R\$ 29.750,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
30	60023	MANDIOCA _ TIPO BRANCA/AMARELA, PRIMEIRA, RAÍZES GRANDES, NO GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, SABER E COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA, INTEIRAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ISENTAS DE UMIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. EMBALAGEM EM KG	KG	6800	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,10	R\$ 21.080,00
31	60024	MANGA TIPO ESPADA -ASPECTO GLOBOSO -MISTA VERDES E MADUROS COR PRÓPRIA CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA. EMBALAGEM EM KG.	KG	6800	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,99	R\$ 47.532,00
32	60025	MARACUJA REDONDA -CASCA LISA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL. EMBALAGEM EM KG.	KG	8500	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,00	R\$ 51.000,00
33	60026	MELANCIA -REDONDA, GRAÚDA, DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNP. EMBALAGEM EM KG.	KG	17000	JAN/FEV/MAR	R\$ 1,65	R\$ 28.050,00
34	60027	MELÃO ESPANHOL -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVRAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, A GRANEL. EMBALAGEM DE KG.	KG	6800	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,30	R\$ 22.440,00
35	60028	PEPINO IN NATURA -PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS AVULSAS. EMBALAGEM EM KG.	KG	2720	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,80	R\$ 10.336,00
36	60029	PIMENTÃO VERDE -PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, COM CONSISTÊNCIA FIRME, FRESCO, LIMPO, INTEGRO E SEM QUAIS QUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. VEGETAL ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM KG.	KG	10200	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,00	R\$ 40.800,00
37	60030	REPOLHO ROXO -IN NATURA, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM LESÕES POR PRAGA OU FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALAGEM EM KG.	KG	3400	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,60	R\$ 19.040,00
38	60031	REPOLHO VERDE -IN NATURA, CABEÇAS ARREDONDADAS, FECHADAS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES, SEM LESÕES POR PRAGA OU FERIMENTOS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. EMBALAGEM EM KG.	KG	6800	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,75	R\$ 32.300,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

	A	B	C	D	E	F	G
7	CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39	60032	TANGERINA -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE KG.	KG	6800	JAN/FEV/MAR	R\$ 6,00	R\$ 40.800,00
40	60033	TOMATE -TIPO MAÇÃ, TAMANHO, MÉDIO, SEGUNDA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM EM KG.	KG	17000	JAN/FEV/MAR	R\$ 4,00	R\$ 68.000,00
41	60034	UVA PASSA -PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, COMPACTAS, FIRME COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFO E BOLORES. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	2720	JAN/FEV/MAR	R\$ 19,00	R\$ 51.680,00
42	60035	UVA VERDE -PRODUTO EM CACHOS, DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM CAIXAS PRÓPRIAS. EMBALAGEM DE 1 KG.	KG	10200	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,80	R\$ 79.560,00
43						TOTAL	R\$ 1.653.913,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL- 2024

CLASSE: Material de consumo
TIPO: 7. Combustíveis
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por combustíveis.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
70001	ETANOL HIDRATADO	LITRO	120000	JAN	R\$ 4,29	R\$ 514.800,00
70002	GASOLINA COMUM	LITRO	450000	JAN	R\$ 5,69	R\$ 2.560.500,00
70003	OLEO DIESEL S10	LITRO	650000	JAN	R\$ 5,79	R\$ 3.763.500,00
					TOTAL	R\$ 6.838.800,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo
TIPO: 8. Água e gás (GLP)
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, .
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por água e gás liquefeito de petróleo.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
80001	Recarga de Gás liquefeito de petróleo (GLP) com troca de botijão 13 kg.	UND	2125	JAN/FEV/MAR	R\$ 134,20	R\$ 285.175,00
80002	Botijão de Gás de cozinha (GLP), carga com vasilhame 13 KG.	UND	140	JAN/FEV/MAR	R\$ 316,25	R\$ 44.275,00
80003	Recarga de Gás liquefeito de petróleo (GLP), com troca de botijão 45 kg	UND	50	JAN/FEV/MAR	R\$ 425,00	R\$ 21.250,00
80004	Botijão de Gás liquefeito de petróleo (GLP), carga com vasilhame de 45 kg	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 925,00	R\$ 9.250,00
80005	Recargas de Água mineral sem gás, acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros em polycarbonato retornável – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada em garrafão de polycarbonato transparente com 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	1700	JAN/FEV/MAR	R\$ 7,62	R\$ 12.954,00
80006	Recargas de Água adicionada de sais sem gás, acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros em polycarbonato retornável – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada em garrafão de polycarbonato transparente com 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	2975	JAN/FEV/MAR	R\$ 5,56	R\$ 16.541,00
80007	Garrafão de 20 (vinte) litros em polycarbonato retornável com Água adicionada de sais – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto dentro dos padrões estabelecidos pela agência nacional de vigilância sanitária ANVISA. (item se refere ao vasilhame contendo água)	UND	255	JAN/FEV/MAR	R\$ 30,00	R\$ 7.650,00
80008	Água Mineral sem gás, embalagem plástica de 1,5 litro – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	850	JAN/FEV/MAR	R\$ 3,97	R\$ 3.374,50
80009	Água Mineral sem gás, embalagem plástica de 500 ml – com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	3400	JAN/FEV/MAR	R\$ 2,50	R\$ 8.500,00
					TOTAL	R\$ 408.969,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo
TIPO: 9. Peças e acessórios de veículos automotores
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por peças e acessórios automotivos, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
90001	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR.	Desconto	R\$ 340.000,00	JAN/FEV/MAR	50%	R\$ 170.000,00
90002	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA ÔNIBUS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR.	Desconto	R\$ 680.000,00	JAN/FEV/MAR	50%	R\$ 340.000,00
90003	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA CAMINHÕES (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR.	Desconto	R\$ 680.000,00	JAN/FEV/MAR	50%	R\$ 340.000,00
90004	FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADAS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR.	Desconto	R\$ 850.000,00	JAN/FEV/MAR	50%	R\$ 425.000,00
					TOTAL	R\$ 1.275.000,00

CLASSE: Material de consumo
TIPO: 10. Celulares

ABRANGÊNCIA: Secretaria Executiva de Tributos.

FINALIDADE: Atender à demanda da Secretaria Executiva de Tributos por aquisição de telefone celular para sorteio do programa IPTU PREMIADO.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
100001	CELULAR DO TIPO IPHONE 15	UND	R\$ 15,00	JAN/FEV/MAR	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00
					TOTAL	R\$ 97.500,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CLASSE: Material de consumo

TIPO: 11. Material de vigilância ambiental

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por inseticidas e acessórios do gênero, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
110001	INSETICIDA EM PÓ – PARA DISSOLUÇÃO NA ÁGUA, NO CONTROLE DE PULGAS, BARATAS E FORMIGAS EM AMBIENTES, DE APLICAÇÃO VERSÁTIL EM RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CAIXAS DE GORDURA, ENCANAMENTOS, CONDUÍTES, ENTORNO DE JARDINS ETC. EXEMPLO DE PRODUTO: PIKAPAU 50 S. EMBALAGEM COM 1 KG.	UNIDADE	10	FEV	R\$ 12,01	R\$ 120,10
110002	LUVA DE BORRACHA – DE SEGURANÇA, 5 DEDOS (PAR), CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO VERNIZ SILVER E COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTI-DERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, NA COR AMARELA. NÃO PODENDO UTILIZADO PARA USO OU EXPOSIÇÃO À SOLVENTES CLORADOS OU AROMÁTICOS, MANIPULAÇÃO DE AGENTES AGRESSIVOS QUÍMICOS ÁCIDOS, LÍQUIDOS QUENTES E NA PRESENÇA DE CHAMAS (FOGO).TAMANHO P, M,G.	PARES	20	FEV	R\$ 13,43	R\$ 268,60
110002	LUVAS DE COURO CAMURÇA – LUVAS PARA PROTEÇÃO CONTRA AQUECIMENTO, RESSITENTE, COM COSTURAS LONGE DAS SUPERFÍCIES DE DESGASTE, COM ELÁSTICO FRANZIDO PARA AJUSTE JUSTO. EMBALAGEM COM PAR DE LUVAS.	UNIDADE	20	FEV	R\$ 25,15	R\$ 503,00
110003	PROTETOR AURICULAR DE ESPUMA – PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA, COM ATENUAÇÃO DE 29 DB, MOLDÁVEL, FORMATO DE CONE, BASE PLANA E O TOPO ARREDONDADO. CONFECCIONADO EM ESPUMA, AJUSTÁVEL AO APARELHO AUDITIVO. EMBALAGEM INDIVIDUAL: SACHÊ COM 1 PAR. COM CERTIFICAÇÃO NO INMETRO, ANVISA.	SACHE	40	FEV	R\$ 3,47	R\$ 138,80
110003	SACO PARA PLANTAÇÃO DE MUDAS – SACO PARA MUDAS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FUROS PARA A DRENAGEM DE ÁGUA. DESENVOLVIDO PARA GARANTIR UMA GERMINAÇÃO SEGURA DAS SEMENTES, RESULTANDO EM PLANTAS MAIS SAUDÁVEIS E VIGOROSAS. MEDIDAS CHEIO EM CM: ALT 10CM; LARG 20CM, PESO DE ATÉ 21,5 KG. EMBALAGEM COM 1000 UNDADES.	PACOTE	10	FEV	R\$ 221,72	R\$ 2.217,20
110004	TELAS PROTETORAS DE NYLON – TELAS EM NYLON ANTIMOSQUITO, PARA PROTEÇÃO CONTRA TODOS OS TIPOS DE INSETOS, INCLUINDO MOSQUITO DA DENGUE E DA POEIRA. COMPRIMENTOS DE 120X5M ACONDICIONADAS EM ROLO 50M.	ROLO	50	FEV	R\$ 567,12	R\$ 28.356,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
110004	SACO PARA PLANTAÇÃO DE MUDAS – SACO PARA MUDAS CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM FUROS PARA A DRENAGEM DE ÁGUA. DESENVOLVIDO PARA GARANTIR UMA GERMINAÇÃO SEGURA DAS SEMENTES, RESULTANDO EM PLANTAS MAIS SAUDÁVEIS E VIGOROSAS. MEDIDAS CHEIO EM CM: ALT 15CM; LARG 20CM. EMBALAGEM COM 1000 UNDADES.	PACOTE	10	FEV	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
110005	ESCADA TESOURA- ALTURA FECHADA EM USO: 3,55 METROS - ALTURA ABERTA: 3,09 METROS - ALTURA ESTENDIDA: 5,65 METROS, EM ALUMÍNIO, LARGURA DA BASE: 75 CENTÍMETROS	UNIDADE	1	FEV	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
110005	ÓCULOS DE PROTEÇÃO MODELO ESPORTIVO; LENTE; CINZA; COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO.	UNIDADE	5	FEV	R\$ 5,00	R\$ 25,00
110006	MANGUEIRA DE QUINTAL SILICONADA 30 METROS; CARACTERÍSTICAS;ESGUICHO, ADAPTADOR; COR; AZUL	UNIDADE	1	FEV	R\$ 150,00	R\$ 150,00
110006	GARAJAUS PARA ACOLHIMENTO DE MUDAS TIPO MADEIRA TAMANHO; 150CM X 50CM	UNIDADE	200	FEV	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
110007	PODADOR, NOME PODADOR MANUAL; PODÃO RETRÁTIL 2 EM 1(PODA E SERRA); GUILHOTINA E SERROTE PODADOR PARA GALHOS ALTOS; LÂMINA SERROTE 12 (POLEGADAS), EM AÇO TEMPERADO AFIAMENTO ESPECIAL PARA CORTE EM AMBOS OS SENTIDOS; APLICAÇÃO CORTE DE GALHOS E RAMOS DE ARBUSTOS ALTOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSSUI CABO EXTENSÍVEL DE 150CM ATÉ 300CM; ACOMPANHA CORDÃO PARA ACIONAMENTO DA GUILHOTINA.	UNIDADE	2	FEV	R\$ 100,00	R\$ 200,00
110007	CUPINICIDA 100 ML - CUPINICIDA A BASE DE CIPERMETRINA 4% INDICADO PARA COMBATE AOS CUPINS. PODE SER UTILIZADO TANTO PARA CUPINS EM MADEIRA E OUTRAS SUPERFÍCIES.	UNIDADE	10	FEV	R\$ 8,00	R\$ 80,00
					TOTAL	R\$ 48.558,70

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e locações

TIPO: 12. Locação de veículos

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por veículos locados, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	PERÍODO	QUANT. DE VEÍCULOS	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE/MÊS	VALOR ESTIMADO TOTAL
120001	LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES DO TIPO 3/4 GAIOLA, COM MOTORISTA, PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AO SERVIÇO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RICICLAVEIS A SER EXECUTADA, ATRAVES DO PROJETO CIDADE+RECICLEIROS, COM ORDEM DE SERVIÇOS PARA CIRCULAÇÃO DOS VEICULOS DE MANEIRA GRADUAL, DE ACORDO COM A ADEÇÃO DA POPULAÇÃO E CRONOGRAMA DO PLANO DE AÇÃO. (OBS.CABE AO PROPONENTE, FORNECER OS VEÍCULOS NOVOS CONTENDO NO MÁXIMO 1 (UM) ANO DE FABRICAÇÃO, E COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 CAVALOS.)	12 meses	6	JAN	R\$ 9.499,98	R\$ 683.998,56
120002	VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.0, 76 CAVALOS ACIMA, 05 PORTAS, VIDROS ELÉTRICOS, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS, ANO/MODELO.	12 meses	1	JAN	R\$ 3.275,00	R\$ 39.300,00
120003	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP DE PEQUENO PORTE, MOTOR FLEX 1.3 OU MAIS, COM AR-CONDICIONADO, DIREÇÃO (HIDRÁULICA, COM CAPACIDADE PARA 2 PESSOAS, ANO/MODELO.	12 meses	1	JAN	R\$ 3.275,00	R\$ 39.300,00
120004	LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO PARA SER UTILIZADO NO CARNAVAL 2023	Diária	6	fev/mar	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
120005	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ	12 meses	1	JAN	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
120006	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO VAN	12 meses	1	JAN	R\$ 7.100,00	R\$ 85.200,00
					TOTAL	R\$ 973.798,56

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CLASSE: Material de Consumo

TIPO: 13. Material de construção

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por material de construção, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130001	ABRAÇADEIRA – TIPO D 1 1/4 POL GALVANIZADA COM CUNHA	UND	252	JAN/FEV	R\$ 4,39	R\$ 1.106,28
130002	ABRAÇADEIRA – TIPO D 1 POL GALVANIZADA COM CUNHA	UND	252	JAN/FEV	R\$ 4,39	R\$ 1.106,28
130003	ABRAÇADEIRA NYLON 2,5 X 200MM	UND	527	JAN/FEV	R\$ 4,39	R\$ 2.313,53
130004	ABRAÇADEIRA NYLON 3,0 X 150MM	UND	527	JAN/FEV	R\$ 4,39	R\$ 2.313,53
130005	ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 200MM	UND	527	JAN/FEV	R\$ 4,39	R\$ 2.313,53
130006	ACO CA–50, 10,0 MM, VERGALHAO DE 12 METROS RETO	UND	207	JAN/FEV	R\$ 76,00	R\$ 15.732,00
130007	ACO CA–50, 6,3 MM, VERGALHAO DE 12 METROS RETO	UND	207	JAN/FEV	R\$ 76,00	R\$ 15.732,00
130008	ACO CA–50, 8,0 MM, VERGALHAO DE 12 METROS RETO	UND	207	JAN/FEV	R\$ 76,00	R\$ 15.732,00
130009	ACO CA–60, 5,0 MM, VERGALHAO DE 12 METROS RETO	UND	207	JAN/FEV	R\$ 2,18	R\$ 451,26
130010	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UND	250	JAN/FEV	R\$ 2,18	R\$ 545,00
130011	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UND	250	JAN/FEV	R\$ 2,18	R\$ 545,00
130012	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UND	250	JAN/FEV	R\$ 2,18	R\$ 545,00
130013	ADAPTADOR PVC SOLDABEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	UND	250	JAN/FEV	R\$ 8,32	R\$ 2.080,00
130014	ADESIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CHAPISCO 18L	UND	100	JAN/FEV	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
130015	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UND	50	JAN/FEV	R\$ 105,90	R\$ 5.295,00
130016	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS 18L, VEDACIT, QUARTZOLIT, SIKA OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	50	JAN/FEV	R\$ 126,99	R\$ 6.349,50
130017	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	100	JAN/FEV	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
130018	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	100	JAN/FEV	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
130019	AREIA FINA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)	M³	500	JAN/FEV	R\$ 82,50	R\$ 41.250,00
130020	AREIA GROSSA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)	M³	250	JAN/FEV	R\$ 82,50	R\$ 20.625,00
130021	AREIA MEDIA – POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)	M³	750	JAN/FEV	R\$ 82,50	R\$ 61.875,00
130022	ARGAMASSA COLANTE AC II, 20KG QUARTZOLIT, ITATIUNGA, VOTORANTIM, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	PC	500	JAN/FEV	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00
130023	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III, 20KG QUARTZOLIT, ITATIUNGA, VOTORANTIM, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	PC	500	JAN/FEV	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
130024	ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA VEDAÇÃO 12 KG, É UMA ARGAMASSA POLIMÉRICA SEMIFLEXÍVEL IMPERMEÁVEL, INDICADA PARA VEDAÇÃO E ELIMINAÇÃO DA UMIDADE.	UND	175	JAN/FEV	R\$ 196,00	R\$ 34.300,00
130025	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, INFANTIL, TIPO CONVENCIONAL	UND	25	JAN/FEV	R\$ 65,90	R\$ 1.647,50
130026	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	50	JAN/FEV	R\$ 35,89	R\$ 1.794,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130027	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UND	25	JAN/FEV	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00
130028	BACIA SANITARIA INFANTIL (VASO) CONVENCIONAL DE LOUCA BRANCA	UND	25	JAN/FEV	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
130029	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	UND	15	JAN/FEV	R\$ 16,90	R\$ 253,50
130030	BARRAMENTO DE COBRE ELETROLÍTICO NEUTRO E TERRA 8 PARAFUSOS	UND	25	JAN/FEV	R\$ 35,15	R\$ 878,75
130031	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *7* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	100	JAN/FEV	R\$ 93,18	R\$ 9.318,00
130032	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUIROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UND	10000	JAN/FEV	R\$ 1,09	R\$ 10.900,00
130033	BRITA EM PÓ, malha de 5 mm, utilizado para obtenção de concreto com textura fina, como em calçadas, na fabricação de pré-moldados	M³	650	JAN/FEV	R\$ 150,43	R\$ 97.779,50
130034	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130035	BUCHA DE NYLON SEM ABA S12, COM PARAFUSO DE 5/16" X 80 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA E CABECA SEXTAVADA	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130036	BUCHA DE PAREDE 8 MM PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS	UND	500	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
130037	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 25 X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130038	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130039	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 40 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130040	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, CURTA, COM 50 X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130041	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDABEL, LONGA, 50 X 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130042	BUCHA/ FORRO GESSO-PAREDES OCAS-DRY WALL 6 A 8MM PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSOS	UND	250	JAN/FEV	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
130043	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UND	55	JAN/FEV	R\$ 31,10	R\$ 1.710,50
130044	CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 50 MM E ALTURA DE APROX 40 MM, HASTE CEMENTADA EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 8,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES	UND	55	JAN/FEV	R\$ 31,10	R\$ 1.710,50
130045	CAIBRO DE MADEIRA APARELHADA 5 X 6 CM, MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	UND	750	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 26.250,00
130046	CAIXA D' ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1000 LITROS	UND	25	JAN/FEV	R\$ 459,70	R\$ 11.492,50
130047	CAIXA D' ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 500 LITROS	UND	25	JAN/FEV	R\$ 239,90	R\$ 5.997,50
130048	CAIXA D' ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 10.000 LITROS	UND	25	JAN/FEV	R\$ 5.864,50	R\$ 146.612,50
130049	CAIXA D' ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITRO	UND	25	JAN/FEV	R\$ 2.499,00	R\$ 62.475,00
130050	CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, DE *9* L, PUXADOR FIO DE NYLON, NAO INCLUSO CANO, BOLSA, ENGATE	UND	50	JAN/FEV	R\$ 50,45	R\$ 2.522,50
130051	CAIXA SIFONADA 100X100X50 QUADRADA BRANCA	UND	100	JAN/FEV	R\$ 13,54	R\$ 1.354,00
130052	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	UND	250	JAN/FEV	R\$ 46,30	R\$ 11.575,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130053	CHAPA DE ZINCO GALVANIZADO – ROLO 60 CM	UND	100	JAN/FEV	R\$ 111,85	R\$ 11.185,00
130054	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2 ", AGUA FRIA,	UND	50	JAN/FEV	R\$ 7,16	R\$ 358,00
130055	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UND	3500	JAN/FEV	R\$ 34,90	R\$ 122.150,00
130056	COLA BRANCA – TUBO 1 KG	UND	50	JAN/FEV	R\$ 75,99	R\$ 3.799,50
130057	CONECTOR TERMINAL TUBULAR ILHÓS 10MM + OLHAL DE 10MM133	UND	250	JAN/FEV	R\$ 82,74	R\$ 20.685,00
130058	CONECTOR TERMINAL TUBULAR ILHÓS 16.0MM + OLHAL DE 16.0MM134	UND	250	JAN/FEV	R\$ 82,74	R\$ 20.685,00
130059	CONECTOR TERMINAL TUBULAR ILHÓS 2,5MM + OLHAL DE 2,5MM ²	UND	250	JAN/FEV	R\$ 82,74	R\$ 20.685,00
130060	CONECTOR TERMINAL TUBULAR ILHÓS 4.0MM + OLHAL DE 4.0MM131	UND	250	JAN/FEV	R\$ 82,74	R\$ 20.685,00
130061	CONECTOR TERMINAL TUBULAR ILHÓS 6.0MM + OLHAL DE 6.0MM132	UND	250	JAN/FEV	R\$ 82,74	R\$ 20.685,00
130062	CORRENTE 8MM 5/16"	UND	156	JAN/FEV	R\$ 184,48	R\$ 28.778,88
130063	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UND	150	JAN/FEV	R\$ 4,27	R\$ 640,50
130064	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UND	150	JAN/FEV	R\$ 4,23	R\$ 634,50
130065	DPS PROTETOR DE SURTOS 40KA MONOPOLAR	UND	70	JAN/FEV	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00
130066	DPS PROTETOR DE SURTOS 40KA TRIPOLAR	UND	70	JAN/FEV	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00
130067	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	UND	500	JAN/FEV	R\$ 15,04	R\$ 7.520,00
130068	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	UND	500	JAN/FEV	R\$ 15,04	R\$ 7.520,00
130069	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UND	100	JAN/FEV	R\$ 5,99	R\$ 599,00
130070	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL – 500 ML	UND	250	JAN/FEV	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
130071	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	50	JAN/FEV	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
130072	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	75	JAN/FEV	R\$ 76,90	R\$ 5.767,50
130073	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA	CJ	75	JAN/FEV	R\$ 70,71	R\$ 5.303,25
130074	FECHADURA ROSETA REDONDA PARA PORTA DE BANHEIRO, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TRANQUETA	CJ	40	JAN/FEV	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
130075	FECHO FITA DE AÇO GALVANIZADA FECHO DENTADO 3/4	CJ	125	JAN/FEV	R\$ 1,50	R\$ 187,50
130076	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESSURA MINIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS	UND	50	JAN/FEV	R\$ 6,27	R\$ 313,50
130077	FERROLHO COM FECHO CHATO E PORTA CADEADO , EM ACO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4", CHAPA COM ESPESSURA MINIMA DE 1,70 MM E LARGURA MINIMA DE 5,00 CM (FECHO REFORCADO)	UND	50	JAN/FEV	R\$ 11,00	R\$ 550,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130078	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO UNIVERSAL / RÉGUA EXTENSÃO, EXTENSÃO PARA CONEXÃO DE ATÉ 6 TOMADAS SIMULTANEAMENTE UTILIZANDO APENAS UMA TOMADA, CONTA COM 6 TOMADAS DO TIPO TRIPOLAR ORGANIZADAS DE FORMA HORIZONTAL PARA MELHOR USO E ENCAIXE.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 28,10	R\$ 2.810,00
130079	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M	UND	100	JAN/FEV	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00
130080	FITA AUTO FUSÃO AT23 19MM X 10MTS	UND	125	JAN/FEV	R\$ 28,79	R\$ 3.598,75
130081	FITA DUPLA FACE 19 MM X 15 METROS	UND	125	JAN/FEV	R\$ 31,90	R\$ 3.987,50
130082	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS, LARGURA = 7 CM, SEM ADESIVO (COLETADO CAIXA)	UND	175	JAN/FEV	R\$ 75,41	R\$ 13.196,75
130083	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UND	100	JAN/FEV	R\$ 9,48	R\$ 948,00
130084	FIXA CABO FIO COAXIAL RG6 8MM 200 UNIDADES PREGO 2CM, PAREDE BRANCO	UND	36	JAN/FEV	R\$ 31,00	R\$ 1.116,00
130085	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) 1L	UND	75	JAN/FEV	R\$ 40,70	R\$ 3.052,50
130086	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS /MOLDURAS / SANCAS E USO GERAL	KG	250	JAN/FEV	R\$ 40,38	R\$ 10.095,00
130087	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BRANCO DE BASE ACRILICA PARA COBERTURAS 18L	UND	15	JAN/FEV	R\$ 354,90	R\$ 5.323,50
130088	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO COM SUPORTE	UND	30	JAN/FEV	R\$ 15,90	R\$ 477,00
130089	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO	UND	50	JAN/FEV	R\$ 659,90	R\$ 32.995,00
130090	JOELHO 90° PVC SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 20 mm	UND	460	JAN/FEV	R\$ 9,50	R\$ 4.370,00
130091	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA BUCHA DE LATÃO 25mm x 1/2"	UND	250	JAN/FEV	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
130092	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA BUCHA DE LATÃO 25mm x 3/4"	UND	250	JAN/FEV	R\$ 16,18	R\$ 4.045,00
130093	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
130094	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 1,12	R\$ 280,00
130095	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 8,32	R\$ 2.080,00
130096	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 5,99	R\$ 1.497,50
130097	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
130098	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 10,08	R\$ 2.520,00
130099	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 8,18	R\$ 2.045,00
130100	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 5,26	R\$ 1.315,00
130101	KIT BACIA SANITÁRIA + CAIXA ACOPLADA COMPLETA BRANCO	UND	86	JAN/FEV	R\$ 563,00	R\$ 48.418,00
130102	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NÚCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UND	50	JAN/FEV	R\$ 571,20	R\$ 28.560,00
130103	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NÚCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UND	50	JAN/FEV	R\$ 433,33	R\$ 21.666,50
130104	LAJE PRE-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 6,00 M (SEM COLOCACAO)	UND	250	JAN/FEV	R\$ 70,75	R\$ 17.687,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130105	LAJOTA EPS PARA LAJE PRÉ-MOLDADA; DIMENSÕES: ALTURA: 7CM, LARGURA: 30CM, COMPRIMENTO: 100CM.	M²	250	JAN/FEV	R\$ 120,00	R\$ 30.000,00
130106	LÂMINA DE SERRA PARA PVC 12"24 DENTES	UND	125	JAN/FEV	R\$ 15,60	R\$ 1.950,00
130107	LAVATÓRIO PLÁSTICO COMPLETO BRANCO 36X26CM	UND	40	JAN/FEV	R\$ 35,99	R\$ 1.439,60
130108	LINHA DE MASSARANDUBA 14 X 7 CM (6" X 3")	M	250	JAN/FEV	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00
130109	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UND	250	JAN/FEV	R\$ 3,83	R\$ 957,50
130110	LIXA PARA MADEIRA E PAREDE, MED. 225X275MM, GRÃO 120.	UND	250	JAN/FEV	R\$ 0,99	R\$ 247,50
130111	LIXA PARA MASSA Nº 100 22,5X27,5CM	UND	250	JAN/FEV	R\$ 0,99	R\$ 247,50
130112	LIXA PARA MASSA Nº 220 22,5X27,5CM	UND	250	JAN/FEV	R\$ 1,10	R\$ 275,00
130113	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	UND	600	JAN/FEV	R\$ 15,92	R\$ 9.552,00
130114	LUMINARIA DE TETO PLAFON/PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E27, POTENCIA MAXIMA 60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	400	JAN/FEV	R\$ 25,90	R\$ 10.360,00
130115	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	331	JAN/FEV	R\$ 13,99	R\$ 4.630,69
130116	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	281	JAN/FEV	R\$ 15,90	R\$ 4.467,90
130117	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	181	JAN/FEV	R\$ 30,39	R\$ 5.500,59
130118	LUVA DE CORRER, PVC, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	175	JAN/FEV	R\$ 26,90	R\$ 4.707,50
130119	LUVA DE CORRER, PVC, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	175	JAN/FEV	R\$ 12,40	R\$ 2.170,00
130120	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	100	JAN/FEV	R\$ 2,99	R\$ 299,00
130121	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	100	JAN/FEV	R\$ 2,50	R\$ 250,00
130122	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL, PVC, 40 MM X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	100	JAN/FEV	R\$ 7,91	R\$ 791,00
130123	LUVA DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	121	JAN/FEV	R\$ 12,51	R\$ 1.513,71
130124	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1"	UND	681	JAN/FEV	R\$ 3,92	R\$ 2.669,52
130125	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2"	UND	481	JAN/FEV	R\$ 5,06	R\$ 2.433,86
130126	LUVA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/4"	UND	381	JAN/FEV	R\$ 7,99	R\$ 3.044,19
130127	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 15,34	R\$ 3.835,00
130128	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 11,09	R\$ 2.772,50
130129	LUVA PVC SOLDAVEL, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 2,59	R\$ 647,50
130130	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
130131	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	250	JAN/FEV	R\$ 5,48	R\$ 1.370,00
130132	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	350	JAN/FEV	R\$ 9,33	R\$ 3.265,50
130133	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	350	JAN/FEV	R\$ 5,54	R\$ 1.939,00
130134	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	375	JAN/FEV	R\$ 6,99	R\$ 2.621,25
130135	MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM, ACABAMENTO PADRAO POPULAR – SOMENTE MACANETAS	PAR	85	JAN/FEV	R\$ 23,00	R\$ 1.955,00
130136	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	M	207,5	JAN/FEV	R\$ 5,75	R\$ 1.193,13
130137	MANTA ACRILICA FLEXIVEL VULCANIZADA A FRIO 18 KG	UND	30	JAN/FEV	R\$ 188,00	R\$ 5.640,00
130138	MANTA ALUMINIZADA NAS DUAS FACES, PARA SUBCOBERTURA, E = *2* MM	UND	125	JAN/FEV	R\$ 106,24	R\$ 13.280,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130139	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUIDOS EM SOLVENTE ORGANICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFASTICA) 18L	M²	60	JAN/FEV	R\$ 259,90	R\$ 15.594,00
130140	MASSA ACRILICA PARA PAREDES EXTERNAS 18L CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	500	JAN/FEV	R\$ 122,66	R\$ 61.330,00
130141	MASSA CALAFETAR 1 KG EM BLOCO	UND	100	JAN/FEV	R\$ 43,76	R\$ 4.376,00
130142	MASSA CORRIDA PVA 18L PARA PAREDES INTERNAS CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	500	JAN/FEV	R\$ 27,99	R\$ 13.995,00
130143	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA 20KG, USO INTERNO E EXTERNO CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	350	JAN/FEV	R\$ 214,36	R\$ 75.026,00
130144	PARAFUSO 6MM PHILIPS	UND	1500	JAN/FEV	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
130145	PARAFUSO 8MM PHILIPS	UND	1500	JAN/FEV	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00
130146	PARAFUSO MÁQUINA 5/8" X 450MM DUPLO C/ PORCA	UND	780	JAN/FEV	R\$ 11,50	R\$ 8.970,00
130147	PARAFUSO SEXTAVADO SOBERBA 10 MM + BUCHA 10MM + ARRUELA	UND	1500	JAN/FEV	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
130148	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, COM FRETE	M³	500	JAN/FEV	R\$ 195,90	R\$ 97.950,00
130149	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, COM FRETE	M³	350	JAN/FEV	R\$ 155,33	R\$ 54.365,50
130150	PEDRA DE PARALELEPÍPEDO EM ROCHA GRANÍTICA (MIL) OS PARALELEPÍPEDOS DEVERÃO SER DE ROCHA GRANÍTICA E DEVEM OBEDECER AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: AS ROCHAS DEVERÃO SER HOMOGÊNEAS, SEM FENDILHAMENTOS E SEM ALTERAÇÕES, APRESENTANDO TAMBÉM, CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS DE DUREZA E TENACIDADE. NO QUE SE REFEREM À SUA FORMA, OS PARALELEPÍPEDOS DEVEM APRESENTAR FACES PLANAS, SEM SALIÊNCIAS E REENTRÂNCIAS ACENTUADAS, COM MAIOR RIGOR NA FACE QUE DEVERÁ CONSTITUIR A FACE EXPOSTA DO PAVIMENTO. AS ARESTAS DEVERÃO SER LINHAS RETAS E PERPENDICULARES ENTRE SI, FORMANDO, NOS CASOS MAIS COMUNS, PARALELEPÍPEDOS RETÂNGULOS. EM NENHUM CASO, AS DIMENSÕES DE FACE INFERIORES PODERÃO DIFERIR DA FACE SUPERIOR EM MAIS DE 2CM. OS PARALELEPÍPEDOS DEVERÃO ENQUADRAR-SE NAS SEGUINTE DIMENSÕES: PARALELEPÍPEDOS (15X12X12 CM)	MILHEIRO	350	JAN/FEV	R\$ 850,00	R\$ 297.500,00
130151	Pigmento Em Pó Xadrez Corante 250g	METRO	45	JAN/FEV	R\$ 26,90	R\$ 1.210,50
130152	PLUG PVC ROSCAVEL, 1/2", AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	75	JAN/FEV	R\$ 4,99	R\$ 374,25
130153	PLUG PVC, ROSCAVEL 1", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	75	JAN/FEV	R\$ 6,52	R\$ 489,00
130154	PLUG PVC, ROSCAVEL 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	75	JAN/FEV	R\$ 2,39	R\$ 179,25
130155	PLUG PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	UND	75	JAN/FEV	R\$ 2,39	R\$ 179,25
130156	PLUG PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	UND	75	JAN/FEV	R\$ 2,39	R\$ 179,25
130157	PLUG PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	UND	75	JAN/FEV	R\$ 2,39	R\$ 179,25
130158	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3" – APARELHADO	UND	400	JAN/FEV	R\$ 22,90	R\$ 9.160,00
130159	PORTA ALUMINIO 60CM X 210CM, COM GUARNIÇÕES	UND	25	JAN/FEV	R\$ 609,00	R\$ 15.225,00
130160	PORTA ALUMINIO 70CM X 210CM, COM GUARNIÇÕES	UND	45	JAN/FEV	R\$ 719,09	R\$ 32.359,05
130161	PORTA ALUMINIO 80CM X 210CM, COM GUARNIÇÕES	UND	50	JAN/FEV	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130162	PORTA ALUMINIO 90CM X 210CM, COM GUARNIÇÕES	UND	50	JAN/FEV	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00
130163	PORTA DE ABRIR EM CHAPA DE GALVANIZADA N 20 MOLDURA EM TUBO GALVANIZADO 70CM X 210CM	UND	10	JAN/FEV	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
130164	PORTA DE ABRIR EM CHAPA DE GALVANIZADA N 20 MOLDURA EM TUBO GALVANIZADO 80CM X 210CM	UND	20	JAN/FEV	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
130165	PORTA DE ABRIR EM CHAPA DE GALVANIZADA N 20 MOLDURA EM TUBO GALVANIZADO 90CM X 210CM	UND	30	JAN/FEV	R\$ 700,00	R\$ 21.000,00
130166	PORTA SANFONADA EM PVC 0,80M X 2,10M, COR CINZA OU BRANCA, COM TRINCO E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	30	JAN/FEV	R\$ 179,09	R\$ 5.372,70
130167	PORTA SANFONADA EM PVC 0,90M X 2,10M, COR CINZA OU BRANCA, COM TRINCO E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO	UND	20	JAN/FEV	R\$ 179,09	R\$ 3.581,80
130168	PREGO DE ACO POLIDO COM CABEÇA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	153	JAN/FEV	R\$ 31,40	R\$ 4.804,20
130169	PREGO DE ACO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	103	JAN/FEV	R\$ 31,40	R\$ 3.234,20
130170	PRIME PARA MANTA ASFATICA 18 L	KG	30	JAN/FEV	R\$ 199,90	R\$ 5.997,00
130171	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	UND	36	JAN/FEV	R\$ 79,00	R\$ 2.844,00
130172	RALO SIFONADO QUADRADO COM GRELHA BRANCO 100X53X40	UND	48	JAN/FEV	R\$ 17,33	R\$ 831,84
130173	REBITE POP REPUXO ALUMÍNIO 510 – 4,8 X 10,0MM 100 UNIDADE	UND	20	JAN/FEV	R\$ 30,40	R\$ 608,00
130174	REDUTOR TIPO THINNER PARA ACABAMENTO 1L	UND	200	JAN/FEV	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
130175	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, ROSCAVEL, DN 3/4", COM CORPO DIVIDIDO	UND	50	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 750,00
130176	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	50	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 750,00
130177	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	50	JAN/FEV	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
130178	REJUNTE CIMENTICIO 5 KG, QUARTZOLIT, ITATIUNGA, VOTORANTIM, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	PC	2500	JAN/FEV	R\$ 55,00	R\$ 137.500,00
130179	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 20 CM2, ELIZABETH, ELIANE, CERBRAS OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	M²	1500	JAN/FEV	R\$ 39,17	R\$ 58.755,00
130180	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PISO EXTERNO PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 44,75 CM X 44,75 CM, ELIZABETH, ELIANE, CERBRAS OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	M²	5000	JAN/FEV	R\$ 39,17	R\$ 195.850,00
130181	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PISO INTERNO PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 44,75 CM X 44,75 CM, ELIZABETH, ELIANE, CERBRAS OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.	M²	5000	JAN/FEV	R\$ 39,17	R\$ 195.850,00
130182	RIPA DE MADEIRA APARELHADA *1,5 X 5* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	750	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
130183	ROLO DE LA DE CARNEIRO 23 CM (COM CABO)	UND	106	JAN/FEV	R\$ 20,26	R\$ 2.147,56
130184	ROLO DE LA DE CARNEIRO 5 CM (COM CABO)	UND	56	JAN/FEV	R\$ 6,66	R\$ 372,96
130185	ROLO DE LA DE CARNEIRO 9 CM (COM CABO)	UND	86	JAN/FEV	R\$ 14,50	R\$ 1.247,00
130186	SELADOR ACRILICO PAREDES 18L INTERNAS/EXTERNAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	250	JAN/FEV	R\$ 57,00	R\$ 14.250,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130187	SELADOR PARA MADEIRA MÓVEIS E ARTESANATO 900ML	UND	500	JAN/FEV	R\$ 62,60	R\$ 31.300,00
130188	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA PIA AMERICANA 1.1/2 X 1.1/2 "	UND	125	JAN/FEV	R\$ 22,00	R\$ 2.750,00
130189	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EXTENSÍVEL DE PVC 1", 1.1/4" E 1.1/2"	UND	100	JAN/FEV	R\$ 9,99	R\$ 999,00
130190	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	50	JAN/FEV	R\$ 26,33	R\$ 1.316,50
130191	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	500	JAN/FEV	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00
130192	TÁBUA BRUTA DE PINUS 3CM X 30CM X 300CM	UND	10	JAN/FEV	R\$ 39,99	R\$ 399,90
130193	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2"	UND	155	JAN/FEV	R\$ 9,69	R\$ 1.501,95
130194	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	105	JAN/FEV	R\$ 21,12	R\$ 2.217,60
130195	TE SANITARIO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	55	JAN/FEV	R\$ 15,69	R\$ 862,95
130196	TE SANITARIO, PVC, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	105	JAN/FEV	R\$ 3,90	R\$ 409,50
130197	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	105	JAN/FEV	R\$ 11,03	R\$ 1.158,15
130198	TÊ SOLDAVEL COM ROSCA BUCHA DE LATÃO 20mm x 1/2"	UND	150	JAN/FEV	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00
130199	TÊ SOLDAVEL COM ROSCA BUCHA DE LATÃO 25mm x 1/2"	UND	150	JAN/FEV	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
130200	TÊ SOLDAVEL COM ROSCA BUCHA DE LATÃO 25mm x 3/4"	UND	150	JAN/FEV	R\$ 11,90	R\$ 1.785,00
130201	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	150	JAN/FEV	R\$ 2,90	R\$ 435,00
130202	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	150	JAN/FEV	R\$ 3,69	R\$ 553,50
130203	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	150	JAN/FEV	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
130204	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	150	JAN/FEV	R\$ 9,26	R\$ 1.389,00
130205	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UND	150	JAN/FEV	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
130206	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 6 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	UND	50	JAN/FEV	R\$ 600,26	R\$ 30.013,00
130207	TELHA DE BARRO / CERAMICA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2	UND	17000	JAN/FEV	R\$ 2,85	R\$ 48.450,00
130208	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,53 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UND	500	JAN/FEV	R\$ 119,90	R\$ 59.950,00
130209	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UND	500	JAN/FEV	R\$ 119,90	R\$ 59.950,00
130210	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UND	500	JAN/FEV	R\$ 119,90	R\$ 59.950,00
130211	TINTA ACRÍLICA FOSCA EM PLÁSTICO 20 LITROS	UND	400	JAN/FEV	R\$ 309,90	R\$ 123.960,00
130212	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO 18L CORAL, IQUINE, SUVINIL OU SIMILAR	UND	400	JAN/FEV	R\$ 164,00	R\$ 65.600,00
130213	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO 3,6L, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	400	JAN/FEV	R\$ 114,86	R\$ 45.944,00
130214	TINTA LATEX ACRILICA EXTERNA, COR VARIADAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	500	JAN/FEV	R\$ 116,60	R\$ 58.300,00
130215	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD 18L INTERNA, COR VARIADAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	500	JAN/FEV	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00
130216	TINTA PARA MADEIRAS E METAIS ESMALTE ACETINADO SECA RAPIDO 3,6 L	UND	500	JAN/FEV	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00
130217	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	UND	115	JAN/FEV	R\$ 119,00	R\$ 13.685,00
130218	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159)	UND	115	JAN/FEV	R\$ 119,00	R\$ 13.685,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
130219	TORNEIRA METAL AMARELO COM BICO PARA JARDIM, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)	UND	70	JAN/FEV	R\$ 119,00	R\$ 8.330,00
130220	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	UND	265	JAN/FEV	R\$ 130,16	R\$ 34.492,40
130221	TRILHO P/ DISJUNTOR DIN C/ 100CM	M	65	JAN/FEV	R\$ 48,70	R\$ 3.165,50
130222	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 69,90	R\$ 8.737,50
130223	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 69,90	R\$ 8.737,50
130224	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 69,90	R\$ 8.737,50
130225	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 69,90	R\$ 8.737,50
130226	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 69,90	R\$ 8.737,50
130227	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 19,20	R\$ 2.400,00
130228	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 19,20	R\$ 2.400,00
130229	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 19,20	R\$ 2.400,00
130230	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, PARA AGUA FRIA (NBR-5648)	UND	125	JAN/FEV	R\$ 64,88	R\$ 8.110,00
130231	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR	UND	75	JAN/FEV	R\$ 23,90	R\$ 1.792,50
130232	VEDA CALHA 400 G	UND	115	JAN/FEV	R\$ 26,90	R\$ 3.093,50
130233	VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR 18L PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNA E INTERNAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	90	JAN/FEV	R\$ 449,90	R\$ 40.491,00
130234	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE PARA MADEIRA 3,6L, COM FILTRO SOLAR, USO INTERNO E EXTERNO (BASE SOLVENTE),CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	30	JAN/FEV	R\$ 207,78	R\$ 6.233,40
					TOTAL	R\$ 3.736.481,64

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CLASSE: Material de consumo e serviços
TIPO: 14. Pneus e acessórios
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por pneus, acessórios e serviços de montagem, alinhamento e balanceamento, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
140001	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.000 20 COMUM	UND	153	JAN/FEV/MAR	R\$ 142,49	R\$ 21.800,97
140002	CÂMARA DE AR PARA PNEU 12.424	UND	4	JAN/FEV/MAR	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
140003	CÂMARA DE AR PARA PNEU 750 16	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 165,62	R\$ 9.937,20
140004	CÂMARA DE AR PARA PNEU 1400-24	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 86,94	R\$ 869,40
140005	CÂMARA DE AR PARA PNEU 75016 TR	UND	102	JAN/FEV/MAR	R\$ 165,62	R\$ 16.893,24
140006	PNEUS 1.000 x 20 COMUM (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00
140007	PNEUS 1.000 x 20 RADIAL (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	45	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.500,00	R\$ 112.500,00
140008	PNEUS 1.000 x 20 BORRACHUDO MISTO 18 LONAS (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 3.400,00	R\$ 68.000,00
140009	PNEUS 1.400x 24(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 3.847,49	R\$ 38.474,90
140010	PNEUS 12.5/80(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	15	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.279,99	R\$ 34.199,85
140011	PNEUS 12-16.5 BOBCAT (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	8	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00
140012	PNEUS 17.5 x 25 PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	14	JAN/FEV/MAR	R\$ 4.067,63	R\$ 56.946,82
140013	PNEUS 175/65/14(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	12	JAN/FEV/MAR	R\$ 539,00	R\$ 6.468,00
140014	PNEUS 175/70/13(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	12	JAN/FEV/MAR	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
140015	PNEUS 18.4x24(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	4	JAN/FEV/MAR	R\$ 3.715,69	R\$ 14.862,76
140016	PNEUS 19.5x24 PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	14	JAN/FEV/MAR	R\$ 4.616,99	R\$ 64.637,86
140017	PNEUS 215/75/17.5 (INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	85	JAN/FEV/MAR	R\$ 700,00	R\$ 59.500,00
140018	PNEUS 245/75/16(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	8	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.249,00	R\$ 9.992,00
140019	PNEUS 12.14-24 PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	4	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.155,30	R\$ 8.621,20
140020	PNEUS 23.1-30 PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	4	JAN/FEV/MAR	R\$ 7.967,00	R\$ 31.868,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
140021	PNEUS 275/80R22.5(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	60	JAN/FEV/MAR	R\$ 2.449,90	R\$ 146.994,00
140022	PNEUS 750/16 TR(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	20	JAN/FEV/MAR	R\$ 930,00	R\$ 18.600,00
140023	PNEUS 750±6(INCLUSO OS SERVIÇOS DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO) PNEUS MARCAS NACIONAIS PNEUS MARCAS NACIONAIS	UND	600	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.569,00	R\$ 941.400,00
140024	PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.000-20	UND	150	JAN/FEV/MAR	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
140025	PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA PNEU 1.400-24	UND	10	JAN/FEV/MAR	R\$ 50,00	R\$ 500,00
140026	PROTETOR DE CÂMARA DE AR PARA PNEU 750/16	UND	100	JAN/FEV/MAR	R\$ 31,89	R\$ 3.189,00
140027	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	UND	210	JAN/FEV/MAR	R\$ 60,00	R\$ 12.600,00
TOTAL						R\$ 1.859.711,20

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo

TIPO: 15. Fardamentos.

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por fardamentos, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150001	AVENTAL DE PROTEÇÃO À BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, COM TIRAS NO PESCOÇO E REGULÁVEIS NA CINTURA. TAMANHO ÚNICO.	UND	250	JAN/FEV	R\$ 19,31	R\$ 4.827,50
150002	AVENTAL EM NAPA, NA COR BRANCA TAMANHO MÉDIO, COMPRIMENTO MÉDIO.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
150003	AVENTAL PARA MERENDEIRA EM TECIDO OXFORD, TAMANHO PADRÃO, NA COR BRANCA.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
150004	AVENTAL PARA MERENDEIRAS, NA COR BRANCA, DE TECIDO NÃO INFLAMÁVEL, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA. TAMANHO ÚNICO. CAMISETA ADULTO PARA MERENDEIRAS, 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, TAMANHOS VARIÁVEIS P, M, G E GG.	UND	400	JAN/FEV	R\$ 69,00	R\$ 27.600,00
150005	BOLSA, MATERIAL LONA 100% ALGODÃO, TIPO ALÇA DUPLA, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 9 CM, ALTURA 35 CM	UND	700	JAN/FEV	R\$ 249,90	R\$ 174.930,00
150006	BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO	UND	378	JAN/FEV	R\$ 25,00	R\$ 9.450,00
150007	BORDADOS PARA FARDAS	UND	560	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 19.600,00
150008	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO E TECIDO CORDURA, MATERIAL SOLA PU/BORRACHA BIDENTIDADE, COR PRETA, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO CANO CURTO, TIPO USO PEÇA DE UNIFORME	UND	330	JAN/FEV	R\$ 220,00	R\$ 72.600,00
150009	CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO HELANCA COLEGIAL – COM PASSANTES. – COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. – REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO), NA MODELAGEM CINTURA NORMAL, PARA UM MELHOR CAIMENTO. COM LOGOTIPO DA PREFEITURA. PARA ADULTOS .	UND	300	JAN/FEV	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00
150010	CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO HELANCA COLEGIAL – COM PASSANTES. – COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. – REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO), NA MODELAGEM CINTURA NORMAL, PARA UM MELHOR. COM LOGOTIPO DA PREFEITURA. PARA CRIANÇAS .	UND	200	JAN/FEV	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150011	CALÇA DE BRIM –MASCULINA –NA COR CAQUI, COM FECHAMENTO EM BOTÃO E COM ZÍPER, COM 02 BOLSOS FRONTAIS E 02 BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS. COM LOGOMARCA DO SETOR DO MUNICÍPIO IMPRESSO NO LADO ESQUERDO. MODELO ESPORTE FINO. TAMANHO DO Nº 36 A 60.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 78,90	R\$ 11.835,00
150012	CALÇA DE BRIM FEMININA NA COR CAQUI, COM FECHAMENTO EM BOTÃO E COM ZÍPER, COM 02 BOLSOS FRONTAIS E 02 BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS. COM LOGOMARCA DO SETOR DO MUNICÍPIO IMPRESSO NO LADO ESQUERDO. MODELO ESPORTE FINO. TAMANHO DO Nº 36 A 46.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 78,90	R\$ 11.835,00
150013	CALÇA DE ELÁSTICOS UNISSEX, COM CÓS DE ELÁSTICO, TECIDO EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER, NA COR A ESCOLHER, COM BOLSOS NA LATERAL TAMANHO G .	UND	160	JAN/FEV	R\$ 54,78	R\$ 8.764,80
150014	CALÇA DE ELÁSTICOS UNISSEX, COM CÓS DE ELÁSTICO, TECIDO EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER, NA COR A ESCOLHER, COM BOLSOS NA LATERAL TAMANHO GG .	UND	160	JAN/FEV	R\$ 54,78	R\$ 8.764,80
150015	CALÇA DE ELÁSTICOS UNISSEX, COM CÓS DE ELÁSTICO, TECIDO EM MALHA DUPLA 100% POLIÉSTER, NA COR A ESCOLHER, COM BOLSOS NA LATERAL TAMANHO P OU M .	UND	200	JAN/FEV	R\$ 54,78	R\$ 10.956,00
150016	CALÇA SAMU –FEMININO –CALÇA PADRÃO SAMU, CONFECCIONADO EM RIP STOP 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO, TECIDO UNILESTER PLUS, UNILESTER, RIPSTOP ,POLICOTON. TECIDO NÃO DESBOTA NEM ENCOLHE NAS LAVAGENS; RESISTENTE, COM FAIXAS DE TECIDO REFLETIVO, COR PRATA, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA LOCALIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS, E DUAS FAIXAS HORIZONTAIS NAS CORES VERMELHA E LARANJA EM AMBOS OS LADOS. DEVE POSSUIR, DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE; DOIS BOLSOS NAS LATERAIS; DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRÁS; REFORÇO NO JOELHO E ENTRE AS PERNAS; ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, DANDO UM MELHOR CAIMENTO NA HORA DE VESTIR. TAMANHOS P M G GG. MODELO FEMININO.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 156,00	R\$ 23.400,00
150017	CALÇA SAMU MASCULINO CALÇA PADRÃO SAMU, CONFECCIONADO EM RIP STOP 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO, TECIDO UNILESTER PLUS, UNILESTER , RIPSTOP , POLICOTON. TECIDO NÃO DESBOTA NEM ENCOLHE NAS LAVAGENS; RESISTENTE, COM FAIXAS DE TECIDO REFLETIVO, COR PRATA, NO SENTIDO HORIZONTAL AO REDOR DA PERNA LOCALIZADA A BAIXO DOS BOLSOS LATERAIS, E DUAS FAIXA HORIZONTAIS NAS CORES VERMELHA E LARANJA EM AMBOS OS LADOS. DEVE POSSUIR, DOIS BOLSOS NA PARTE DA FRENTE; DOIS BOLSOS NAS LATERAIS; DOIS BOLSOS NA PARTE DE TRÁS; REFORÇO NO JOELHO E ENTRE AS PERNAS; ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, DANDO UM MELHOR CAIMENTO NA HORA DE VESTIR. TAMANHOS P M G GG. MODELO MASCULINO.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 156,00	R\$ 23.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150018	CALÇA SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BRIM (100% ALGODÃO), ½ ELÁSTICO NO CÓS, PASSANTES PARA CINTO, DOIS BOLSOS FRONTAIS E DOIS BOLSOS TRASEIROS. COM RESISTÊNCIA A RASGOS E ABRASÕES EM GERAL.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 67,90	R\$ 10.185,00
150019	CALÇA TIPO PIJAMA PARA MARENDEIRA, DE TECIDO RESISTENTE, COR BRANCA, COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM BOLSOS, NOS TAMANHOS VARIÁVEIS P, M, G E GG.	UND	400	JAN/FEV	R\$ 76,00	R\$ 30.400,00
150020	CALÇA TIPO PIJAMA PARA PROFESSOR E MONITOR DE CRECHE, DE TECIDO RESISTENTE, COM ELÁSTICO E CORDÃO NA CINTURA, SEM BOLSOS, NOS TAMANHOS VARIÁVEIS P, M, G E GG.	UND	400	JAN/FEV	R\$ 103,63	R\$ 41.452,00
150021	CAMISA 100% ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA V E MANGAS CURTAS COM PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO G.	UND	8000	JAN/FEV	R\$ 34,99	R\$ 279.920,00
150022	CAMISA 100% ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA V E MANGAS CURTAS COM PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO GG.	UND	8000	JAN/FEV	R\$ 34,99	R\$ 279.920,00
150023	CAMISA 100% ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA V E MANGAS CURTAS COM PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO M.	UND	8000	JAN/FEV	R\$ 34,99	R\$ 279.920,00
150024	CAMISA 100% ALGODÃO, COR BRANCA, GOLA V E MANGAS CURTAS COM PERSONALIZAÇÃO COM LOGOMARCA DA PREFEITURA, TAMANHO P.	UND	8000	JAN/FEV	R\$ 34,99	R\$ 279.920,00
150025	CAMISA GOLA POLO MALHA PV, TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO P, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	440	JAN/FEV	R\$ 49,83	R\$ 21.925,20
150026	CAMISA GOLA POLO MALHA PV, TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO M, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	450	JAN/FEV	R\$ 49,83	R\$ 22.423,50
150027	CAMISA GOLA POLO MALHA PV, TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO G, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	460	JAN/FEV	R\$ 49,83	R\$ 22.921,80

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150028	CAMISA GOLA POLO MALHA PV, TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO GG, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	460	JAN/FEV	R\$ 49,83	R\$ 22.921,80
150029	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA CAMISA MODELO POLO, MANGA CURTA EM TECIDO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO. PESO APROXIMADAMENTE DE 198 GR/M², GOLA: 100% POLIÉSTER, NA COR BEGE CLARO, MALHA PIQUÊ, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO, COM FECHAMENTO EM BOTÕES. TAMANHO DO PP AO XGG. MODELO MASCULINO.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
150030	CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA CAMISA MODELO POLO, MANGA CURTA EM TECIDO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO. PESO APROXIMADAMENTE DE 198 GR/M², GOLA: 100% POLIÉSTER, NA COR BEGE CLARO, MALHA PIQUÊ, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO, COM FECHAMENTO EM EM BOTÕES. TAMANHO DO PP AO XGG. MODELO FEMININO.	UND	330	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 11.550,00
150031	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA CAMISA MODELO POLO, MANGA LONGA, EM TECIDO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO. PESO APROXIMADAMENTE DE 198 GR/M², GOLA: 100% POLIÉSTER, NA COR BEGE CLARO, MALHA PIQUÊ, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO, COM FECHAMENTO EM BOTÕES. TAMANHO DO PP AO XGG. MODELO FEMININO.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
150032	CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA CAMISA MODELO POLO, MANGA LONGA, EM TECIDO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO. PESO APROXIMADAMENTE DE 198 GR/M², GOLA: 100% POLIÉSTER, NA COR BEGE CLARO, MALHA PIQUÊ, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO, COM FECHAMENTO EM BOTÕES. TAMANHO DO PP AO XGG. MODELO MASCULINO	UND	330	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 11.550,00
150033	CAMISA GOLA POLO NA COR A ESCOLHER, EM PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLYESTER, MANGA COM PUNHO, NA COR A ESCOLHER. TAM. G.	UND	380	JAN/FEV	R\$ 38,80	R\$ 14.744,00
150034	CAMISA GOLA POLO NA COR A ESCOLHER, EM PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLYESTER, MANGA COM PUNHO, NA COR A ESCOLHER. TAM. M.	UND	380	JAN/FEV	R\$ 38,80	R\$ 14.744,00
150035	CAMISA GOLA POLO NA COR A ESCOLHER, EM PIQUET: COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLYESTER, MANGA COM PUNHO, NA COR A ESCOLHER. TAM. P.	UND	380	JAN/FEV	R\$ 38,80	R\$ 14.744,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150036	CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV EM MALHA TIPO POLIAMIDA OU SIMILARES, EM MANGAS LONGAS, INDICADO PARA ATIVIDADES EM AMBIENTES DE EXPOSIÇÃO SOLAR, EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL, FLEXÍVEL E COM AJUSTE NO CORPO. DURÁVEL, NÃO PRODUZIR BOLINHAS, FIOS, DESBOTAR E DESFIAR. COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO E COM PROTEÇÃO IGUAL OU SUPERIOR DE FPS 50+. TAMANHO DO PP AO XGG. MODELO FEMININO.	UND	380	JAN/FEV	R\$ 40,00	R\$ 15.200,00
150037	CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV EM MALHA TIPO POLIAMIDA OU SIMILARES, EM MANGAS LONGAS, INDICADO PARA ATIVIDADES EM AMBIENTES DE EXPOSIÇÃO SOLAR, EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL, FLEXÍVEL E COM AJUSTE NO CORPO. DURÁVEL, NÃO PRODUZIR BOLINHAS, FIOS, DESBOTAR E DESFIAR. COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO E COM PROTEÇÃO IGUAL OU SUPERIOR DE FPS 50+. TAMANHO DO PP AO XGG. MODELO MASCULINA	UND	352	JAN/FEV	R\$ 40,00	R\$ 14.080,00
150038	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO 12 ANOS	UND	1830	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 57.480,30
150039	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO P (JUVENIL) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	3330	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 104.595,30
150040	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO M (JUVENIL) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	3330	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 104.595,30
150041	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO G (JUVENIL) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	3330	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 104.595,30

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150042	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, GG(JUVENIL) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	2330	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 73.185,30
150043	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO P (ADULTO) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.– EJA	UND	730	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 22.929,30
150044	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO M(ADULTO) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.– EJA	UND	730	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 22.929,30
150045	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO G(ADULTO) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.– EJA	UND	730	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 22.929,30
150046	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA, TAMANHO GG(ADULTO) COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.– EJA	UND	530	JAN/FEV	R\$ 31,41	R\$ 16.647,30
150047	CAMISA NA COR BRANCA, COM MANGA, GOLA V, 100% ALGODÃO, VÁRIOS TAMANHOS P, M, G, GG PARA USO DAS ATIVIDADES COMEMORATIVAS E COTIDIANAS, COM PERSONALIZAÇÃO.	UND	6000	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 204.000,00
150048	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS NA COR A ESCOLHER, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO G COM LOGO DO MUNICÍPIO.	UND	1330	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 45.220,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150049	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS NA COR A ESCOLHER, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO GG COM LOGO DO MUNICÍPIO.	UND	830	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 28.220,00
150050	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS NA COR A ESCOLHER, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO M COM LOGO DO MUNICÍPIO.	UND	1330	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 45.220,00
150051	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS NA COR A ESCOLHER, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO P COM LOGO DO MUNICÍPIO.	UND	1330	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 45.220,00
150052	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS NA COR A ESCOLHER, GOLA V, COM MANGA, 33% DE POLIÉSTER + 67% DE VISCOSE, TAMANHO P, M, G, GG, PARA USO DAS ATIVIDADES COMEMORATIVAS E COTIDIANAS, COM PERSONALIZAÇÃO.	UND	530	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 18.020,00
150053	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO 12 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. 12 ANOS.	UND	3330	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 113.220,00
150054	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO G COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	6000	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 204.000,00
150055	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO GG COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	4000	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 136.000,00
150056	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO M COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	6000	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 204.000,00
150057	CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO, GOLA V, COM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER TAMANHO P COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	6000	JAN/FEV	R\$ 34,00	R\$ 204.000,00
150058	CAMISA TIPO GOLA POLO, NA COR A ESCOLHER, COM MANGA, 33% DE POLIÉSTER + 67% DE VISCOSE, TAMANHO P, M, G, GG, COM PERSONALIZAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS.	UND	380	JAN/FEV	R\$ 35,00	R\$ 13.300,00
150059	CAMISAS PERSONALIZADAS, COM MANGA, 100% ALGODÃO, VÁRIOS TAMANHOS P, M, G, GG, PARA USO DAS ATIVIDADES COMEMORATIVAS E COTIDIANAS.	UND	4000	JAN/FEV	R\$ 31,66	R\$ 126.640,00
150060	CAMISAS PERSONALIZADAS, COM MANGA, GOLA REDONDA, 33% DE POLIÉSTER + 67% DE VISCOSE, VÁRIOS TAMANHOS P, M, G, GG, PARA USO DAS ATIVIDADES COMEMORATIVAS E COTIDIANAS.	UND	450	JAN/FEV	R\$ 39,00	R\$ 17.550,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150061	CAMISETA ADULTO PARA MERENDEIRAS, 100% ALGODÃO, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, TAMANHOS VARIÁVEIS P, M, G E GG.	UND	550	JAN/FEV	R\$ 31,66	R\$ 17.413,00
150062	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO M, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150063	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO G, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150064	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO GG CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150065	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO JUVENIL, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO P, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150066	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO JUVENIL, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO M, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150067	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO JUVENIL, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO G, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150068	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE), TIPO JUVENIL, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO GG, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150069	CAMISETA EM MALHA PV (COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, TIPO ADULTO, COM IMPRESSÃO DE ESTAMPA A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE E O RESPECTIVO EVENTO, MEDINDO: 27CM DE LARGURA X 19CM DE ALTURA NA FRENTE DA CAMISETA E NAS COSTAS A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NO TAMANHO P, CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150070	CAMISSETAS COR AZUL MANGA CURTA PARA SAMU DECOTE REDONDO TRADICIONAL COM FRISO DE BEIRA DE 1,5 CM, PESPONTANDO COM COBERTURA 2 AGULHAS JUNTAS, MANGAS SOBREPOSTAS COM BAINHA. TECIDO: APROXIMADAMENTE 67% ALGODÃO + 33 % VISCOSE. COM LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO, NOME DO SERVIDOR E ARTE DO SAMU. TAMANHO: DO P AO XGG. MODELO UNISSEX	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150071	CAMISSETAS COR BRANCA, MANGA CURTA DECOTE REDONDO TRADICIONAL COM FRISO DE BEIRA DE 1,5 CM, PESPONTANDO COM COBERTURA 2 AGULHAS JUNTAS, MANGAS SOBREPOSTAS COM BAINHA. TECIDO: APROXIMADAMENTE 67% ALGODÃO + 33 % VISCOSE. COM LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E ARTE DAS CAMPANHAS. TAMANHO: DO P AO XGG. MODELO FEMININO.	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50
150072	CAMISSETAS COR BRANCA, MANGA CURTA DECOTE REDONDO TRADICIONAL COM FRISO DE BEIRA DE 1,5 CM, PESPONTANDO COM COBERTURA 2 AGULHAS JUNTAS, MANGAS SOBREPOSTAS COM BAINHA. TECIDO: APROXIMADAMENTE 67% ALGODÃO + 33 % VISCOSE. COM LOGOMARCAS DO MUNICÍPIO E ARTE DAS CAMPANHAS. TAMANHO: DO P AO XGG. MODELO MASCULINO	UND	350	JAN/FEV	R\$ 24,75	R\$ 8.662,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150073	CANELEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PROTETOR DE CANELA E PEITO DO PÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDO INTERNAMENTE POR ESPUMA, USO MOTOCICLISTA	UND	150	JAN/FEV	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
150074	CAPACETE CONDUTOR MOTOCICLETA, CAPACETE CONDUTOR – MOTOCICLETA	UND	100	JAN/FEV	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
150075	CINTO VESTUÁRIO, MATERIAL COURO, COR PRETA, TAMANHO 110 CM, USO MASCULINO, MODELO SOCIAL	UND	100	JAN/FEV	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
150076	COLETE EM BRIM NA COR CAQUI, FECHAMENTO COM ZÍPER, COM 04 BOLSOS E LOGOMARCA DO SETOR DO MUNICÍPIO IMPRESSO EM BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, DO SETOR NAS COSTAS. TAMANHO DO PP AO XGG.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00
150077	COLETE SEGURANÇA, MATERIAL 100% POLIAMIDA, MODELO DUPLA FACE, COR VERDE OLIVA, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO INVASÃO TÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSOS, PORTA CARREGADOR, TIRANTES DE FIXAÇÃO	UND	120	JAN/FEV	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
150078	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO GOLA V, SEM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO 10 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. 10 ANOS.	UND	3000	JAN/FEV	R\$ 51,63	R\$ 154.890,00
150079	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO GOLA V, SEM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO 2 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. 2 ANOS.	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
150080	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO GOLA V, SEM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO 4 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. 4 ANOS.	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 46,00	R\$ 92.000,00
150081	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO GOLA V, SEM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO 6 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. 6 ANOS.	UND	3000	JAN/FEV	R\$ 51,63	R\$ 154.890,00
150082	CONJUNTO DE CAMISA E SHORT. CAMISA NA COR BRANCA, COM VIÉS VERMELHO GOLA V, SEM MANGA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA COM ELÁSTICO TAMANHO 8 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO. 8 ANOS.	UND	3000	JAN/FEV	R\$ 51,63	R\$ 154.890,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150083	CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNOS: CAMISA E SHORT. CAMISA EM MALHA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, NA COR BRANCA SEM MANGA, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA POLIÉSTER COM ELÁSTICO NA CINTURA, VIÉS NA LATERAL NA COR BRANCA COM COSTURA REFORÇADA, TAMANHO 2 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
150084	CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNOS: CAMISA E SHORT. CAMISA EM MALHA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, NA COR BRANCA SEM MANGA, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA POLIÉSTER COM ELÁSTICO NA CINTURA, VIÉS NA LATERAL NA COR BRANCA COM COSTURA REFORÇADA, TAMANHO 4 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
150085	CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNOS: CAMISA E SHORT. CAMISA EM MALHA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, NA COR BRANCA SEM MANGA, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA POLIÉSTER COM ELÁSTICO NA CINTURA, VIÉS NA LATERAL NA COR BRANCA COM COSTURA REFORÇADA, TAMANHO 6 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
150086	CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNOS: CAMISA E SHORT. CAMISA EM MALHA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, NA COR BRANCA SEM MANGA, ACABAMENTO PESPONTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA POLIÉSTER COM ELÁSTICO NA CINTURA, VIÉS NA LATERAL NA COR BRANCA COM COSTURA REFORÇADA, TAMANHO 8 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150087	CONJUNTO ESCOLAR PARA ALUNOS: CAMISA E SHORT. CAMISA EM MALHA 80% ALGODÃO E 20% POLIÉSTER, NA COR BRANCA SEM MANGA, ACABAMENTO PESPOINTADO COM COSTURA REFORÇADA, GOLA V EM RIBANA DE 3CM DE LARGURA 67% DE POLIÉSTER E 33% DE VISCOSE NA COR VERMELHA. NA FRENTE E NAS COSTAS LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL SUBLIMADA. SHORT NA COR VERMELHO, EM MATERIAL HELANCA POLIÉSTER COM ELÁSTICO NA CINTURA, VIÉS NA LATERAL NA COR BRANCA COM COSTURA REFORÇADA, TAMANHO 10 ANOS COM PERSONALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
150088	COTOVELEIRA DE MOTOCICLISTA PRODUTO FABRICADO EM PLÁSTICO INJETADO, COM ELÁSTICO PARA MELHOR AJUSTE E PROTEÇÃO PARA O COTOVELO CONTRA QUEDAS E IMPACTOS. GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE PARA ASSEGURAR MELHOR DESEMPENHO E MOBILIDADE DO CONDUTOR. TAMANHOS: P: 31 CM DE COMPRIMENTO E 30 CM DE CIRCUNFERÊNCIA; M: 31 CM DE COMPRIMENTO E 31 CM DE CIRCUNFERÊNCIA; G: 31 CM DE COMPRIMENTO E 33 CM DE CIRCUNFERÊNCIA; GG: 31 CM DE COMPRIMENTO E 34 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
150089	JALECO BRANCO MANGA LONGA MATERIAL TECIDO EM ALGODÃO, TIPO LONGO, COM MANGA COMPRIDA, FECHAMENTO EM BOTÕES, COM 3 BOLSOS, COM IMPRESSÃO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO E IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE NA MANGA ESQUERDA. COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA E MEIO CINTO TRASEIRO COSTURADO. TAMANHO: DO P AO XGG. MODELO FEMININO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00
150090	JALECO BRANCO MANGA LONGA MATERIAL TECIDO EM ALGODÃO, TIPO LONGO, COM MANGA COMPRIDA, FECHAMENTO EM BOTÕES, COM 3 BOLSOS, COM IMPRESSÃO COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO IMPRESSA NO LADO ESQUERDO E IDENTIFICAÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE NA MANGA ESQUERDA. COR BRANCA, COM GOLA E MEIO CINTO TRASEIRO COSTURADO. TAMANHO: DO P AO XGG. MODELO MASCULINO.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 79,80	R\$ 7.980,00
150091	JALECO BRANCO PARA MERENDEIRAS, COM DETALHES NOS BOLSOS (FILETE) EM ESTAMPAS DE ALIMENTOS, 3 BOLSOS, MANGA CURTA, ABERTO NA FRENTE COM BOTÕES, LOGO DO MUNICÍPIO BORDADA E "MERENDEIRA" BORDADO NO BOLSO DE CIMA TAMANHOS VARIÁVEIS P, M, G E GG.	UND	400	JAN/FEV	R\$ 79,80	R\$ 31.920,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150092	KIT JAQUETA E CALÇA IMPERMEÁVEIS PARA SAMU PARA PROTEÇÃO CONTRA CHUVA, EM MATERIAL EM CORDURA, 100% IMPERMEÁVEL, CANALETA INTERNA CENTRAL PARA BLOQUEAR A ENTRADA DE ÁGUA, PROTETORES INTERNOS REMOVÍVEIS EM EVA NAS COSTAS, OMBRO E COTOVELO, REFLETIVOS, RESISTÊNCIA E ABRASÃO. FECHAMENTO COM ZÍPER E VELCRO PARA UMA MELHOR VEDAÇÃO. CALÇA E JAQUETA COM REGULAGEM NOS PÉS E NAS MÃOS, RESPECTIVAMENTE. JAQUETA POSSUI BOLSO INTERNO, TOTALMENTE REVESTIDO, PROPORCIONANDO O USUÁRIO LEVAR CONSIGO ALGUNS OBJETIVOS. GOLA COM VELCRO, MAIOR VEDAÇÃO AO USUÁRIO. FAIXA REFLETIVA DE 5CM NAS COSTAS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS NA COR PRATA; ZÍPERES GROSSOS PLÁSTICOS; COSTURA DUPLA E LINHA DE PARAQUEDASTAMANHOS M: (1,58 ~ 1,64) ALTURA, G: (1,65 ~ 1,73) ALTURA, GG: (1,74 ~ 1,86) ALTURA TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA	UND	100	JAN/FEV	R\$ 769,00	R\$ 76.900,00
150093	LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL BORRACHA FOAM (ESPUMA) EM FORMATO DE GOMOS, MODELO AMBIDESTRA/FLEXÍVEL E LEVE, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO RISCOS MECÂNICOS E VIBRAÇÕES, TAMANHO CANO CURTO TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 82,64	R\$ 8.264,00
150094	MACACÃO DO SAMU FEMININO DESENVOLVIDO DE ACORDO COM A NORMA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA CONFECÇÃO DE MACACÃO S.A.M.U. CONFECCIONADO AGORA EM RIP STOP (MAIS RESISTENTE À RASGOS E MAIS CONFORTÁVEL, TECIDO USADO EM FARDAS DO E.B) ; 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE; GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO, COM OMBREIRAS DE PROTEÇÃO, FORRADA E MATELASSADA; DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO; DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO; JOELHEIRA OVAL E MATELASSADA; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA REGULADORA COM VELCRO; LINGUETA INTERNA COM VELCRO; PREGAS NAS COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS; FAIXAS LARANJA E VERMELHA NA LATERAL; FAIXA REFLETIVA DE 5CM NAS COSTAS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS NA COR PRATA; ZÍPERES GROSSOS PLÁSTICOS; COSTURA DUPLA E LINHA DE PARAQUEDAS; 8 TAMANHOS; ETIQUETA INDESTRUTÍVEL COM ESPAÇO PARA NOME E REGISTRO DO USUÁRIO. TAMANHOS P, M. G. MODELO FEMININO	UND	100	JAN/FEV	R\$ 128,91	R\$ 12.891,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150095	MACACÃO DO SAMU MASCULINO DESENVOLVIDO DE ACORDO COM A NORMA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA CONFECCÃO DE MACACÃO S.A.M.U. CONFECCIONADO AGORA EM RIP STOP (MAIS RESISTENTE À RASGOS E MAIS CONFORTÁVEL, TECIDO USADO EM FARDAS DO E.B) ; 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE; GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO, COM OMBREIRAS DE PROTEÇÃO, FORRADA E MATELASSADA; DOIS BOLSOS PARA DESCANSO DE MÃO; DOIS BOLSOS NA ALTURA DAS COXAS COM PREGA FÊMEA NO MEIO, PRESA COM VELCRO; JOELHEIRA OVAL E MATELASSADA; DOIS BOLSOS TRASEIROS COM LAPELA, PRESA COM VELCRO; CINTO COM AJUSTE NA CINTURA (VELCRO) E NAS COSTAS (ELÁSTICO); ACABAMENTO CORTE RETO NOS PUNHOS, COM LINGUETA REGULADORA COM VELCRO; LINGUETA INTERNA COM VELCRO; PREGAS NAS COSTAS PARA AMPLIAR OS MOVIMENTOS; FAIXAS LARANJA E VERMELHA NA LATERAL; FAIXA REFLETIVA DE 5CM NAS COSTAS, TÓRAX, BRAÇOS E PERNAS NA COR PRATA; ZÍPERES GROSSOS PLÁSTICOS; COSTURA DUPLA E LINHA DE PARAQUEDAS; 8 TAMANHOS; ETIQUETA INDESTRUTÍVEL COM ESPAÇO PARA NOME E REGISTRO DO USUÁRIO. TAMANHOS P, M. G, MODELO MASCULINO	UND	100	JAN/FEV	R\$ 128,91	R\$ 12.891,00
150096	MÁSCARA ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, 2 CAMADAS DE TECIDO, TAMANHOS P, M, G E GG.	UND	26000	JAN/FEV	R\$ 14,37	R\$ 373.620,00
150097	MÁSCARA EM TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO REUTILIZÁVEL.		150	JAN/FEV	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
150098	MÁSCARA INFANTIL EM TECIDO 100% ALGODÃO, LAVÁVEL, 2 CAMADAS DE TECIDO, TAMANHOS P,M E G.	UND	15100	JAN/FEV	R\$ 26,40	R\$ 398.640,00
150099	MATERIAL PARA SISTEMA PNEUMÁTICO, TIPO BRAÇADEIRA COM MANGUITO, COMPATÍVEL PARA GARROTE PNEUMÁTICO, TAMANHO ADULTO OBESO, TIPO USO LAVÁVEL	UND	100	JAN/FEV	R\$ 192,66	R\$ 19.266,00
150100	MEIA FEMININA MEIAS FEMININAS ADULTAS, FEITAS EM ALGODÃO OU MATERIAL MACIO E FELPUDO. EM CANO LONGO, LISO COM COMPOSIÇÃO DE 96% POLIÉSTER 3% POLIAMIDA 1% ELASTANO. NA COR DE BEGE OU NATURAL. TAMANHO DE 34 A 44.	PARES	100	JAN/FEV	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
150101	MEIA MASCULINA MEIAS MASCULINAS ADULTAS EM ALGODÃO OU FEITAS EM MATERIAL MACIO E FELPUDO. EM CANO LONGO, LISO, COM COMPOSIÇÃO DE 96% POLIÉSTER 3% POLIAMIDA 1% ELASTANO. NA COR DE PRETA. TAMNAHO DE 34 A 44.NA COR DE BEGE OU NATURAL. TAMNAHO DE 34 A 44.	PARES	100	JAN/FEV	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
150102	MOCHILA, MATERIAL POLIAMIDA, COR VERDE OLIVA, APLICAÇÃO OPERAÇÕES MILITARES, ALTURA 28 CM, LARGURA 26 CM, PROFUNDIDADE 16 CM, TIPO ALÇA REGULÁVEIS	UND	600	JAN/FEV	R\$ 99,99	R\$ 59.994,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
150103	SACOLA DE ALGODÃO - SACOLA DE ALGODÃO AGUDO NA COLORAÇÃO (CRU) COM BORDAS E ALÇAS DO MESMO TECIDO, REFORÇADAS E COSTURADAS À MÁQUINA COM LINHA DE ALGODÃO NA COR MARFIM; MEDIDAS: SACOLA 50 CM DE LARGURA; 40 CM DE ALTURA; ALÇAS 20 CM DE ALTURA MÁXIMA E 03 CM DE LARGURA. COM A LOGOMARCA SOLICITADA.	UND	600	JAN/FEV	R\$ 7,68	R\$ 4.608,00
150104	SACOLA DE LONA, COM PERSONALIZAÇÃO BORDADA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 33 CM X 40 CM (LARGURA X ALTURA), COM ALÇAS DE OMBRO, BOLSO INTERNO E FECHAMENTO COM ZÍPER.	UND	1128	JAN/FEV	R\$ 30,80	R\$ 34.742,40
150105	SACOLA TIPO ECOBAG EM ALGODÃO CRU PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, COM TAMANHO APROXIMADO DE 40 CM X 40 CM (LARGURA X ALTURA), CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO NATURAL CRU COM GRAMATURA DE 230 GRAMAS/M², ALÇAS DUPLAS NO MESMO TECIDO, COM 60 CM DE COMPRIMENTO E 3,5 CM DE LARGURA, COM COSTURAS REFORÇADAS, E IMPRESSÃO COLORIDA PERSONALIZADA COM SERIGRAFIA.	UND	2000	JAN/FEV	R\$ 49,00	R\$ 98.000,00
150106	SCRUB PARA PROFESSOR E MONITOR DE CRECHE, TECIDO POLYLINE, COM ESTAMPAS INFANTIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS E PERSONALIZAÇÃO BORDADA, NOS TAMANHOS VARIÁVEIS P, M, G E GG.	UND	400	JAN/FEV	R\$ 114,00	R\$ 45.600,00
150107	TOUCA COM TELA COM COLMEIAS, PERMITINDO OXIGENAÇÃO DO COURO CABELUDO, EM ORGANZA, COM FAIXA BRANCA E COM ELÁSTICO ATRÁS.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 7,20	R\$ 720,00
150108	TOUCA PARA CABELOS, ESPECIAL PARA MERENDEIRAS. DE TECIDO RESISTENTE, QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO, COM ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO.	UND	600	JAN/FEV	R\$ 20,96	R\$ 12.576,00
150109	TOUCA PARA MERENDEIRA EM MALHA TIPO FAVO, FURADO, COM RIBANA, NA COR BRANCA.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 16. Locação de máquinas pesadas por hora de serviço (hora/máquina)
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por hora de serviço de máquinas pesadas, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
160001	MOTONIVELADORA (PATROL) TIPO OU SIMILAR 120B	HORA	2000	MAR/ABR	890	R\$ 1.780.000,00
160002	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM PESO OPERACIONAL DE 22 TONELADAS, SIMILAR OU SUPERIOR	HORA	1200	MAR/ABR	1.166,66	R\$ 1.399.992,00
160004	RETRO ESCAVADEIRA 4X4 (TRAÇADA)	HORA	4000	MAR/ABR	256,66	R\$ 1.026.640,00
160005	PÁ CARREGADEIRA DE CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 2,5 METROS CÚBICOS	HORA	700	MAR/ABR	518,33	R\$ 362.831,00
160006	TRATOR DE ESTEIRA TIPO OU SIMILAR D6 OU D65	HORA	2000	MAR/ABR	558,33	R\$ 1.116.660,00
160007	TRATOR DE ESTEIRA TIPO D4	HORA	3500	MAR/ABR	490	R\$ 1.715.000,00
					TOTAL	R\$ 7.401.123,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 17. Serviços de limpeza e perfuração de poços artesianos e assistência técnica em motores e bombas submersas.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviços de limpeza e perfuração de poços artesianos e de assistência técnica em motores e bombas submersas, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
170001	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO EM POÇOS TUBULARES E ARTESIANOS	UND	100	FEV/MAR	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
170002	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BOMBA SUBMERSA 0,5 A 1,5CV	UND	350	FEV/MAR	R\$ 500,00	R\$ 175.000,00
170003	PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS NA ROCHA CRISTALINA COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 50 METROS E REVESTIMENTO DE 6" ATÉ A ROCHA.	UND	100	FEV/MAR	R\$ 6.000,00	R\$ 600.000,00
170005	REBOBINAMENTO DE MOTOR SUBMERSO 0,5A 1,5CV MONOFASICO/TRIFÁSICO C/SERVIÇO DE TORNO E USINAGEM.	UND	200	FEV/MAR	R\$ 500,00	R\$ 100.000,00
170006	RECUPERAÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS PRESAS EM POÇOS TUBULARES E ARTESIANOS	UND	150	FEV/MAR	R\$ 500,00	R\$ 75.000,00
170007	TESTE DE VAZÃO EM POÇOS TUBULARES E ARTESIANOS	UND	75	FEV/MAR	R\$ 775,00	R\$ 58.125,00
					TOTAL	R\$ 1.058.125,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo

TIPO: 18. Pré-moldados de concreto, paralelepípedos, cimento e areia.

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por pré-moldados de concreto, paralelepípedos, cimento e areia, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
180001	AREIA MÉDIA PARA COLCHÃO DE AREIA (M³) A AREIA COM ESSA GRANULOMETRIA SERÁ DESTINADA À EXECUÇÃO DO COLCHÃO PARA APOIO DOS PARALELÉPIDOS E DAS PEÇAS DE MEIO-FIO. A ESPESSURA DO COLCHÃO VARIARÁ DE 5 A 10 CM, SENDO PREVISTA EM PROJETO CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DE UTILIZAÇÃO DA VIA. AREIA MÉDIA, SEGUNDO A NBR 7211/83, É AQUELA CUJOS GRÃOS TÊM DIÂMETRO MÁXIMO COMPREENDIDO ENTRE 0,2 MM E 0,6 MM.	M³	3000	SET/OUT	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
180002	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO SIMPLES PARA ALVENARIA M-10 – CONFORME NBR 6136/2014; CLASSE BE; FCK MIN > 4,5 MPA, 90 X 190 X 390 MM	MILHEIRO	250	SET/OUT	R\$ 2.000,00	R\$ 500.000,00
180003	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO SIMPLES PARA ALVENARIA M-15 – CONFORME NBR 6136/2014; CLASSE BE; FCK MIN > 4,5 MPA 140 X 190 X 390 MM	MILHEIRO	250	SET/OUT	R\$ 2.000,00	R\$ 500.000,00
180004	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO SIMPLES PARA ALVENARIA M-20 – CONFORME NBR 6136/2014; CLASSE BE; FCK MIN > 4,5 MPA 190 X 190 X 390 MM	MILHEIRO	200	SET/OUT	R\$ 2.000,00	R\$ 400.000,00
180005	CANAleta DE CONCRETO SIMPLES – MEIA CANA– DN= 400 MM; FCK MIN = 20 MPA	UND	1500	SET/OUT	R\$ 50,00	R\$ 75.000,00
180006	CANTONEIRA PARA BOCA DE LOBO TIPO B (CONCRETO) – PADRAO SUDECAP– FCK MIN > 25 MPA	UND	300	SET/OUT	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
180007	GUIA DE MEIO FIO – RETO – PADRAO SUDECAP (TIPO A 80X35X16, 7X12) ; FCK MIN 20 MPA	M	5000	SET/OUT	R\$ 27,33	R\$ 136.650,00
180008	MOURAO DE CONCRETO ARMADO (EM V); FCK MIN= 20 MPA	UND	2000	SET/OUT	R\$ 113,00	R\$ 226.000,00
180009	MOURAO DE CONCRETO ARMADO (PONTA VIRADA– ESTICADOR); FCK MIN = 20 MPA	UND	1000	SET/OUT	R\$ 115,00	R\$ 115.000,00
180010	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO– CONFORME NBR 9781/2013– FORMATO: TIPO 1(PEÇAS DE CONCRETO COM FORMATO PRÓXIMO AO RETANGULAR, COM RELAÇÃO COMPRIMENTO/LARGURA IGUAL A DOIS, QUE SE ARRANJAM ENTRE SI NOS QUATROS LADOS E PODEM SER ASSENTADAS EM FILEIRAS OU EM ESPINHA DE PEIXE.); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 – ANEXO D– ESPESSURA= 80MM	M²	800	SET/OUT	R\$ 70,00	R\$ 56.000,00
180011	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO– CONFORME NBR 9781/2013– FORMATO: TIPO 2(PEÇAS DE CONCRETO COM FORMATO UNICO, DIFERENTE DO RETANGULARE QUE SÓ PODEM SER ASSENTADAS EM FILEIRAS); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 – ANEXO D– ESPESSURA= 80MM	M²	3000	SET/OUT	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
180012	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO– CONFORME NBR 9781/2013– FORMATO: TIPO 3(PEÇAS DE CONCRETO COM FORMATOS GEOMETRICOS CARACTERISTICOS, COMO TRAPEZIOS, HEXAGONOS, TRIEDROS ETC, COM PESOS SUPERIOR A 4KG.); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 – ANEXO D– ESPESSURA= 80MM	M²	2000	SET/OUT	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
180013	PEÇAS DE CONCRETO PARA PAVIMENTAÇÃO– CONFORME NBR 9781/2013– FORMATO: TIPO 4(CONJUNTO DE PEÇAS DE CONCRETO DE DIFERENTES TAMANHOS, OU UMA UNICA PEÇA COM JUNTAS FALSAS, QUE PODEM SER UTILIZADAS COM UM OU MAIS PADRÕES DE ASSENTAMENTO.); FCK MIN > 35MPA; VARIÁVEL, DE ACORDO COM O FORMATO, COM DIMENSÕES QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DA NBR9781/2013 – ANEXO D– ESPESSURA= 80MM	M²	2000	SET/OUT	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
180014	TUBO DE CONCRETO ARMADO – PONTA E BOLSA – DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS DN 1000MM – CONFORME NBR 8890/2007; CLASSE: PA–3 DN = 1000 MM COMPRIMENTO ÚTIL MINIMO L = 1000 MMM	M	200	SET/OUT	R\$ 475,00	R\$ 95.000,00
180015	TUBO DE CONCRETO ARMADO – PONTA E BOLSA – DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS DN 600MM – CONFORME NBR 8890/2007; CLASSE: PA–3 DN = 600 MM COMPRIMENTO ÚTIL MINIMO L = 1000 MMM	M	1020	SET/OUT	R\$ 190,00	R\$ 193.800,00
180016	TUBO DE CONCRETO ARMADO – PONTA E BOLSA – DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS DN 800MM – CONFORME NBR 8890/2007; CLASSE: PA–3 DN = 800 MM COMPRIMENTO ÚTIL MINIMO L = 1000 MMM	M	200	SET/OUT	R\$ 338,33	R\$ 67.666,00
180017	TUBO DE CONCRETO ARMADO – PONTA E BOLSA –DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS DN 200MM – CONFORME NBR 8890/2007; CLASSE: PA–2 DN = 200 MM COMPRIMENTO ÚTIL MINIMO L = 1000 MMM	M	240	SET/OUT	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00
180018	POSTE DE CONCETO (C4979 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTÊNCIA NOMINAL 400KG, H=12,00M, PESO APROXIMADO 1.130KG	UND	80	SET/OUT	R\$ 1.470,00	R\$ 117.600,00
180019	POSTE DE FERRO GALVANIZADO(S07645 - POSTE AÇO GALVANIZADO CÔNICO CÔNTÍNUO RETO, DIÂMETRO SUPERIOR DE 76MM, DIÂMETRO BASE 208MM, ALTURA TOTAL 12M, COM BASE DE FIXAÇÃO, CONIPOST REF. SÉRIE 3012/BJG+CH, CLASSE 100 DA CONIPOST OU SIMILAR	UND	50	SET/OUT	R\$ 5.700,00	R\$ 285.000,00
180020	TUBO DE CONCRETO ARMADO – PONTA E BOLSA –DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS DN 300MM – CONFORME NBR 8890/2007; CLASSE: PA–2 DN = 300 MM COMPRIMENTO ÚTIL MINIMO L = 1000 MMM	M	240	SET/OUT	R\$ 80,00	R\$ 19.200,00
180021	TUBO DE CONCRETO ARMADO – PONTA E BOLSA –DE SEÇÃO CIRCULAR PARA ÁGUAS PLUVIAIS DN 400MM – CONFORME NBR 8890/2007; CLASSE: PA–2 DN = 400 MM COMPRIMENTO ÚTIL MINIMO L = 1000 MMM	M	700	SET/OUT	R\$ 105,60	R\$ 73.920,00
					TOTAL	R\$ 3.641.236,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 19. Serviços mecânicos por hora de serviço.

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por horas de serviços de mecânica preventiva e corretiva de veículos automotores, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
190001	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA VEÍCULOS PESADOS E MÁQUINAS.(MULTIMARCAS)	HORA	1200	FEV/MAR/ABR	R\$ 150,00	R\$ 180.000,00
190002	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA AUTOMÓVEIS TIPO PASSEIO E UTILITÁRIOS (AMBULÂNCIAS, VANS CAMINHONETES, ETC.– MULTIMARCAS)	HORA	2700	FEV/MAR/ABR	R\$ 160,00	R\$ 432.000,00
190003	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA CAMINHÕES.(MULTIMARCAS)	HORA	1200	FEV/MAR/ABR	R\$ 240,30	R\$ 288.360,00
190004	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA PARA ONIBUS.(MULTIMARCAS)	HORA	1200	FEV/MAR/ABR	R\$ 209,00	R\$ 250.800,00
					TOTAL	R\$ 1.151.160,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo
TIPO: 20. Mobiliário e material esportivo
ABRANGÊNCIA: Secretaria Municipal de Educação
FINALIDADE: Atender à demanda de mobiliário escolar e de material esportivo da Secretaria Municipal de Educação.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200001	ABACO ABERTO ESCOLAR, COM ARGOLAS COLORIDAS E BASE EM MDF.	UND	26	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,00	R\$ 546,00
200002	ALFABETO RECORTADO COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	96	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,09	R\$ 4.712,64
200003	ALFABETO SILÁBICO, COMPOSTO POR 150 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 40,72	R\$ 10.424,32
200004	APITO JUIZ, MATERIAL PLÁSTICO, NÃO ACOMPANHA CORDÃO , ALCANCE DE 90DB.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,05	R\$ 512,80
200005	ARAMADO, MONTANHA RUSSA, BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF E ARAME, CMPOSTO POR 03 CIRCUITOS E 14 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 199,50	R\$ 4.788,00
200006	BABY HORSE EMPILHABEL,COM SOM, RODINHAS E ANÉIS COLORIDOS, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 75,90	R\$ 6.072,00
200007	BALANÇO BEBÊ COM SUPORTE, MATERIAL POLIETILENO E CORDAS DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSTO POR: BALANÇO PARA 1 CRIANÇA,CADEIRA COM BARRA DE SEGURANÇA, COM ENCAIXE PARA AS MÃOS,BARRA DE SEGURANÇA QUE SE LEVANTA PARA FACILITAR O ACESSO DA CRIANÇA À CADEIRA,CINTO DE SEGURANÇA VERTICAL, QUE EVITA QUE A CRIANÇA ESCORREGUE POR BAIXO DA BARRA DE SEGURANÇA,ASSENTO COM APOIO PARA AS COSTAS,ESTRUTURA EM PLÁSTICO, PEÇA EM FORMATO DE TIMÃO DE NAVIO QUE GIRA DE VERDADE ACOPLADA NA LATERAL DA ESTRUTURA, LOCAIS PRÓPRIOS PARA FIXAÇÃO NO CHÃO, MEDINDO 113 × 108 × 120 CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.238,07	R\$ 53.713,68

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200008	BALANÇO INFANTIL, PARA 4 CRIANÇAS SENTADAS FRENTE A FRENTE EM DUPLAS, FORMATO EXCLUSIVO DE BARCO VIKING; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE, CONTÉM: 1 BALANÇO COM GANGORRA EM FORMATO DE BARCO VIKING PARA 4 CRIANÇAS; 2 ASSENTOS DUPLOS POSICIONADOS FRENTE A FRENTE; CANALETAS CENTRALIZADAS NOS ASSENTOS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA E CANALETAS CONTORNANDO OS ASSENTOS; BARRA DE SEGURANÇA HORIZONTAL EM FORMATO DE CORDA NAVAL PARA EVITAR QUE AS CRIANÇAS CAIAM DOS ASSENTOS; FUNDO CÔNCAVO PARA PERMITIR BALANÇO SUAVE E COM SALIÊNCIAS NAS 2 EXTREMIDADES INFERIORES QUE FUNCIONAM COMO STOP PARA EVITAR TOMBAMENTO; LATERAIS COM RELEVOS DE ANCORA E SIMULANDO MADEIRA; ENCOSTOS DISTANTES A 1,30M ENTRE SI; ABERTURA CENTRAL MEDINDO 0,44M PARA PERMITIR ACESSO AOS ASSENTOS; 4 TIRANTES EM FORMA DE CORDAS NAVAIS; 2 TRAVESSAS ARQUEADAS; 4 TRAVAS DE TIRANTES; 1 PEÇA EM FORMA DE SEMIARCO QUE SE REPETE 4 VEZES; 1 PEÇA COMO BASE QUE SE REPETE 2 VEZES; LOCAIS PARA FIXAÇÃO NO CHÃO CASO NECESSÁRIO. DIMENSÕES DO PRODUTO (C X L X A) 180CM x 187CM x 225 CM. IDADE RECOMENDADA 1 A 12+ ANOS.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 11.257,63	R\$ 450.305,20
200009	BALDE PARA BRINCAR NA AREIA, MATERIAL PLÁSTICO, CONTÉM: 1 BALDE CASTELO, 1 PÁ, 1 PENEIRA E 1 RASTELO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,88	R\$ 910,08
200010	BAMBOLE ESCOLAR, MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS, MEDINDO 63CM DE DIÂMETRO, CORES DIVERSAS.	UND	1460	FEV/MAR/ABR	R\$ 8,10	R\$ 11.826,00
200011	BANDEIRA PARA ARBITRO AUXILIAR QUADRICULA CABO EM FERRO COM GRIP DE BORRACHA, BICOLOR FLORESCENTE EM NYLON, ALTURA 0,58 CM, LARGURA 0,44 CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 131,33	R\$ 2.101,28
200012	BANDINHA RÍTMICA, COMPOSTO POR 20 INSTRUMENTOS: AFUCHÊ, AGOGÔ, BLACK BLACK, CAMPANELA, CASTANHOLA, CHOCALHO, CLAVES, COCO, FLAUTA, GANZÁ, MARACA, PANDEIRO, PASTORIL, PLATINELAS, PRATO, SINO, TAMBOR, TRIÂNGULO COM BATEDOR, SURDO, SURDÃO. ACOMPANHA 01 MÉTODO PARA BANDINHA. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.251,10	R\$ 30.026,40
200013	BATALHA DAS LETRAS, COMPOSTO POR TABULEIRO, PEÕES, DADO, CONJUNTOS DE LETRAS, BASE PARA AS LETRAS E MANUAL DE INSTRUÇÃO, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	96	FEV/MAR/ABR	R\$ 61,40	R\$ 5.894,40
200014	BERÇO INFANTIL MADEIRA MDF (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESURA) 130X70CM – SEM GAVETAS, COM RODÍZIOS; MEDIDAS; COMPRIMENTO: 1200MM +/- 10MM; LARGURA 670MM +/- 10MM; ALTURA DAS CABECEIRAS CONSIDERANDO A ESTRUTURA TUBULAR: 900MM (+OU- 10MM) SEM CONSIDERAR O RODÍZIO. SELO DO INMETRO; GARANTIA; MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 321,90	R\$ 51.504,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200015	BERMUDA PARA ARBITRO CONFECCIONADO NO TECIDO DUOSOF, ELÁSTICO NOS CÓS E CORDÃO INTERNO, COM SUNGA EM TECIDO, COM MAIOR ELASTICIDADE E MACIEZ, TAMANHO M.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
200016	BINGO DAS LETRAS, COMPOSTO POR CARTELAS E FICHA DE LETRAS, ACOMODADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 31,90	R\$ 8.166,40
200017	BLOCOS DE MONTAR, COMPOSTO POR 84 PEÇAS COLORIDAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PLÁSTICO.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,28	R\$ 6.471,68
200018	BLOCOS LOGICOS, CONTÉM 48 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 48,79	R\$ 12.490,24
200019	BLOCOS PARA MONTAR IMAGINE E MONTE COM 80 PEÇAS PLASTICAS.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 12,00	R\$ 3.072,00
200020	BLOCOS PARA MONTAR, COM 100 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLASTICA.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 34,90	R\$ 8.934,40
200021	BLOCOS PARA MONTAR, COM 35 PEÇAS PLÁSTICAS COLORIDAS, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLASTICA.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,97	R\$ 6.648,32
200022	BLOCOS PARA MONTAR,COM 120 PEÇAS PLASTICAS.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,34	R\$ 7.767,04
200023	BLOCOS PARA MONTAR,COM 52 PEÇAS PLASTICAS.	UND	256	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,45	R\$ 7.795,20
200024	BOLA DE ESPIRIBOL COM 08 GOMOS EM PVC, MIOLO REMOVÍVEL, CÂMARA AIRBILITY, FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA E SISTEMA DE BALANCEAMENTO.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00
200025	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, CONFECCIONADA EM PU, 12 GOMOS, 0% EM ABSORÇÃO DE ÁGUA TAMANHO 60- 64 CM, PESO 400-440G, MARCA APROVADA PELA FIFA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00
200026	BOLA DE FUTSAL. TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 55 E 59 CM, PESANDO ENTRE 350 E 380 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO (CBFS) OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL OU LIGA NACIONAL DE FUTSAL, O ANO VIGENTE	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 17.280,00
200027	BOLA DE VOLEIBOL - TAMANHO OFICIAL ADULTO, CONFECCIONADA EM PVC, COSTURADA, COM CÂMARA DE BUTIL, MEDINDO ENTRE 65-67 CM, PESANDO ENTRE 260-280 GRAMAS. GOMOS COM ENCHIMENTO DE E.V.A., TORNANDO A BOLA MAIS MACIA E MENOS CONTUNDENTE. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VÔLEI(CBV), OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VÔLEI (FIVB) OU POR NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE VÔLEI NACIONAL	UND	356	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 19.224,00
200028	BOLA ESPORTIVA PARA RECREAÇÃO, MODELO DENTE DE LEITE, CONFECCIONADA EM VINIL, COM MEDIDAS DE 12 DE LARGURA E 18 DE COMPRIMENTO, PESO 0,88G E CORES SORTIDAS.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 65,00	R\$ 20.800,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200029	BOLA HANDEBOL, TAMANHO JUVENIL/FEMININO, COSTURADA, CONFECCIONADA EM PVC, COM CÂMARA BUTIL, MEDINDO ENTRE 54-56CM, PESANDO ENTRE 325 E 400 GRAMAS. COM VÁLVULA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL(CBHB) OU PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF) OU POR, NO MÍNIMO 1 FEDERAÇÃO ESTADUAL DE HANDEBOL NACIONAL	UND	156	FEV/MAR/ABR	R\$ 54,00	R\$ 8.424,00
200030	BOLA PARA BASQUETE, CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78CM, PESO DE 600-650G, SEM GOMOS, CÂMARA 6D, MIOLO CÁPSULA SIS, VULCANIZADA, SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO.	UND	120	FEV/MAR/ABR	R\$ 68,58	R\$ 8.229,60
200031	BOLA PARA CAMPO, CIRCUNFERÊNCIA DE 68-70CM, PESO DE 410-450G, COM 32 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL, COSTURADA A MÃO, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL.	UND	200	FEV/MAR/ABR	R\$ 107,67	R\$ 21.534,00
200032	BOLA PARA CAMPO, ESTRUTURA PRODUZIDA EM PVC RESISTENTE, CONTÉM 32 GOMOS INTERLIGADOS POR COSTURA A MÃO, TECNOLOGIA MICRO POWER, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, CÂMARA AIRBILITY PARA MELHOR RETENÇÃO DE AR, POSSUI MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO SLIP SYSTEM, CIRCUNFERÊNCIA DE 67-69 CM, PESO DE 420 – 440G. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	316	FEV/MAR/ABR	R\$ 198,63	R\$ 62.767,08
200033	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL, RX 100, ESTRUTURA PRODUZIDA EM PVC, CONTÉM 32 GOMOS LIGADOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, 100% ESFÉRICA, SISTEMA “SUPER SOFT” GERANDO GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CÂMARA AIRBILITY FEITA DE BORRACHA, POSSUI MIOLO SLIP SYSTEM, CIRCUNFERÊNCIA DE 53 CM, TAMANHO SUB-11, PESO DE 340G. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 156,28	R\$ 3.750,72
200034	BOLA PARA FUTSAL INFANTIL, RX 200, ESTRUTURA PRODUZIDA EM PVC, CONTÉM 32 GOMOS LIGADOS ATRAVÉS DA TECNOLOGIA ULTRA FUSION, 100% ESFÉRICA, SISTEMA “SUPER SOFT” GERANDO GRANDE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CÂMARA AIRBILITY FEITA DE BORRACHA, POSSUI MIOLO SLIP SYSTEM, CIRCUNFERÊNCIA DE 58 A 60 CM, TAMANHO SUB-13, PESO DE 370 A 390G. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 156,00	R\$ 3.744,00
200035	BOLA PARA HANDEBOL, CIRCUNFERÊNCIA DE 54-56CM, PESO DE 325-375G, COM 32 GOMOS, CÂMARA AIRBILITY, MIOLO REMOVÍVEL, COSTURADA A MÃO, SISTEMA DE FORRO TRIAXIAL.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 131,32	R\$ 10.505,60
200036	BOLICHÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CONTENDO 8 PEÇAS: 6 PINOS E 2 BOLAS.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 29,49	R\$ 2.359,20
200037	BOLSA TIPO FRANQUEIRA EM LONA COSTURADA NA COR PRETA E COM A LOGO DO MUNICÍPIO BORDADA NA PARTE DA FRENTE, CONTENDO DUAS DIVISÓRIAS EM ZIPER. DIMENSOES 25CMX15CMX10CM.	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 46,00	R\$ 18.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200038	BOMBA DE AR COM VÁLVULA EM PVC, CONTENDO MANGUEIRA FLEXÍVEL E DUAS AGULHAS.	UND	36,8	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,32	R\$ 2.072,58
200039	BOMBA DE AR, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO RESISTENTE, ACOMPANHA DUAS AGULHAS E MANGUEIRA REMOVÍVEL, TECNOLOGIA DOUBLE ACTION.	UND	56	FEV/MAR/ABR	R\$ 42,20	R\$ 2.363,20
200040	Boneca branca bebe Reborn pesadinho material de plástico, acompanha chupeta e acessórios rosa. Características adicionais: 22 x 49 x 44 cm; 1 g	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
200041	BONECA DE BORRACHA, 100% VINIL, MUITO MACIA, ACOMPANHA ACESSÓRIOS, ACOMODADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
200042	Boneca de vinil, baby loira cantigas de Roda Você aperta a barriguinha dela, e ela canta 3 cantigas: Samba lêle tá doente, tá com a cabeça quebrada, samba lêle precisava... Se essa rua, se essa rua fosse minha, eu m andava, eu mandava ladrilhar, com pedrinhas de diamante... Capelinha de melão, é de São João, é de cravo, é de rosa, é de manjerição. Tamanho aproximado da boneca: 45cm de altura e 27cm de largura. Inclusas 3 pilhas: 1,5V.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00
200043	Boneca Little baby minha primeira oração ``pai nosso que estais no céu características adicionais material 100% vinil tamanho da boneca 32 cm de altura, Acoplada em caixa de papelão nas dimensões de 42,0x24,0x9,5 cm, acompanha tiara de cabelo e vestido branco e também 01 chupeta rosa.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 85,00	R\$ 1.360,00
200044	Boneca loira baby fofura com cabelos lisos dimensões da boneca Altura (cm): 25,5 cm, não produz luz nem som.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 99,90	R\$ 1.598,40
200045	Boneca loira milkinhas 100% vinil com 20 cm altura.	UND	64	FEV/MAR/ABR	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
200046	Boneca meninas brasileiras loira com lindos cabelos lisos material produzido de vinil 100% macio, tamanho da boneca 33cm de altura, acoplada em caixa de papelão com dimensões de 43.5x23.0x12.0cm.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
200047	Boneca meninas brasileiras Negras com lindos cabelos cacheados, produzida de maTerial 100% vinil macio. Tamanho da boneca 33cm de altura acoplada em caixa de papelão com dimensões de 43.5x23.0x12.0cm.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
200048	BONECA MEU BEBE, NEW BORN, EMITE SOM, ACOMODADA EM CAIXA DE PAPELÃO	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 169,99	R\$ 13.599,20
200049	Boneca negra Angelina com tiara no cabelo fala 62 frases, característica adicional: 48cm altura, com cabelos cacheados pretos acoplada em caixa de papelão nas dimensões 61,0x37,0x13,0.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 35,00	R\$ 560,00
200050	Boneca negra bebe Reborn pesadinho material de plástico, acompanha chupeta e acessórios rosa. Características adicionais: 22 x 49 x 44 cm; 1 g	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200051	Boneca negra material de vinil com opções de Cantigas de Rodas Você aperta a barriguinha dela, e ela canta 3 cantigas: Samba lêle tá doente, tá com a cabeça quebrada, samba lêle precisava... Se essa rua, se essa rua fosse minha, eu m andava, eu mandava ladrilhar, com pedrinhas de diamante... Capelinha de melão, é de São João, é de cravo, é de rosa, é de manjerição Tamanho aproximado da boneca: 45cm de altura e 27cm de largura. Inclusas 3 pilhas: 1,5V.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 129,90	R\$ 2.078,40
200052	Boneca Negra milkinhas 100% vinil com 20 cm altura.	UND	64	FEV/MAR/ABR	R\$ 40,00	R\$ 2.560,00
200053	Boneca Rafaeli características adicionais: ela faz xixi acompanha fralda descartável e mamadeira, seu corpo é de tecido macio. Cabeça, braços e pernas em vinil. Tamanho da boneca 37cm de altura. Dimensões da embalagem 54,0x29,0x12,0cm.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 50,00	R\$ 600,00
200054	Boneco Down menino loiro com lindos cabelos lisos, corpo 100% vinil macio. Não produz nem luzes nem som. Dimensões da altura do boneco 37cm.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
200055	Boneco Down menino negro com lindos cabelos pretos cacheados, corpo 100% vinil macio. Não produz nem luzes nem som. Dimensões da altura do boneco 37cm.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
200056	BRINCANDO DE CASINHA, PIQUENIQUE NO PARQUE COM CESTA, MATERIAL PLÁSTICO, CONTÉM XICARAS, PRATOS, TALHERES E FRUTAS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 73,18	R\$ 1.170,88
200057	BRINQUEDO DE ENCAIXE, ANIMAIS DIDÁTICOS, MODELO CÃO, PRODUZIDOS EM MADEIRA MDF, CONTENDO SEIS PEÇAS COLORIDAS PARA ENCAIXE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 72,67	R\$ 1.744,08
200058	BRINQUEDO DE ENCAIXE, ANIMAIS DIDÁTICOS, MODELO DINO, PRODUZIDOS EM MADEIRA MDF, CONTENDO SEIS PEÇAS COLORIDAS PARA ENCAIXE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 72,67	R\$ 1.744,08
200059	CADEIRA COM ACENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, FIXA , SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO COM QUATRO PÉS DE FIXAÇÃO,	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 521,83	R\$ 12.523,92
200060	CAIXA DE FERRAMENTAS COMPLETA, BRINCANDO DE PROFISSÕES, MATERIAL PLÁSTICO,CONTÉM: 01 CAIXA DE FERRAMENTAS, 01 ALICATE, 01 CHAVE DE FENDA, 01 CHAVE DE BOCA, 01 CHAVE INGLESA, 01 SERROTE, 01 MARTELO, 03 FORMAS PLANAS, 04 PARAFUSOS, 04 PORCAS.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 127,73	R\$ 3.065,52
200061	CAIXAENCAIXA,BRINQUEDO EDUCATIVO, FEITO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO, CONTÉM 18 PECINHAS E 1 CHAVE PARA CADA PORTINHA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 123,49	R\$ 2.963,76
200062	CALÇA DE CAPOEIRA, UNISSEX, TAMANHO ADULTO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 636,48
200063	CALÇA DE CAPOEIRA, UNISSEX, TAMANHO INFANTIL. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 636,48
200064	CAMISA GOLA O EM MALHA AZUL CLARO P.V. 67% POLIAMIDA 33% ALGODÃO, TAMANHO M E G (ADULTO), COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 46,30	R\$ 7.408,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200065	CAMISA PARA ARBITRO, TAMANHO M, MODELO OFICIAL.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 47,22	R\$ 755,52
200066	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, COMPOSTO POR 12 UNIDADES, COM TEMA INCLUSÃO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 58,30	R\$ 4.664,00
200067	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, COMPOSTO POR 21 UNIDADES, COM TEMA COLETA SELETIVA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 97,90	R\$ 7.832,00
200068	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, COMPOSTO POR 26 UNIDADES, COM TEMA ALFABETO MAISCULO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 115,50	R\$ 9.240,00
200069	CARRINHO, TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,90	R\$ 598,80
200070	CASINHA CHALÉ ROYALE GOLD COM CERQUINHA, MATERIAL POLIETILENO, COMPOSTO POR: TELHADO EM FORMATO 2 ÁGUAS TENDO CHAMINÉ DE UM LADO E CLARABOIA DO OUTRO;KIT PLAY HOUSE CONTENDO PIA COM TORNEIRA (SEM VAZÃO DE ÁGUA), FOGÃO 2 BOCAS E ESCORREDOR DE PRATOS;CAMPAINHA QUE TOCA DE VERDADE AO PUXAR A CORDINHA;TELEFONE NA PARTE INTERNA;CERQUINHA COMPOSTA POR 4 PEÇAS E 1 TRANCA, ACOPLADA À CASINHA POR MEIO DE 2 BATENTES PARAFUSADOS NA LATERAL (OPCIONAL);BANQUINHO INTERNO FICO NA PAREDE; MESINHA RETRÁTIL (QUE PODE TAMBÉM PODE SER MONTADA DO LADO DE FORA DA CASINHA);PORTA VAI E VEM EM UMA DAS ABERTURAS;JANELA COM FLOREIRA EMBAIXO;CESTA DE BASQUETE; ESCORREGADOR EM UMA DAS ABERTURAS. MEDINDO: 165CM X 272CM X 130CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 11.261,33	R\$ 270.271,92
200071	CASINHA ENCANTADA, CONTÉM: PAREDES QUE SIMULAM MADEIRA;TRÊS PAREDES PEQUENAS COM JANELAS SEM FECHAMENTO (VAZADAS);UMA PAREDE COM MEIAPORTA VAI E VEM;UMA PAREDE PEQUENA COM DUAS PORTAS VAI E VEM;TELHADO EM FORMATO DE DUAS ÁGUAS;COMPOSIÇÃO POLIETILENO, DIMENSÕES:COMPRIMENTO: 122 CM,LARGURA: 128 CM,ALTURA: 123 CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 6.964,93	R\$ 167.158,32
200072	CASTELO TORRE DIDÁTICO, BALDE P/ BRINCAR NA AREIA, VEM COM PÁ E RASTELO. A TORRE É FORMADA POR PEÇAS EMPILHÁVEIS SUPER COLORIDAS, COM NÚMEROS E TEXTURAS DIFERENTES.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 110,20	R\$ 2.644,80
200073	CENTÓPEIA OU TÚNEL DE BAGUNZITO TUBULAR, SANFONADO. MEDINDO 4,00M DE COMPRIMENTO E 50CM DE DIÂMETRO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 811,23	R\$ 19.469,52
200074	CHAZINHO LEGAL, CONTÉM 12 PEÇAS, KIT COM BULE, AÇUCAREIRO, XÍCARAS, PIRES E COLHERES, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,20	R\$ 899,20
200075	COLCHONETE PARA ABDOMINAL, EM LONA BANGUN, COM ENCHIMENTO DE ESPUMA, MEDINDO (100 X 50 CM). APRESENTAR AMOSTRA.	UND	316	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 12.570,48

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200076	COLCHONETE: EM ESPUMA, COBERTO COM LONA SINTÉTICA. MEDIDAS APROXIMADAS: 60 X 100 X 03 CM.	UND	800	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,50	R\$ 26.000,00
200077	COLETE CONFECCIONADO EM MALHA CACHARREL, NAS CORES VERDE, VERMELHA E AZUL, COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA TAMANHO P, M, G CONFORME MODELO. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	208	FEV/MAR/ABR	R\$ 42,42	R\$ 8.823,36
200078	CONE DE SINALIZAÇÃO ESPORTIVO EM PVC RÍGIDO, COM ALTURA DE 75CM, COR LARANJA COM FAIXAS BRANCAS.	UND	208	FEV/MAR/ABR	R\$ 27,00	R\$ 5.616,00
200079	CONJUNTO BADMINTON - COMPOSTO POR: 1 RAQUETEIRA, 4 RAQUETES, 1 REDE, SUPORTE E GANCHOS E 3 VOLTANTES (PETECA).	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 280,40	R\$ 22.432,00
200080	CONJUNTO COLETIVO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E QUATRO CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.900,00	R\$ 232.000,00
200081	CONJUNTO DE MESAS ESCOLAR NUVEM COMPOSTOS POR MESA EM FORMATO DE NUVEM E 06 CADEIRAS INFANTIL, MESA: ESTRUTURA EM AÇO / TAMPO: MDF 18MM COLORIDO, CADEIRA: 100% POLIPROPILENO COLORIDO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 3.050,00	R\$ 244.000,00
200082	CONJUNTO DE MESAS ESCOLAR SEXTAVADO INFANTIL, COMPOSTO DE 06 MESAS, 06 CARTEIRAS E UMA MESA CENTRAL FORMANDO UM CÍRCULO TIPO FLOR, REVESTIMENTO EM FÓRMICA, ESTRUTURA DE AÇO, EM DIVERSAS CORES	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 3.050,00	R\$ 244.000,00
200083	CONJUNTO DE MESAS ESCOLAR TREVO COMPOSTOS POR MESA E 04 CADEIRAS INFANTIL, MESA: ESTRUTURA EM AÇO / TAMPO: MDF 18MM COLORIDO, CADEIRA: 100% POLIPROPILENO COLORIDO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.896,67	R\$ 231.733,60

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200084	CONJUNTO DO ALUNO CIA01 COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, MÓVEIS ESCOLARES CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA CANTOS ARREDONDADOS TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC. (CLORETO DE POLIVINILA); PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR AMARELA COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING". RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N (VER FABRICAÇÃO). DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM SEU ARRANCAMENTO. MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AMARELA ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE 2REPUXO?, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE 2REPUXO?, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.216,67	R\$ 194.667,20

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200085	CONJUNTO DO ALUNO CJA06 COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA, MÓVEIS ESCOLARES CADEIRAS E MESAS PARA CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL. MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, CONTENDO PORTA-LIVROS. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. TAMPO EM MDP OU MDF, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA CANTOS ARREDONDADOS TOPOS ENCABEÇADOS COM FITA DE BORDO TERMOPLÁSTICA EXTRUDADA, CONFECCIONADA EM PVC. (CLORETO DE POLIVINILA); PP (POLIPROPILENO) OU PE (POLIETILENO), COM "PRIMER" NA FACE DE COLAGEM, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE TEXTURIZADO, NA COR AZUL COLADA COM ADESIVO "HOT MELTING". RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N (VER FABRICAÇÃO). DIMENSÕES NOMINAIS DE 22MM (LARGURA) X 3MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA. CENTRALIZAR PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO. O PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO NÃO DEVE APRESENTAR ESPAÇOS OU DESLOCAMENTOS QUE FACILITEM SEU ARRANCAMENTO. MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS, NA COR AZUL ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE 2REPUXO?, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPENSADO MOLDADO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE 2REPUXO? DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.216,67	R\$ 292.000,80
200086	CONJUNTO ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 0,93 E 1,16M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. – MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. – CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO., MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. LARGURA: 600 MM; PROFUNDIDADE: 450 MM; ALTURA: 460 MM; ESPESSURA: 19,4 MM; TOLERÂNCIA: ATÉ + 2 MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE, +/- 1 MM PARA ESPESSURA E +/- 6 MM PARA ALTURA. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 569,00	R\$ 136.560,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200087	CONJUNTO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL CONJUNTO PARA ALUNO COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,50 E 1,80M ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MESA * TAMPO EM MDP OU MDF E ESPESSURA DE 18 MM; * FITA DE BORDO EM PVC, PP OU PE, NA COR AZUL; * PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO NA COR CINZA; * PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO, INJETADAS E NA COR AZUL; * IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA LATERAL DIREITA, FACE EXTERNA; * DIMENSÕES: L: 600 MM X P: 450 MM X E: 19,4 MM. CADEIRA * ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO; * PONTEIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO; * IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO. GARANTIA MÍNIMA DE DOIS ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 588,00	R\$ 141.120,00
200088	CONJUNTO PARA PROFESSOR COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DIMENSÕES APROXIMADAS 1200 MM X 760 MM X 760 MM (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE) E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 746,66	R\$ 119.465,60
200089	CONTA FÁCIL, TABULEIRO VEM COM 85 PEÇAS, CONTÉM:1 BASE,7 FORMAS DE FRUTAS, 10 FORMAS DE NÚMEROS, 3 SÍMBOLOS NUMÉRICOS,55 ARGOLAS 10 PINOS, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 101,33	R\$ 1.621,28
200090	CORDA DE PULAR PROFISSIONAL, PARA BOXE/ MMA/MUAY THAI, COMPOSTA DE POLIURETO. DIMENSÕES (3,50 X 5 X 7 CM) E 24 G DE PESO.	UND	236	FEV/MAR/ABR	R\$ 19,90	R\$ 4.696,40
200091	CRUZA LETRAS, CONTENDO 36 PALAVRAS DE 5 LETRAS, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 44,99	R\$ 359,92
200092	CUBO DIDÁTICO, COM BLOCOS COLORIDOS, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 17 X 17 X 17 CM, ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 62,65	R\$ 1.002,40
200093	DEDOCHES DIVERTIDOS SAFARI, COLORIDO, COM CINCO PERSONAGENS: MACACO. LEÃO. ELEFANTE. ZEBRA E GIRAFA.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,92	R\$ 1.366,08
200094	DOMINO 4 OPERAÇÕES, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,27	R\$ 2.443,20
200095	DOMINO ANIMAIS, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 41,30	R\$ 13.216,00
200096	DOMINO DE ADIÇÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,13	R\$ 10.281,60

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200097	DOMINO DE DIVISÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00
200098	DOMINO DE MULTIPLICAÇÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 33,90	R\$ 10.848,00
200099	DOMINO DE SUBTRAÇÃO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,00	R\$ 9.600,00
200100	DOMINO JÁ SEI CONTAR, CONTENDO 28 CARTELAS, EMBALAGEM PAPELÃO.	UND	9,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 44,99	R\$ 431,90
200101	DOMINÓ JÁ SEI LER, CONTENDO 28 CARTELAS, EMBALAGEM PAPELÃO.	UND	9,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,08	R\$ 288,77
200102	DOMINO TRADICIONAL COLORIDO, COMPOSTO POR 28 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 29,85	R\$ 358,20
200103	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS MEDINDO 1,98X 0,92X0,30M, 17MONTADA NA COR CINZA. POSSUIR COLUNAS PRODUZIDAS EM AÇO, CHAPA 20, MEDINDO 1,98M, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMATIZADA EPÓXI. DEVERÁ TER POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO DE PRATELEIRAS COM ESPAÇO DE 05 CM ENTRE SI; POSSUIR PRATELEIRAS PRODUZIDAS EM AÇO, CHAPA 26, MEDINDO 0,92 X 0,30M, COM 03 DOBRAS, COM REFORÇO INDIVIDUAL, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA AUTOMATIZADA EPÓXI ; A ESTANTE DEVERÁ TER CAPACIDADE TOTAL DE CARGA DE, NO MÍNIMO, 150 KG; 3.1.5.AS PRATELEIRAS DEVERÃO POSSUIR CAPACIDADE DE CARGA DISTRIBUÍDA DE, NO MÍNIMO, 30 KG; AS ESTANTES DEVERÃO ACOMPANHAR TODOS OS ACESSÓRIOS E PARAFUSOS SEXTAVADOS COM PORCA PARA MONTAGEM AS ESTANTES SERÃO ENTREGUES TODAS EM APENAS UMA COR.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
200104	FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA, COM 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADO EM FELTRO E EVA COLORIDO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 235,98	R\$ 5.663,52
200105	FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA, COM 7 PERSONAGENS, CONFECCIONADO EM FELTRO E EVA COLORIDO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 235,98	R\$ 5.663,52
200106	GANGORRA, POLVO MALUCO, GANGORRA E GIRAGIRA EM UM ÚNICO BRINQUEDO, ACOMODA 4 CRIANÇAS, PRODUZIDA EM PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE,DIMENSÕES DO PRODUTO: COMPRIMENTO:160CM, LARGURA:160CM, ALTURA: 75CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 2.970,87	R\$ 118.834,80
200107	GARRAFINHA PARA ÁGUA, TIPO SQUEEZE, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPA COM BICO DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 500ML.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 10,37	R\$ 1.659,20
200108	GIRAFA DIDÁTICA PARA EMPILHAR, ENCAIXAR E BALANÇAR. ACOMPANHA 10 PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR E AROS PARA EMPILHAR, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 76,82	R\$ 3.072,80
200109	JACARÉ DIDÁTICO, DIVERTIDO E COLORIDO, CONTÉM:1 JACARÉ COM TAMPA DIDÁTICA,6 FORMAS DIDÁTICAS,1 TELEFONE,1 LÍNGUA, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 92,75	R\$ 3.710,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200110	JACARE JUNIOR DIVERTIDO, COM 05 FORMAS DIDÁTICAS, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200111	JOGO DA MEMORIA – COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200112	JOGO DA MEMORIA, COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200113	JOGO DE ALIMENTOS SAUDÁVEIS – CONJUNTO COM ALIMENTOS TIPOS LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS EM PLÁSTICO PARA ATIVIDADE DE EDUCAÇÃO NUTRICIONAL.		24	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 597,36
200114	JOGO DE DAMA – MATERIAL EM MDF COM PEÇAS EM PLÁSTICO.	UND	332	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 8.263,48
200115	JOGO DE DAMA, CONTENDO 1 TABULEIRO EM MDF E 24 PEÇAS, EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	13,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 338,50
200116	JOGO DE DAMAS OFICIAL, COM PEÇAS CONFECCIONADOS EM POLIETILENO NAS CORES PRETO E MARFIM, TABULEIRO OFICIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO (43X43)CM NAS CORES PRETO E BRANCO.	UND	32	FEV/MAR/ABR	R\$ 170,00	R\$ 5.440,00
200117	JOGO DE DOMINO COLORIDO TRADICIONAL – COMPOSTO POR 28 PEÇAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200118	JOGO DE MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL – COMPOSTO POR 62 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 99,56
200119	JOGO DE MOSAICO GEOMETRICO – BLOCOS PADRÃO, COMPOSTO POR 100 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM MADEIRA.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 99,56
200120	JOGO DE QUEBRA CABECA – COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 24,89	R\$ 7.964,80
200121	JOGO DE XADREZ ESCOLAR – COMPOSTO POR 32 PEÇAS DE MATERIAL PLÁSTICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 49,50	R\$ 594,00
200122	JOGO DE XADREZ, OFICIAL, ALTURA DO REI 10 CM, PEÇAS CONFECCIONADOS EM POLIESTIRENO NAS CORES PRETO E MARFIM, TABULEIRO OFICIAL CONFECCIONADO EM MADEIRA, MEDINDO (43X43)CM NAS CORES PRETO E BRANCO.	UND	32	FEV/MAR/ABR	R\$ 189,00	R\$ 6.048,00
200123	JOGOS DE BLOCOS DE MONTAR – JOGOS LUDICOS COMPOSTO POR 80 PEÇAS COLORIDAS, EM PLÁSTICO, PARA ENCAIXE, ACOMODADAS EM CAIXA DE PLÁSTICA.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,16	R\$ 17.971,20
200124	JOGOS DE BLOCOS LÓGICOS – CORES E FORMAS – CONTÉM 48 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,16	R\$ 224,64
200125	KIMONO JUDÔ, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	76	FEV/MAR/ABR	R\$ 160,93	R\$ 12.230,68
200126	KIMONO JUDÔ, TAMANHO INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	76	FEV/MAR/ABR	R\$ 137,25	R\$ 10.431,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200127	KIMONO KARATÊ, TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	136	FEV/MAR/ABR	R\$ 172,28	R\$ 23.430,08
200128	KIMONO KARATÊ, TAMANHO INFANTIL, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ACOMPANHA CALÇA E FAIXA.	UND	96	FEV/MAR/ABR	R\$ 139,43	R\$ 13.385,28
200129	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 2 ANOS.	UND	156	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 63.180,00
200130	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 3 ANOS.	UND	216	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 87.480,00
200131	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 4 ANOS.	UND	496	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 200.880,00
200132	KIT ALUNO– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 5 ANOS.	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 405,00	R\$ 162.000,00
200133	KIT BOLINHAS COLORIDAS, MATERIAL PLÁSTICO, ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA COM ZIPER, CONTENDO 100 BOLINHAS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 131,82	R\$ 2.109,12
200134	KIT CARTÃO DE ARBITRO FUTSAL E CAMPO PROFISSIONAL, EM 3 CORES, MATERIAL EM PVC, POSSÍVEL MARCAR NÚMEROS DE GOLS E NÚMEROS DOS JOGADORES.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 14,25	R\$ 228,00
200135	KIT COM 8 DINOSSAUROS DE BORRACHA MINIATURA, ACOMODADOS EM SACO PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 46,82	R\$ 1.123,68
200136	KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS - KIT DE DEMARCAÇÃO PARA QUADRA DE BEACH TENNIS EM NYLON COM TRATAMENTO UVA MEDINDO: 2 FAIXAS DE 16M X 5CM DE LARGURA COM ILHÓS NAS LATERAIS E NO CENTRO DA QUADRA E 2 FAIXAS DE 08M X 5CM DE LARGURA COM ILHÓS NAS LATERAIS PARA JOGO NA CATEGORIA DUPLA E COM ILHÓS À 5M PARA JOGO NA CATEGORIA SIMPLES, CONTENDO 6 FIXADORES DE FERRO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 189,20	R\$ 15.136,00
200137	KIT DE FANTOCHES, COM TEMA DIVERSOS, MATERIAL FELTRO E EVA, CONTENDO 7 PEÇAS, ACOMODADOS EM SACO PLÁSTICO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 139,90	R\$ 22.384,00
200138	KIT DE TÊNIS DE MESA COMPOSTO POR 02 RAQUETES DE MADEIRA COM BORRACHA EM AMBOS OS LADOS E CABO REFORÇADO, 03 BOLAS DE ABS, 01 JOGO DE REDE TRADICIONAL CONFECCIONADA EM NYLON COM TRAMAS SUPER RESISTENTES E MEDIDAS 1,57 X 0,15M, COM POSTES DE ALUMÍNIO OU MATERIAL RESISTENTE.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 125,90	R\$ 1.510,80
200139	KIT ESCOLAR 2º GRAU, CONTÉM 4 PEÇAS: 01 RÉGUA 30CM, 01 ESQUADRO, 1 TRANSFERIDOR 180º, 1 TRANSFERIDOR 360º.	UND	4000	FEV/MAR/ABR	R\$ 2,85	R\$ 11.400,00
200140	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 2 ANOS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 9.120,00
200141	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 3 ANOS.	UND	22,4	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 12.768,00
200142	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 4 ANOS.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 13.680,00
200143	KIT PROFESSOR– PROJETO PALAVRA CANTADA NA ESCOLA INFANTIL 5 ANOS.	UND	17,6	FEV/MAR/ABR	R\$ 570,00	R\$ 10.032,00
200144	LIVRO BROCHURA GRAMPEADO, COLEÇÃO ECOM, TEMA ANIMAIS DE ESTIMAÇÃO, KIT COM 10 LIVROS, COM 8 PAGINAS CADA LIVROS, MEDINDO 13,5X20CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,58	R\$ 943,20

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200145	LIVRO BROCHURA, COLEÇÃO PRIMEIROS PASSOS -APRENDENDO VALORES, TEMA COOPERAÇÃO, COM 26 PÁGINAS, MEDINDO 20X20CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,73	R\$ 949,20
200146	LIVRO CAPA DURA ALMOFADADA, COLEÇÃO HISTÓRIA PARA CRIANÇAS II, TEMA HISTÓRIA PARA CRIANÇAS 3 ANOS, COM 48 PAGINAS, MEDINDO 19,5X23 CM.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 35,05	R\$ 1.402,00
200147	LIVRO CARTONADO COM CAPA DURA ALMOFADADA, COLEÇÃO AVENTURAS CLÁSSICAS, TEMA CHAPEUZINHO VERMELHO, COM 12 PÁGINAS, MEDINDO 10,8X10,8 CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 11,83	R\$ 189,28
200148	LIVRO CARTONADO COM CAPA DURA ALMOFADADA, COLEÇÃO AVENTURAS CLÁSSICAS, TEMA JOÃO E MARIA, COM 12 PÁGINAS, MEDINDO 10,8X10,8 CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 11,83	R\$ 189,28
200149	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO FLUTUANTES, IMPERMEÁVEL, TEMA MEU MUNDO, COM 6 PÁGINAS, COM FACA ESPECIAL E BOIA, MEDINDO 12,3X12,5 CM (17X23 CM).	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,60	R\$ 377,60
200150	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO FLUTUANTES, IMPERMEÁVEL, TEMA MINHA FAMÍLIA, COM 6 PÁGINAS, COM FACA ESPECIAL E BOIA, MEDINDO 12,3X12,5 CM (17X23 CM).	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,60	R\$ 377,60
200151	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO TCHIBUM, IMPERMEÁVEL, TEMA ANIMAIS DA FAZENDA, COM 6 PÁGINAS, MEDINDO 14 X 14CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,73	R\$ 425,52
200152	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO TCHIBUM, IMPERMEÁVEL, TEMA ANIMAIS DA SELVA, COM 6 PÁGINAS, MEDINDO 14 X 14CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,73	R\$ 283,68
200153	LIVRO DE BANHO, COLEÇÃO TCHIBUM, IMPERMEÁVEL, TEMA DINOSSAUROS, COM 6 PÁGINAS, MEDINDO 14 X 14CM.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,73	R\$ 283,68
200154	LOTO LEITURA, COMPOSTO POR 130 PEÇAS EM MDF, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 31,76	R\$ 5.081,60
200155	LOTO NUMÉRICA, COMPOSTO POR 4 CARTELAS, 36 FICHAS EM MDF E 40 BOLINHAS DE EVA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 119,69	R\$ 19.150,40
200156	LUVA PARA GOLEIRO, EM PU COM O DORSO EM PVC, TAMANHO L X A X P (180 X 400 X 50)MM, PESO 0,210KG, TAMANHO G. (PAR). APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 152,00	R\$ 2.432,00
200157	MALETA WORKSHOP JR MÉDICO, COM 16 ITENS INDICADO PARA +3 ANOS, AZUL, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 97,70	R\$ 1.563,20
200158	MALETINHA DOUTOR (A) DODÓI, KIT COM ACESSÓRIOS MÉDICOS, VEM COM TERMÔMETRO, OTOSCÓPIO, ESTETOSCÓPIO E INJEÇÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 78,37	R\$ 1.880,88
200159	MASSA DE MODELAR – COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CJT	3200	FEV/MAR/ABR	R\$ 7,77	R\$ 24.864,00
200160	MASSA PRONTA PARA BISCUIT, COR NATURAL, PESANDO 1000G.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 28,02	R\$ 2.241,60
200161	MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL, COMPOSTO POR 62 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 26,40	R\$ 6.336,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200162	MEDALHA, MATERIAL METAL COR DOURADA DIÂMETRO 28, FINALIDADE HONRA AO MÉRITO E COMPETIÇÃO DESPORTIVA.	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
200163	MESA DE REFEITÓRIO COM BANCOS SEPARADOS EM MDF 18 MM REVESTIDO EM FÓRMICA ESTRUTURA DE AÇO. COR FÓRMICA BRANCA, ESTRUTURA PRETA. MEDIDA DA MESA 1,50 X 0,60 MEDIDA DE CADA BANCO 1,50 X 0,30	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 692,00	R\$ 27.680,00
200164	MESA ESCOLAR PARA CADEIRANTE, TAMPO EM MADEIRA RESISTENTE À UMIDADE, COM ACABAMENTO MELAMÍNICO, BORDAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COM REGULAGEM DE ALTURA DO TAMPO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 90L X 60P CM E 76 CM DE ALTURA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.320,00	R\$ 21.120,00
200165	MESA TÊNIS DE MESA / FUTMESA. MESA DE PING PONG 18MM (REFERÊNCIA KLOPF 1084) - CONFECCIONADA EM MDP DE 18 MM, TENDO MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, ALÉM DE SER PINTADA COM TINTA DE 337SECAGEM UV, PARA MENOR INCIDÊNCIA DE REFLEXO. POSSUI PÉS COM RODÍZIO PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E ACOMPANHA REDE E SUPORTE. DESMONTÁVEL, PÉS DOBRÁVEIS. COM MEDIDAS OFICIAIS. COR: AZUL; ALTURA 76 CM; LARGURA 1.52 M; PROFUNDIDADE 2.74 M; PESO 62 KG. COM 2 SUPORTES PARA REDE E 1 REDE.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.498,00	R\$ 119.840,00
200166	MOSAICO GEOMETRICO, COMPOSTO POR 75 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 60,70	R\$ 14.568,00
200167	NUMERAIS E QUANTIDADES, COMPOSTO POR 10 PEÇAS EM MDF E 45 PINOS COLORIDOS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	240	FEV/MAR/ABR	R\$ 95,00	R\$ 22.800,00
200168	PADRÃO ESPORTIVO PARA FUTSAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, COMPOSTO DE 16 CAMISAS NUMERADAS, 16 CALÇÕES E 16 PARES DE MEIAS. TAMANHO M	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.603,15	R\$ 38.475,60
200169	PADRÃO ESPORTIVO PARA FUTSAL, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA, COMPOSTO DE 16 CAMISAS NUMERADAS, 16 CALÇÕES E 16 PARES DE MEIAS. TAMANHO P	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 1.603,15	R\$ 38.475,60
200170	PALHACINHO DE ENCAIXE BOL, NA SOLAPA, MATERIAL PLASTICO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 56,70	R\$ 18.144,00
200171	PALHACINHO DE ENCAIXE TREVO, NA SOLAPA, MATERIAL PLASTICO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 26,90	R\$ 8.608,00
200172	PALHACINHO DE ENCAIXE, NA SOLAPA, MATERIAL PLASTICO.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 26,90	R\$ 107,60
200173	PAR DE ANTENAS PARA REDE DE VOLEIBOL, COM MEDIDAS DE 1,80M X 02MM, FEITA EM FIBRA DE VIDRO COM CORES CONTRASTANTES EM VERMELHO E BRANCO	PAR	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 199,90	R\$ 2.398,80
200174	PARQUINHO NEW BIG PLAY, COM ESCORREGADOR DE 1,50M DE COMPRIMENTO, 05 AMPLOS DEGRAUS, PLATAFORMA PARA ABRIGAR DIVERSAS CRIANÇAS, ESCONDERIJO INFERIOR COM JANELAS PARA SAIR EM QUALQUER DIREÇÃO.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 7.950,83	R\$ 127.213,28
200175	PISCINA DE BOLINHAS – MATERIAL PLÁSTICO, ACOMPANHA 100 BOLINHAS.	UND	36	FEV/MAR/ABR	R\$ 139,90	R\$ 5.036,40

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200176	PLACAR ESPORTIVO DE SUBSTITUIÇÃO PARA MODALIDADES FUTEBOL, FUTSAL, SOCITY E HANDEBOL, FÁCIL FIXAÇÃO EM ALAMBRADOS ATRAVÉS DE PRESILHAS, MATERIAIS POLIESTIRENO E NYLON. DIMENSÕES 45 X 80 CM PESO APROXIMADO 5,3KG.	UND	4	FEV/MAR/ABR	R\$ 699,00	R\$ 2.796,00
200177	PLACAR ESPORTIVO PARA MARCAÇÃO DE PARTIDAS DE DIVERSAS MODALIDADES, FEITO EM PVC RESISTENTE, COM NUMERAÇÃO ATÉ 31 PONTOS E 7 SETS.	UND	12	FEV/MAR/ABR	R\$ 349,00	R\$ 4.188,00
200178	PLAY TIME, QUEBRA CABECA DIDÁTICO, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	160	FEV/MAR/ABR	R\$ 79,00	R\$ 12.640,00
200179	PLAYGROUND MILLENIUM COM PISCINA DE BOLINHAS(NAO ACOMPANHA BOLINHAS), COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:POLIETILENO DE MÉDIA DENSIDADE (MATERIAL NÃO TÓXICO E RECICLÁVEL);POLIETILENO PIGMENTADO (COLORIDO), COM ADITIVO UV QUE GARANTE A COLORAÇÃO ORIGINAL MESMO QUE EXPOSTO AO TEMPO;CORDAS DE NYLON TRANÇADAS E DE ALTA RESISTÊNCIA;TUBOS PINTADOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA;PLAYGROUND MILLENIUM CONTÉM: BALANÇO PARA 2 CRIANÇAS (COM 2 ASSENTOS OU 1 ASSENTO E 1 CADEIRINHA),ASSENTO COM LATERAIS LEVEMENTE ELEVADAS E ARREDONDADAS,SUPERFÍCIE DO ASSENTO COM 2 TIRAS POROSAS ANTIDERRAPANTES,ASSENTO COM 2 SULCOS NA PARTE INFERIOR PARA PASSAGEM DE CORDAS, ASSENTO COM 2 FUROS EM CADA LATERAL PARA PASSAGEM DE CORDAS,CADEIRINHA COM BARRA DE SEGURANÇA, COM ENCAIXE PARA AS MÃOS,BARRA DE SEGURANÇA QUE SE LEVANTA PARA FACILITAR O ACESSO DA CRIANÇA À CADEIRA,CINTO DE SEGURANÇA VERTICAL, QUE EVITA QUE A CRIANÇA ESCORREGUE POR BAIXO DA BARRA DE SEGURANÇA, CADEIRINHA COM APOIO PARA AS COSTAS,2 ABRAÇADEIRAS UTILIZADAS PARA FIXAÇÃO EM CADA BALANÇO,CORDAS,5 TUBOS METÁLICOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA,2 TIRANTES INFERIORES SEM NENHUM FORMATO DE BICHO, EM POLIETILENO ROTOMOLDADO, COM ENCAIXE PARA OS TUBOS METÁLICOS E LOCAL PARA FIXAÇÃO NO CHÃO(SE DESEJADO) ATRAVÉS DE PARAFUSOS (NÃO FORNECIDOS)2 CAPAS DE COBERTURA EM PLÁSTICO NA JUNÇÃO DOS TUBOS,TUBOS COM AS EXTREMIDADES SUPERIORES ACHATADAS PARA POSSIBILITAR A MONTAGEM ATRAVÉS DE 4 PARAFUSOS EM CADA PONTA,1 PLATAFORMA COM ALTURA DE 1M DO CHÃO,1 ESCADA,1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO,1 POSTE/ESCADA COM DEGRAUS ALTERNADOS,1 TELHADO,8 POSTES PLÁSTICOS (4 SUPERIORES E 4 INFERIORES) PARA REVESTIMENTO DOS TUBOS METÁLICOS,4 PROTETORES SUPERIORES LATERAIS,4 TUBOS METÁLICOS DE SUSTENTAÇÃO COMPACTO PLAYGROUND COM ATIVIDADES PROPORCIONADAS POR 1 ESCADA TRADICIONAL, 1 ESCADA DE DEGRAUS ALTERNADOS,1 RAMPA DE ESCORREGADOR RETO LIGADOS ATRAVÉS DE 2 CONECTORES	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 15.073,83	R\$ 361.771,92
200180	POTINHOS EMPILHAR E ROLAR, COM 10 XÍCARAS COLORIDAS NUMERADAS PARA EMPILHAR, ENCAIXAR OU ENCAIXAR E ROLAR, MATERIAL PLÁSTICO, ACOMODADOS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 120,67	R\$ 2.896,08

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200181	PRATO DE SINALIZAÇÃO ESPORTIVO, COM 19CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE E MALEÁVEL COM CORES VARIADAS.	UND	208	FEV/MAR/ABR	R\$ 4,00	R\$ 832,00
200182	PULA CORDA – DE MATERIAL NYLON CABO DE MADEIRA PINTADO PARA ATIVIDADE FISICA.	UND	800	FEV/MAR/ABR	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00
200183	PULA-PULA, CAMA ELÁSTICA, MEDINDO 3,10M X 2,40M.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 439,18	R\$ 10.540,32
200184	QUEBRA CABEÇA 3D, ANIMAL PUZZLE 3D, MODELO ELEFANTE, CONTÉM: 01 BASE, 07 PEÇAS, 01 SUPORTE, MATERIAL PLÁSTICO.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 76,25	R\$ 1.830,00
200185	QUEBRA CABEÇA COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 116,37	R\$ 37.238,40
200186	QUEBRA CABEÇA COM 24 PEÇAS EM MADEIRA, ACOMODADAS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 17,90	R\$ 5.728,00
200187	RAQUETE BEACH TÊNIS MATERIAL CARBONO MATERIAL INTERNO: EVA GÊNERO: UNISSEX TECNOLOGIA: BETTER RESISTENCE 28 FUROS PESO APROXIMADO 320 A 335G ESPESSURA: 22MM TAMANHO 48.6CM	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 299,95	R\$ 23.996,00
200188	RAQUETE DE TÊNIS DE MESA, EM MADEIRA, COM BORRACHA EM AMBOS LADOS, COM CABO REFORÇO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. APRESENTAR AMOSTRA	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 318,24
200189	REDE DE FUTSAL - PAR DE REDE PARA FUTSAL TIPO MÉXICO, EM SEDA FIO 8MM, MEDIDA 3,20 X 2,10M, COM FUNDO SUPERIOR E INFERIOR COM 1M.	UND	88	FEV/MAR/ABR	R\$ 165,00	R\$ 14.520,00
200190	REDE DE VÔLEI: OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIOS DE POLIETILENO DE 02 MM DE ESPESSURA EM MÉDIA, COSTURA EM FIOS DE POLIAMIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 M, E 02 FAIXAS DE ALGODÃO. PADRÃO CBV.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 109,96	R\$ 4.398,40
200191	REDE ESPORTE. PAR REDE GOL FUTEBOL DE CAMPO FIO 2MM TIPO VÉU NYLON, CONFECCIONADA NA MALHA 15X15CM EM CORDA TRANÇADA; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 100% VIRGEM; ESPESSURA DO FIO: 2MM; DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 1M DE RECUO SUPERIOR E 2,5M DE RECUO INFERIOR. COR: BRANCA. APRESENTAR AMOSTRA.	PAR	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 178,00	R\$ 14.240,00
200192	REDE ESPORTIVA DE PROTEÇÃO PARA COBERTURAS, FUNDOS E LATERAIS DE QUADRAS, CAMPOS DE FUTEBOL E SOCIETY: CONFECCIONADA EM CORDA TRANÇADA, EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL DE POLIETILENO 100% VIRGEM, DE ALTA DENSIDADE, COM TRATAMENTO ANTI – U.V, EM FIO 2 MM (12 FIOS) DE ESPESSURA, COM MALHAS NO FORMATO QUADRADO DE 15 X 15 CM ENTRE NÓS. DIMENSÕES: 5M X 20M	MT	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 10,00	R\$ 400,00
200193	REDE OFICIAL (3,20 X 2,10M) PARA FUTSAL, EM FIO 4, COM 2MM DE ESPESSURA E MALHA DE (12 X 12 CM). APRESENTAR AMOSTRA.	PAR	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
200194	REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO, FIO 4, CONFECCIONADA EM MALHA 10X10.	UND	88	FEV/MAR/ABR	R\$ 191,48	R\$ 16.850,24

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200195	REDE PARA MODALIDADE BEACH TENNIS - REDE PARA A MODALIDADE BEACH TÊNIS COM 4 LONAS, 100% POLIETILENO, COSTURAS REFORÇADAS PARTE SUPERIOR, COM AS FAIXAS LATERAIS E ABRAÇADEIRA PARA FIXAÇÃO NO POSTE, ILHÓS EM ALUMÍNIO, MEDIDA 1,00 X 8,20METROS.	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 170,00	R\$ 6.800,00
200196	RELÓGIO EDUCATIVO, TÁ NA HORA, COLORIDO E MUITO DIVERTIDO, POSSUI NÚMEROS QUE ENCAIXAM E PONTEIROS QUE GIRAM, CONTÉM:1 BASE RELÓGIO E 12 FORMAS DIDÁTICAS NUMERADAS.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 91,73	R\$ 1.467,68
200197	SACO PARA GUARDA BOLAS, EM LONA, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 X 0,80 CM. APRESENTAR AMOSTRA	UND	28,8	FEV/MAR/ABR	R\$ 39,78	R\$ 1.145,66
200198	SACO PARA GUARDAR MATERIAL, POSSUI FECHAMENTO COM ZIPER, MATERIAL LONA, DIMENSÕES APROXIMADAS (LXA): 56 X 88 CM	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 122,65	R\$ 4.906,00
200199	SUPER BLOCKS, CONTENDO 68 PÇS PLASTICAS, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	320	FEV/MAR/ABR	R\$ 109,90	R\$ 35.168,00
200200	TABUADA ESCOLAR, CONTÉM 14 PÁGINAS, TAMANHO 152MM X 206MM.	UND	360	FEV/MAR/ABR	R\$ 1,20	R\$ 432,00
200201	TAPETE ALFABETO, MATERIAL EVA, CONTENDO 36 PLACAS DE 33 X 33CM.	UND	104	FEV/MAR/ABR	R\$ 155,00	R\$ 16.120,00
200202	TAPETE NUMÉRICO, TIPO AMARELINHA, MATERIAL EVA, MEDINDO 30CM X 30CM X 0,08CM.	UND	24	FEV/MAR/ABR	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
200203	TATAME DE EVA DIMENSÃO: 1 M X 1 M 30 MM ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO DEVE VIR EM DUAS CAMADAS DE CORES ABSORÇÃO DE IMPACTO ALTA COMPOSIÇÃO: EVA	UND	400	FEV/MAR/ABR	R\$ 63,00	R\$ 25.200,00
200204	TATAME PARA JUDÔ EM E.V.A COM SISTEMA IMPACT- SYSTEM. (SISTEMA COLMEIA) MEDINDO: COMPRIMENTO 2M X LARGURA 1CM X ESPESSURA 40MM, COR VERMELHA, PESO 5,00KG. APRESENTAR AMOSTRA	UND	40	FEV/MAR/ABR	R\$ 149,90	R\$ 5.996,00
200205	TELA PARA PINTURA, MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 30CM X 40CM.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
200206	TELA PARA PINTURA, MOLDURA EM MADEIRA, MEDINDO 50CM X 70CM.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
200207	TEREBITINA COM 100ML, APLICADA PARA DILUIR TINTA ÓLEO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE TERPÊNICO.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
200208	TERMOLINA LEITOSA, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA E CONSERVANTES, CONTENDO 100ML.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 21,40	R\$ 1.712,00
200209	TROFÉU COM 32 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,60 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. CONE COM FRISO METALIZADO NA COR DOURADA COM COROA DE DEZESSEIS PONTAS METALIZADA NA COR AZUL, COM 9 CM DE LARGURA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 76,00	R\$ 1.216,00
200210	TROFÉU 118 CM DE ALTURA, BASE REDONDA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 379,00	R\$ 3.032,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200211	TROFÉU COM 22 CM DE ALTURA, COM BASE QUADRADA COM 7,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM CONE FRISADO COM ESTATUETA FIXA DE MESA DE SINUCA METALIZADA DOURADA COM DETALHE NA COR VERDE, COM 11,3 CM DE ALTURA. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 50,00	R\$ 800,00
200212	TROFÉU COM 33 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 10,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM TEMA FUTEBOL DE SALÃO, NESTA PLACA ESTA FIXADA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 119,00	R\$ 1.904,00
200213	TROFÉU COM 40 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 12,1 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM TEMA FUTEBOL DE SALÃO, NESTA PLACA ESTA FIXADA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 119,00	R\$ 1.904,00
200214	TROFÉU COM 42 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO EM COR E UMA ESTATUETA FIXA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR PRATA COM 13,5 CM DE LARGURA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 88,00	R\$ 1.408,00
200215	TROFÉU COM 46 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM 14,5 CM DE LARGURA, SOBRE ESTA BASE UMA PLACA EM METAL ADESIVADA COM TEMA FUTEBOL DE SALÃO, NESTA PLACA ESTA FIXADA UMA FIGURA DE BOLA DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 122,00	R\$ 1.952,00
200216	TROFÉU COM 65 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADOS NA COR AZUL, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 11 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
200217	TROFÉU COM 68 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 12,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADOS NA COR AZUL, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS COM 13,3 CM DE LARGURA METALIZADA NA COR DOURADO. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
200218	TROFÉU COM 79 CM DE ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 11,6 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRETO, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO, SOBRE ESTE CONE OUTRO CONE EM POLÍMERO COM FRISOS METALIZADOS NA COR AZUL, TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAMPA UMA COROA EM POLÍMERO COM 12 PONTAS METALIZADA NA COR DOURADO. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
200219	TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR BRONZE, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
200220	TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
200221	TROFÉU COM 81 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA, PRODUZIDO EM POLÍMERO METALIZADO NA COR PRATA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA E ESTATUETA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	16	FEV/MAR/ABR	R\$ 600,00	R\$ 9.600,00
200222	TROFÉU COM ALTURA DE 152 CM COM BASE OCTOGONAL DE 26,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE QUATRO COROAS COM 12 PONTAS NA COR DOURADO, COM UMA COPA INTERNA NA COR PRATA E UMA TAMPA NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COROAS, QUATRO COLUNAS COM ESTRITAS EM ALTO RELEVO NA COR PRATA, COM SUPORTES NA COR DOURADA. SOBRE ESTAS COLUNAS UMA BASE EM MADEIRA E UMA TAÇA METALIZADA NA COR PRATA COM 45 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA UMA COROA COM 12 PONTAS METALIZADAS NA COR DOURADA E UMA COPA INTERNA NA COR PRATA COM UMA TAMPA DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA EM LATÃO PARA GRAVAÇÃO. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO FIXA NO CENTRO DA BASE EM MADEIRA. APRESENTAR AMOSTRA.	UND	8	FEV/MAR/ABR	R\$ 143,00	R\$ 1.144,00
200223	TROFÉU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CM COR DOURADO, COM ESTATUETA FIXA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 255,22	R\$ 20.417,60
200224	TROFÉU, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM COR DOURADO, COM ESTATUETA FIXA.	UND	80	FEV/MAR/ABR	R\$ 272,78	R\$ 21.822,40

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 21. Serviços recapeamento de pneus.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por recapeamento de pneus, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
210001	REFORMA DE PNEUS 1000X20	UND	200	AGO/SET	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
210002	REFORMA DE PNEUS 18,4X34	UND	50	AGO/SET	R\$ 1.780,00	R\$ 89.000,00
210003	REFORMA DE PNEUS 19,5X24	UND	50	AGO/SET	R\$ 1.900,00	R\$ 95.000,00
210004	REFORMA DE PNEUS 215/75, RAI0 17,5	UND	200	AGO/SET	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00
210005	REFORMA DE PNEUS 275/80 RAI0 22,5	UND	200	AGO/SET	R\$ 550,00	R\$ 110.000,00
					TOTAL	R\$ 480.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 22. Serviços de confecção e impressão de material gráfico
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviços de confecção e impressão de material gráfico, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
220001	ADESIVOS IMPRESSOS, AUTOCOLANTES, COLORIDOS, REDONDOS, DIÂMETRO DE 5CM	UND	1000	FEV/JUN	R\$ 0,41	R\$ 410,00
220002	BOTONS COLORIDOS 5,5 CM	UND	1000	FEV/JUN	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00
220003	CAPAS DE PROCESSO – FORMATO 32X47CM – PAPEL 75G. 01 COR	UND	5000	FEV/JUN	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
220004	CARIMBO AUTO-ENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	UND	100	FEV/JUN	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
220005	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4910, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X8 MM	UND	100	FEV/JUN	R\$ 30,45	R\$ 3.045,00
220006	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37X13 MM	UND	100	FEV/JUN	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
220007	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4912, MEDINDO APROXIMADAMENTE 46X17 MM	UND	100	FEV/JUN	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
220008	CARIMBO DE MADEIRA MEDINDO DE 26X60 MM ATÉ 40X85 MM	UND	100	FEV/JUN	R\$ 25,24	R\$ 2.524,00
220009	CARTAZ FORMATO 02 45X64 – COLORIDO – PAPEL COUCHÊ 115G	UND	385	FEV/JUN	R\$ 3,90	R\$ 1.501,50
220010	CARTAZ FORMATO 33X48 – PAPEL COUCHÊ 125G – COLORIDO	UND	700	FEV/JUN	R\$ 0,99	R\$ 693,00
220011	CERTIFICADOS 22X32	UND	2500	FEV/JUN	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
220012	CRACHÁ, PAPEL BRANCO, 12CM X 10CM, COLORIDO, GRAMATURA 180G, COM CORDAO.	UND	1100	FEV/JUN	R\$ 4,40	R\$ 4.840,00
220013	FOLDERES, COLORIDOS PAPEL COUCHÊ 170G, FORMATO 22X32CM	UND	3000	FEV/JUN	R\$ 1,26	R\$ 3.780,00
220014	PASTAS PARA EVENTOS, COM BOLSO INTERNO, PAPEL BRANCO, IMPRESSAO COLORIDA, GRMATURA 240G, ELASTICO, TAMANHO 32CM X 23CM, LOGOMARCA COLORIDA.	UND	4000	FEV/JUN	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00
220015	CONVITES F-21, 2X15, 8CM - 4X0 COR - PAPEL COUCHE 250G - ENVELOPES F-17, 1X21, 8CM FECHADO - 4X0 COR - PAPEL COUCHE 250G -C/ CORTE S - COLADA - FACA, CORTE E VINCO	UND	1.000	FEV/JUN	R\$ 0,99	R\$ 990,00
220016	PANFLETOS - FORMATO 16X22 - PAPEL COUCHÊ 115G COLORIDOS	UND	8.000	FEV/JUN	R\$ 0,13	R\$ 1.040,00
220017	FORMULÁRIO DE NOTIFICAÇÃO. (CARBONADO - FORMATO 22X32. C/100) - 2 VIAS	BLOCO	100	FEV/JUN	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00
220018	FORMULÁRIO DE AUTO DE INFRAÇÃO. (CARBONADO - FORMATO 22X32. C/100) - 3 VIAS	BLOCO	50	FEV/JUN	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
220019	FORMULÁRIO DE EMBARGO. (CARBONADO - FORMATO 22X32. C/100, FRENTE E VERSO) - 2 VIAS	BLOCO	40	FEV/JUN	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
220020	FOLHA DE DESPACHO (PAPEL 75, 32X22, C/100)	BLOCO	40	FEV/JUN	R\$ 22,00	R\$ 880,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
220021	ADESIVO - CAMPANHA EDUCATIVA (6 X 6 CM)	UND	2.000	FEV/JUN	R\$ 0,22	R\$ 440,00
220022	ADESIVO - CAMPANHA EDUCATIVA (15 X 15 CM)	UND	2.000	FEV/JUN	R\$ 0,44	R\$ 880,00
220023	REQUERIMENTO DE SUPRESSÃO VEGETAL	BLOCO	10	FEV/JUN	R\$ 33,00	R\$ 330,00
220024	FORMULÁRIO DE DENÚNCIA	BLOCO	30	FEV/JUN	R\$ 24,20	R\$ 726,00
220025	IMPRESSÕES EM PAPEL CARTÃO PARA CONVITES.	UND	150	FEV/JUN	R\$ 3,50	R\$ 525,00
220026	IMPRESSÕES EM PAPEL FOTO	UND	100	FEV/JUN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
					TOTAL	R\$ 93.829,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 23. Serviços reprográficos e de digitalização.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviços reprográficos e de digitalização, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
230001	CÓPIA COLORIDA A LASER, NO FORMATO A4 COM RESOLUÇÃO 300DPI EM PAPEL 180GRS.	UND	50000	FEV/ABR	R\$ 1,30	R\$ 65.000,00
230002	CÓPIA DE ENGENHARIA EM ALTA RESOLUÇÃO EM PAPEL 75GRS.	UND	200	FEV/ABR	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
230003	CÓPIA MONOCROMÁTICA A4 LASER EM PAPEL 75GRS DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM RASURAS.	UND	100000	FEV/ABR	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
230004	DIGITALIZAÇÃO A0 EM RESOLUÇÃO 600DPI NOS FORMATOS PDF E JPG	UND	800	FEV/ABR	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00
230005	DIGITALIZAÇÃO A4 EM RESOLUÇÃO DE 600DPI NO FORMATO PDF, SENDO ARQUIVO RENOMEADO, ENTREGUE EM CD, PERSONALIZADO E SALVO EM NUVEM	UND	841350	FEV/ABR	R\$ 0,20	R\$ 168.270,00
230006	ENCADERNAÇÃO 12MM EM PLÁSTICO PP	UND	2625	FEV/ABR	R\$ 2,45	R\$ 6.431,25
230007	ENCADERNAÇÃO 14,17,20,23,25,29MM EM PLÁSTICO PP	UND	700	FEV/ABR	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00
230008	ENCADERNAÇÃO 33,40,45,50MM EM PLÁSTICO PP	UND	1500	FEV/ABR	R\$ 5,79	R\$ 8.685,00
230009	PLASTIFICAÇÃO OFICIO EM POLASEAL 007	UND	700	FEV/ABR	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
230010	PLOTAGENS A0, EM ALTA RESOLUÇÃO EM PAPEL 75GRS.	UND	200	FEV/ABR	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
230011	PLOTAGENS A1, EM ALTA RESOLUÇÃO EM PAPEL 75GRS.	UND	220	FEV/ABR	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00
230012	PLOTAGENS A2, EM ALTA RESOLUÇÃO EM PAPEL 75GRS.	UND	300	FEV/ABR	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
					TOTAL	R\$ 291.401,25

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 24. Serviços de manutenção de aparelhos de ar-condicionado e de refrigeração.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviços de manutenção de aparelhos de ar-condicionado e de refrigeração, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
240001	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS(2 METROS DE CANO)	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
240002	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS(2 METROS DE CANO)	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
240003	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS (2 METROS DE CANO)	UND	70	JAN/FEV/ABR	R\$ 250,00	R\$ 17.500,00
240004	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS(2 METROS DE CANO)	UND	100	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
240005	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	120	JAN/FEV/ABR	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
240006	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	80	JAN/FEV/ABR	R\$ 78,50	R\$ 6.280,00
240007	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	80	JAN/FEV/ABR	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
240008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	1000	JAN/FEV/ABR	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00
240009	METRO DE CANO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DE SPLIT DE 18.000 BTUS ACIMA DE 2 METROS	UND	100	JAN/FEV/ABR	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
240010	METRO DE CANO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DE SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS ACIMA DE 2 METROS	UND	100	JAN/FEV/ABR	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
240011	METRO DE CANO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DE SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS ACIMA DE 2 METROS	UND	150	JAN/FEV/ABR	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
240012	METRO DE CANO UTILIZADO NAS INSTALAÇÕES DE SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS ACIMA DE 2 METROS	UND	150	JAN/FEV/ABR	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
240013	RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	90	JAN/FEV/ABR	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
240014	RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	60	JAN/FEV/ABR	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
240015	RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	60	JAN/FEV/ABR	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
240016	RECARGA DE GÁS EM AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	150	JAN/FEV/ABR	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
240017	RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO TIPO GELA ÁGUA	UND	70	JAN/FEV/ABR	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00
240018	RECARGA DE GÁS EM REFRIGERADOR (GELADEIRA)	UND	70	JAN/FEV/ABR	R\$ 300,00	R\$ 21.000,00
240019	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	80	JAN/FEV/ABR	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
240020	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
240021	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
240022	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
240023	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 389,90	R\$ 11.697,00
240024	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 389,90	R\$ 11.697,00
240025	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
240026	REPOSIÇÃO DE MOTOR VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
240027	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA E/OU DEGELO PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 18.000 BTUS.	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
240028	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA E/OU DEGELO PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS.	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
240029	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA E/OU DEGELO PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS.	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 90,00	R\$ 3.150,00
240030	REPOSIÇÃO DE SENSOR DE TEMPERATURA E/OU DEGELO PARA AR CONDICIONADO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS.	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
240031	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO TIPO GELA ÁGUA	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 344,00	R\$ 12.040,00
240032	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM REFRIGERADOR (GELADEIRA)	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 550,00	R\$ 19.250,00
240033	SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240034	SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240035	SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240036	SUBSTITUIÇÃO DE COMPRESSOR PARA AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
240037	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240038	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240039	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240040	SUBSTITUIÇÃO DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 120,00	R\$ 4.200,00
240041	SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
240042	SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00
240043	SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
240044	SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
240045	SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	UND	50	JAN/FEV/ABR	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
240046	SUORTE PARA UNIDADE EXTERNA DO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
240047	SUORTE PARA UNIDADE EXTERNA DO SPLIT DE 30.000 BTUS	UND	20	JAN/FEV/ABR	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
240048	SUORTE PARA UNIDADE EXTERNA DO SPLIT DE 9.000 A 18.000 BTUS	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
240049	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	50	JAN/FEV/ABR	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
240050	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	50	JAN/FEV/ABR	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
240051	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 30.000 A 42.000 BTUS	UND	20	JAN/FEV/ABR	R\$ 54,50	R\$ 1.090,00
240052	TROCA DE CAPACITOR DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	60	JAN/FEV/ABR	R\$ 48,50	R\$ 2.910,00
240053	TROCA DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	35	JAN/FEV/ABR	R\$ 79,00	R\$ 2.765,00
240054	TROCA DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	30	JAN/FEV/ABR	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
240055	TROCA DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	UND	20	JAN/FEV/ABR	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
240056	TROCA DE PLACA DE COMANDO INTERNO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	60	JAN/FEV/ABR	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00
240057	TROCA DO MOTOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	UND	50	JAN/FEV/ABR	R\$ 163,00	R\$ 8.150,00
240058	TROCA DO MOTOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 22.000 A 24.000 BTUS	UND	40	JAN/FEV/ABR	R\$ 163,00	R\$ 6.520,00
240059	TROCA DO MOTOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	UND	20	JAN/FEV/ABR	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00
240060	TROCA DO MOTOR DE UNIDADE EXTERNA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 A 12.000 BTUS	UND	60	JAN/FEV/ABR	R\$ 163,00	R\$ 9.780,00
					TOTAL	R\$ 406.184,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 25. Serviços de comunicação visual.

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviços de comunicação visual, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
250001	ADESIVO COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA INSTALADO.	M ²	775	JAN/FEV	R\$ 70,00	R\$ 54.250,00
250002	ADESIVO COM RECORTE COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	M ²	800	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 64.000,00
250003	BANNER EM LONA 440 G COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	M ²	1465	JAN/FEV	R\$ 70,00	R\$ 102.550,00
250004	BANNER TAMANHO 500X300 CM EM LONA 440 G COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA E ACABAMENTO EM ILHÓS INSTALADO.	UND	300	JAN/FEV	R\$ 750,00	R\$ 225.000,00
250005	FAIXA TAMANHO EM LONA 440G COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	M ²	856	JAN/FEV	R\$ 70,00	R\$ 59.920,00
250006	LETREIRO EM PVC EXPANDIDO COM PINTURA AUTOMOTIVA E VERNIZ.	M ²	300	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
250007	LONA FRONT 440 G COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA INSTALADO.	M ²	800	JAN/FEV	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00
250008	PAINEL EM METALON 20 x 20 mm galvanizado COM LONA FRONT 440G COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA INSTALADO.	M ²	839	JAN/FEV	R\$ 150,00	R\$ 125.850,00
250009	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRILICO ADESIVADO COM SUPORTES EM INOX DE 7 CM.	M ²	200	JAN/FEV	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
250010	PVC + ADESIVO COM IMPRESSÃO EM QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	M ²	895	JAN/FEV	R\$ 60,00	R\$ 53.700,00
					TOTAL	R\$ 751.270,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de Consumo
TIPO: 26. Material elétrico
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por material elétrico, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260001	ALÇA PREFORMADA 10MM PRETA	UND	603	AGO/SET	R\$ 3,49	R\$ 2.104,47
260002	ARAME GALVANIZADO LISO 18"	UND	908	AGO/SET	R\$ 25,25	R\$ 22.927,00
260003	ARANDELA TEMPO EM ALUMINIO	UND	502	AGO/SET	R\$ 29,00	R\$ 14.558,00
260004	ARMAÇÃO V1 GALVANIZADA LEVE	UND	350	AGO/SET	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
260005	ARMAÇÃO V1 GALVANIZADA PESADA	UND	250	AGO/SET	R\$ 53,80	R\$ 13.450,00
260006	ARRUELA QUADRADA 1/2"	UND	500	AGO/SET	R\$ 1,05	R\$ 525,00
260007	ARRUELA QUADRADA 38X38 1\2"	UND	500	AGO/SET	R\$ 1,97	R\$ 985,00
260008	ARRUELA ZAMAK 1"	UND	500	AGO/SET	R\$ 0,26	R\$ 130,00
260009	BARRAMENTO MONOFASICO	UND	415	AGO/SET	R\$ 18,90	R\$ 7.843,50
260010	BARRAMENTO PENTE TRIFÁSICO 63ª PARA DISJUNTORES SÃO UTILIZADOS PARA INTERCONECTAR ELETRICAMENTE DISJUNTORES, DR'S E DP'S (PADRÃO DIN).	UND	415	AGO/SET	R\$ 33,75	R\$ 14.006,25
260011	BASE FIXA METALIZADA PARA RELE	UND	405	AGO/SET	R\$ 28,78	R\$ 11.655,90
260012	BOMBA D'AGUA PERIFERICA 1/2CV 220V	UND	408	AGO/SET	R\$ 159,90	R\$ 65.239,20
260013	BOMBA SUB 3" 0,5 MONOF 220V	UND	50	AGO/SET	R\$ 827,19	R\$ 41.359,50
260014	BOMBEADOR 4BPS3-07	UND	50	AGO/SET	R\$ 955,31	R\$ 47.765,50
260015	BOMBEADOR 4BPS3-10	UND	50	AGO/SET	R\$ 724,39	R\$ 36.219,50
260016	BOMBEADOR 4BPS5-10	UND	50	AGO/SET	R\$ 1.811,99	R\$ 90.599,50
260017	BRACO RETO 1MT 25,4MM ELETROLITICO	UND	150	AGO/SET	R\$ 43,20	R\$ 6.480,00
260018	BRACO RETO C/ SAPATA 25,4MMX1,0MT	UND	150	AGO/SET	R\$ 66,90	R\$ 10.035,00
260019	BUCHA Nº 8 C/ ANEL (100 PEÇAS)	PC	100	AGO/SET	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
260020	CABECOTE DE ALUMINIO 1"	UND	401	AGO/SET	R\$ 5,40	R\$ 2.165,40
260021	CABEÇOTE PARA ENTRADA DE ENERGIA 1"	UND	1000	AGO/SET	R\$ 17,29	R\$ 17.290,00
260022	CABEÇOTE PARA ENTRADA DE ENERGIA 1.1/2"	UND	1000	AGO/SET	R\$ 17,29	R\$ 17.290,00
260023	CABEÇOTE PARA ENTRADA DE ENERGIA 1.1/4"	UND	1000	AGO/SET	R\$ 17,29	R\$ 17.290,00
260024	CABO COAXIAL RG06 95% SKY BRANCO	M	620	AGO/SET	R\$ 3,21	R\$ 1.990,20
260025	CABO DE REDE LAN CAT 5E AZUL	M	670	AGO/SET	R\$ 2,06	R\$ 1.380,20

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260026	CABO FLEX 10,00MM 1KV	M	2500	AGO/SET	R\$ 7,28	R\$ 18.200,00
260027	CABO FLEX 25,00MM 1KV PRETO	M	520	AGO/SET	R\$ 18,90	R\$ 9.828,00
260028	CABO FLEX 25,00MM 750V PRETO	M	520	AGO/SET	R\$ 23,65	R\$ 12.298,00
260029	CABO FLEX 35,00MM 1KV PRETO	M	520	AGO/SET	R\$ 22,88	R\$ 11.897,60
260030	CABO FLEX 50,00MM 1KV PRETO	M	520	AGO/SET	R\$ 39,11	R\$ 20.337,20
260031	CABO FLEXÍVEL 1,5MM 100 METROS 750V, Cores diversas, para instalações de circuito elétricos residencial e comercial.	PC	250	AGO/SET	R\$ 29,00	R\$ 7.250,00
260032	CABO FLEXÍVEL 10.0MM 100 METROS 750V Cores diversas, para instalações de circuito elétricos residencial e comercial.	PC	250	AGO/SET	R\$ 470,00	R\$ 117.500,00
260033	CABO FLEXÍVEL 16.0MM 100 METROS 750V Cores diversas, para instalações de circuito elétricos residencial e comercial.	PC	250	AGO/SET	R\$ 470,00	R\$ 117.500,00
260034	CABO FLEXÍVEL 2,5MM 100 METROS 750V Cores diversas, para instalações de circuito elétricos residencial e comercial.	PC	250	AGO/SET	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
260035	CABO FLEXÍVEL 4.0MM 100 METROS 750V Cores diversas, para instalações de circuito elétricos residencial e comercial.	PC	250	AGO/SET	R\$ 89,00	R\$ 22.250,00
260036	CABO FLEXÍVEL 6.0MM 100 METROS 750V Cores diversas, para instalações de circuito elétricos residencial e comercial.	PC	250	AGO/SET	R\$ 509,00	R\$ 127.250,00
260037	CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 10MM	M	500	AGO/SET	R\$ 3,09	R\$ 1.545,00
260038	CABO MULTIPLEXADO MONOFASICO 16MM	M	500	AGO/SET	R\$ 4,64	R\$ 2.320,00
260039	CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 10MM	M	500	AGO/SET	R\$ 4,85	R\$ 2.425,00
260040	CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 16MM	M	500	AGO/SET	R\$ 7,39	R\$ 3.695,00
260041	CABO PARA SOM 2 X 4,00MM	M	500	AGO/SET	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
260042	CABO PARALELO 2 X 1,50MM BRANCO	M	500	AGO/SET	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
260043	CABO PARALELO 2 X 2,50MM BRANCO	M	500	AGO/SET	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
260044	CABO PP 2 X 1,00MM	M	800	AGO/SET	R\$ 2,29	R\$ 1.832,00
260045	CABO PP 2 X 1,50MM	M	800	AGO/SET	R\$ 3,11	R\$ 2.488,00
260046	CABO PP 2 X 2,50MM	M	800	AGO/SET	R\$ 8,42	R\$ 6.736,00
260047	CABO PP 2 X 4,00MM	M	800	AGO/SET	R\$ 7,11	R\$ 5.688,00
260048	CABO PP 2 X 6,00MM	M	800	AGO/SET	R\$ 10,44	R\$ 8.352,00
260049	CABO PP 3 X 0,50MM	M	800	AGO/SET	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
260050	CABO PP 3 X 0,75MM	M	800	AGO/SET	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
260051	CABO PP 3 X 1,00MM	M	800	AGO/SET	R\$ 2,97	R\$ 2.376,00
260052	CABO PP 4 X 1,00MM	M	800	AGO/SET	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260053	CABO PP 4 X 1,50MM	M	800	AGO/SET	R\$ 5,80	R\$ 4.640,00
260054	CABO PP 4 X 2,50MM	M	800	AGO/SET	R\$ 9,79	R\$ 7.832,00
260055	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X1,5MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
260056	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X2,5MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
260057	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X4,00MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 1.488,00	R\$ 74.400,00
260058	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 3X6,00MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 1.488,00	R\$ 74.400,00
260059	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 4X10,00MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 1.488,00	R\$ 74.400,00
260060	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 4X16,00MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 1.488,00	R\$ 74.400,00
260061	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 4X4,00MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00
260062	CABO PP COBRE FLEXÍVEL 4X6,00MM COM 100 METROS	PC	50	AGO/SET	R\$ 1.080,00	R\$ 54.000,00
260063	CAIXA 4X2 AMARELA	UND	700	AGO/SET	R\$ 1,98	R\$ 1.386,00
260064	CAIXA 4X2 SOBREPOR	UND	700	AGO/SET	R\$ 13,99	R\$ 9.793,00
260065	CAIXA 4X4 AMARELA	UND	700	AGO/SET	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
260066	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	UND	205	AGO/SET	R\$ 14,90	R\$ 3.054,50
260067	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO 15X18CM	UND	500	AGO/SET	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
260068	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	UND	500	AGO/SET	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
260069	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO	UND	500	AGO/SET	R\$ 19,99	R\$ 9.995,00
260070	CAIXA DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 12/16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	500	AGO/SET	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
260071	CAIXA DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	500	AGO/SET	R\$ 99,90	R\$ 49.950,00
260072	CAIXA P/ 1 DISJUNTOR BRANCO	UND	555	AGO/SET	R\$ 8,11	R\$ 4.501,05
260073	CAIXA PADRÃO DE ENTRADA ENERGIA MONOFÁSICO	UND	500	AGO/SET	R\$ 74,90	R\$ 37.450,00
260074	CAIXA PADRÃO DE ENTRADA ENERGIA TRIFÁSICO	UND	500	AGO/SET	R\$ 99,00	R\$ 49.500,00
260075	CAIXA TRIFÁSICA MODELO NOVO ENERGISA	UND	150	AGO/SET	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
260076	CAMPAINHA MUSICAL 220V BRANCO	UND	300	AGO/SET	R\$ 34,19	R\$ 10.257,00
260077	CANAleta 20X10X2MT C/ FITA DUPLA FACE	UND	800	AGO/SET	R\$ 8,99	R\$ 7.192,00
260078	CANAleta PVC PARA FIO 30X50 RECORTE ABERTO	M	600	AGO/SET	R\$ 29,28	R\$ 17.568,00
260079	CANAleta SEMI ABERTA 20X20X2MT	M	400	AGO/SET	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00
260080	CANO E ROSCA 1"	UND	300	AGO/SET	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
260081	CAPACITADOR DE PARTIDA 270-324UF	UND	100	AGO/SET	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260082	CAPACITADOR PERMANENTE 20UF 440V	UND	100	AGO/SET	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
260083	CAPACITADOR PERMANENTE 50UF 440V	UND	100	AGO/SET	R\$ 73,31	R\$ 7.331,00
260084	CHAVE BOIA DE NIVEL 15A 1,50MT	UND	905	AGO/SET	R\$ 36,50	R\$ 33.032,50
260085	CHAVE TESTE DIGITAL	UND	500	AGO/SET	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
260086	CONDULETE MULTIPLO TIPO X 1"	UND	400	AGO/SET	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
260087	CONDULETE MULTIPLO TIPO X 3/4	UND	400	AGO/SET	R\$ 8,10	R\$ 3.240,00
260088	CONECTOR CUNHA COBRE TIPO III VERMELHO	UND	500	AGO/SET	R\$ 5,77	R\$ 2.885,00
260089	CONECTOR CUNHA COBRE TIPO IV AZUL	UND	500	AGO/SET	R\$ 16,20	R\$ 8.100,00
260090	CONECTOR GTDU SIMPLES	UND	700	AGO/SET	R\$ 15,13	R\$ 10.591,00
260091	CONECTOR P/ TV C/ ROSCA RG06	UND	700	AGO/SET	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
260092	CONECTOR PERFURAÇÃO CDP 70	UND	700	AGO/SET	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
260093	CONECTOR RJ45	UND	700	AGO/SET	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
260094	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10A 4X2, EMBUTIR para acendimento de lâmpadas	UND	700	AGO/SET	R\$ 17,90	R\$ 12.530,00
260095	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10A 4X2, EMBUTIR	UND	500	AGO/SET	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
260096	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA 10A, SOBREPOR	UND	500	AGO/SET	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
260097	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA 10A 4X2, EMBUTIR	UND	500	AGO/SET	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
260098	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10A + TOMADA DUPLA 10A 250V 2P+T, 4X2, EMBUTIR	UND	500	AGO/SET	R\$ 10,17	R\$ 5.085,00
260099	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10A + TOMADA SIMPLES 10A 250V 2P+T, 4X2, EMBUTIR	UND	500	AGO/SET	R\$ 10,17	R\$ 5.085,00
260100	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECLA 10A + TOMADA SIMPLES 10A 2P+T, SOBREPOR	UND	400	AGO/SET	R\$ 49,41	R\$ 19.764,00
260101	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 3 TECLA 10A 4X2, EMBUTIR	UND	400	AGO/SET	R\$ 25,25	R\$ 10.100,00
260102	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES PARALELO 1 TECLA COM PLACA 4X2	UND	400	AGO/SET	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00
260103	CONTATOR DE POTENCIA CJX2 0910 220V	UND	50	AGO/SET	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
260104	CONTATOR DE POTENCIA CJX2 1210 220V	UND	50	AGO/SET	R\$ 100,16	R\$ 5.008,00
260105	CURVA ELETRODUTO 90° ROSCAVEL 1"	UND	1000	AGO/SET	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
260106	CURVA ELETRODUTO 90° ROSCAVEL 1.1/2"	UND	1000	AGO/SET	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
260107	CURVA ELETRODUTO 90° ROSCAVEL 1.1/4"	UND	1000	AGO/SET	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00
260108	CURVA ELETRODUTO SOLDÁVEL CLASSE A 25MM	UND	1000	AGO/SET	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
260109	CURVA ELETRODUTO SOLDÁVEL CLASSE A 32MM	UND	1000	AGO/SET	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260110	CURVA ELETRODUTO SOLDÁVEL CLASSE A 40MM	UND	1000	AGO/SET	R\$ 12,68	R\$ 12.680,00
260111	CURVA MACHO/FÊMEA DE FERRO 1"	UND	100	AGO/SET	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
260112	DESENGRIPANTE ROST OFF 300ML	UND	415	AGO/SET	R\$ 23,62	R\$ 9.802,30
260113	DIFUSOR P/ SUBMERSA	UND	100	AGO/SET	R\$ 84,99	R\$ 8.499,00
260114	DISJUNTOR DR 25A MONOFASICO 30MA	UND	400	AGO/SET	R\$ 94,76	R\$ 37.904,00
260115	DISJUNTOR DR 40A MONOFASICO 30MA	UND	400	AGO/SET	R\$ 92,50	R\$ 37.000,00
260116	DISJUNTOR TRIP. 32A DIN CURVA C	UND	250	AGO/SET	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
260117	DISJUNTOR TRIP. 40A DIN CURVA C	UND	250	AGO/SET	R\$ 62,90	R\$ 15.725,00
260118	DISJUNTOR TRIP. 50A DIN CURVA C	UND	250	AGO/SET	R\$ 48,68	R\$ 12.170,00
260119	DISJUNTOR TRIP. DIN 63A CURVA C	UND	250	AGO/SET	R\$ 56,90	R\$ 14.225,00
260120	DISJUNTOR UNIP. 16A DIN CURVA B	UND	250	AGO/SET	R\$ 10,35	R\$ 2.587,50
260121	DISJUNTOR UNIP. 20A DIN CURVA B	UND	250	AGO/SET	R\$ 11,50	R\$ 2.875,00
260122	DISJUNTOR UNIP. 32A DIN CURVA B	UND	250	AGO/SET	R\$ 13,21	R\$ 3.302,50
260123	DISJUNTOR UNIP. 40A DIN CURVA C	UND	250	AGO/SET	R\$ 14,63	R\$ 3.657,50
260124	DISJUNTOR UNIP. DIN 10A CURVA B	UND	250	AGO/SET	R\$ 11,67	R\$ 2.917,50
260125	DISJUNTOR UNIP. DIN 25A CURVA B	UND	250	AGO/SET	R\$ 13,19	R\$ 3.297,50
260126	DISJUNTOR UNIP. DIN 63A CURVA C	UND	100	AGO/SET	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
260127	DR – INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL MONOFÁSICO 25A	UND	500	AGO/SET	R\$ 59,20	R\$ 29.600,00
260128	DR – INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL MONOFÁSICO 30A	UND	500	AGO/SET	R\$ 59,20	R\$ 29.600,00
260129	DR – INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL MONOFÁSICO 40A	UND	500	AGO/SET	R\$ 59,20	R\$ 29.600,00
260130	DR – INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TRIFÁSICO 32A	UND	500	AGO/SET	R\$ 59,20	R\$ 29.600,00
260131	DR – INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL TRIFÁSICO 40A	UND	500	AGO/SET	R\$ 59,20	R\$ 29.600,00
260132	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	4000	AGO/SET	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
260133	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 32 MM	M	3000	AGO/SET	R\$ 2,70	R\$ 8.100,00
260134	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ROSCAVEL 1" X 3,0M	M	1000	AGO/SET	R\$ 17,99	R\$ 17.990,00
260135	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ROSCAVEL 1.1/2" X 3,0M	M	1000	AGO/SET	R\$ 33,99	R\$ 33.990,00
260136	ELETRODUTO RÍGIDO PVC ROSCAVEL 1.1/4" X 3,0M	M	1000	AGO/SET	R\$ 33,99	R\$ 33.990,00
260137	ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 25MM X 3,0M	M	1000	AGO/SET	R\$ 33,99	R\$ 33.990,00
260138	ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 32MM X 3,0M	M	1000	AGO/SET	R\$ 33,99	R\$ 33.990,00
260139	ELETRODUTO RÍGIDO PVC SOLDÁVEL 40MM X 3,0M	M	1000	AGO/SET	R\$ 24,47	R\$ 24.470,00
260140	ESPUMA EXPANSIVA 500ML	UND	315	AGO/SET	R\$ 19,90	R\$ 6.268,50

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260141	EXTENSAO CABO PP 3 METROS 3P 10A BRANCA	UND	100	AGO/SET	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
260142	EXTENSAO CABO PP 5 METROS 2P 10A BRANCA	UND	100	AGO/SET	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00
260143	FECHO P/ FITA DE AÇO	UND	330	AGO/SET	R\$ 1,39	R\$ 458,70
260144	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	UND	100	AGO/SET	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
260145	FIO CABO COBRE NU RÍGIDO ATERRAMENTO 10MM	M	800	AGO/SET	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00
260146	FIO SOLIDO 2,50MM PRETO	M	350	AGO/SET	R\$ 2,46	R\$ 861,00
260147	FITA 3/4 AÇO INOX 430 0,5MM 30 METROS PARA CINTA POSTE	M	515	AGO/SET	R\$ 27,95	R\$ 14.394,25
260148	FITA AUTAFUSÃO 5MT	UND	200	AGO/SET	R\$ 20,90	R\$ 4.180,00
260149	FITA AUTOFUSÃO 10MT	UND	200	AGO/SET	R\$ 28,79	R\$ 5.758,00
260150	FITA CREPE USO GERAL 18MMX50MT	UND	300	AGO/SET	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
260151	FITA DUPLA FACE 19MM 20MT	UND	300	AGO/SET	R\$ 68,00	R\$ 20.400,00
260152	FITA ISOLANTE 10MT PRETA	UND	300	AGO/SET	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
260153	FITA ISOLANTE 20M, TIGRE, 3M PROFISSIONAL, IMPERIAL 3M, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UND	500	AGO/SET	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
260154	FITA ISOLANTE DIVERSAS CORES 19MM X 20MT FITA ISOLANTE INDICADA PARA ISOLAR FIOS E CABOS ELÉTRICOS FITA ANTICHAMA COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE - 10°C ATÉ 80°C	UND	800	AGO/SET	R\$ 34,99	R\$ 27.992,00
260155	FITA LED 14,4W/MT 2700K IP65	M	350	AGO/SET	R\$ 14,23	R\$ 4.980,50
260156	FOTOCELULA COM BASE DE AÇO BIVOLT 1000W	UND	253	AGO/SET	R\$ 35,65	R\$ 9.019,45
260157	HASTE COBREADA PARA ATERRAMENTO 5/8X1,20M COM CONECTOR	UND	300	AGO/SET	R\$ 55,90	R\$ 16.770,00
260158	HASTE P/ ATERRAMENTO 1,00MT X 9,53MM	UND	382	AGO/SET	R\$ 42,99	R\$ 16.422,18
260159	HASTE P/ ATERRAMENTO 2,40MT X 14,28MM	UND	382	AGO/SET	R\$ 49,90	R\$ 19.061,80
260160	KANAFLEX PRETO 32MM	M	326	AGO/SET	R\$ 3,00	R\$ 978,00
260161	LÂMPADA BULBO DE LED 15W E27 BIVOLT 6500K BRANCO FRIO INMETRO	UND	556	AGO/SET	R\$ 23,61	R\$ 13.127,16
260162	LÂMPADA BULBO DE LED 20W E27 BIVOLT 6500K BRANCO FRIO INMETRO	UND	800	AGO/SET	R\$ 14,99	R\$ 11.992,00
260163	LAMPADA BULBO LED 9W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
260164	LÂMPADA COMPACTA 20W	UND	800	AGO/SET	R\$ 14,31	R\$ 11.448,00
260165	LÂMPADA COMPACTA 25W	UND	800	AGO/SET	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
260166	LÂMPADA DE 20W ESPIRAL	UND	800	AGO/SET	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260167	LÂMPADA DE 30W ESPIRAL	UND	800	AGO/SET	R\$ 21,39	R\$ 17.112,00
260168	LÂMPADA DE 45W ESPIRAL	UND	800	AGO/SET	R\$ 39,90	R\$ 31.920,00
260169	LÂMPADA DE LED 15W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
260170	LÂMPADA DE LED 20W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 13,90	R\$ 11.120,00
260171	LÂMPADA DE LED 25W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 23,05	R\$ 18.440,00
260172	LÂMPADA DE LED 30W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 44,44	R\$ 35.552,00
260173	LÂMPADA DE LED 40W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 46,90	R\$ 37.520,00
260174	LÂMPADA DE LED 50W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 48,72	R\$ 38.976,00
260175	LÂMPADA DE LED 9W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 4,68	R\$ 3.744,00
260176	LÂMPADA DE LED TUBULAR 20W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 15,99	R\$ 12.792,00
260177	LÂMPADA DE LED TUBULAR 9W 6500K	UND	800	AGO/SET	R\$ 16,76	R\$ 13.408,00
260178	LAMPADA ESPIRAL 20W 6400K E27	UND	500	AGO/SET	R\$ 15,65	R\$ 7.825,00
260179	LAMPADA ESPIRAL 46W 6400K E27	UND	500	AGO/SET	R\$ 49,13	R\$ 24.565,00
260180	LAMPADA FLUOR. 3U 15W	UND	500	AGO/SET	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00
260181	LAMPADA FLUOR. 3U 20W	UND	500	AGO/SET	R\$ 14,31	R\$ 7.155,00
260182	LAMPADA FLUOR. 3U 25W	UND	500	AGO/SET	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
260183	LÂMPADA FLUORECENTE DE 20W	UND	500	AGO/SET	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
260184	LÂMPADA FLUORECENTE DE 40W	UND	500	AGO/SET	R\$ 20,46	R\$ 10.230,00
260185	LAMPADA FLUORESCENTE T10 20W 6400K	UND	800	AGO/SET	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
260186	LAMPADA FLUORESCENTE T10 40W 6400K	UND	800	AGO/SET	R\$ 29,18	R\$ 23.344,00
260187	LAMPADA HALOGENA 70W 2700K	UND	800	AGO/SET	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
260188	LÂMPADA INCANDESCENTE 70W	UND	800	AGO/SET	R\$ 15,97	R\$ 12.776,00
260189	LAMPADA LED TUBULAR 10W 6500K	UND	500	AGO/SET	R\$ 18,90	R\$ 9.450,00
260190	LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W – 1,20M – BRANCO NEUTRO INMETRO	UND	606	AGO/SET	R\$ 72,76	R\$ 44.092,56
260191	LAMPADA MISTA 250W E27	UND	800	AGO/SET	R\$ 46,99	R\$ 37.592,00
260192	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 10W 60CM LUZ BRANCO FRIO	UND	306	AGO/SET	R\$ 29,10	R\$ 8.904,60
260193	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 150W E40	UND	700	AGO/SET	R\$ 38,25	R\$ 26.775,00
260194	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 250W E40	UND	700	AGO/SET	R\$ 39,75	R\$ 27.825,00
260195	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 400W E40	UND	700	AGO/SET	R\$ 41,57	R\$ 29.099,00
260196	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUBULAR 70W E27	UND	700	AGO/SET	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00
260197	LÂMPADA VAPOR METALICO 250W E40 TUBULAR	UND	700	AGO/SET	R\$ 45,83	R\$ 32.081,00
260198	LÂMPADA VAPOR METALICO 400W E40 TUBULAR	UND	700	AGO/SET	R\$ 61,02	R\$ 42.714,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260199	LUMINARIA DE FIBRA COMPLETA E27	UND	500	AGO/SET	R\$ 68,40	R\$ 34.200,00
260200	LUMINARIA DE FIBRA COMPLETA E40	UND	400	AGO/SET	R\$ 110,00	R\$ 44.000,00
260201	LUMINARIA DE FIBRA S\ SOQUETE E40	UND	500	AGO/SET	R\$ 78,00	R\$ 39.000,00
260202	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA LED 1200 LUMENS 2 FAROL, BLOCOS AUTÔNOMOS,	UND	162	AGO/SET	R\$ 132,11	R\$ 21.401,82
260203	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100 W	UND	250	AGO/SET	R\$ 76,00	R\$ 19.000,00
260204	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 150 W	UND	150	AGO/SET	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00
260205	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200 W	UND	150	AGO/SET	R\$ 273,58	R\$ 41.037,00
260206	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 25 W	UND	250	AGO/SET	R\$ 59,87	R\$ 14.967,50
260207	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UND	250	AGO/SET	R\$ 38,00	R\$ 9.500,00
260208	LUMINARIA LED SUPER SLIM 18W 6500K	UND	500	AGO/SET	R\$ 39,90	R\$ 19.950,00
260209	LUMINARIA LED SUPER SLIM 36W 6500K	UND	500	AGO/SET	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
260210	LUMINARIA PUBLICA ABERTA E27	UND	200	AGO/SET	R\$ 203,75	R\$ 40.750,00
260211	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W	UND	200	AGO/SET	R\$ 148,79	R\$ 29.758,00
260212	LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W	UND	200	AGO/SET	R\$ 232,49	R\$ 46.498,00
260213	LUMINARIA PUBLICA DE LED 200W	UND	100	AGO/SET	R\$ 269,69	R\$ 26.969,00
260214	LUVA COMPRESSAO COBRE COBRE EST 10MM	UND	290	AGO/SET	R\$ 2,64	R\$ 765,60
260215	LUVA DE FERRO 1"	UND	100	AGO/SET	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00
260216	LUVA ELET. ROS. 1"	UND	200	AGO/SET	R\$ 3,92	R\$ 784,00
260217	LUVA P/ CONDUITE FLEXIVEL 3/4" AMARELA	UND	200	AGO/SET	R\$ 34,69	R\$ 6.938,00
260218	MODULO TOMADA 10A BRANCO	UND	490	AGO/SET	R\$ 8,56	R\$ 4.194,40
260219	MOTOR P/ SUBMERSA 4" 0,5CV MONOF 220V	UND	80	AGO/SET	R\$ 897,97	R\$ 71.837,60
260220	MOTOR P/ SUBMERSA 4" 1,0CV MONOF 220V	UND	80	AGO/SET	R\$ 1.555,15	R\$ 124.412,00
260221	MOTOR P/ SUBMERSA 4" 3,0 CV MONOF 220V	UND	80	AGO/SET	R\$ 2.200,00	R\$ 176.000,00
260222	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 1/2" BRANCO	M	415	AGO/SET	R\$ 4,00	R\$ 1.660,00
260223	PARAFUSO FIX 5,0X50MM	UND	2000	AGO/SET	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00
260224	PARAFUSO POSTE MAQ. Nº 10 C/ PORCA	UND	500	AGO/SET	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
260225	PARAFUSO POSTE MAQ. Nº 12 C/ PORCA	UND	500	AGO/SET	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260226	PARAFUSO POSTE MAQ. N° 8 C/ PORCA	UND	500	AGO/SET	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
260227	PASSADOR DE FIO 20 M (COM ALMA AÇO), PASSADOR DE FIOS FEITO EM POLIPROPILENO REFORÇADO COM ALMA DE FIOS DE AÇO E GUIA COM MOLA FLEXÍVEL NA PONTA; INDICADO PARA A PASSAGEM DE FIOS E CABOS EM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, TELEFONIA E TV.	UND	15	AGO/SET	R\$ 21,93	R\$ 328,95
260228	PLACA 4X2 1 POSTO	UND	1001	AGO/SET	R\$ 2,72	R\$ 2.722,72
260229	PLACA 4X2 2 POSTOS	UND	1001	AGO/SET	R\$ 1,65	R\$ 1.651,65
260230	PLACA CEGA 4X2	UND	1001	AGO/SET	R\$ 2,87	R\$ 2.872,87
260231	PLACA CEGA 4X4	UND	1001	AGO/SET	R\$ 6,04	R\$ 6.046,04
260232	PLACA CEGA SOBREPOR	UND	1001	AGO/SET	R\$ 6,38	R\$ 6.386,38
260233	PLAFON PLASTICO BRANCO	UND	1500	AGO/SET	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
260234	PLAFON SLIM LED EMB. 18W QD 6500K	UND	700	AGO/SET	R\$ 23,28	R\$ 16.296,00
260235	PLAFON SLIM LED EMB. 24W QD 6500K	UND	700	AGO/SET	R\$ 58,57	R\$ 40.999,00
260236	PLAFON SLIM LED SOB. 12W QD 6500K	UND	700	AGO/SET	R\$ 27,54	R\$ 19.278,00
260237	PLAFON SLIM LED SOB. 18W QD 6500K	UND	700	AGO/SET	R\$ 35,82	R\$ 25.074,00
260238	PLAFON SLIM LED SOB. 24W QD 6500K	UND	700	AGO/SET	R\$ 58,57	R\$ 40.999,00
260239	PLUGUE FÊMEA ENERGIA PREDIAL FEMEA PRETO 2 POLOS + TERRA 250 V 10A	UND	700	AGO/SET	R\$ 8,99	R\$ 6.293,00
260240	PLUGUE FÊMEA ENERGIA PREDIAL FEMEA PRETO 2 POLOS + TERRA 250 V 20A	UND	700	AGO/SET	R\$ 9,99	R\$ 6.993,00
260241	PLUGUE MACHO ENERGIA PREDIAL MACHO PRETO 2 POLOS + TERRA 250 V 10A CILÍNDRICOS PADRÃO BRASILEIRO 90°	UND	600	AGO/SET	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
260242	PLUGUE MACHO ENERGIA PREDIAL MACHO PRETO 2 POLOS + TERRA 250 V 20A CILÍNDRICOS PADRÃO BRASILEIRO 90°	UND	600	AGO/SET	R\$ 11,60	R\$ 6.960,00
260243	PONTALETE GALVANIZADO 1.1/4X1,50MT	UND	650	AGO/SET	R\$ 71,16	R\$ 46.254,00
260244	PORCA ZAMAK 1"	UND	603	AGO/SET	R\$ 0,50	R\$ 301,50
260245	POSTE PADRÃO ENERGISA GALVANIZADO DE 2M	UND	16	AGO/SET	R\$ 1.700,00	R\$ 27.200,00
260246	POSTE PADRÃO ENERGISA GALVANIZADO DE 5M	UND	16	AGO/SET	R\$ 3.800,00	R\$ 60.800,00
260247	QUAD. DIST. EMB. 12/16 DISJ S/ BARRAMENTO BRANCO	UND	100	AGO/SET	R\$ 168,96	R\$ 16.896,00
260248	QUAD. DIST. EMB. 6/8 DISJ S/ BARRAMENTO BRANCO	UND	100	AGO/SET	R\$ 46,01	R\$ 4.601,00
260249	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 1 DISJUNTOR	UND	100	AGO/SET	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
260250	RABICHO P/ FITA LED 14,4W/MT	UND	100	AGO/SET	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260251	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 150W EXTERNO	UND	100	AGO/SET	R\$ 118,95	R\$ 11.895,00
260252	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 250W EXTERNO	UND	400	AGO/SET	R\$ 129,67	R\$ 51.868,00
260253	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 400W EXTERNO	UND	400	AGO/SET	R\$ 166,60	R\$ 66.640,00
260254	REATOR VAPOR METALICO/SODIO 70W EXTERNO	UND	500	AGO/SET	R\$ 67,47	R\$ 33.735,00
260255	REFLETOR LED 100W 6500K PRETO	UND	400	AGO/SET	R\$ 69,80	R\$ 27.920,00
260256	REFLETOR LED 10W 6500K PRETO	UND	500	AGO/SET	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
260257	REFLETOR LED 30W 6500K PRETO	UND	300	AGO/SET	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
260258	REFLETOR LED 50W 6500K PRETO	UND	300	AGO/SET	R\$ 45,90	R\$ 13.770,00
260259	RELE FOTOCELULA S/ BASE	UND	652	AGO/SET	R\$ 24,99	R\$ 16.293,48
260260	RODANA ISOLADOR PORCELANA GRANDE	UND	50	AGO/SET	R\$ 6,90	R\$ 345,00
260261	ROTOR P/ SUBMERSA	UND	100	AGO/SET	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
260262	SILICONE USO GERAL 50G INCOLOR	UND	100	AGO/SET	R\$ 5,12	R\$ 512,00
260263	SOQUETE COM RABICHO PRETO	UND	400	AGO/SET	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00
260264	SOQUETE PORCELANA E27 CONE	UND	400	AGO/SET	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
260265	SUPORTE P/ TV UNIVERSAL	UND	1000	AGO/SET	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00
260266	TAMPA CEGA ESTAMPADA 3/4	UND	632	AGO/SET	R\$ 9,56	R\$ 6.041,92
260267	TARTARUGA POLICARBONATO BRANCA	UND	632	AGO/SET	R\$ 18,00	R\$ 11.376,00
260268	TERMINAL ELÉTRICO TUBULAR SIMPLES (ILHOS) PRE-ISOLADO 10,0MM2	UND	622	AGO/SET	R\$ 142,16	R\$ 88.423,52
260269	TERMINAL ELÉTRICO TUBULAR SIMPLES (ILHOS) PRE-ISOLADO 2,5MM2	UND	2000	AGO/SET	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00
260270	TERMINAL ELÉTRICO TUBULAR SIMPLES (ILHOS) PRE-ISOLADO 4,0MM2	UND	1000	AGO/SET	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
260271	TERMINAL ELÉTRICO TUBULAR SIMPLES (ILHOS) PRE-ISOLADO 6,0MM2	UND	1000	AGO/SET	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
260272	TOMADA BARRA 3 TOMADAS 2P	UND	652	AGO/SET	R\$ 15,00	R\$ 9.780,00
260273	TOMADA COAXIAL	UND	632	AGO/SET	R\$ 9,10	R\$ 5.751,20
260274	TOMADA DUPLA 10A	UND	642	AGO/SET	R\$ 9,99	R\$ 6.413,58
260275	TOMADA DUPLA 2P+T 10A , SOBREPOR	UND	400	AGO/SET	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
260276	TOMADA DUPLA 2P+T 10A 250V COM PLACA 4X2, EMBUTIR	UND	300	AGO/SET	R\$ 32,48	R\$ 9.744,00
260277	TOMADA SIMPLES 2P+T 10A 250V COM PLACA 4X2,, EMBUTIR	UND	250	AGO/SET	R\$ 32,48	R\$ 8.120,00
260278	TOMADA SIMPLES 2P+T 20A COM PLACA 4X2, EMBUTIR	UND	250	AGO/SET	R\$ 32,48	R\$ 8.120,00
260279	TOMADA SIMPLES 2P+T 20A COM PLACA, SOBREPOR	UND	250	AGO/SET	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
260280	TOMADA TRIPLA 2P+T 10A 250V COM PLACA 4X2, EMBUTIR	UND	300	AGO/SET	R\$ 32,48	R\$ 9.744,00
260281	TRILHO DIN 35X7,5X1000MM PERFURADO	M	600	AGO/SET	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
260282	TUBO ELET. ROS. 1"	UND	400	AGO/SET	R\$ 13,44	R\$ 5.376,00
					TOTAL	R\$ 5.045.390,20

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de Consumo
TIPO: 27. Lubrificantes automotivos
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por lubrificantes automotivos, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVSÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
270001	ADITIVO PARA RADIADOR 1 LITRO	UND	500	FEV/MAR/ABR	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
270002	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO ARU 32 1 LITRO	UND	1500	FEV/MAR/ABR	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00
270003	GRAXA CHASSIS (BALDES 20L)	BALDE	50	FEV/MAR/ABR	R\$ 505,00	R\$ 25.250,00
270004	ÓLEO 10W40 POR LT – MOTOR GAS./ALCOOL–SINTÉT.	UND	70	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,37	R\$ 2.265,90
270005	ÓLEO 140 – PARA DIFERENCIAL (BALDES 20L)	BALDE	50	FEV/MAR/ABR	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
270006	ÓLEO 15W40 – MOTOR DIESEL (BALDES 20L)	BALDE	50	FEV/MAR/ABR	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
270007	ÓLEO 15W40 MOTOR DIESEL 1 LITRO	UND	200	FEV/MAR/ABR	R\$ 15,83	R\$ 3.166,00
270008	ÓLEO 20W40 – MOTOR GAS./ALCOOL 1 LITRO	UND	50	FEV/MAR/ABR	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
270009	ÓLEO 50 – MOTOR DIESEL (BALDES 20L)	BALDE	150	FEV/MAR/ABR	R\$ 525,00	R\$ 78.750,00
270010	ÓLEO 68 – SISTEMA HIDRÁULICA (BALDES 20L)	BALDE	70	FEV/MAR/ABR	R\$ 318,00	R\$ 22.260,00
270011	ÓLEO 80 – CAIXA DE MUDANÇA (BALDES 20L)	BALDE	70	FEV/MAR/ABR	R\$ 395,00	R\$ 27.650,00
270012	ÓLEO 90 – CAIXA DE MUDANÇA (BALDES 20L)	BALDE	70	FEV/MAR/ABR	R\$ 395,00	R\$ 27.650,00
270013	ÓLEO ATF – PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA (BALDES 20L)	BALDE	70	FEV/MAR/ABR	R\$ 379,00	R\$ 26.530,00
270014	ÓLEO ATT – PARATRANSMISSÃO AUTOMÁTICA ' (BALDES 20L)	BALDE	70	FEV/MAR/ABR	R\$ 585,00	R\$ 40.950,00
270015	ÓLEO DOT 3 (500ML) – SISTEMA DE FREIOS	UND	500	FEV/MAR/ABR	R\$ 22,70	R\$ 11.350,00
270016	ÓLEO DOT 4 (50QML) – SISTEMA DE FREIOS	UND	500	FEV/MAR/ABR	R\$ 23,25	R\$ 11.625,00
270017	ÓLEO 2 TEMPOS API/TC FRASCOS DE 500ML	FRASCO	20	FEV/MAR/ABR	R\$ 22,00	R\$ 440,00
270018	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W-50	LITRO	10	FEV/MAR/ABR	R\$ 32,00	R\$ 320,00
					TOTAL	R\$ 336.206,90

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de Consumo
TIPO: 28. Fornecimento de lanches, refeições e *coffee break*
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por lanches, refeições e *coffee break*, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
280001	REFEIÇÃO TIPO ALMOÇO / JANTAR – COMIDA BRASILEIRA CONTENDO 01 PORÇÃO DE FEIJÃO, 01 PORÇÃO DE ARROZ, 01 PORÇÃO DE MACARRÃO, 01 PORÇÃO DE LEGUMES OU VERDURA (SEM MAIONESES), 01 PORÇÃO DE BATATA OU MACAXEIRA (COZIDA) COM 02 OPÇÕES DE PROTEÍNA (CARNE, PEIXE OU FRANGO), CONTENDO PESO MÍNIMO DE 700 GRAMAS. EMBALAGEM TIPO: QUENTINHA, MATERIAL: ISOPOR, COM TAMPA, Nº 8.	UND	4683	JAN/FEV/MAR	R\$ 18,00	R\$ 84.294,00
280002	COFFEE BREAK TIPO I – CAFÉ, ÁGUA, 2 TIPOS DE SUCO, 2 TIPOS DE REFRIGERANTES (1 DIETÉTICO), 3 TIPOS DE BISCOITOS FINOS, PÃO METRO, CESTA DE PÃES VARIADOS, TORRADAS, 3 TIPOS DE PATÊ, 2 TIPOS DE BOLO, 1 TIPO DE SALGADO, FRUTAS VARIADAS, POR PESSOA.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
280003	COFFEE BREAK TIPO II – CAFÉ, ÁGUA, 1(UM) TIPO DE SUCO, 1 (UM) TIPO DE REFRIGERANTE, 3 TIPOS DE BISCOITOS FINOS (SALGADOS E DOCES) E PÃO DE QUEIJO, POR PESSOA.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
280004	KIT LANCHE – CONTENDO 1 (UM) SALGADO ASSADO DE FORNO (GRANDE) OU UM SANDUICHE NATURAL, OU OUTRO TIPO DE SANDUICHE (A ESCOLHER), 01(UM) DOCE GRANDE OU FATIA DE BOLO ,OU TORTA A ESCOLHER, 01(UM) REFRIGERANTE EM LATA DE 350ML (NORMAL OU DIET) OU 01 (UM) SUCO NATURAL, POR PESSOA.	UND	3000	JAN/FEV/MAR	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
					TOTAL	R\$ 228.294,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 29. Disponibilização de Mão de obra especializada por hora de serviço (hora/homem)
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por mão de obra especializada por hora de serviço, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
290001	AUXILIAR DE ELETRICISTA	HORA	2000	FEV/MAR	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
290002	AUXILIAR DE PEDREIRO	HORA	1275	FEV/MAR	R\$ 7,48	R\$ 9.537,00
290003	CALCETEIRO	HORA	59500	FEV/MAR	R\$ 7,74	R\$ 460.530,00
290004	ELETRICISTA	HORA	2000	FEV/MAR	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
290005	ENCANADOR	HORA	1802	FEV/MAR	R\$ 12,15	R\$ 21.894,30
290006	GESSEIRO	HORA	12750	FEV/MAR	R\$ 12,33	R\$ 157.207,50
290007	PEDREIRO	HORA	42500	FEV/MAR	R\$ 12,25	R\$ 520.625,00
290008	PINTOR	HORA	12750	FEV/MAR	R\$ 12,35	R\$ 157.462,50
290009	PINTOR DE LETREIRO	HORA	1700	FEV/MAR	R\$ 11,40	R\$ 19.380,00
290010	SERRALHEIRO	HORA	2550	FEV/MAR	R\$ 12,30	R\$ 31.365,00
290011	SERVENTE	HORA	153000	FEV/MAR	R\$ 7,48	R\$ 1.144.440,00
290012	MARCENEIRO	HORA	170	FEV/MAR	R\$ 12,30	R\$ 2.091,00
TOTAL						R\$ 2.566.532,30

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 30. Serviço de provedor de internet.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por internet banda larga.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE/MÊS	VALOR ESTIMADO TOTAL/ANO
300001	Prestação de serviços de provedor de acesso à internet para provimento de canal de comunicação IP dedicado para conexão à internet com suporte à aplicação TCP/IP, na velocidade de 8Gbps/full Duplex (Link dedicado), destinado a Sede da Prefeitura e as diversas Secretarias/Setores, conforme solicitação da Secretaria de Administração	UND	12	MAI/JUN	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
					TOTAL	R\$ 144.000,00

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 31. Locação de imóveis
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por imóveis alugados, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

SECRETARIA	FINALIDADE DA OCUPAÇÃO	ENDEREÇO	PERÍODO DE LOCAÇÃO (QUANTIDADE DE MESES)	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO DO ALUGUEL MENSAL	VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DA LOCAÇÃO
AÇÃO SOCIAL	FUNCIONAMENTO DA SEDE DO BOLSA FAMILIA	BARÃO DO RIO BRANCO,30,CAJAZEIRAS-PB	12	09/08/2024	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
AÇÃO SOCIAL	CASA DE ACOLHIMENTO	APRÍGIO DE SÁ,215,CENTRO,CAJAZEIRAS-PB	12	ABRIL	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
AÇÃO SOCIAL	FUNCIONAMENTO DE CASA DE APOIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO PARA AMPARO DE PACIENTES EM ATENDIMENTO EM SAÚDE FORA DO DOMICÍLIO DE CAJAZEIRAS	JOÃO PESSOA	12	25/03/2024	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
AÇÃO SOCIAL	CCA	ENG ANTÔNIO F. BARROS,80, SÃO JOSE, CAJAZEIRAS-PB	12	02/02/2024	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
AÇÃO SOCIAL	FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS II	JOAQUIM ABÍLIO ABRANTES,S/N, PIO X CAJAZEIRAS-PB	12	27/07/2024	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
AÇÃO SOCIAL	FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS	ERENICE PEREIRA,03,CENTRO,CAJAZEIRAS-PB	12	01/06/2024	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
SECRETARIA DA FAZENDA PÚBLICA	SEDE DA SECRETARIA	AV. ALDO MATOS DE SÁ	12	01/01/2024	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE SOCIAL - SMCS.	JA JOSÉ LIRA MENESES, N° 25, IO ANDAR, BAIRRO JARDIM OÁSIS	12	26/07/2024	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
SECRETARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES	SEDE DA SECRETARIA	RUA BONIFÁCIO MOURA, 313, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB	12	01/03/2024	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FUNCIONAMENTO DO NÚCLEO DE APOIO MULTIDISCIPLINAR DE CAJAZEIRAS	RUA BONIFÁCIO MOURA, Nº 237 - CENTRO,	12	01/11/2024	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FUNCIONAMENTO DA CRECHE NOSSA SENHORA DOS REMÉDIOS	RUA LEONARDO ROLIM, Nº 29, BAIRRO DOS REMÉDIOS - CAJAZEIRAS-PB	12	09/03/2024	R\$ 5.500,00	R\$ 66.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	FUNCIONAMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS	RUA VICTOR JUREMA, 262, CENTRO, CAJAZEIRAS/PB	12	10/03/2024	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA	FUNCIONAMENTO DOS CORREIOS DO DISTRITO DE ENGENHEIRO AVIDOS	DISTRITO DE ENGENHEIRO AVIDOS	12	15/03/2024	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
ARTICULAÇÃO POLÍTICA	SECRETARIA EXECUTIVA NA CIDADE DE JOÃO PESSOA	RUA FRANCISCA MOURA, Nº 336, BAIRRO CENTRO - JOÃO PESSOA-PB	12	01/11/2024	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	FUNCIONAMENTO DA GARAGEM PARA ABRIGAR (ONIBUS, MICROONIBUS E DEMAIS VEÍCULOS) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAJAZEIRAS–PB	DISTRITO INDUSTRIAL, QUADRA 07, CAJAZEIRASPB	12	18/02/2023	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

SECRETARIA DE CULTURA	FUNCIONAMENTO DO ESPAÇO CULTURAL DE CAJAZEIRAS, SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, SEDE DA ACADEMIA CAJAZEIRENSE DE ARTES E LETRAS (ACAL), INSTITUTO HISTÓRICO DE CAJAZEIRAS, MEMORIAL DE ARTES CIÊNCIAS E O SALÃO DE ARTES CONTEMPORÂNEA DE CAJAZEIRAS		12	01/06/2024	R\$ 4.500,00	R\$ 54.000,00
AÇÃO SOCIAL	CONSELHO TUTELAR	AV. PRESIDENTE JOÃO PESSOA, Nº 139, CENTRO, CAJAZEIRAS/PB	12	01/03/2024	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO RURAL E RECURSOS HIDRICOS, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTEE LAZER DE CAJAZEIRAS/PB	RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 647, CENTRO	12	01/05/2024	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00
					TOTAL	R\$ 524.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 32. Contratos a renovar.
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Prorrogar a vigência de contratos considerados indispensáveis para a manutenção dos serviços públicos.

SECRETARIA VINCULADA	OBJETO DO CONTRATO	PERÍODO DE PRORROGAÇÃO	DATA ESTIMADA PARA A PRORROGAÇÃO	VALOR DO CONTRATO
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) CAMINHÕES DO TIPO 3/4 GAIOLA, COM MOTORISTA, PARA UTILIZAÇÃO JUNTO AO SERVIÇO DE COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RICICLAVEIS A SER EXECUTADA, ATRAVES DO PROJETO CIDADE+RECICLEIROS, COM ORDEM DE SERVIÇOS PARA CIRCULAÇÃO DOS VEICULOS DE MANEIRA GRADUAL, DE ACORDO COM A ADESAO DA POPULAÇÃO E CRONOGRAMA DO PLANO DE AÇÃO. (OBS.CABE AO PROPONENTE, FORNECER OS VEÍCULOS NOVOS CONTENDO NO MÁXIMO 1 (UM) ANO DE FABRICAÇÃO, E COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 260 CAVALOS.)	12 MESES	10/01/2024	R\$ 56.999,88
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	CONTRATO LOCAÇÃO DE VEÍCULO	12 MESES	10/01/2024	R\$ 39.300,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	CONTRATO LOCAÇÃO DE VEÍCULO	12 MESES	10/01/2024	R\$ 39.300,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 18(PPM), COM CONEXÃO USB, CABO USB E TRANSFORMADOR DE ENERGIA.	12 MESES	10/01/2024	R\$ 915,24
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA 18(PPM), COM CONEXÃO USB, CABO USB E TRANSFORMADOR DE ENERGIA.	12 MESES	10/01/2024	R\$ 915,24
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA A4, COM CONEXÃO UBS, CABO USB E FONTE DE ENERGIA.	12 MESES	10/01/2024	R\$ 252,48
SECRETARIOA DE COMUNICAÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA INSTITUCIONAL, CONFORME CONTRATO Nº 00248/2022	12 MESES	01/11/2024	R\$ 700.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA, VOLTADA PARA OS PROCEDIMENTOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E CORRELATOS, CONFORME CONTRATO DE Nº. 00134/2022 CPL	12 MESES	31/03/2024	R\$ 27.840,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA, VOLTADA PARA OS PROCEDIMENTOS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO E CORRELATOS, CONFORME CONTRATO DE Nº. 00146/2022 CPL	12 MESES	13/04/2024	R\$ 27.840,00
TOTAL				R\$ 893.362,84

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 33. Serviço de fretamento de veículos.
ABRANGÊNCIA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
FINALIDADE: Atender à demanda de Secretaria Municipal de Meio Ambiente para fins de transporte de mudas de plantas.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
330001	FRETE DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ PARA BUSCAR MUDAS NO MUNICÍPIO DE ARARUNA/PB (1 VEZ NO ANO) - MEIO AMBIENTE	UND	1	JAN	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
330002	FRETE DE UM VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ PARA LEVAR MATERIAIS ELETRÔNICOS COLHIDOS NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS PARA O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE (3 VEZES NO ANO) - MEIO AMBIENTE	UND	3	MAR	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
					TOTAL	R\$ 12.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 34. Serviços de tecnologia da informação e telefonia
ABRANGÊNCIA: Secretaria Municipal de Meio Ambiente
FINALIDADE: Atender à demanda de Secretaria Municipal de Meio Ambiente por softwares e serviços de telefonia.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
340001	CRÉDITOS DE OPERADORA TELEFÔNICA PARA MANUTENÇÃO DE LINHA DE ATENDIMENTO VIRTUAL (TELEFONE CELULAR DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE)	MÊS	12	JAN	R\$ 20,00	R\$ 240,00
340002	LINHA TELEFÔNICA FIXA COM NÚMERO 0800 PARA UTILIZAÇÃO COMO CONTATO DA DEFESA CIVIL DO MUNÍCIPIO, BEM COMO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	UND	3	MAR	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
340003	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE LICENÇAS E PROCESSOA AMBIENTAIS, BEM COMO PUBLICAÇÃO, CONTROLE DE TAXAS E EMISSÃO DE RELATÓRIOS, PAGINAS NA WEB ESPECÍFICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	MÊS	12	JAN/FEV/MAR	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO EFICIENTE E HOSPEDAGEM DO PORTAL GOVERNAMENTAL, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	MÊS	12	JAN/FEV/MAR	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00
340004	FORNECIMENTO DE SISTEMA COMPUTACIONAL/CONTROLE DE SITE PARA A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	UND	1	JAN	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
					TOTAL	R\$ 47.640,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de Consumo

TIPO: 35. Cartuchos e toners de impressora

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por cartuchos e toners de impressora, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
350001	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA HP	UND	80	JAN/FEV	R\$ 54,64	R\$ 4.371,20
350002	CARTUCHO COLORIDO PARA IMPRESSORA HP	UND	80	JAN/FEV	R\$ 58,56	R\$ 4.684,80
350003	CARTUCHO HP 74 PRETO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
350004	CARTUCHO HP 75 COLORIDO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
350005	CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
350006	CARTUCHO HP 60 COLORIDO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
350007	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00
350008	CARTUCHO HP 122 COLORIDO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 70,50	R\$ 2.115,00
350009	CARTUCHO HP 662 PRETO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 70,33	R\$ 2.109,90
350010	CARTUCHO HP 662 COLORIDO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 74,67	R\$ 2.240,10
350011	CARTUCHO HP 664 PRETO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	40	JAN/FEV	R\$ 70,33	R\$ 2.813,20
350012	CARTUCHO HP 664 COLORIDO ORIGINAL/COMPATIVEL.	UND	40	JAN/FEV	R\$ 74,67	R\$ 2.986,80
350013	PHOTOCONDUTOR ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO PARA TONER DE 1K A 5K.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 95,33	R\$ 4.766,50
350014	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO PARA IMPRESSORAS DA MARCA XEROX.	UND	40	JAN/FEV	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
350015	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO 12A	UND	40	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
350016	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO D101 (com chip).	UND	40	JAN/FEV	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
350017	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO D111 (com chip).	UND	40	JAN/FEV	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
350018	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO 83A	UND	40	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
350019	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO D104	UND	40	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
350020	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO TN880	UND	150	JAN/FEV	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
350021	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO TN450	UND	40	JAN/FEV	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
350022	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO TN660	UND	40	JAN/FEV	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
350023	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO HP 17A	UND	40	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
350024	TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO HP 35/36/85A	UND	40	JAN/FEV	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
350025	TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL NOVO D203	UND	30	JAN/FEV	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
350026	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065 PRINTER	UND	50	JAN/FEV	R\$ 46,90	R\$ 2.345,00
350027	PHOTO CONDUTOR ORIGINAL ou COMPATÍVEL NOVO PARA EQUIPAMENTO BROTHER.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
350028	RECARGA de cartuchos jato de tinta preto ate 100 copias/impressoes.	UND	300	JAN/FEV	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
350029	RECARGA de cartuchos jato de tinta colorido ate 100 copias/impressoes.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00
350030	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL ATE 1K com garantia de substituição de peças.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
350031	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL DE 1K a 1.6k (com substituição do chip).	UND	150	JAN/FEV	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00
350032	RECARGA DE TONER ORIGINAL OU COMPATÍVEL COM 2K	UND	50	JAN/FEV	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
350033	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL DE 1.5K a 1.9k com garantia de substituição de peças.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
350034	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL COM 2K com garantia de substituição de peças.	UND	150	JAN/FEV	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
350035	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL DE 2.5k a 2.6K com garantia de substituição de peças.	UND	100	JAN/FEV	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
350036	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL DE 2.7K a 3K com garantia de substituição de peças.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
350037	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL DE 5K a 9k com garantia de substituição de peças.	UND	30	JAN/FEV	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00
350038	RECARGA DE TONER ORIGINAL ou COMPATÍVEL DE 10k a 15K com garantia de substituição de peças.	UND	50	JAN/FEV	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
350039	REFIL TINTA PRETA 664 COMPATÍVEL (100ml)	UND	40	JAN/FEV	R\$ 22,00	R\$ 880,00
350040	REFIL TINTA CYAN 664 COMPATÍVEL (100ml)	UND	40	JAN/FEV	R\$ 21,67	R\$ 866,80
350041	REFIL TINTA MAGENTA 664 COMPATÍVEL (100ml)	UND	40	JAN/FEV	R\$ 21,67	R\$ 866,80
350042	REFIL TINTA YELLOW 664 COMPATÍVEL (100ml)	UND	40	JAN/FEV	R\$ 21,67	R\$ 866,80
350043	REFIL TINTA PRETA 544 COMPATÍVEL (70ml)	UND	50	JAN/FEV	R\$ 23,67	R\$ 1.183,50
350044	REFIL TINTA CYAN 544 COMPATÍVEL (70ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 23,33	R\$ 699,90
350045	REFIL TINTA MAGENTA 544 COMPATÍVEL (70ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 23,33	R\$ 699,90

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
350046	REFIL TINTA YELLOW 544 COMPATIVEL (70ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 23,33	R\$ 699,90
350047	REFIL DE TINTA 544 ORIGINAL EPSON (PRETO) – (65ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 76,67	R\$ 2.300,10
350048	REFIL DE TINTA 544 ORIGINAL EPSON (CYAN) – (65ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
350049	REFIL DE TINTA 544 ORIGINAL EPSON (MAGENTA) – (65ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
350050	REFIL DE TINTA 544 ORIGINAL EPSON (YELLOW) – (65ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 77,00	R\$ 2.310,00
350051	REFIL TINTA PRETA CANON COMPATIVEL (100 a 135 ml)	UND	50	JAN/FEV	R\$ 27,33	R\$ 1.366,50
350052	REFIL TINTA CYAN CANON COMPATIVEL (70 a 100ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 23,00	R\$ 690,00
350053	REFIL TINTA MAGENTA CANON COMPATIVEL (70 a 100ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 23,00	R\$ 690,00
350054	REFIL TINTA YELLOW CANON COMPATIVEL (70 a 100ml)	UND	30	JAN/FEV	R\$ 23,00	R\$ 690,00
					TOTAL	R\$ 202.572,70

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 36. Obras e serviços de engenharia

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por obras e serviços de engenharia, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
360001	REFORMA TOTAL DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	UND	1	JAN/FEV	R\$ 800.000,00	R\$ 800.000,00
360002	REQUALIFICAÇÃO DA TRAVESSA JOAQUIM COSTA	UND	1	ABR/MAIO/JUN/JUL	R\$ 2.948.914,09	R\$ 2.948.914,09
360003	REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOSÉ ANTÔNIO DIAS	UND	1	JAN/FEV	R\$ 594.636,52	R\$ 594.636,52
360004	CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO BAIRRO VILA NOVA DE CAJAZEIRAS/PB.	UND	1	JAN/FEV	R\$ 250.751,23	R\$ 250.751,23
					TOTAL	R\$ 4.594.301,84

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 37. Serviços de manutenção de máquinas e equipamentos
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviços de manutenção de máquinas e equipamentos, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
370001	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM MOTOSSERRA	HORA	30	FEV	R\$ 12,00	R\$ 360,00
370002	SERVIÇOS CONTINUADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM MOTO PODA	HORA	30	FEV	R\$ 12,00	R\$ 360,00
					TOTAL	R\$ 720,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 38. Serviços especializados de assessoria e consultoria
ABRANGÊNCIA: Todas as Secretarias
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as Secretaria por serviços de assessoramento técnico e consultoria especializada para o desenvolvimento do novo plano diretor do município.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
380001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE: 1. CONSULTORIA PARA APOIAR A REVISÃO DO PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DE CAJAZEIRAS JUNTO À COMISSÃO TÉCNICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, NOS TERMOS PRECONIZADOS PELA LEI FEDERAL Nº 10.257/2001 (ESTATUTO DA CIDADE); 2. CONSULTORIA PARA ATUALIZAÇÃO CÓDIGO DE OBRAS; 3. CONSULTORIA PARA ATUALIZAÇÃO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO, DE MANEIRA A TORNAR A LEGISLAÇÃO MUNICIPAL MAIS MODERNA E HARMÔNICA; 4. SERVIÇOS DE CADASTRO TÉCNICO E PLANEJAMENTO TERRITORIAL, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	UND	1	JAN/FEV/MAR	R\$ 122.500,00	R\$ 122.500,00
380002	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL DE NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA E FISCAL ADMINISTRATIVA TÉCNICA E AUXILIARES A CONTABILIDADE, FINANCEIRA, ORIENTAÇÃO E REGULARIZAÇÃO DE TODOS OS CAUC, DEFESAS ADMINISTRATIVAS E LIBERAÇÃO DA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS NA RECEITA FEDERAL DO BRASIL E NOS DEMAIS ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL, BEM COMO NA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL GIGOV, REGULARIZAÇÃO DE DIVIDAS/PARCELAMENTOS; ANÁLISE DA FOLHA DE PAGAMENTO DO MUNICÍPIO; TRANSMISSÃO DA E-SOCIAL, EFD-REINF, DCTF, RAIS E DIRF, ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS E DEFESAS ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO; TRANSMISSÃO, ENVIO HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA (RREO) - SINCOFI/UNIÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS-PB	MÊS	12	JAN/FEV/MAR	R\$ 8.000,00	R\$ 96.000,00
380003	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL PÚBLICA, PARA ATENDER DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL	MÊS	12	JAN/FEV/MAR	R\$ 20.000,00	R\$ 240.000,00
	CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA PARA ACOMPANHAMENTO E GERENCIAMENTO DOS CONTRATOS DE REPASSE COM RECURSOS DO ORÇAMENTO GERAL DA UNIÃO SOB GESTÃO DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL E OPERACIONALIZAÇÃO DOS CONVENIOS CADASTRADOS NO SISTEMA SICONV	MÊS	4	JAN/FEV/MAR	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE GESTOR(A) ESCOLAR E GESTOR ADJUNTO DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE CAJAZEIRAS-PB, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº2.986 DE AGOSTO DE 2022	SERV.	1	JAN/FEV/MAR	R\$ 33.000,00	R\$ 33.000,00
380004	CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS FINANCEIROS DE ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO E RESPECTIVA PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS VALORES ARRECADADOS, POR MEIO ELETRÔNICO, COM EXTENSÃO DOS SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS A TODOS PONTOS DE ATENDIMENTO DO BANCO, INCLUSIVE POR INTERMÉDIO DE TERCEIROS CONTRATADOS	MÊS	21	MAR/ABRIL	R\$ 23,90	R\$ 501,90
380005	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTO PEDAGÓGICO PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS. LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS E/OU AUDIOVISUAIS, DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO E CERTIFICAÇÃO. REFEIÇÕES INDIVIDUAIS E COFFEE BREAK. CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE. COORDENAÇÃO GERAL	PESSOA	450	JAN/FEV/MAR	R\$ 105,00	R\$ 47.250,00
TOTAL						R\$ 555.251,90

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 39. Locação de impressoras
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por impressoras, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39001	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E CARTUCHOS), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição máximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional JATO DE TINTA COLORIDA A4 – com conexão USB, cabo USB e fonte de energia.(QUANT. 35)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 910,00	R\$ 10.920,00
39002	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TINTA), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição máximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional JATO DE TINTA COLORIDA A4, com tecnologia tanque de tinta e abastecimento das 4 cores todo inicio de mês, dando direito abastecimento uma vez por mês. Com conexão USB e wi-fi, cabo USB e fonte de energia.(QUANT. 7)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 1.341,67	R\$ 16.100,04
39003	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 48 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora laser monocromática A4, conexão USB, cabo usb e transformador de energia. (QUANT. 15)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39004	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora laser monocromática A4, conexão USB e Wi-fi, cabo USB e transformador de energia.(QUANT. 9)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 525,00	R\$ 6.300,00
39005	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia e alimentador automático (ADF), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 35ppm com conexão (rede e USB), photo condutor inicial. Tamanho do Vidro: Ofício – cabo USB e transformador de energia, USB frontal.(QUANT. 1)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
39006	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia e alimentador automático (ADF), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 32ppm com conexão (rede e USB), photo condutor inicial, acessórios e transformador de energia, USB frontal.(QUANT. 4)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 356,00	R\$ 4.272,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39007	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia e alimentador automático (ADF), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 48 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 30ppm com conexão (rede, wi-fi e USB), photo condutor inicial, acessórios e transformador de energia.(QUANT. 6)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 530,00	R\$ 6.360,00
39008	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia e alimentador automático (ADF), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 26ppm com conexão (rede e USB), photo condutor inicial, acessórios e transformador de energia.(QUANT. 12)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 1.012,00	R\$ 12.144,00
39009	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão e cópia, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 21ppm com conexão (rede e USB), photo condutor inicial, acessórios e transformador de energia.(QUANT. 4)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 302,67	R\$ 3.632,04

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39010	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia e alimentador automático (ADF), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 40ppm com conexão (rede e USB), photocondutor inicial, cabo USB e transformador de energia. USB frontal.(QUANT. 11)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 1.716,00	R\$ 20.592,00
39011	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia e alimentador automático (ADF), compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 33ppm com conexão (rede e USB), photocondutor inicial, cabo USB e transformador de energia. USB frontal.(QUANT. 2)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 240,67	R\$ 2.888,04
39012	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, cópia, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora Multifuncional laser monocromática A4 – no minimo 18ppm com conexão USB, cabo USB e transformador de energia.(QUANT. 31)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 2.325,00	R\$ 27.900,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39013	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de Impressão, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças (EXCETO PAPEL E TONER), Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará impressora laser monocromática A4 – Velocidade de impressão – 30 páginas A4 por minuto (ppm), com ciclo mensal de até 25.000 páginas com conexão USB e Ethernet (rede) , cabos e transformador de energia.(QUANT. 1)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
39014	Locação mensal de equipamento para fornecimento de solução de digitalização, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças, com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição máximo ate 72 horas). Observação: A contratada disponibilizará um scanner profissional, com alta resolução de 4800 x 9600 dpi, onde você pode digitalizar -Copiar, digitalizar para e-mail e criar PDFs instantaneamente através de quatro botões personalizados. Com cabo USB e fonte (transformador) de energia.(QUANT. 1)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 113,33	R\$ 1.359,96
39015	Locação mensal de Scanner com alimentador automático de documentos ate 31 paginas e base plana (vidro), resolução da digitalização até 1200 dpi com possibilidade de digitalização para pen-drive e para e-mail com os seguintes formatos de arquivos Bitmap (.bmp), JPEG (.jpg), PDF (.pdf), PNG (.png), Rich Text (.rtf), PDF pesquisável (.pdf), Text (.txt), TIFF (.tif) e tamanho da digitalização: Alimentador automático de documentos: 215 x 355 mm; 8.5 x 14 pol. Máximo; Base plana: 216 x 280 mm; 8.5 x 11 pol. Com substituição do equipamento quando apresentar problema (prazo substituição maximo ate 72 horas).(QUANT. 5)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 371,67	R\$ 4.460,04

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2023

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
39016	Locação mensal de equipamento para ser o servidor, compreendendo a cessão de direito de uso do equipamento, incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças de forma imediata (EXCETO SISTEMA E CONFIGURAÇÃO), Com substituição do equipamento quando apresentar problema em 72 horas (três dias uteis). Observação: A contratada disponibilizará um gabinete com fonte real 550w, placa mãe, com processador no minimo i5 7ª Geração com 2 (dois) HD's de 1TB para servidor ou seja pra ficar 24h ligado e 16GB de memoria ram.(QUANT. 1)	MÊS	12	JAN/FEV	R\$ 410,67	R\$ 4.928,04
					TOTAL	R\$ 133.916,16

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 40. Serviço de emissão de passagens aéreas

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por passagens aéreas, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	MONTANTE ESTIMADO PARA AQUISIÇÃO	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO TOTAL
400001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, CANCELAMENTO, REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS, E ASSESSORAMENTO DO MELHOR ROTEIRO AÉREO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA – TR.	BILHETE	250	R\$ 110,00	R\$ 300.000,00	DEZ	327.500,00
						TOTAL	327.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 41. Serviços de borracharia/Conserto de pneus.

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por conserto de pneus, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
410001	CONCERTO DE PNEU DE TRATOR GRANDE COM ÁGUA	UND	50	FEV/MAR	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
410002	CONCERTO DE PNEU DE TRATOR SEM ÁGUA	UND	50	FEV/MAR	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
410003	PNEU ARO 13 AO 16 VULCANIZAÇÃO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
410004	PNEU VULCANIZAÇÃO 275/22,5	UND	400	FEV/MAR	R\$ 59,33	R\$ 23.732,00
410005	PNEU ARO 13 AO 16 TROCA	UND	400	FEV/MAR	R\$ 14,33	R\$ 5.732,00
410006	PNEU 215/175 TROCA	UND	400	FEV/MAR	R\$ 24,33	R\$ 9.732,00
410007	PNEU VULCANIZAÇÃO 215/175 VULCANIZAÇÃO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
410008	PNEU 900/20 CONCERTO	UND	700	FEV/MAR	R\$ 22,33	R\$ 15.631,00
410009	PNEU 900/20 TROCA	UND	700	FEV/MAR	R\$ 22,33	R\$ 15.631,00
410010	PNEU 1000/20 CONCERTO	UND	700	FEV/MAR	R\$ 24,33	R\$ 17.031,00
410011	PNEU 1000/20 TROCA	UND	700	FEV/MAR	R\$ 24,33	R\$ 17.031,00
410012	PNEU DE PATROL CONCERTO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 74,33	R\$ 29.732,00
410013	PNEU DE PATROL VULCANIZAÇÃO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 85,66	R\$ 34.264,00
410014	PNEU RETROESCAVADEIRA DIANTEIRO CONCERTO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 20,33	R\$ 8.132,00
410015	PNEU RETROESCAVADEIRA TRAZEIRO CONCERTO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 69,66	R\$ 27.864,00
410016	PNEU 750/16 CONCERTO	UND	400	FEV/MAR	R\$ 25,33	R\$ 10.132,00
410017	PNEU 750/16 TROCA	UND	400	FEV/MAR	R\$ 25,33	R\$ 10.132,00
410018	TIP-TOP VD Nº 1 AO 10	UND	400	FEV/MAR	R\$ 63,33	R\$ 25.332,00
410019	TIP-TOP VD Nº 10 AO 45	UND	400	FEV/MAR	R\$ 76,66	R\$ 30.664,00
410020	BICO DE PNEU ARO DO Nº 13 AO 16	UND	400	FEV/MAR	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
410021	BICO DE PNEU SEM CÂMARA DO Nº 215 AO 275	UND	400	FEV/MAR	R\$ 35,33	R\$ 14.132,00
					TOTAL	R\$ 344.554,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material permanente

TIPO: 42. Aquisição de Veículos

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por conserto de pneus, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
420002	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TRAÇÃO 4x4, POTÊNCIA A PARTIR DE 100HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 7.200KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA. MÍNIMO DE 0,96 M³ E DA RETROESCAVADEIRA DE NO MÍNIMO 0,20 M³	UND	1	FEV/MAR	R\$ 408.557,92	R\$ 408.557,92
420003	CAMINHÃO CARGA TIPO: TRUCK (6x4), POTÊNCIA MOTOR: MÍNIMO 277cv, COMBUSTIVEL: DIESEL, TIPO MOTOR: TURBO INTERCOOLER, QUANTIDADE DE MARCHAS TRANSMISSÃO FRENTE: 6 UNIDADES, CAPACIDADE CARGA: 20.000KG, TIPO CARROCERIA: BASCULANTE, QUANTIDADE DE MARCHAS TRANSMISSÃO RÉ: 1	UND	1	FEV/MAR	R\$ 578.500,00	R\$ 578.500,00
					TOTAL	R\$ 987.057,92

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 43. Serviço e Confeção de Itens de Serralharia
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por serviço e confecção de itens de serralharia, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
430001	SERVIÇO DE SOLDA, EM LOCAL INDICADO PELA CONTRATANTE, PARA REPAROS, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS.	HORA	200	FEV/MAR	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
430002	PORTÃO CONFECCIONADO EM METALON 30X30, 30X40 E 40X40 GALV. NA CHAPA 18, E LAMBRI, GALV. NA CHAPA 20, FECHADURA	M2	100	FEV/MAR	R\$ 456,67	R\$ 45.667,00
430003	PORTAS E JANELAS CONFECCIONADAS EM METALON 25X25 GALV. CHAPA 18. METALON 30X30 GALV. CHAPA 18. METALON 20X30 GALV. CHAPA 18, METALON 20X40 GALV. CHAPA 18. BARRA ½" SERRALHEIRA. CHAPA ARTICULADA GALV. PESADA METALON 20X20 GALV. CHAPA 18, LAMBRI 200X100 NA CHAPA 20, 200X80 NA CHAPA 22 E FECHADURAS	M2	130	FEV/MAR	R\$ 488,33	R\$ 63.482,90
430004	CONFECCÃO DE GRADES PARA PORTA E JANELAS METALON 30X30 E DESENHO 30X30 OU FERRO 3/8 UNIC	M2	120	FEV/MAR	R\$ 475,00	R\$ 57.000,00
430005	COBERTA EM ESTRUTURA DE FERRO COM TELHAS ZINCADAS MATERIAL DA CONTRATADA	M2	190	FEV/MAR	R\$ 466,67	R\$ 88.667,30
430006	CONFECCÃO DE PRATELEIRAS EM METALON 30X30 E COM MDF 15 MM	M2	190	FEV/MAR	R\$ 453,33	R\$ 86.132,70
430007	PINTURA EM ESTRUTURA METÁLICAS (PORTÕES, GRADES, PORTAS, JANELAS E DEMAIS SEGUIMENTOS)	M2	300	FEV/MAR	R\$ 143,33	R\$ 42.999,00
430008	CONFECCÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO (NOMES DAS RUAS E SINALIZAÇÕES VIÁRIAS), CONFECCIONADO EM TUBOS GALV.S DE 1,1/2", PATENTE NA CHAPA 14 E CHAPA LISA GALVANIZADA NA 18 COM ALTURA DE 2,5 MTS	M2	200	FEV/MAR	R\$ 420,00	R\$ 84.000,00
					TOTAL	497.948,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 44. Aquisição de Peças de Marmore e Granito

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por aquisição de peças de marmore e granito, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
440001	PLACA DE GRANITO POLIDO/VERDE UMBATUBA– GRANITO 2,00cm DE ESPESSURA, PEDRA COM INSTALAÇÃO E PROJETO SEGUNDO AS DIMENÇÕES A SEREM EFINIDAS NA REQUISIÇÃO DE COMPRA.	M	1200	MAR/ABRI	R\$ 401,66	R\$ 481.992,00
440002	PLACA DE GRANITO/CINZA ANDORINHA OU CINZA OGRE– GRANITO 2 cm DE ESPESSURA, PEDRA COM INSTALAÇÃO E PROJETO SEGUNDO AS DIMENSÕES A SEREM DEFINIDAS NA REQUISIÇÃO DA COMPRA.	M	250	MAR/ABRI	R\$ 396,66	R\$ 99.165,00
440003	PLACA DE GRANITO POLIDO/VERDE UMBATUBA – GRANITO 2cm DE ESPESSURA, PEDRA COM TAMANHO PADRÃO DE 1,20M, INCLUSO INSTALAÇÃO, CUBA INOX E CANTONEIRAS.	M	30	MAR/ABRI	R\$ 824,00	R\$ 24.720,00
					TOTAL	605.877,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 45. Serviço de Terceirização de Mão de Obra

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por Terceirização de Mão de Obra, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
450001	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA E COM A DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA, DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, PARA FINS DE ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		12	MAR/ABR	R\$ 574.300,00	6.891.600,00
					TOTAL	6.891.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações
TIPO: 46. Serviço de emissão de passagens aéreas
ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.
FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por Aterro Sanitário e Transbordo, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	PERÍODO	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
460001	ATERRO SANIRÁTIO E TRANSBORDO	TONELADA	1.200	12	MAR/ABR	R\$ 213.574,00	R\$ 2.562.888,00
						TOTAL	2.562.888,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços

TIPO: 47. Serviço de Poda, Supressão e confecção de garajau de árvores no interior das unidades de educação

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por poda, supressão e confecção de garajau de árvores nas unidades de educação, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
470001	Serviço de Poda e Supressão de árvores no interior das unidades de educação	SERVIÇO	500	JAN/FEV	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
470002	AQUISIÇÃO DE GARAJAUS DE MADEIRA PINTADOS PARA SEREM UTILIZADOS NO PLANTIO DE MUDAS DE ARVORES NATIVAS	UND	100	FEV/MAR	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
					TOTAL	17.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Número de páginas: 195

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 48. Serviço de Dedetização

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por DEDETIZAÇÃO E CONTROLE SANITÁRIO, INTEGRADO NO COMBATE DE PRAGAS E VETORES URBANOS E RURAIS, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
48001	DESINSETIZAÇÃO	M ²	60000	OUT/NOV	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00
48002	DESCUPINIZAÇÃO	M ²	60000	OUT/NOV	R\$ 1,10	R\$ 66.000,00
48003	DESRATIZAÇÃO	M ²	30000	OUT/NOV	R\$ 1,10	R\$ 33.000,00
					TOTAL	165.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 49. Serviço de Reforma de Mobiliários

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria de Saúde

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por reforma de mobiliários, Exceto Secretaria de Saúde

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
490001	REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES	UND	2000	SET/OUT	R\$ 57,00	R\$ 114.000,00
490002	REFORMA DE MESA DE REFEITORIO	UND	80	SET/OUT	R\$ 228,00	R\$ 18.240,00
490003	REFORMA DE BANCOS DE REFEITÓRIO	UND	160	SET/OUT	R\$ 108,00	R\$ 17.280,00
490004	REFORMA DE MESA TIPO BIRÔ	UND	100	SET/OUT	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
					TOTAL	157.020,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Material de consumo

TIPO: 50. Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI'S)

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria de Saúde

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por EPI's, Exceto Secretaria de Saúde

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
500001	ÁLCOOL LIQUÍDO 70% –Álcool etílico liquido 70% com emolientes, para limpeza de qualquer superfície, pele e em geral com eliminação 99,9% de germes e bactérias em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Embalagem com 1 litro.	UND	5000	FEV/MAR	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
500002	ÁLCOOL EM GEL 70% –desinfetante hospitalar a base de álcool etílico 70% em gel para superfícies fixas e artigos não críticos utilizado em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, não aplicável para desinfecção de alimentos. Produto de uso profissional. Embalagem com 1 litro.	UND	1000	FEV/MAR	R\$ 10,40	R\$ 10.400,00
500003	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA – Avental Descartável Manga Longa 30g/m2, fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT), com abertura nas costas com tiras para amarração no pescoço, tronco; com malha elástica nos punhos; para proteção contra respingos.	UND	1000	FEV/MAR	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

500004	LUVA DESCARTÁVEL EM LÁTEX – Luva de segurança para proteção das mãos confeccionadas em borracha 100% natural (látex), na cor natural (sem adição de pigmentação), com pó absorvível (talco), não estéril, em moldagem ambidestra, anatômica, palma, dedos e dorso lisos, de uso único. (TAMANHOS P, M,G) CAIXA COM 100 UNIDADES	UND	50	FEV/MAR	R\$ 20,40	R\$ 1.020,00
500005	MÁSCARA FÁCIAL TRIPLA CAMADA – de TNT, em 3 camadas, com elásticos na laterais e clip nasal para adequado encaixe no rosto. Caixa com 50 unidades.	UND	3000	FEV/MAR	R\$ 3,20	R\$ 9.600,00
500006	MÁSCARA FACIAL N 95 – com filtro de ar, eficiente no bloqueio de 95% das partículas em suspensão, com clipe nasal e elástico lateral.	UND	2000	FEV/MAR	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
500007	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO – para medição de temperatura corporal na testa sem contato, com alarme visual e sonoro com limite programável, para verificar temperatura corporal de 32.0°C a 42.5°C (89.6°F a 108.5°F), com memória interna para salvar até 32 leituras e com manual de instruções de uso.	UND	100	FEV/MAR	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
500008	TOUCA DESCARTÁVEL –confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) de estrutura flexível, sanfonada, plana e porosa, por processo automatizado pra proteção contra a queda de cabelos e contaminação cruzada. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	50	FEV/MAR	R\$ 9,70	R\$ 485,00
					TOTAL	R\$ 70.195,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços

TIPO: 51. Contratação de artistas para evento

ABRANGÊNCIA: Secretaria de Cultura e Turismo

FINALIDADE: Atender à demanda da Secretaria de Cultura na contratação de artistas

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
510001	ESTRUTURA E ATRAÇÃO ARTISTICA PARA APRESENTAÇÃO NO CARNAVAL 2024 DE CAJAZEIRAS	UND	1	JAN/FEV	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00
510002	ESTRUTURA E ATRAÇÃO ARTISTICA PARA APRESENTAÇÃO NO XAMEGÃO 2024 DE CAJAZEIRAS	UND	1	MAI/JUN	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
					TOTAL	R\$ 1.500.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Número de páginas: 195

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços e Locações

TIPO: 52. Serviço de Publicidade e Propaganda

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por Publicidade e Propaganda, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	PERÍODO	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
520001	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PARA DIVULGAÇÕES DIVERSAS	HORA	1.250	12	MAR/ABR	R\$ 40,00	R\$ 50.000,00
						TOTAL	50.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços

TIPO: 53. Serviço de Chaveiro

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por chaveiro, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVÇOS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
530001	CONCERTO DE FECHADURA	UND	100	FEV/MAR	R\$ 40,16	R\$ 4.016,00
530002	TROCA DE SEGREDO	UND	100	FEV/MAR	R\$ 35,08	R\$ 3.508,00
530003	CÓPIA DE CHAVE	UND	300	FEV/MAR	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00
530004	CÓPIA DE CHAVE TETRA	UND	10	FEV/MAR	R\$ 25,26	R\$ 252,60
					TOTAL	10.851,60

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

CLASSE: Serviços

TIPO: 54. Serviço de recarga de extintores e teste hidrostático

ABRANGÊNCIA: Todas as secretarias municipais, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

FINALIDADE: Atender à demanda de todas as secretarias municipais por recarga de extintores e teste hidrostático, exceto Secretaria Municipal de Saúde.

CÓD. INTERNO	DESCRIÇÃO MATERIAL/SERVS	UNID.	QUANT.	DATA ESTIMADA PARA CONTRATAÇÃO	VALOR ESTIMADO POR UNIDADE	VALOR ESTIMADO TOTAL
540001	MANGUEIRA EXTINTOR	UND	25	FEV/MAR	R\$ 26,33	R\$ 658,25
540002	RECARGA EXTINTOR AP 10LTS	UND	60	FEV/MAR	R\$ 57,58	R\$ 3.454,80
540003	RECARGA EXTINTOR CO ² 6KG	UND	10	FEV/MAR	R\$ 155,66	R\$ 1.556,60
540004	RECARGA EXTINTOR PO ABC 4KG	UND	30	FEV/MAR	R\$ 62,92	R\$ 1.887,60
540005	RECARGA EXTINTOR PO ABC 6KG	UND	30	FEV/MAR	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00
540006	RECARGA EXTINTOR PO BC 12KG	UND	10	FEV/MAR	R\$ 110,84	R\$ 1.108,40
540007	RECARGA EXTINTOR PO BC 4KG	UND	40	FEV/MAR	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
540008	RECARGA EXTINTOR PO BC 6KG	UND	25	FEV/MAR	R\$ 74,33	R\$ 1.858,25
540009	RECARGA EXTINTOR PO BC 8KG	UND	10	FEV/MAR	R\$ 88,16	R\$ 881,60
540010	TESTE HIDROSTÁTICO	UND	20	FEV/MAR	R\$ 31,00	R\$ 620,00
					TOTAL	R\$ 16.970,50

PCA 2024 - MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS/PB

1	Generos Alimenticios, Material de Limpeza e Higiene	R\$ 17.999.126,56	OK
2	Material de Expediente	R\$ 2.652.113,60	OK
3	Mobiliário e Eletro	R\$ 8.088.360,40	OK
4	Utensílios Domésticos	R\$ 1.980.143,98	OK
5	Informática	R\$ 6.363.177,60	OK
6	Horti-Frut	R\$ 1.653.913,00	OK
7	Combustíveis	R\$ 6.838.800,00	OK
8	Gás e Água	R\$ 408.969,50	OK
9	Peças e Acessórios	R\$ 1.275.000,00	OK
10	Celulares (IPTU Premiado)	R\$ 97.500,00	OK
11	Material de Vigilância ambiental	R\$ 48.558,70	OK
12	Locação de Veículos	R\$ 973.798,56	OK
13	Material de Construção	R\$ 3.736.481,64	OK
14	Aquisição de Pneus / Serviços de Alinhamento e Balanciamento	R\$ 1.859.711,20	OK
15	Fardamento Geral	R\$ 5.881.761,00	OK
16	Horas Maquina	R\$ 7.401.123,00	OK
17	Limpeza e Perfuração de Poços	R\$ 1.058.125,00	OK
18	Pré-Moldados	R\$ 3.641.236,00	OK
19	Serviços Mecânicos	R\$ 1.151.160,00	OK
20	Mobiliário e Material Espec. da Educação e Esportes	R\$ 5.795.213,06	OK
21	Reforma de Pneus	R\$ 480.000,00	OK
22	Material Grafico	R\$ 93.829,50	OK
23	Serviços Reprográficos	R\$ 291.401,25	OK
24	Manutenção de Ar condicionado	R\$ 406.184,00	OK
25	Material de Comunicação Visual	R\$ 751.270,00	OK
26	Material Elétrico	R\$ 5.045.390,20	OK
27	Lubrificante Automotivo	R\$ 336.206,90	OK
28	Coffee Breack	R\$ 228.294,00	OK
29	Mão de Obra Geral	R\$ 2.566.532,30	OK
30	Provedor de Internet	R\$ 144.000,00	OK
31	Locação de Imóveis	R\$ 524.400,00	OK
32	Contratos a Renovar	R\$ 893.362,84	OK
33	Frete de Veículos	R\$ 12.000,00	OK
34	Serviços de TIC e telefonia	R\$ 47.640,00	OK
35	Aquisição e Recarga de Cartucho para Impressora	R\$ 202.572,70	OK
36	Obras e Serviços de Engenharia	R\$ 4.594.301,84	OK
37	Serviços de Manutenção de Máquinas	R\$ 720,00	OK
38	Serviços Especializados	R\$ 555.251,90	OK
39	Locação de Impressora	R\$ 133.916,16	OK
40	Passagens Aéreas	R\$ 327.500,00	OK
41	Serviço de Borracharia/Conserto de Pneus	R\$ 344.554,00	OK
42	Aquisição de Veículos	R\$ 987.057,92	OK
43	Serviço e Confecção de Itens de Serralharia	R\$ 497.948,90	OK
44	Aquisição de Peças de Mármore e Granito	R\$ 605.877,00	OK
45	Terceirização de Mão de Obra	R\$ 6.891.600,00	OK
46	Serviço de Transbordo e Aterro Sanitário	R\$ 2.562.888,00	OK
47	Serviços de Poda, Supressão e Garajau de Arvores	R\$ 17.500,00	OK
48	Serviço de Dedetização	R\$ 165.000,00	OK
49	Reforma de Mobiliário	R\$ 157.020,00	OK
50	Aquisição de EPI'i	R\$ 70.195,00	OK
51	Evento e Artistas	R\$ 1.500.000,00	OK
52	Carro de som para divulgação	R\$ 50.000,00	OK
53	Serviço de Chaveiro	R\$ 10.851,60	OK
54	Recarga de extintor e teste hidrostático	R\$ 16.970,50	OK

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 110.416.509,30

RESUMO DO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL

CLASSES E TIPOS		VALOR ESTIMADO
Material de consumo		R\$54.561.850,98
1	Generos Alimenticios, Material de Limpeza e Higiene	R\$ 17.999.126,56
2	Material de Expediente	R\$ 2.652.113,60
4	Utensílios Domésticos	R\$ 1.980.143,98
6	Horti-Frut	R\$ 1.653.913,00
7	Combustíveis	R\$ 6.838.800,00
8	Gás e Água	R\$ 408.969,50
9	Peças e Acessórios	R\$ 1.275.000,00
10	Celulares (IPTU Premiado)	R\$ 97.500,00
11	Material de Vigilância ambiental	R\$ 48.558,70
13	Material de Construção	R\$ 3.736.481,64
14	Aquisição de Pneus / Serviços de Alinhamento e Balanciamento	R\$ 1.859.711,20
15	Fardamento Geral	R\$ 5.881.761,00
18	Pré-Moldados	R\$ 3.641.236,00
26	Material Elétrico	R\$ 5.045.390,20
27	Lubrificante Automotivo	R\$ 336.206,90
28	Coffee Breack	R\$ 228.294,00
35	Aquisição e Recarga de Cartucho para Impressora	R\$ 202.572,70
44	Aquisição de Peças de Mármore e Granito	R\$ 605.877,00
50	Aquisição de EPI's	R\$ 70.195,00
Material permanente		R\$21.233.808,98
3	Mobiliário e Eletro	R\$ 8.088.360,40
5	Informática	R\$ 6.363.177,60
42	Aquisição de Veículos	R\$ 987.057,92
20	Mobiliário e Material Espec. da Educação e Esporte	R\$ 5.795.213,06
Serviços e Locações		
Locações		R\$9.926.600,56
12	Locação de Veículos	R\$ 973.798,56
16	Horas Maquina	R\$ 7.401.123,00
31	Locação de Imóveis	R\$ 524.400,00
32	Contratos a Renovar	R\$ 893.362,84
39	Locação de Impressora	R\$ 133.916,16
Serviços		R\$24.694.248,79
17	Limpeza e Perfuração de Poços	R\$ 1.058.125,00
19	Serviços Mecânicos	R\$ 1.151.160,00
21	Reforma de Pneus	R\$ 480.000,00
22	Material Grafico	R\$ 93.829,50
23	Serviços Reprográficos	R\$ 291.401,25
24	Manutenção de Ar condicionado	R\$ 406.184,00
25	Material de Comunicação Visual	R\$ 751.270,00
29	Mão de Obra Geral	R\$ 2.566.532,30
30	Provedor de Internet	R\$ 144.000,00
34	Serviços de TIC e telefonia	R\$ 47.640,00
47	Serviços de Poda, Supressão e Garajau de Arvores	R\$ 17.500,00
49	Reforma de Mobiliário	R\$ 157.020,00
48	Serviço de Dedetização	R\$ 165.000,00
37	Serviços de Manutenção de Máquinas	R\$ 720,00
52	Carro de Som para divulgação	R\$ 50.000,00
53	Serviço de Chaveiro	R\$ 10.851,60
54	Recarga de extintor e teste hidrostático	R\$ 16.970,50
38	Serviços Especializados	R\$ 555.251,90
36	Obras e Serviços de Engenharia	R\$ 4.594.301,84
33	Frete de Veículos	R\$ 12.000,00
40	Passagens Aéreas	R\$ 327.500,00
41	Serviços de Borracharia/Conserto de Pneus	R\$ 344.554,00
43	Serviço e Confecção de Itens de Serralharia	R\$ 497.948,90
45	Terceirização de Mão de Obra	R\$ 6.891.600,00
51	Evento e Artistas	R\$ 1.500.000,00
46	Serviço de Transbordo e Aterro Sanitário	R\$ 2.562.888,00
TOTAL		R\$ 110.416.509,30